
ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12

PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
$98 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $        2,342,982.70  $           38,009.07  $        2,342,982.70  $        2,342,982.70  $           38,009.07  $           38,009.07  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $                 -    $           39,598.44  $            1,834.47  $           39,598.44  $           39,598.44  $            1,834.47  $            1,834.47  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $                 -    $            7,189.53  $                 -    $            7,189.53  $            7,189.53  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
 $                 -    $          507,341.50  $                 -    $          507,341.50  $          507,341.50  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
 $                 -    $           56,719.42  $                 -    $           56,719.42  $           56,719.42  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $                 -    $           34,850.00  $                 -    $           34,850.00  $           34,850.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $                 -    $           98,839.23  $           36,174.60  $           98,839.23  $           98,839.23  $           36,174.60  $           36,174.60  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
 $                 -    $           35,500.00  $                 -    $           35,500.00  $           35,500.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $                 -    $            1,882.20  $                 -    $            1,882.20  $            1,882.20  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES  $                 -    $            3,600.00  $                 -    $            3,600.00  $            3,600.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $                 -    $           65,000.00  $                 -    $           65,000.00  $           65,000.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
 $                 -    $           44,205.71  $                 -    $           44,205.71  $           44,205.71  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $                 -    $          103,544.00  $                 -    $          103,544.00  $          103,544.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $                 -    $          553,989.80  $                 -    $          553,989.80  $          553,989.80  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $          205,220.00  $                 -    $          205,220.00  $          205,220.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $                 -    $            8,584.00  $                 -    $            8,584.00  $            8,584.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $                 -    $          443,760.87  $                 -    $          443,760.87  $          443,760.87  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

542 - CARROCERÍAS Y 

REMOLQUES
 $                 -    $           78,800.00  $                 -    $           78,800.00  $           78,800.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS  $                 -    $           54,358.00  $                 -    $           54,358.00  $           54,358.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR

REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
$2,136 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $        1,242,690.02  $                 -    $        1,242,690.02  $        1,242,690.02  $                 -    $                 -    $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
 $                 -    $          364,908.71  $                 -    $          364,908.71  $          364,908.71  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

 $                 -    $          745,372.38  $                 -    $          745,372.38  $          745,372.38  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
 $                 -    $           80,014.57  $                 -    $           80,014.57  $           80,014.57  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $                 -    $           49,678.89  $                 -    $           49,678.89  $           49,678.89  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
 $                 -    $            2,715.47  $                 -    $            2,715.47  $            2,715.47  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROT SOC EN 

SALUD 2015
$28 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $       14,079,589.53  $           30,000.00  $       14,079,589.53  $       14,079,589.53  $           30,000.00  $           30,000.00  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REGIMEN EST DE PROT SOC EN 

SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
 $                 -    $          906,406.62  $                 -    $          906,406.62  $          906,406.62  $                 -    $                 -    $                 -   

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

1 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REGIMEN EST DE PROT SOC EN 

SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

 $                 -    $        2,303,775.41  $                 -    $        2,303,775.41  $        2,303,775.41  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REGIMEN EST DE PROT SOC EN 

SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE 

LABORATORIO

 $                 -    $        1,103,640.09  $                 -    $        1,103,640.09  $        1,103,640.09  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REGIMEN EST DE PROT SOC EN 

SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $                 -    $        9,765,767.41  $           30,000.00  $        9,765,767.41  $        9,765,767.41  $           30,000.00  $           30,000.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2010

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       25,030,744.44  $       25,030,744.44  $       25,030,744.44  $       25,030,744.44  $       24,998,779.93  $       24,998,779.93  $       24,998,779.93  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $       23,230,873.74  $       23,230,873.74  $       23,230,873.74  $       23,230,873.74  $       23,229,170.86  $       23,229,170.86  $       23,229,170.86  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

316 - SERVICIOS DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

SATÉLITES

 $          150,000.00  $          150,000.00  $          150,000.00  $          150,000.00  $          120,600.00  $          120,600.00  $          120,600.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2010
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $        1,649,870.70  $        1,649,870.70  $        1,649,870.70  $        1,649,870.70  $        1,649,009.07  $        1,649,009.07  $        1,649,009.07  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2011 SUBSIDIOS - 1

COMUNICACIONE

S Y 

TRANSPORTES

9

CONSERVACIÓN Y OPERACIÓN DE 

CAMINOS Y PUENTES DE CUOTA 

(CAPUFE)

E003 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,435,637.41  $        1,435,637.41  $        1,435,637.41  $        1,435,637.41  $        1,435,637.41  $        1,435,637.41  $        1,435,637.41  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1

COMUNICACIONE

S Y 

TRANSPORTES

9

CONSERVACIÓN Y OPERACIÓN DE 

CAMINOS Y PUENTES DE CUOTA 

(CAPUFE)

E003 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        1,435,637.41  $        1,435,637.41  $        1,435,637.41  $        1,435,637.41  $        1,435,637.41  $        1,435,637.41  $        1,435,637.41  $                 -   

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2011 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,986,618.00  $        3,986,618.00  $        3,986,618.00  $        3,986,618.00  $        3,986,618.00  $        3,986,618.00  $        3,986,618.00  N/A  

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2011 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          890,444.67  $          857,297.41  $          857,297.41  $          857,297.41  $          857,297.41  $          857,297.41  $          857,297.41  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2011 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $        1,683,167.00  $        1,703,744.36  $        1,703,744.36  $        1,703,744.36  $        1,703,744.36  $        1,703,744.36  $        1,703,744.36  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2011 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $          105,515.90  $          105,515.90  $          105,515.90  $          105,515.90  $          105,515.90  $          105,515.90  $          105,515.90  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2011 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          544,849.93  $          563,198.96  $          563,198.96  $          563,198.96  $          563,198.96  $          563,198.96  $          563,198.96  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2011 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $           74,798.82  $           69,019.69  $           69,019.69  $           69,019.69  $           69,019.69  $           69,019.69  $           69,019.69  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2011 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 

Y DE VIDEO
 $            6,797.60  $            6,797.60  $            6,797.60  $            6,797.60  $            6,797.60  $            6,797.60  $            6,797.60  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2011 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $          348,246.71  $          348,246.71  $          348,246.71  $          348,246.71  $          348,246.71  $          348,246.71  $          348,246.71  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2011 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS  $          332,797.37  $          332,797.37  $          332,797.37  $          332,797.37  $          332,797.37  $          332,797.37  $          332,797.37  N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12

PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
$102 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $        2,184,019.07  $                 -    $        2,184,019.07  $        2,184,019.07  $                 -    $                 -    $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $                 -    $          160,882.12  $                 -    $          160,882.12  $          160,882.12  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES 

DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
 $                 -    $           51,860.00  $                 -    $           51,860.00  $           51,860.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $                 -    $           56,106.54  $                 -    $           56,106.54  $           56,106.54  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
 $                 -    $           26,349.68  $                 -    $           26,349.68  $           26,349.68  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $                 -    $            6,112.82  $                 -    $            6,112.82  $            6,112.82  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

 $                 -    $           23,664.00  $                 -    $           23,664.00  $           23,664.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE 

LABORATORIO

 $                 -    $           31,505.09  $                 -    $           31,505.09  $           31,505.09  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $                 -    $           79,482.49  $                 -    $           79,482.49  $           79,482.49  $                 -    $                 -    $                 -   

2 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 291 - HERRAMIENTAS MENORES  $                 -    $            6,113.48  $                 -    $            6,113.48  $            6,113.48  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $            2,483.37  $                 -    $            2,483.37  $            2,483.37  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $                 -    $          568,045.08  $                 -    $          568,045.08  $          568,045.08  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $                 -    $        1,171,414.40  $                 -    $        1,171,414.40  $        1,171,414.40  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR

REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
$46,822 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $       15,175,978.46  $                 -    $       15,175,978.46  $       15,175,978.46  $                 -    $                 -    $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $                 -    $        1,000,251.43  $                 -    $        1,000,251.43  $        1,000,251.43  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 152 - INDEMNIZACIONES  $                 -    $          727,474.00  $                 -    $          727,474.00  $          727,474.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
 $                 -    $        3,200,000.00  $                 -    $        3,200,000.00  $        3,200,000.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

 $                 -    $        3,578,906.94  $                 -    $        3,578,906.94  $        3,578,906.94  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
 $                 -    $          102,453.30  $                 -    $          102,453.30  $          102,453.30  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $                 -    $        1,263,302.71  $                 -    $        1,263,302.71  $        1,263,302.71  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA 

Y MANEJO DE DESECHOS
 $                 -    $          102,463.30  $                 -    $          102,463.30  $          102,463.30  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
 $                 -    $          394,102.77  $                 -    $          394,102.77  $          394,102.77  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $                 -    $        4,287,433.75  $                 -    $        4,287,433.75  $        4,287,433.75  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $                 -    $          519,590.26  $                 -    $          519,590.26  $          519,590.26  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROT SOC EN 

SALUD 2015
$65 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $           35,047.03  $                 -    $           35,047.03  $           35,047.03  $                 -    $                 -    $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REGIMEN EST DE PROT SOC EN 

SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
 $                 -    $           29,214.00  $                 -    $           29,214.00  $           29,214.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REGIMEN EST DE PROT SOC EN 

SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

 $                 -    $            5,833.03  $                 -    $            5,833.03  $            5,833.03  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2011

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,778,881.05  $        1,778,881.05  $          608,557.05  $          608,557.05  $          608,557.05  $          608,557.05  $          608,557.05  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        1,579,684.00  $        1,579,684.00  $          409,360.00  $          409,360.00  $          409,360.00  $          409,360.00  $          409,360.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          199,197.05  $          199,197.05  $          199,197.05  $          199,197.05  $          199,197.05  $          199,197.05  $          199,197.05  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2011

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       92,957,094.68  $       92,957,094.68  $       92,957,094.68  $       92,957,094.68  $       90,367,628.39  $       90,367,628.39  $       90,367,628.39  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $          212,906.90  $          212,906.90  $          212,906.90  $          212,906.90  $          212,684.18  $          212,684.18  $          212,684.18  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $          208,494.38  $          208,494.38  $          208,494.38  $          208,494.38  $          199,037.30  $          199,037.30  $          199,037.30  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $       26,356,764.68  $       26,356,764.68  $       26,356,764.68  $       26,356,764.68  $       26,139,483.78  $       26,139,483.78  $       26,139,483.78  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

281 - SUSTANCIAS Y 

MATERIALES EXPLOSIVOS
 $        1,582,235.00  $        1,582,235.00  $        1,582,235.00  $        1,582,235.00  $        1,581,993.93  $        1,581,993.93  $        1,581,993.93  $                 -   

3 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

316 - SERVICIOS DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

SATÉLITES

 $        2,100,000.00  $        2,100,000.00  $        2,100,000.00  $        2,100,000.00  $        2,099,954.80  $        2,099,954.80  $        2,099,954.80  $                 -   

el monto aprobado se modifico porque 

se habia duplicado una cantidad en 

la suma total de ésta partida

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

 $        1,575,000.00  $        1,575,000.00  $        1,575,000.00  $        1,575,000.00  $          591,886.56  $          591,886.56  $          591,886.56  $                 -   

el monto aprobado se modifico porque 

hizo falta sumar una cantidad en el 

total de la partida

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $        6,897,556.84  $        6,897,556.84  $        6,897,556.84  $        6,897,556.84  $        6,787,845.69  $        6,787,845.69  $        6,787,845.69  $                 -   

el monto aprobado se modifico porque 

se habia duplicado una cantidad en 

la suma total de ésta partida

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

 $          798,000.00  $          798,000.00  $          798,000.00  $          798,000.00  $          399,000.00  $          399,000.00  $          399,000.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $          794,661.28  $          794,661.28  $          794,661.28  $          794,661.28  $          793,416.62  $          793,416.62  $          793,416.62  $                 -   

el monto aprobado se modifico porque 

se habia duplicado una cantidad en 

la suma total de ésta partida

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $       19,642,318.10  $       19,642,318.10  $       19,642,318.10  $       19,642,318.10  $       19,454,513.23  $       19,454,513.23  $       19,454,513.23  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
 $          856,067.12  $          856,067.12  $          856,067.12  $          856,067.12  $          855,904.99  $          855,904.99  $          855,904.99  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 

Y DE VIDEO
 $        1,122,900.00  $        1,122,900.00  $        1,122,900.00  $        1,122,900.00  $        1,056,886.75  $        1,056,886.75  $        1,056,886.75  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $        6,159,992.68  $        6,159,992.68  $        6,159,992.68  $        6,159,992.68  $        6,132,355.20  $        6,132,355.20  $        6,132,355.20  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $        1,001,615.72  $        1,001,615.72  $        1,001,615.72  $        1,001,615.72  $          733,387.10  $          733,387.10  $          733,387.10  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $        8,952,939.98  $        8,952,939.98  $        8,952,939.98  $        8,952,939.98  $        8,734,699.98  $        8,734,699.98  $        8,734,699.98  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

561 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

AGROPECUARIO
 $       13,033,642.00  $       13,033,642.00  $       13,033,642.00  $       13,033,642.00  $       13,026,999.52  $       13,026,999.52  $       13,026,999.52  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE  $           62,000.00  $           62,000.00  $           62,000.00  $           62,000.00  $           22,099.16  $           22,099.16  $           22,099.16  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

 $        1,600,000.00  $        1,600,000.00  $        1,600,000.00  $        1,600,000.00  $        1,545,479.60  $        1,545,479.60  $        1,545,479.60  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2011

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,085,529.00  $        1,085,529.00  $          579,243.00  $          579,243.00  $          579,243.00  $          579,243.00  $          579,243.00  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2011
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS NO 

INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

ANTERIORES DE ESTE CAPÍTULO

 $        1,085,529.00  $        1,085,529.00  $          579,243.00  $          579,243.00  $          579,243.00  $          579,243.00  $          579,243.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2012 SUBSIDIOS - 1

HACIENDA Y 

CRÉDITO 

PÚBLICO

6
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179 SIN IDENTIFICAR

CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        6,212,233.24  $        6,212,233.24  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1

HACIENDA Y 

CRÉDITO 

PÚBLICO

6
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179 SIN IDENTIFICAR

CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        6,212,233.24  $        6,212,233.24  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2012 SUBSIDIOS - 1

COMUNICACIONE

S Y 

TRANSPORTES

9

CONSERVACIÓN Y OPERACIÓN DE 

CAMINOS Y PUENTES DE CUOTA 

(CAPUFE)

E003 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        6,637,589.24  $        6,637,589.24  $        6,637,589.24  $        6,637,589.24  $        6,637,589.24  $        6,637,589.24  $        6,637,589.24  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1

COMUNICACIONE

S Y 

TRANSPORTES

9

CONSERVACIÓN Y OPERACIÓN DE 

CAMINOS Y PUENTES DE CUOTA 

(CAPUFE)

E003 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        6,637,589.24  $        6,637,589.24  $        6,637,589.24  $        6,637,589.24  $        6,637,589.24  $        6,637,589.24  $        6,637,589.24  $                 -   

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2012 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,364,772.00  $        2,833,717.94  $        2,833,717.93  $        2,833,717.93  $        2,833,717.93  $        2,833,717.93  $        2,833,717.93  N/A  

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $        1,205,463.93  $        1,159,258.00  $        1,159,258.00  $        1,159,258.00  $        1,159,258.00  $        1,159,258.00  $        1,159,258.00  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $        1,438,010.59  $          951,612.00  $          951,612.00  $          951,612.00  $          951,612.00  $          951,612.00  $          951,612.00  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $          478,281.70  $           54,477.66  $           54,477.66  $           54,477.66  $           54,477.66  $           54,477.66  $           54,477.66  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          943,253.65  $          484,334.26  $          484,334.26  $          484,334.26  $          484,334.26  $          484,334.26  $          484,334.26  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $          112,572.10  $          103,895.31  $          103,895.30  $          103,895.30  $          103,895.30  $          103,895.30  $          103,895.30  N/A 

4 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 

Y DE VIDEO
 $            3,999.00  $            3,999.00  $            3,999.00  $            3,999.00  $            3,999.00  $            3,999.00  $            3,999.00  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $          108,905.50  $           63,919.71  $           63,919.71  $           63,919.71  $           63,919.71  $           63,919.71  $           63,919.71  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

567 - HERRAMIENTAS Y 

MÁQUINAS-HERRAMIENTA
 $           19,511.84  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS  $           54,773.69  $           12,222.00  $           12,222.00  $           12,222.00  $           12,222.00  $           12,222.00  $           12,222.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2012 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          656,658.00  $          656,658.00  $          306,715.00  $          656,658.00  $          306,715.00  $          306,715.00  $          306,715.00  N/A  

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          342,930.00  $          342,930.00  $          199,420.00  $          342,930.00  $          199,420.00  $          199,420.00  $          199,420.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $          212,728.00  $          212,728.00  $           85,593.00  $          212,728.00  $           85,593.00  $           85,593.00  $           85,593.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $            7,000.00  $            8,004.00  $            8,004.00  $            8,004.00  $            8,004.00  $            8,004.00  $            8,004.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           85,000.00  $           80,297.00  $            9,999.00  $           80,297.00  $            9,999.00  $            9,999.00  $            9,999.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
 $                 -    $            3,699.00  $            3,699.00  $            3,699.00  $            3,699.00  $            3,699.00  $            3,699.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $            9,000.00  $            9,000.00  $                 -    $            9,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2012 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S235 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $          550,855.95  $          207,548.41  $          550,855.95  $          207,548.41  $          207,548.41  $          207,548.41  N/A  

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S235 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $          455,000.00  $          181,485.30  $          455,000.00  $          181,485.30  $          181,485.30  $          181,485.30  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S235 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $                 -    $           40,000.00  $                 -    $           40,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S235 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $           55,855.95  $           26,063.11  $           55,855.95  $           26,063.11  $           26,063.11  $           26,063.11  N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2012 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12

PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
$1,997 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $        1,567,233.91  $                 -    $        1,567,233.91  $        1,567,233.91  $                 -    $                 -    $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
 $                 -    $        1,051,718.03  $                 -    $        1,051,718.03  $        1,051,718.03  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $                 -    $           15,418.50  $                 -    $           15,418.50  $           15,418.50  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES  $                 -    $              900.00  $                 -    $              900.00  $              900.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $                 -    $            3,197.38  $                 -    $            3,197.38  $            3,197.38  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $                 -    $          286,750.00  $                 -    $          286,750.00  $          286,750.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $                 -    $          209,250.00  $                 -    $          209,250.00  $          209,250.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2012 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201 SIN IDENTIFICAR

REG ESTATAL DE PROTECC 

SOCIAL EN SALUDD 2015 1
$57 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $       16,159,613.64  $           74,992.00  $       16,159,613.64  $       16,159,613.64  $           74,992.00  $           74,992.00  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTECC 

SOCIAL EN SALUDD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
 $                 -    $                7.00  $                 -    $                7.00  $                7.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTECC 

SOCIAL EN SALUDD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
 $                 -    $        4,869,063.46  $           74,992.00  $        4,869,063.46  $        4,869,063.46  $           74,992.00  $           74,992.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTECC 

SOCIAL EN SALUDD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

 $                 -    $        5,657,930.63  $                 -    $        5,657,930.63  $        5,657,930.63  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO MÉDICO SIGLO XXI S201 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTECC 

SOCIAL EN SALUDD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $                 -    $        5,632,612.55  $                 -    $        5,632,612.55  $        5,632,612.55  $                 -    $                 -    $                 -   

5 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Pedro Pochutla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2012 SUBSIDIOS - 1

MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

16

FOMENTO PARA LA CONSERVACIÓN Y 

APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE 

LA VIDA SILVESTRE

U020 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          168,965.52  $          168,965.52  $          168,480.55  $          168,965.52  $          168,480.55  $          168,480.55  $          168,480.55  N/A  

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1

MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

16

FOMENTO PARA LA CONSERVACIÓN Y 

APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE 

LA VIDA SILVESTRE

U020 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          150,326.08  $          150,326.08  $          149,841.11  $          150,326.08  $          149,841.11  $          149,841.11  $          149,841.11  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1

MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

16

FOMENTO PARA LA CONSERVACIÓN Y 

APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE 

LA VIDA SILVESTRE

U020 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           18,639.44  $           18,639.44  $           18,639.44  $           18,639.44  $           18,639.44  $           18,639.44  $           18,639.44  N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2012

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        6,178,923.50  $        6,178,923.50  $        4,719,247.30  $        4,719,247.30  $        4,719,247.30  $        4,719,247.30  $        4,719,247.30  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        6,178,923.50  $        6,178,923.50  $        4,719,247.30  $        4,719,247.30  $        4,719,247.30  $        4,719,247.30  $        4,719,247.30  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2012

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      204,565,180.00  $      204,565,180.00  $      204,565,180.00  $      204,565,180.00  $      176,692,800.19  $      176,692,800.19  $      176,692,800.19  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $            1,000.00  $            1,000.00  $            1,000.00  $            1,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA  $            2,400.00  $            2,400.00  $            2,400.00  $            2,400.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE 

LABORATORIO

 $          254,500.00  $          254,500.00  $          254,500.00  $          254,500.00  $          166,369.88  $          166,369.88  $          166,369.88  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
 $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $           29,628.38  $           29,628.38  $           29,628.38  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $        1,539,768.00  $        1,539,768.00  $        1,539,768.00  $        1,539,768.00  $        1,538,244.19  $        1,538,244.19  $        1,538,244.19  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE 291 - HERRAMIENTAS MENORES  $           65,970.00  $           65,970.00  $           65,970.00  $           65,970.00  $           57,306.37  $           57,306.37  $           57,306.37  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           88,000.00  $           88,000.00  $           88,000.00  $           88,000.00  $           44,534.37  $           44,534.37  $           44,534.37  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           64,000.00  $           64,000.00  $           64,000.00  $           64,000.00  $           63,538.30  $           63,538.30  $           63,538.30  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

 $        6,934,400.00  $        6,934,400.00  $        6,934,400.00  $        6,934,400.00  $        6,884,782.62  $        6,884,782.62  $        6,884,782.62  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

319 - SERVICIOS INTEGRALES 

Y OTROS SERVICIOS
 $       24,053,000.00  $       24,053,000.00  $       24,053,000.00  $       24,053,000.00  $       20,761,864.02  $       20,761,864.02  $       20,761,864.02  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $        4,255,365.00  $        4,255,365.00  $        4,255,365.00  $        4,255,365.00  $        2,566,270.00  $        2,566,270.00  $        2,566,270.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $        4,310,000.00  $        4,310,000.00  $        4,310,000.00  $        4,310,000.00  $        1,000,000.00  $        1,000,000.00  $        1,000,000.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

 $          222,504.19  $          222,504.19  $          222,504.19  $          222,504.19  $          153,425.37  $          153,425.37  $          153,425.37  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $       12,182,000.00  $       12,182,000.00  $       12,182,000.00  $       12,182,000.00  $       12,057,076.60  $       12,057,076.60  $       12,057,076.60  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS 

Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

 $          500,027.00  $          500,027.00  $          500,027.00  $          500,027.00  $          278,492.15  $          278,492.15  $          278,492.15  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $          239,400.00  $          239,400.00  $          239,400.00  $          239,400.00  $           92,434.08  $           92,434.08  $           92,434.08  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

512 - MUEBLES, EXCEPTO DE 

OFICINA Y ESTANTERÍA
 $           20,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  $           19,975.00  $           19,975.00  $           19,975.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $       37,918,391.00  $       37,918,391.00  $       37,918,391.00  $       37,918,391.00  $       31,489,049.41  $       31,489,049.41  $       31,489,049.41  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
 $          307,000.00  $          307,000.00  $          307,000.00  $          307,000.00  $          211,943.60  $          211,943.60  $          211,943.60  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 

Y DE VIDEO
 $          465,000.00  $          465,000.00  $          465,000.00  $          465,000.00  $          437,989.32  $          437,989.32  $          437,989.32  $                 -   

6 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $       31,364,126.00  $       31,364,126.00  $       31,364,126.00  $       31,364,126.00  $       29,898,107.00  $       29,898,107.00  $       29,898,107.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

551 - EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD
 $       26,120,000.00  $       26,120,000.00  $       26,120,000.00  $       26,120,000.00  $       26,113,380.60  $       26,113,380.60  $       26,113,380.60  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $       33,532,628.80  $       33,532,628.80  $       33,532,628.80  $       33,532,628.80  $       32,226,632.58  $       32,226,632.58  $       32,226,632.58  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE GENERACIÓN 

ELÉCTRICA, APARATOS Y 

ACCESORIOS ELÉCTRICOS

 $        6,617,600.07  $        6,617,600.07  $        6,617,600.07  $        6,617,600.07  $        2,465,068.81  $        2,465,068.81  $        2,465,068.81  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

567 - HERRAMIENTAS Y 

MÁQUINAS-HERRAMIENTA
 $          120,000.00  $          120,000.00  $          120,000.00  $          120,000.00  $            9,839.12  $            9,839.12  $            9,839.12  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE  $          695,000.00  $          695,000.00  $          695,000.00  $          695,000.00  $          619,992.32  $          619,992.32  $          619,992.32  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

 $        1,440,000.00  $        1,440,000.00  $        1,440,000.00  $        1,440,000.00  $          440,000.00  $          440,000.00  $          440,000.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        1,523,100.00  $        1,523,100.00  $        1,523,100.00  $        1,523,100.00  $          404,287.70  $          404,287.70  $          404,287.70  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          700,000.00  $          700,000.00  $          700,000.00  $          700,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

627 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

 $        8,999,999.94  $        8,999,999.94  $        8,999,999.94  $        8,999,999.94  $        6,262,568.40  $        6,262,568.40  $        6,262,568.40  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2012

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        7,096,989.00  $        7,096,989.00  $        6,433,499.00  $        6,433,499.00  $        6,433,499.00  $        6,433,499.00  $        6,433,499.00  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2012
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        7,096,989.00  $        7,096,989.00  $        6,433,499.00  $        6,433,499.00  $        6,433,499.00  $        6,433,499.00  $        6,433,499.00  $                 -   

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2012 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

APOYOS INSTITUCIONALES PARA 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS, 

TECNOLÓGICAS Y DE INNOVACIÓN.

F002 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $          159,657.82  $           34,943.07  $          159,657.82  $           34,943.07  $           34,943.07  $           34,943.07  N/A  

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

APOYOS INSTITUCIONALES PARA 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS, 

TECNOLÓGICAS Y DE INNOVACIÓN.

F002 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $          141,957.82  $           20,543.07  $          141,957.82  $           20,543.07  $           20,543.07  $           20,543.07  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

APOYOS INSTITUCIONALES PARA 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS, 

TECNOLÓGICAS Y DE INNOVACIÓN.

F002 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $                 -    $           17,700.00  $           14,400.00  $           17,700.00  $           14,400.00  $           14,400.00  $           14,400.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2012 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
K010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN1 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          115,375.00  $          400,859.00  $           52,895.00  $          400,859.00  $           52,895.00  $           52,895.00  $           52,895.00  N/A  

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
K010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN1 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $           32,530.00  $          155,623.00  $            1,623.00  $          155,623.00  $            1,623.00  $            1,623.00  $            1,623.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
K010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN1 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $           51,272.00  $          213,663.00  $           51,272.00  $          213,663.00  $           51,272.00  $           51,272.00  $           51,272.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
K010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           21,573.00  $           21,573.00  $                 -    $           21,573.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
K010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN1 2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE  $           10,000.00  $           10,000.00  $                 -    $           10,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2012 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

FORTALECIMIENTO A NIVEL 

SECTORIAL DE LAS CAPACIDADES 

CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS Y DE 

INNOVACIÓN

S192 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          699,590.00  $          763,990.00  $          763,990.00  $          763,990.00  $          673,858.28  $          673,858.28  $          673,858.28  N/A  

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

FORTALECIMIENTO A NIVEL 

SECTORIAL DE LAS CAPACIDADES 

CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS Y DE 

INNOVACIÓN

S192 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          291,124.23  $          344,255.37  $          344,255.37  $          344,255.37  $          254,123.65  $          254,123.65  $          254,123.65  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

FORTALECIMIENTO A NIVEL 

SECTORIAL DE LAS CAPACIDADES 

CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS Y DE 

INNOVACIÓN

S192 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $           28,800.00  $           43,200.00  $           43,200.00  $           43,200.00  $           43,200.00  $           43,200.00  $           43,200.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

FORTALECIMIENTO A NIVEL 

SECTORIAL DE LAS CAPACIDADES 

CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS Y DE 

INNOVACIÓN

S192 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           50,000.00  $           46,996.01  $           46,996.01  $           46,996.01  $           46,996.01  $           46,996.01  $           46,996.01  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

FORTALECIMIENTO A NIVEL 

SECTORIAL DE LAS CAPACIDADES 

CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS Y DE 

INNOVACIÓN

S192 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 $           12,876.24  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

FORTALECIMIENTO A NIVEL 

SECTORIAL DE LAS CAPACIDADES 

CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS Y DE 

INNOVACIÓN

S192 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN
532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $          316,789.53  $          317,042.59  $          317,042.59  $          317,042.59  $          317,042.59  $          317,042.59  $          317,042.59  N/A 

7 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2012 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

FORTALECIMIENTO A NIVEL 

SECTORIAL DE LAS CAPACIDADES 

CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS Y DE 

INNOVACIÓN

S192 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE  $                 -    $            2,496.03  $            2,496.03  $            2,496.03  $            2,496.03  $            2,496.03  $            2,496.03  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2012 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

FORTALECIMIENTO EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS DE LAS 

CAPACIDADES CIENTÍFICAS, 

TECNOLÓGICAS Y DE INNOVACIÓN.

S225 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $          475,677.33  $          156,188.54  $          475,677.33  $          156,188.54  $          156,188.54  $          156,188.54  N/A  

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

FORTALECIMIENTO EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS DE LAS 

CAPACIDADES CIENTÍFICAS, 

TECNOLÓGICAS Y DE INNOVACIÓN.

S225 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $          218,932.48  $           68,758.44  $          218,932.48  $           68,758.44  $           68,758.44  $           68,758.44  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

FORTALECIMIENTO EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS DE LAS 

CAPACIDADES CIENTÍFICAS, 

TECNOLÓGICAS Y DE INNOVACIÓN.

S225 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $                 -    $          158,402.40  $           81,597.60  $          158,402.40  $           81,597.60  $           81,597.60  $           81,597.60  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

FORTALECIMIENTO EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS DE LAS 

CAPACIDADES CIENTÍFICAS, 

TECNOLÓGICAS Y DE INNOVACIÓN.

S225 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $                 -    $           71,142.45  $                 -    $           71,142.45  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2012 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

FORTALECIMIENTO EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS DE LAS 

CAPACIDADES CIENTÍFICAS, 

TECNOLÓGICAS Y DE INNOVACIÓN.

S225 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

567 - HERRAMIENTAS Y 

MÁQUINAS-HERRAMIENTA
 $                 -    $           27,200.00  $            5,832.50  $           27,200.00  $            5,832.50  $            5,832.50  $            5,832.50  N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013 SUBSIDIOS - 1

HACIENDA Y 

CRÉDITO 

PÚBLICO

6
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179 SIN IDENTIFICAR

CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        9,787,031.82  $        9,787,031.82  $        9,780,907.02  $        9,780,907.02  $        9,780,907.02  $        9,780,907.02  $        9,780,907.02  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1

HACIENDA Y 

CRÉDITO 

PÚBLICO

6
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179 SIN IDENTIFICAR

CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        9,787,031.82  $        9,787,031.82  $        9,780,907.02  $        9,780,907.02  $        9,780,907.02  $        9,780,907.02  $        9,780,907.02  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013 SUBSIDIOS - 1

COMUNICACIONE

S Y 

TRANSPORTES

9

CONSERVACIÓN Y OPERACIÓN DE 

CAMINOS Y PUENTES DE CUOTA 

(CAPUFE)

E003 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        5,706,112.18  $        5,706,112.18  $        4,807,002.76  $        4,807,002.76  $        4,807,002.76  $        4,807,002.76  $        4,807,002.76  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1

COMUNICACIONE

S Y 

TRANSPORTES

9

CONSERVACIÓN Y OPERACIÓN DE 

CAMINOS Y PUENTES DE CUOTA 

(CAPUFE)

E003 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        5,706,112.18  $        5,706,112.18  $        4,807,002.76  $        4,807,002.76  $        4,807,002.76  $        4,807,002.76  $        4,807,002.76  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DEL PATRIMONIO 

CULTURAL DEL ESTADO DE 

OAXACA 2015

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DEL PATRIMONIO 

CULTURAL DEL ESTADO DE 

OAXACA 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN

619 - TRABAJOS DE ACABADOS 

EN EDIFICACIONES Y OTROS 

TRABAJOS ESPECIALIZADOS

 $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $                 -   

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JU¿REZ OAXACA
$8,470

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       26,707,116.20  $       26,707,116.20  $       25,036,642.79  $       26,434,023.25  $       24,615,580.20  $       24,615,580.20  $       24,615,580.20  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JU¿REZ OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $       26,707,116.20  $       26,707,116.20  $       25,036,642.79  $       26,434,023.25  $       24,615,580.20  $       24,615,580.20  $       24,615,580.20  N/A 

EL MINISTRADO INCLUYE LA CANTIDAD DE 

$6,120,828.39 MINISTRADOS EN EL 

EJERCICIO 2013

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE 

ADMINISTRACION
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       11,895,603.00  $       11,895,603.00  $        1,869,608.02  $        1,869,608.02  $        1,869,608.02  $          852,804.04  $          852,804.04  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE 

ADMINISTRACION
2 - GASTO DE INVERSIÓN

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $       11,895,603.00  $       11,895,603.00  $        1,869,608.02  $        1,869,608.02  $        1,869,608.02  $          852,804.04  $          852,804.04  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

TURISMO Y DESARROLLO 

ECONOMICO 1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       16,950,000.00  $       16,950,000.00  $       13,617,848.51  $       13,617,848.51  $       13,617,848.51  $       13,617,848.51  $       13,617,848.51  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

TURISMO Y DESARROLLO 

ECONOMICO 1
1 - GASTO CORRIENTE 384 - EXPOSICIONES  $       16,950,000.00  $       16,950,000.00  $       13,617,848.51  $       13,617,848.51  $       13,617,848.51  $       13,617,848.51  $       13,617,848.51  $                 -   

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNCA D $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          203,159.78  $          203,159.78  $                 -    $          203,156.78  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNCA D 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          195,137.42  $          195,137.42  $                 -    $          195,134.42  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNCA D 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $            3,854.93  $            3,854.93  $                 -    $            3,854.93  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNCA D 2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $            4,167.43  $            4,167.43  $                 -    $            4,167.43  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,556,024.00  $        3,556,024.00  $        3,556,024.00  $        3,556,024.00  $        2,922,435.29  $        2,922,435.29  $        2,922,435.29  N/A  

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          648,600.47  $        1,151,601.16  $        1,151,601.16  $        1,151,601.16  $        1,028,134.27  $        1,028,134.27  $        1,028,134.27  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $        1,127,423.53  $          966,767.23  $          966,767.23  $          966,767.23  $          477,573.20  $          477,573.20  $          477,573.20  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $          164,206.01  $           77,177.45  $           77,177.45  $           77,177.45  $           68,737.20  $           68,737.20  $           68,737.20  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          550,000.00  $          426,626.63  $          426,626.63  $          426,626.63  $          425,007.09  $          425,007.09  $          425,007.09  N/A 

8 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 

Y DE VIDEO
 $                 -    $           10,999.00  $           10,999.00  $           10,999.00  $           10,999.00  $           10,999.00  $           10,999.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 $          140,000.00  $           33,158.49  $           33,158.49  $           33,158.49  $           33,158.49  $           33,158.49  $           33,158.49  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $          835,793.99  $          789,745.04  $          789,745.04  $          789,745.04  $          778,877.04  $          778,877.04  $          778,877.04  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN 

Y DE REFRIGERACIÓN 

INDUSTRIAL Y COMERCIAL

 $           90,000.00  $           43,949.00  $           43,949.00  $           43,949.00  $           43,949.00  $           43,949.00  $           43,949.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE  $                 -    $           56,000.00  $           56,000.00  $           56,000.00  $           56,000.00  $           56,000.00  $           56,000.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $          957,314.66  $                 -    $          957,314.66  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2013

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $          161,672.39  $                 -    $          161,672.39  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2013

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $                 -    $          305,642.27  $                 -    $          305,642.27  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2013

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $                 -    $          160,000.00  $                 -    $          160,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2013

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S027 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $          330,000.00  $                 -    $          330,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S235 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          716,992.00  $          716,992.00  $          716,992.00  $          716,992.00  $          716,992.00  $          716,992.00  $          716,992.00  N/A  

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S235 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          216,555.18  $          244,315.66  $          244,315.66  $          244,315.66  $          244,315.66  $          244,315.66  $          244,315.66  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S235 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

512 - MUEBLES, EXCEPTO DE 

OFICINA Y ESTANTERÍA
 $           39,069.00  $           41,520.91  $           41,520.91  $           41,520.91  $           41,520.91  $           41,520.91  $           41,520.91  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S235 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          127,588.85  $          127,588.85  $          127,588.85  $          127,588.85  $          127,588.85  $          127,588.85  $          127,588.85  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S235 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $            2,990.00  $            3,390.01  $            3,390.01  $            3,390.01  $            3,390.01  $            3,390.01  $            3,390.01  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S235 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 $           95,205.08  $           95,205.08  $           95,205.08  $           95,205.08  $           95,205.08  $           95,205.08  $           95,205.08  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S235 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $          215,798.00  $          185,185.60  $          185,185.60  $          185,185.60  $          185,185.60  $          185,185.60  $          185,185.60  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 S235 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE  $           19,785.89  $           19,785.89  $           19,785.89  $           19,785.89  $           19,785.89  $           19,785.89  $           19,785.89  N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

FONDO PARA ELEVAR LA CALIDAD DE 

LA EDUCACIÓN SUPERIOR
U067 SIN IDENTIFICAR UNCA D $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $          311,597.70  $           52,410.60  $          311,597.70  $           52,410.60  $           52,410.60  $           52,410.60  N/A  

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

FONDO PARA ELEVAR LA CALIDAD DE 

LA EDUCACIÓN SUPERIOR
U067 SIN IDENTIFICAR UNCA D 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $          124,766.37  $           52,410.60  $          124,766.37  $           52,410.60  $           52,410.60  $           52,410.60  N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

FONDO PARA ELEVAR LA CALIDAD DE 

LA EDUCACIÓN SUPERIOR
U067 SIN IDENTIFICAR UNCA D 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $           12,186.96  $                 -    $           12,186.96  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

FONDO PARA ELEVAR LA CALIDAD DE 

LA EDUCACIÓN SUPERIOR
U067 SIN IDENTIFICAR UNCA D 2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $                 -    $          174,644.37  $                 -    $          174,644.37  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12

PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
$158 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $       35,710,882.62  $        4,866,755.64  $       35,710,882.62  $       35,710,882.62  $        4,866,755.64  $        4,866,755.64  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $                 -    $        4,039,027.95  $        2,897,581.72  $        4,039,027.95  $        4,039,027.95  $        2,897,581.72  $        2,897,581.72  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES 

DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
 $                 -    $          389,866.00  $                 -    $          389,866.00  $          389,866.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $                 -    $          360,000.00  $                 -    $          360,000.00  $          360,000.00  $                 -    $                 -    $                 -   

9 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
 $                 -    $        1,922,658.21  $                 -    $        1,922,658.21  $        1,922,658.21  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $                 -    $           90,201.60  $                 -    $           90,201.60  $           90,201.60  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
 $                 -    $           29,656.62  $                 -    $           29,656.62  $           29,656.62  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $                 -    $           43,577.66  $                 -    $           43,577.66  $           43,577.66  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $                 -    $            5,019.42  $                 -    $            5,019.42  $            5,019.42  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

323 - ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL 

Y RECREATIVO

 $                 -    $        9,000,000.00  $                 -    $        9,000,000.00  $        9,000,000.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $                 -    $          415,334.39  $                 -    $          415,334.39  $          415,334.39  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES  $                 -    $          116,737.00  $                 -    $          116,737.00  $          116,737.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $                 -    $           56,658.39  $                 -    $           56,658.39  $           56,658.39  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
 $                 -    $          666,410.62  $                 -    $          666,410.62  $          666,410.62  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $                 -    $       15,909,264.76  $        1,969,173.92  $       15,909,264.76  $       15,909,264.76  $        1,969,173.92  $        1,969,173.92  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN 533 - NO EXISTE EN CATÁLOGO  $                 -    $        2,666,470.00  $                 -    $        2,666,470.00  $        2,666,470.00  $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR

REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
$16,239 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $            2,232.13  $            2,232.13  $            2,232.13  $            2,232.13  $            2,232.13  $            2,232.13  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $                 -    $            2,232.13  $            2,232.13  $            2,232.13  $            2,232.13  $            2,232.13  $            2,232.13  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013 CONVENIOS - 3 TURISMO 21

PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE 

PROGRAMAS Y PROYECTOS 

TURÍSTICOS EN LAS ENTIDADES 

FEDERATIVAS

F003 SIN IDENTIFICAR
TURISMO Y DESARROLLO 

ECONOMICO 1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,400,000.00  $        2,400,000.00  $        2,400,000.00  $        2,400,000.00  $        2,397,600.00  $        2,397,600.00  $        2,397,600.00  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3 TURISMO 21

PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE 

PROGRAMAS Y PROYECTOS 

TURÍSTICOS EN LAS ENTIDADES 

FEDERATIVAS

F003 SIN IDENTIFICAR
TURISMO Y DESARROLLO 

ECONOMICO 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS NO 

INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

ANTERIORES DE ESTE CAPÍTULO

 $        2,400,000.00  $        2,400,000.00  $        2,400,000.00  $        2,400,000.00  $        2,397,600.00  $        2,397,600.00  $        2,397,600.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      215,033,221.85  $      215,033,221.85  $      215,015,560.91  $      215,015,560.91  $      215,015,560.91  $      215,015,560.91  $      215,015,560.91  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $      116,147,022.21  $      116,147,022.21  $      116,132,079.43  $      116,132,079.43  $      116,132,079.43  $      116,132,079.43  $      116,132,079.43  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $       98,886,199.64  $       98,886,199.64  $       98,883,481.48  $       98,883,481.48  $       98,883,481.48  $       98,883,481.48  $       98,883,481.48  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       70,601,842.34  $       70,601,842.34  $       70,472,914.60  $       70,472,914.60  $       70,472,914.60  $       70,472,914.60  $       70,472,914.60  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $       70,601,842.34  $       70,601,842.34  $       70,472,914.60  $       70,472,914.60  $       70,472,914.60  $       70,472,914.60  $       70,472,914.60  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      108,750,785.00  $      108,750,785.00  $      108,750,785.00  $      108,750,785.00  $       76,014,369.92  $       76,014,369.92  $       76,014,369.92  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  $           39,747.40  $           39,747.40  $           39,747.40  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES 

DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
 $          367,600.00  $          367,600.00  $          367,600.00  $          367,600.00  $          275,241.19  $          275,241.19  $          275,241.19  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $          203,100.00  $          203,100.00  $          203,100.00  $          203,100.00  $          196,492.40  $          196,492.40  $          196,492.40  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

218 - MATERIALES PARA EL 

REGISTRO E IDENTIFICACIÓN 

DE BIENES Y PERSONAS

 $           66,270.00  $           66,270.00  $           66,270.00  $           66,270.00  $           53,824.00  $           53,824.00  $           53,824.00  $                 -   

10 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $          126,000.00  $          126,000.00  $          126,000.00  $          126,000.00  $          124,386.00  $          124,386.00  $          124,386.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE 

LABORATORIO

 $          200,540.00  $          200,540.00  $          200,540.00  $          200,540.00  $          200,517.60  $          200,517.60  $          200,517.60  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
 $        1,101,300.00  $        1,101,300.00  $        1,101,300.00  $        1,101,300.00  $        1,101,242.17  $        1,101,242.17  $        1,101,242.17  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $        3,606,358.00  $        3,606,358.00  $        3,606,358.00  $        3,606,358.00  $        3,599,039.20  $        3,599,039.20  $        3,599,039.20  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $          212,970.00  $          212,970.00  $          212,970.00  $          212,970.00  $          110,983.30  $          110,983.30  $          110,983.30  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

 $        1,036,500.00  $        1,036,500.00  $        1,036,500.00  $        1,036,500.00  $          742,582.24  $          742,582.24  $          742,582.24  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL 

Y RECREATIVO

 $          137,172.00  $          137,172.00  $          137,172.00  $          137,172.00  $          136,500.00  $          136,500.00  $          136,500.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          511,800.00  $          511,800.00  $          511,800.00  $          511,800.00  $          261,646.70  $          261,646.70  $          261,646.70  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $          350,000.00  $          350,000.00  $          350,000.00  $          350,000.00  $          348,986.00  $          348,986.00  $          348,986.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

 $       10,400,000.00  $       10,400,000.00  $       10,400,000.00  $       10,400,000.00  $       10,244,963.88  $       10,244,963.88  $       10,244,963.88  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $        2,450,000.00  $        2,450,000.00  $        2,450,000.00  $        2,450,000.00  $        2,399,996.00  $        2,399,996.00  $        2,399,996.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $       15,574,000.00  $       15,574,000.00  $       15,574,000.00  $       15,574,000.00  $       15,418,215.83  $       15,418,215.83  $       15,418,215.83  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

 $        2,755,000.00  $        2,755,000.00  $        2,755,000.00  $        2,755,000.00  $        1,041,000.00  $        1,041,000.00  $        1,041,000.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $       20,200,000.00  $       20,200,000.00  $       20,200,000.00  $       20,200,000.00  $        9,000,000.00  $        9,000,000.00  $        9,000,000.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $        2,250,000.00  $        2,250,000.00  $        2,250,000.00  $        2,250,000.00  $        2,222,195.56  $        2,222,195.56  $        2,222,195.56  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $          358,700.00  $          358,700.00  $          358,700.00  $          358,700.00  $          358,379.44  $          358,379.44  $          358,379.44  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $        8,851,969.00  $        8,851,969.00  $        8,851,969.00  $        8,851,969.00  $        5,813,521.45  $        5,813,521.45  $        5,813,521.45  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
 $          400,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  $          383,832.40  $          383,832.40  $          383,832.40  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $           77,000.00  $           77,000.00  $           77,000.00  $           77,000.00  $           76,000.00  $           76,000.00  $           76,000.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $            3,000.00  $            3,000.00  $            3,000.00  $            3,000.00  $            2,946.01  $            2,946.01  $            2,946.01  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

542 - CARROCERÍAS Y 

REMOLQUES
 $          974,000.00  $          974,000.00  $          974,000.00  $          974,000.00  $          918,429.63  $          918,429.63  $          918,429.63  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

551 - EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD
 $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $          119,480.00  $          119,480.00  $          119,480.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

562 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
 $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $       32,003,539.00  $       32,003,539.00  $       32,003,539.00  $       32,003,539.00  $       17,270,208.81  $       17,270,208.81  $       17,270,208.81  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE GENERACIÓN 

ELÉCTRICA, APARATOS Y 

ACCESORIOS ELÉCTRICOS

 $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           55,506.00  $           55,506.00  $           55,506.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE  $        2,320,000.00  $        2,320,000.00  $        2,320,000.00  $        2,320,000.00  $        1,810,016.42  $        1,810,016.42  $        1,810,016.42  $                 -   

11 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

 $           48,000.00  $           48,000.00  $           48,000.00  $           48,000.00  $           22,937.19  $           22,937.19  $           22,937.19  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        1,850,967.00  $        1,850,967.00  $        1,850,967.00  $        1,850,967.00  $        1,650,553.10  $        1,650,553.10  $        1,650,553.10  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       65,330,883.00  $       65,330,883.00  $       63,993,306.97  $       63,993,306.97  $       63,993,306.97  $       63,993,306.97  $       63,993,306.97  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $        2,306,450.00  $        2,306,450.00  $        2,304,898.73  $        2,304,898.73  $        2,304,898.73  $        2,304,898.73  $        2,304,898.73  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $       63,024,433.00  $       63,024,433.00  $       61,688,408.24  $       61,688,408.24  $       61,688,408.24  $       61,688,408.24  $       61,688,408.24  $                 -   

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013 SUBSIDIOS - 1

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
$867

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          500,000.00  $          500,000.00  $          500,000.00  $          500,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
$867

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          500,000.00  $          500,000.00  $          500,000.00  $          500,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2013
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          500,000.00  $          500,000.00  $          500,000.00  $          500,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          500,000.00  $          500,000.00  $          500,000.00  $          500,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
K010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN2 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,464,995.00  $        2,896,460.00  $          996,659.00  $        2,896,460.00  $          996,659.00  $          996,659.00  $          996,659.00  N/A  

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
K010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN2 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          461,919.00  $          845,552.00  $          401,215.00  $          845,552.00  $          401,215.00  $          401,215.00  $          401,215.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
K010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN2 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $          721,030.00  $        1,178,010.00  $          282,640.00  $        1,178,010.00  $          282,640.00  $          282,640.00  $          282,640.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
K010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           15,152.00  $           44,152.00  $            2,717.00  $           44,152.00  $            2,717.00  $            2,717.00  $            2,717.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
K010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $          255,050.00  $          816,902.00  $          310,087.00  $          816,902.00  $          310,087.00  $          310,087.00  $          310,087.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
K010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN2 2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE  $           11,844.00  $           11,844.00  $                 -    $           11,844.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

BECAS DE POSGRADO Y OTRAS 

MODALIDADES DE APOYO A LA 

CALIDAD

S190 SIN IDENTIFICAR
CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,856,000.00  $        2,856,000.00  $        2,148,462.00  $        2,856,000.00  $        2,148,462.00  $        2,148,462.00  $        2,148,462.00  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

BECAS DE POSGRADO Y OTRAS 

MODALIDADES DE APOYO A LA 

CALIDAD

S190 SIN IDENTIFICAR
CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $        2,856,000.00  $        2,856,000.00  $        2,148,462.00  $        2,856,000.00  $        2,148,462.00  $        2,148,462.00  $        2,148,462.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

FORTALECIMIENTO A NIVEL 

SECTORIAL DE LAS CAPACIDADES 

CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS Y DE 

INNOVACIÓN

S192 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          613,859.00  $        1,065,082.00  $        1,065,082.00  $        1,065,082.00  $          775,827.63  $          775,827.63  $          775,827.63  N/A  

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

FORTALECIMIENTO A NIVEL 

SECTORIAL DE LAS CAPACIDADES 

CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS Y DE 

INNOVACIÓN

S192 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          227,800.00  $          587,580.38  $          587,580.38  $          587,580.38  $          401,820.26  $          401,820.26  $          401,820.26  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

FORTALECIMIENTO A NIVEL 

SECTORIAL DE LAS CAPACIDADES 

CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS Y DE 

INNOVACIÓN

S192 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $           14,959.00  $          104,713.00  $          104,713.00  $          104,713.00  $           11,219.25  $           11,219.25  $           11,219.25  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

FORTALECIMIENTO A NIVEL 

SECTORIAL DE LAS CAPACIDADES 

CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS Y DE 

INNOVACIÓN

S192 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           26,000.00  $           25,584.99  $           25,584.99  $           25,584.99  $           25,584.99  $           25,584.99  $           25,584.99  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

FORTALECIMIENTO A NIVEL 

SECTORIAL DE LAS CAPACIDADES 

CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS Y DE 

INNOVACIÓN

S192 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN
532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $          345,100.00  $          337,203.63  $          337,203.63  $          337,203.63  $          337,203.13  $          337,203.13  $          337,203.13  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2013 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

FORTALECIMIENTO A NIVEL 

SECTORIAL DE LAS CAPACIDADES 

CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS Y DE 

INNOVACIÓN

S192 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN 

Y DE REFRIGERACIÓN 

INDUSTRIAL Y COMERCIAL

 $                 -    $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2013 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROGRAMA DE DESARROLLO 

CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO
U004 SIN IDENTIFICAR UNCA D $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $           20,000.13  $           10,000.13  $           20,000.13  $           10,000.13  $           10,000.13  $                 -    N/A  

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2013 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROGRAMA DE DESARROLLO 

CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO
U004 SIN IDENTIFICAR UNCA D 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $           20,000.13  $           10,000.13  $           20,000.13  $           10,000.13  $           10,000.13  $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       11,546,421.00  $       11,283,676.12  $       11,283,676.12  $       11,283,676.12  $       10,546,940.12  $       10,546,940.12  $       10,546,940.12  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $          436,736.00  $          436,736.00  $          436,736.00  $          436,736.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

SE REINTEGRÓ LA CANTIDAD DE 

$24,847.00 A LA TESOFE POR CONCEPTO 

DE RENDIMIENTOS FINANCIEROS

12 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

 $        6,460,000.00  $        6,205,153.94  $        6,205,153.94  $        6,205,153.94  $        6,205,153.94  $        6,205,153.94  $        6,205,153.94  N/A 

$254,851.78 REINTEGRO DE CAPITAL NO 

UTILIZADO A LA TESORERIA DE LA 

FEDERACION, MEDIANTE LINEA DE 

CAPTURA No. 0015AAEW563333884407, 

POR UN IMPORTE TOTAL DE $262,750.60

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $           94,000.50  $           93,932.16  $           93,932.16  $           93,932.16  $           93,932.16  $           93,932.16  $           93,932.16  N/A 

$68.34 REINTEGRO DE CAPITAL NO 

UTILIZADO A LA TESORERIA DE LA 

FEDERACION, MEDIANTE LINEA DE 

CAPTURA No. 0015AAEW563333884407, 

POR UN IMPORTE TOTAL DE $262,750.60

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

335 - SERVICIOS DE 

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 

DESARROLLO

 $        2,535,664.20  $        2,530,871.76  $        2,530,871.76  $        2,530,871.76  $        2,530,871.76  $        2,530,871.76  $        2,530,871.76  N/A 

$4,792.44 REINTEGRO DE CAPITAL NO 

UTILIZADO A LA TESORERIA DE LA 

FEDERACION, MEDIANTE LINEA DE 

CAPTURA No. 0015AAEW563333884407, 

POR UN IMPORTE TOTAL DE $262,750.60

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $          597,300.30  $          595,500.01  $          595,500.01  $          595,500.01  $          595,500.01  $          595,500.01  $          595,500.01  N/A 

REINTEGRO POR $1,800.29 DE CAPITAL 

NO UTILIZADO A LA TESORERIA DE LA 

FEDERACION, MEDIANTE LINEA DE 

CAPTURA No. 0015AAEW563333884407, 

POR UN IMPORTE TOTAL DE $262,750.60

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

549 - OTROS EQUIPOS DE 

TRANSPORTE
 $          450,000.00  $          448,920.05  $          448,920.05  $          448,920.05  $          448,920.05  $          448,920.05  $          448,920.05  N/A 

REINTEGRO POR $1,079.95 DE CAPITAL 

NO UTILIZADO A LA TESORERIA DE LA 

FEDERACION, MEDIANTE LINEA DE 

CAPTURA No. 0015AAEW563333884407, 

POR UN IMPORTE TOTAL DE $262,750.60

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

551 - EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD
 $          300,000.00  $          300,000.00  $          300,000.00  $          300,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $          672,720.00  $          672,562.20  $          672,562.20  $          672,562.20  $          672,562.20  $          672,562.20  $          672,562.20  N/A 

157.80 REINTEGRO DE CAPITAL NO 

UTILIZADO A LA TESORERIA DE LA 

FEDERACION, MEDIANTE LINEA DE 

CAPTURA No. 0015AAEW563333884407, 

POR UN IMPORTE TOTAL DE $262,750.60

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

HACIENDA Y 

CRÉDITO 

PÚBLICO

6
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179 SIN IDENTIFICAR

CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       71,483,400.22  $       71,483,400.22  $       64,010,232.92  $       64,010,232.92  $       64,010,232.92  $       64,010,232.92  $       64,010,232.92  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

HACIENDA Y 

CRÉDITO 

PÚBLICO

6
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179 SIN IDENTIFICAR

CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $       71,483,400.22  $       71,483,400.22  $       64,010,232.92  $       64,010,232.92  $       64,010,232.92  $       64,010,232.92  $       64,010,232.92  $                 -   

Oaxaca San Blas Atempa
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

HACIENDA Y 

CRÉDITO 

PÚBLICO

6
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          480,000.00  $        4,799,998.80  $        4,799,998.80  $        4,799,998.80  $        4,799,998.80  $        4,799,998.80  $        4,799,998.80  N/A  

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

HACIENDA Y 

CRÉDITO 

PÚBLICO

6
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          480,000.00  $        4,799,998.80  $        4,799,998.80  $        4,799,998.80  $        4,799,998.80  $        4,799,998.80  $        4,799,998.80  N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

COMUNICACIONE

S Y 

TRANSPORTES

9

CONSERVACIÓN Y OPERACIÓN DE 

CAMINOS Y PUENTES DE CUOTA 

(CAPUFE)

E003 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,701,791.18  $        2,701,791.18  $        2,607,319.70  $        2,607,319.70  $        2,607,319.70  $        2,607,319.70  $        2,607,319.70  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

COMUNICACIONE

S Y 

TRANSPORTES

9

CONSERVACIÓN Y OPERACIÓN DE 

CAMINOS Y PUENTES DE CUOTA 

(CAPUFE)

E003 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        2,701,791.18  $        2,701,791.18  $        2,607,319.70  $        2,607,319.70  $        2,607,319.70  $        2,607,319.70  $        2,607,319.70  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 CONVENIOS - 3

COMUNICACIONE

S Y 

TRANSPORTES

9

CONSERVACIÓN Y OPERACIÓN DE 

CAMINOS Y PUENTES DE CUOTA 

(CAPUFE)

E003 SIN IDENTIFICAR SECRETARIA DE FINANZAS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,476,898.26  $        3,476,898.26  $        3,476,898.26  $        3,476,898.26  $        3,476,898.26  $        3,476,898.26  $        3,476,898.26  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

COMUNICACIONE

S Y 

TRANSPORTES

9

CONSERVACIÓN Y OPERACIÓN DE 

CAMINOS Y PUENTES DE CUOTA 

(CAPUFE)

E003 SIN IDENTIFICAR SECRETARIA DE FINANZAS 1 - GASTO CORRIENTE

461 - TRANSFERENCIAS A 

FIDEICOMISOS DEL PODER 

EJECUTIVO

 $        3,476,898.26  $        3,476,898.26  $        3,476,898.26  $        3,476,898.26  $        3,476,898.26  $        3,476,898.26  $        3,476,898.26  $                 -   

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1 ECONOMÍA 10

COMPETITIVIDAD EN LOGÍSTICA Y 

CENTRALES DE ABASTO
S214 SIN IDENTIFICAR

MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JU¿REZ OAXACA 1
$65,595 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       43,192,149.53  $       43,192,149.53  $       43,192,149.53  $       43,192,149.53  $       23,326,643.14  $       23,326,643.14  $       23,326,643.14  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1 ECONOMÍA 10
COMPETITIVIDAD EN LOGÍSTICA Y 

CENTRALES DE ABASTO
S214 SIN IDENTIFICAR

MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JU¿REZ OAXACA 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $       43,192,149.53  $       43,192,149.53  $       43,192,149.53  $       43,192,149.53  $       23,326,643.14  $       23,326,643.14  $       23,326,643.14  N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

ATENCIÓN A LA DEMANDA DE 

EDUCACIÓN PARA ADULTOS (INEA)
E064

ATENCION A LA DEMANDA 

EDUCATICA IEEA REFRENDO 

2014

INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 003
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $       18,902,694.01  $       18,902,694.01  $       18,902,694.01  $       18,902,694.01  $       18,902,694.01  $       18,902,691.01  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

ATENCIÓN A LA DEMANDA DE 

EDUCACIÓN PARA ADULTOS (INEA)
E064

ATENCION A LA DEMANDA 

EDUCATICA IEEA REFRENDO 

2014

INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 003
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $       18,902,694.01  $       18,902,694.01  $       18,902,694.01  $       18,902,694.01  $       18,902,694.01  $       18,902,691.01  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DEL PATRIMONIO 

CULTURAL DEL ESTADO DE 

OAXACA 2015

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           37,000.00  $           37,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DEL PATRIMONIO 

CULTURAL DEL ESTADO DE 

OAXACA 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $           37,000.00  $           37,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JU¿REZ OAXACA 1
$16,093 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       31,913,549.00  $       31,913,549.00  $       18,332,946.84  $       27,426,549.00  $       13,845,946.84  $       13,845,946.84  $       13,845,946.84  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JU¿REZ OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $          100,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

CORRESPONDE AL CONACULTA, SE 

GENERARON $14,352.09 DE RENDIMIENTOS 

FINANCIEROS PARA ESTE PROGRAMA

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JU¿REZ OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

335 - SERVICIOS DE 

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 

DESARROLLO

 $          149,995.05  $          149,995.05  $          149,995.05  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A CORRESPONDE AL CONACULTA

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JU¿REZ OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, 

FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

 $          572,999.40  $          572,999.40  $          572,999.40  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A CORRESPONDE AL CONACULTA

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JU¿REZ OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $        2,181,804.95  $        2,181,804.95  $        2,181,804.95  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A CORRESPONDE AL CONACULTA

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JU¿REZ OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS 

Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

 $        1,082,200.60  $        1,082,200.60  $        1,082,200.60  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A CORRESPONDE AL CONACULTA

13 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JU¿REZ OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
 $          400,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A CORRESPONDE AL CONACULTA

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JU¿REZ OAXACA 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

624 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $       27,426,549.00  $       27,426,549.00  $       13,845,946.84  $       27,426,549.00  $       13,845,946.84  $       13,845,946.84  $       13,845,946.84  N/A 

CORRESPONDE AL PROGRAMA FONCA, SE 

GENERARON $1,741.01 DE RENDIMIENTOS 

FINANCIEROS PARA ESTE PROGRAMA

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

TURISMO Y DESARROLLO 

ECONOMICO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        7,500,000.00  $        7,500,000.00  $        7,072,263.23  $        7,500,000.00  $        7,072,263.23  $        7,072,263.23  $        7,072,263.23  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR

TURISMO Y DESARROLLO 

ECONOMICO
1 - GASTO CORRIENTE 384 - EXPOSICIONES  $        7,500,000.00  $        7,500,000.00  $        7,072,263.23  $        7,500,000.00  $        7,072,263.23  $        7,072,263.23  $        7,072,263.23  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

APORTACIONES A FIDEICOMISOS Y 

MANDATOS Y ANÁLOGOS
R075 SIN IDENTIFICAR

CENTRO DE LAS ARTES DE SAN 

AGUSTIN
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        6,000,000.00  $        6,000,000.00  $        6,000,000.00  $        6,000,000.00  $        5,999,947.01  $        5,999,947.01  $        5,999,947.01  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

APORTACIONES A FIDEICOMISOS Y 

MANDATOS Y ANÁLOGOS
R075 SIN IDENTIFICAR

CENTRO DE LAS ARTES DE SAN 

AGUSTIN
1 - GASTO CORRIENTE

632 - EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS NO 

INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

ANTERIORES DE ESTE CAPÍTULO

 $        6,000,000.00  $        6,000,000.00  $        6,000,000.00  $        6,000,000.00  $        5,999,947.01  $        5,999,947.01  $        5,999,947.01  $                 -   

1. Falta por programar 27433.78 

(Veintisiete mil cuatrocientos 

treinta y tres pesos 78/100), 

correspondiente al Cuarto Adendum al 

Trigesimo Primer Acuerdo Especifico 

de Ejecución 4A-DGJ-31AE-CNDCR-172-

99.  En este mismo se considero los 

gastos del primer trimestre que por 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 CULTURA FÍSICA S204 SIN IDENTIFICAR

COMISION ESTATAL DE CULTURA 

FISICA Y DEPORTE
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       15,819,179.97  $       15,819,179.97  $       15,819,179.97  $       15,819,179.97  $       13,368,341.93  $       13,368,341.93  $       13,368,341.93  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 CULTURA FÍSICA S204 SIN IDENTIFICAR

COMISION ESTATAL DE CULTURA 

FISICA Y DEPORTE
1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $        1,080,000.00  $        1,080,000.00  $        1,080,000.00  $        1,080,000.00  $        1,079,999.99  $        1,079,999.99  $        1,079,999.99  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 CULTURA FÍSICA S204 SIN IDENTIFICAR

COMISION ESTATAL DE CULTURA 

FISICA Y DEPORTE
1 - GASTO CORRIENTE

632 - EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS NO 

INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

ANTERIORES DE ESTE CAPÍTULO

 $       14,739,179.97  $       14,739,179.97  $       14,739,179.97  $       14,739,179.97  $       12,288,341.94  $       12,288,341.94  $       12,288,341.94  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE APOYO A COMUNIDADES 

PARA RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS 

Y BIENES ARTÍSTICOS DE 

PROPIEDAD FEDERAL (FOREMOBA)

S208 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DEL PATRIMONIO 

CULTURAL DEL ESTADO DE 

OAXACA 2015

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,700,000.00  $        2,700,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE APOYO A COMUNIDADES 

PARA RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS 

Y BIENES ARTÍSTICOS DE 

PROPIEDAD FEDERAL (FOREMOBA)

S208 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DEL PATRIMONIO 

CULTURAL DEL ESTADO DE 

OAXACA 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        2,700,000.00  $        2,700,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca San Pedro Pochutla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       10,000,000.00  $       10,000,000.00  $       10,000,000.00  $       10,000,000.00  $        5,884,748.74  $        5,884,748.74  $        5,884,748.74  N/A  

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $       10,000,000.00  $       10,000,000.00  $       10,000,000.00  $       10,000,000.00  $        5,884,748.74  $        5,884,748.74  $        5,884,748.74  N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNCA D $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $          546,233.00  $          193,120.77  $          546,233.00  $          193,120.77  $          193,120.77  $           72,948.25  N/A  

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNCA D 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $          120,932.00  $           31,761.21  $          120,932.00  $           31,761.21  $           31,761.21  $           27,065.19  N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNCA D 2 - GASTO DE INVERSIÓN
512 - MUEBLES, EXCEPTO DE 

OFICINA Y ESTANTERÍA
 $                 -    $            4,289.00  $            4,056.00  $            4,289.00  $            4,056.00  $            4,056.00  $            4,056.00  N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNCA D 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $          163,292.00  $          131,178.50  $          163,292.00  $          131,178.50  $          131,178.50  $           29,702.00  N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNCA D 2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 $                 -    $            3,374.00  $                 -    $            3,374.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNCA D 2 - GASTO DE INVERSIÓN
532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $                 -    $          252,656.00  $           24,435.06  $          252,656.00  $           24,435.06  $           24,435.06  $           10,435.06  N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNCA D 2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE GENERACIÓN 

ELÉCTRICA, APARATOS Y 

ACCESORIOS ELÉCTRICOS

 $                 -    $            1,690.00  $            1,690.00  $            1,690.00  $            1,690.00  $            1,690.00  $            1,690.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          633,825.00  $          633,825.00  $          633,825.00  $          633,825.00  $           96,049.34  $           96,049.34  $           96,049.34  N/A  

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
 $            8,757.86  $            8,757.86  $            8,757.86  $            8,757.86  $            8,757.86  $            8,757.86  $            8,757.86  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
 $           41,242.14  $           41,242.14  $           41,242.14  $           41,242.14  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

 $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $          461,033.52  $          461,033.52  $          461,033.52  $          461,033.52  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

363 - SERVICIOS DE 

CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN 

Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, 

EXCEPTO INTERNET

 $            9,765.00  $            9,765.00  $            9,765.00  $            9,765.00  $              765.00  $              765.00  $              765.00  N/A 

14 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS  $            9,794.48  $            9,794.48  $            9,794.48  $            9,794.48  $            2,294.48  $            2,294.48  $            2,294.48  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES  $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
 $            4,731.96  $            4,731.96  $            4,731.96  $            4,731.96  $              731.96  $              731.96  $              731.96  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           73,500.04  $           73,500.04  $           73,500.04  $           73,500.04  $           73,500.04  $           73,500.04  $           73,500.04  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $        1,156,554.00  $          521,951.81  $        1,156,554.00  $          521,951.81  $          521,951.81  $          521,951.81  N/A  

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $          367,749.00  $          101,803.49  $          367,749.00  $          101,803.49  $          101,803.49  $          101,803.49  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $                 -    $            8,004.00  $                 -    $            8,004.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $          435,690.00  $          216,634.98  $          435,690.00  $          216,634.98  $          216,634.98  $          216,634.98  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $                 -    $           87,900.00  $           67,930.18  $           87,900.00  $           67,930.18  $           67,930.18  $           67,930.18  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
2 - GASTO DE INVERSIÓN 522 - APARATOS DEPORTIVOS  $                 -    $           30,030.00  $           16,350.00  $           30,030.00  $           16,350.00  $           16,350.00  $           16,350.00  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 $                 -    $          155,010.00  $          119,233.16  $          155,010.00  $          119,233.16  $          119,233.16  $          119,233.16  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $                 -    $           72,171.00  $                 -    $           72,171.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,341,554.00  $        1,341,554.00  $          800,348.00  $        1,341,554.00  $          800,348.00  $          800,348.00  $          800,348.00  N/A  

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          704,230.00  $          704,230.00  $          356,637.00  $          704,230.00  $          356,637.00  $          356,637.00  $          356,637.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $           39,863.00  $           39,863.00  $                 -    $           39,863.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
512 - MUEBLES, EXCEPTO DE 

OFICINA Y ESTANTERÍA
 $           30,613.00  $           30,613.00  $           24,365.00  $           30,613.00  $           24,365.00  $           24,365.00  $           24,365.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          240,991.00  $          240,991.00  $          211,497.00  $          240,991.00  $          211,497.00  $          211,497.00  $          211,497.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $           98,275.00  $           98,275.00  $           95,440.00  $           98,275.00  $           95,440.00  $           95,440.00  $           95,440.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 

Y DE VIDEO
 $            7,712.00  $            7,712.00  $                 -    $            7,712.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 $            6,162.00  $            6,162.00  $            4,699.00  $            6,162.00  $            4,699.00  $            4,699.00  $            4,699.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $           59,630.00  $           59,630.00  $           50,927.00  $           59,630.00  $           50,927.00  $           50,927.00  $           50,927.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $          124,929.00  $          111,098.00  $           39,032.00  $          111,098.00  $           39,032.00  $           39,032.00  $           39,032.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN 

Y DE REFRIGERACIÓN 

INDUSTRIAL Y COMERCIAL

 $           13,149.00  $           13,149.00  $                 -    $           13,149.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS  $           10,000.00  $           23,831.00  $           13,831.00  $           23,831.00  $           13,831.00  $           13,831.00  $           13,831.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
589 - OTROS BIENES 

INMUEBLES
 $            6,000.00  $            6,000.00  $            3,920.00  $            6,000.00  $            3,920.00  $            3,920.00  $            3,920.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $        1,190,525.00  $          772,456.62  $        1,190,525.00  $          772,456.62  $          772,456.62  $          772,456.62  N/A  

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $          858,287.00  $          451,913.87  $          858,287.00  $          451,913.87  $          451,913.87  $          451,913.87  N/A 

15 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $                 -    $           12,490.00  $           12,296.00  $           12,490.00  $           12,296.00  $           12,296.00  $           12,296.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

512 - MUEBLES, EXCEPTO DE 

OFICINA Y ESTANTERÍA
 $                 -    $            9,900.00  $            9,900.00  $            9,900.00  $            9,900.00  $            9,900.00  $            9,900.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $          149,569.00  $          148,218.24  $          149,569.00  $          148,218.24  $          148,218.24  $          148,218.24  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $                 -    $           47,213.00  $           46,620.01  $           47,213.00  $           46,620.01  $           46,620.01  $           46,620.01  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $                 -    $           42,266.00  $           42,266.00  $           42,266.00  $           42,266.00  $           42,266.00  $           42,266.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE  $                 -    $           62,600.00  $           61,242.50  $           62,600.00  $           61,242.50  $           61,242.50  $           61,242.50  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN 592 - PATENTES  $                 -    $            8,200.00  $                 -    $            8,200.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNCA D $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $          758,520.67  $          407,808.76  $          758,520.67  $          407,808.76  $          407,808.76  $          345,613.65  N/A  

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNCA D 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $          485,970.00  $          294,010.16  $          485,970.00  $          294,010.16  $          294,010.16  $          236,245.05  N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNCA D 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $           43,699.80  $           43,699.80  $           43,699.80  $           43,699.80  $           43,699.80  $           39,269.80  N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNCA D 2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $                 -    $          228,850.87  $           70,098.80  $          228,850.87  $           70,098.80  $           70,098.80  $           70,098.80  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          353,786.87  $          353,786.87  $          353,786.87  $          353,786.87  $          353,786.87  $          353,786.87  $          353,786.87  N/A  

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $           11,530.62  $           11,530.62  $           11,530.62  $           11,530.62  $           11,530.62  $           11,530.62  $           11,530.62  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $            3,928.21  $            3,928.21  $            3,928.21  $            3,928.21  $            3,928.21  $            3,928.21  $            3,928.21  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
 $            8,506.32  $            8,506.32  $            8,506.32  $            8,506.32  $            8,506.32  $            8,506.32  $            8,506.32  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

238 - MERCANCÍAS ADQUIRIDAS 

PARA SU COMERCIALIZACIÓN
 $          207,187.60  $          207,187.60  $          207,187.60  $          207,187.60  $          207,187.60  $          207,187.60  $          207,187.60  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

239 - OTROS PRODUCTOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

 $              473.48  $              473.48  $              473.48  $              473.48  $              473.48  $              473.48  $              473.48  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
 $           15,200.01  $           15,200.01  $           15,200.01  $           15,200.01  $           15,200.01  $           15,200.01  $           15,200.01  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
 $            1,310.00  $            1,310.00  $            1,310.00  $            1,310.00  $            1,310.00  $            1,310.00  $            1,310.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES Y 

TELEGRÁFICOS
 $           20,250.00  $           20,250.00  $           20,250.00  $           20,250.00  $           20,250.00  $           20,250.00  $           20,250.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES  $            1,696.00  $            1,696.00  $            1,696.00  $            1,696.00  $            1,696.00  $            1,696.00  $            1,696.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE 374 - AUTOTRANSPORTE  $            1,080.00  $            1,080.00  $            1,080.00  $            1,080.00  $            1,080.00  $            1,080.00  $            1,080.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
 $              429.20  $              429.20  $              429.20  $              429.20  $              429.20  $              429.20  $              429.20  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE 439 - OTROS SUBSIDIOS  $              100.00  $              100.00  $              100.00  $              100.00  $              100.00  $              100.00  $              100.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $           50,042.00  $           50,042.00  $           50,042.00  $           50,042.00  $           50,042.00  $           50,042.00  $           50,042.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $              998.89  $              998.89  $              998.89  $              998.89  $              998.89  $              998.89  $              998.89  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $            2,500.00  $            2,500.00  $            2,500.00  $            2,500.00  $            2,500.00  $            2,500.00  $            2,500.00  N/A 

16 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

563 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

DE CONSTRUCCIÓN
 $           28,554.54  $           28,554.54  $           28,554.54  $           28,554.54  $           28,554.54  $           28,554.54  $           28,554.54  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $          414,000.00  $          414,000.00  $          414,000.00  $          414,000.00  $          414,000.00  $          414,000.00  N/A  

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $          143,597.01  $          143,597.01  $          143,597.01  $          143,597.01  $          143,597.01  $          143,597.01  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $                 -    $          100,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $                 -    $           18,794.00  $           18,794.00  $           18,794.00  $           18,794.00  $           18,794.00  $           18,794.00  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $          110,877.49  $          110,877.49  $          110,877.49  $          110,877.49  $          110,877.49  $          110,877.49  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $                 -    $           17,842.50  $           17,842.50  $           17,842.50  $           17,842.50  $           17,842.50  $           17,842.50  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 

Y DE VIDEO
 $                 -    $           22,889.00  $           22,889.00  $           22,889.00  $           22,889.00  $           22,889.00  $           22,889.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          782,533.00  $        2,205,359.00  $        2,205,359.00  $        2,205,359.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          294,947.60  $        1,145,612.60  $        1,145,612.60  $        1,145,612.60  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $          228,561.00  $          400,722.00  $          400,722.00  $          400,722.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $           76,099.00  $           76,099.00  $           76,099.00  $           76,099.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           89,132.00  $          219,132.00  $          219,132.00  $          219,132.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $           84,194.40  $          354,194.40  $          354,194.40  $          354,194.40  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN 

Y DE REFRIGERACIÓN 

INDUSTRIAL Y COMERCIAL

 $            9,599.00  $            9,599.00  $            9,599.00  $            9,599.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          816,770.00  $          816,770.00  $          622,098.00  $          816,770.00  $          622,098.00  $          622,098.00  $          622,098.00  N/A  

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          239,670.00  $          239,670.00  $          213,763.00  $          239,670.00  $          213,763.00  $          213,763.00  $          213,763.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $          128,000.00  $          128,000.00  $                 -    $          128,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $           53,600.00  $           53,600.00  $           46,269.00  $           53,600.00  $           46,269.00  $           46,269.00  $           46,269.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          220,000.00  $          198,927.00  $          195,971.00  $          198,927.00  $          195,971.00  $          195,971.00  $          195,971.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $           22,000.00  $           43,073.00  $           43,073.00  $           43,073.00  $           43,073.00  $           43,073.00  $           43,073.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $          108,500.00  $           60,560.00  $           40,191.00  $           60,560.00  $           40,191.00  $           40,191.00  $           40,191.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS  $                 -    $           47,940.00  $           47,940.00  $           47,940.00  $           47,940.00  $           47,940.00  $           47,940.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE  $           45,000.00  $           45,000.00  $           34,891.00  $           45,000.00  $           34,891.00  $           34,891.00  $           34,891.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $        4,004,055.00  $                 -    $        4,004,055.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $        1,023,923.00  $                 -    $        1,023,923.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $                 -    $        1,830,000.00  $                 -    $        1,830,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

17 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $                 -    $          140,000.00  $                 -    $          140,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $          760,132.00  $                 -    $          760,132.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $                 -    $          170,000.00  $                 -    $          170,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS  $                 -    $           80,000.00  $                 -    $           80,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR C
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $           47,539.63  $           28,814.40  $           47,539.63  $           28,814.40  $           28,814.40  $           28,814.40  N/A  

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR C
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $                 -    $           18,725.23  $                 -    $           18,725.23  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR C
2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN 

Y DE REFRIGERACIÓN 

INDUSTRIAL Y COMERCIAL

 $                 -    $           28,814.40  $           28,814.40  $           28,814.40  $           28,814.40  $           28,814.40  $           28,814.40  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          629,534.36  $          629,534.36  $          437,247.69  $          629,534.36  $          437,247.69  $          437,247.69  $          437,247.69  N/A  

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          626,934.36  $          626,934.36  $          434,647.69  $          626,934.36  $          434,647.69  $          434,647.69  $          434,647.69  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $            2,600.00  $            2,600.00  $            2,600.00  $            2,600.00  $            2,600.00  $            2,600.00  $            2,600.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $           62,151.54  $           62,151.54  $           62,151.54  $           62,151.54  $           62,151.54  $           62,151.54  N/A  

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $           21,113.54  $           21,113.54  $           21,113.54  $           21,113.54  $           21,113.54  $           21,113.54  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $                 -    $           41,038.00  $           41,038.00  $           41,038.00  $           41,038.00  $           41,038.00  $           41,038.00  N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

INSTITUCIONES ESTATALES DE 

CULTURA
U059 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DEL PATRIMONIO 

CULTURAL DEL ESTADO DE 

OAXACA 2015

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       16,154,397.00  $       16,154,397.00  $       16,154,220.00  $       16,154,397.00  $       16,154,220.00  $       16,154,220.00  $       16,154,220.00  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

INSTITUCIONES ESTATALES DE 

CULTURA
U059 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DEL PATRIMONIO 

CULTURAL DEL ESTADO DE 

OAXACA 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $       16,154,397.00  $       16,154,397.00  $       16,154,220.00  $       16,154,397.00  $       16,154,220.00  $       16,154,220.00  $       16,154,220.00  $                 -   

Oaxaca Ixtlán de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

FONDO PARA ELEVAR LA CALIDAD DE 

LA EDUCACIÓN SUPERIOR
U067 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                3.96  $                3.96  $                3.96  $                3.96  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

FONDO PARA ELEVAR LA CALIDAD DE 

LA EDUCACIÓN SUPERIOR
U067 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $                3.96  $                3.96  $                3.96  $                3.96  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $        3,000,000.00  $        3,000,000.00  $        3,000,000.00  $        3,000,000.00  $        3,000,000.00  $        3,000,000.00  N/A  

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $           59,655.28  $           59,655.28  $           59,655.28  $           59,655.28  $           59,655.28  $           59,655.28  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $                 -    $           47,999.25  $           47,999.25  $           47,999.25  $           47,999.25  $           47,999.25  $           47,999.25  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 

Y DE VIDEO
 $                 -    $           68,455.27  $           68,455.27  $           68,455.27  $           68,455.27  $           68,455.27  $           68,455.27  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $                 -    $        2,823,890.20  $        2,823,890.20  $        2,823,890.20  $        2,823,890.20  $        2,823,890.20  $        2,823,890.20  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,130,519.00  $        3,130,519.00  $        3,130,519.00  $        3,130,519.00  $        3,130,519.00  $        3,130,519.00  $        3,130,519.00  N/A  

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          223,712.44  $          256,472.03  $          256,472.03  $          256,472.03  $          256,472.03  $          256,472.03  $          256,472.03  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          211,363.60  $          211,363.60  $          211,363.60  $          211,363.60  $          211,363.60  $          211,363.60  $          211,363.60  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN
521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $           25,717.20  $           25,717.20  $           25,717.20  $           25,717.20  $           25,717.20  $           25,717.20  $           25,717.20  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 $          510,351.96  $          362,388.62  $          362,388.62  $          362,388.62  $          362,388.62  $          362,388.62  $          362,388.62  N/A 

18 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN
531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $        1,678,523.23  $        1,758,489.15  $        1,758,489.15  $        1,758,489.15  $        1,758,489.15  $        1,758,489.15  $        1,758,489.15  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN 

Y DE REFRIGERACIÓN 

INDUSTRIAL Y COMERCIAL

 $          297,301.85  $          317,984.88  $          317,984.88  $          317,984.88  $          317,984.88  $          317,984.88  $          317,984.88  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS  $          183,548.72  $          198,103.52  $          198,103.52  $          198,103.52  $          198,103.52  $          198,103.52  $          198,103.52  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $          144,293.14  $          144,293.14  $          144,293.14  $          144,293.14  $          144,293.14  $          144,293.14  N/A  

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $           39,762.19  $           39,762.19  $           39,762.19  $           39,762.19  $           39,762.19  $           39,762.19  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $                 -    $           11,046.40  $           11,046.40  $           11,046.40  $           11,046.40  $           11,046.40  $           11,046.40  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $           14,170.07  $           14,170.07  $           14,170.07  $           14,170.07  $           14,170.07  $           14,170.07  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $                 -    $           61,646.17  $           61,646.17  $           61,646.17  $           61,646.17  $           61,646.17  $           61,646.17  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $                 -    $            4,908.98  $            4,908.98  $            4,908.98  $            4,908.98  $            4,908.98  $            4,908.98  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS  $                 -    $           12,759.33  $           12,759.33  $           12,759.33  $           12,759.33  $           12,759.33  $           12,759.33  N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE LA REFORMA 

EDUCATIVA
U082 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PUBLICA 2015 2
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $        1,748,904.00  $        1,748,904.00  $        1,463,904.00  $        1,463,904.00  $        1,463,904.00  $        1,463,904.00  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE LA REFORMA 

EDUCATIVA
U082 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PUBLICA 2015 2
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $        1,748,904.00  $        1,748,904.00  $        1,463,904.00  $        1,463,904.00  $        1,463,904.00  $        1,463,904.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR

REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
$30,526 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $      326,258,221.11  $      272,174,445.35  $      284,476,919.70  $      272,174,445.35  $      272,174,445.35  $      272,174,445.35  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $                 -    $      127,912,745.70  $      127,912,745.70  $      127,912,745.70  $      127,912,745.70  $      127,912,745.70  $      127,912,745.70  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

 $                 -    $      143,304,869.79  $      143,304,869.79  $      143,304,869.79  $      143,304,869.79  $      143,304,869.79  $      143,304,869.79  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $                 -    $          423,212.53  $          423,212.53  $          423,212.53  $          423,212.53  $          423,212.53  $          423,212.53  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $                 -    $       15,228,456.35  $           14,140.33  $           14,140.33  $           14,140.33  $           14,140.33  $           14,140.33  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $          246,900.03  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $                 -    $       26,071,971.71  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $                 -    $       12,868,271.40  $          519,477.00  $       12,821,951.35  $          519,477.00  $          519,477.00  $          519,477.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS  $                 -    $          201,793.60  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 CONVENIOS - 3 SALUD 12

FORTALECIMIENTO DE LAS REDES DE 

SERVICIOS DE SALUD
U006 SIN IDENTIFICAR

SISTEMA PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL 

ESTADO DE OAXACA

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       47,203,244.28  $       47,203,244.28  $       46,753,999.46  $       47,131,263.46  $       47,131,263.46  $       47,131,263.46  $       46,528,000.25  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3 SALUD 12
FORTALECIMIENTO DE LAS REDES DE 

SERVICIOS DE SALUD
U006 SIN IDENTIFICAR

SISTEMA PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL 

ESTADO DE OAXACA

1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $       47,203,244.28  $       47,203,244.28  $       46,753,999.46  $       47,131,263.46  $       47,131,263.46  $       47,131,263.46  $       46,528,000.25  $                 -   

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

16

PROGRAMA DE AGUA POTABLE, 

ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO EN 

ZONAS URBANAS

S074 SIN IDENTIFICAR
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE OAXACA10
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       39,313,112.83  $       39,313,112.83  $       38,189,786.27  $       37,889,173.42  $       37,889,173.42  $       37,889,173.42  $       37,889,173.42  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

16

PROGRAMA DE AGUA POTABLE, 

ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO EN 

ZONAS URBANAS

S074 SIN IDENTIFICAR
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE OAXACA10
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $       39,313,112.83  $       39,313,112.83  $       38,189,786.27  $       37,889,173.42  $       37,889,173.42  $       37,889,173.42  $       37,889,173.42  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

16 PROGRAMA DE CULTURA DEL AGUA U010 SIN IDENTIFICAR
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE OAXACA10
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          498,993.47  $          498,993.47  $          498,993.47  $          498,993.47  $          498,993.47  $          498,993.47  $          498,993.47  N/A  

19 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

16 PROGRAMA DE CULTURA DEL AGUA U010 SIN IDENTIFICAR
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE OAXACA10
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          498,993.47  $          498,993.47  $          498,993.47  $          498,993.47  $          498,993.47  $          498,993.47  $          498,993.47  N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

16
PROGRAMA NACIONAL FORESTAL-

DESARROLLO FORESTAL
U036 SIN IDENTIFICAR

COMISION ESTATAL FORESTAL 

15
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          270,561.53  $          270,561.53  $          111,569.22  $          250,589.11  $          111,569.22  $          111,569.22  $          111,569.22  $        8,073,000.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

16
PROGRAMA NACIONAL FORESTAL-

DESARROLLO FORESTAL
U036 SIN IDENTIFICAR

COMISION ESTATAL FORESTAL 

15
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          250,589.11  $          250,589.11  $          111,569.22  $          250,589.11  $          111,569.22  $          111,569.22  $          111,569.22  $        8,073,000.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

16
PROGRAMA NACIONAL FORESTAL-

DESARROLLO FORESTAL
U036 SIN IDENTIFICAR

COMISION ESTATAL FORESTAL 

15
2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS NO 

INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

ANTERIORES DE ESTE CAPÍTULO

 $           19,972.42  $           19,972.42  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $        8,073,000.00 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

DESARROLLO 

SOCIAL
20

PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL 

(PET)
S071 SIN IDENTIFICAR

MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JU¿REZ OAXACA 1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       10,142,496.00  $       10,142,496.00  $       10,142,496.00  $       10,142,496.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1
DESARROLLO 

SOCIAL
20

PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL 

(PET)
S071 SIN IDENTIFICAR

MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JU¿REZ OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
 $       10,142,496.00  $       10,142,496.00  $       10,142,496.00  $       10,142,496.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 CONTINGENCIAS ECONÓMICAS R117 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JU¿REZ OAXACA 5
$61,487 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       49,462,447.57  $       49,462,447.57  $       49,462,447.57  $       49,462,447.57  $       37,706,961.27  $       37,706,961.27  $       37,706,961.27  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 CONTINGENCIAS ECONÓMICAS R117 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JU¿REZ OAXACA 5
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        5,600,000.00  $        5,600,000.00  $        5,600,000.00  $        5,600,000.00  $        5,370,179.29  $        5,370,179.29  $        5,370,179.29  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 CONTINGENCIAS ECONÓMICAS R117 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JU¿REZ OAXACA 5
2 - GASTO DE INVERSIÓN

624 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $       43,862,447.57  $       43,862,447.57  $       43,862,447.57  $       43,862,447.57  $       32,336,781.98  $       32,336,781.98  $       32,336,781.98  N/A 

Oaxaca Villa de Etla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 CONTINGENCIAS ECONÓMICAS R117 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,800,000.00  $        2,800,000.00  $        2,800,000.00  $        2,800,000.00  $        2,800,000.00  $        2,800,000.00  $        2,800,000.00  N/A  

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 CONTINGENCIAS ECONÓMICAS R117 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        2,800,000.00  $        2,800,000.00  $        2,800,000.00  $        2,800,000.00  $        2,800,000.00  $        2,800,000.00  $        2,800,000.00  N/A LA OBRA SE TERMINO EN ESTE AÑO 2015

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      345,963,688.06  $      345,963,688.06  $      297,053,126.61  $      297,053,126.61  $      297,053,126.61  $      297,053,126.61  $      297,053,126.61  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $      103,803,068.89  $      103,803,068.89  $      102,583,817.24  $      102,583,817.24  $      102,583,817.24  $      102,583,817.24  $      102,583,817.24  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

551 - EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD
 $          818,143.90  $          818,143.90  $          818,143.90  $          818,143.90  $          818,143.90  $          818,143.90  $          818,143.90  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $      241,342,475.27  $      241,342,475.27  $      193,651,165.47  $      193,651,165.47  $      193,651,165.47  $      193,651,165.47  $      193,651,165.47  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR COMISION ESTATAL DEL AGUA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      147,386,590.92  $      147,386,590.92  $      105,911,489.23  $      147,386,590.92  $       93,859,700.18  $       93,859,700.18  $       93,859,700.18  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR COMISION ESTATAL DEL AGUA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $       67,159,803.97  $       67,159,803.97  $       49,595,003.05  $       67,159,803.97  $       44,422,310.57  $       44,422,310.57  $       44,422,310.57  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR COMISION ESTATAL DEL AGUA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $       80,226,786.95  $       80,226,786.95  $       56,316,486.18  $       80,226,786.95  $       49,437,389.61  $       49,437,389.61  $       49,437,389.61  $                 -   

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE OAXACA10
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       27,393,534.00  $       27,393,534.00  $       24,511,868.78  $       24,646,936.71  $       24,511,868.78  $       24,511,868.78  $       24,511,868.78  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE OAXACA10
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $       27,393,534.00  $       27,393,534.00  $       24,511,868.78  $       24,646,936.71  $       24,511,868.78  $       24,511,868.78  $       24,511,868.78  N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR
TURISMO Y DESARROLLO 

ECONOMICO 1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      177,000,000.00  $      177,000,000.00  $      177,000,000.00  $      177,000,000.00  $       55,552,000.00  $       55,552,000.00  $       55,552,000.00  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR
TURISMO Y DESARROLLO 

ECONOMICO 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $      140,000,000.00  $      140,000,000.00  $      140,000,000.00  $      140,000,000.00  $       55,552,000.00  $       55,552,000.00  $       55,552,000.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR
TURISMO Y DESARROLLO 

ECONOMICO 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $       37,000,000.00  $       37,000,000.00  $       37,000,000.00  $       37,000,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 PROGRAMAS REGIONALES U022 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       18,040,120.00  $       18,040,120.00  $       17,936,782.22  $       17,936,782.22  $       17,936,782.22  $       17,936,782.22  $       17,936,782.22  $       65,496,203.66  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 PROGRAMAS REGIONALES U022 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $       18,040,120.00  $       18,040,120.00  $       17,936,782.22  $       17,936,782.22  $       17,936,782.22  $       17,936,782.22  $       17,936,782.22  $       65,496,203.66 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO METROPOLITANO U057 SIN IDENTIFICAR COMISION ESTATAL DEL AGUA1 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       14,000,000.00  $       14,000,000.00  $       12,845,072.53  $       12,845,072.53  $       12,845,072.53  $       12,845,072.53  $       12,845,072.53  $                 -    

20 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO METROPOLITANO U057 SIN IDENTIFICAR COMISION ESTATAL DEL AGUA1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $       14,000,000.00  $       14,000,000.00  $       12,845,072.53  $       12,845,072.53  $       12,845,072.53  $       12,845,072.53  $       12,845,072.53  $                 -   

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO METROPOLITANO U057 SIN IDENTIFICAR
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE OAXACA10
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        9,298,612.08  $        9,298,612.08  $        9,250,839.42  $        9,250,839.42  $        9,250,839.42  $        9,250,839.42  $        9,250,839.42  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO METROPOLITANO U057 SIN IDENTIFICAR
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE OAXACA10
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        9,298,612.08  $        9,298,612.08  $        9,250,839.42  $        9,250,839.42  $        9,250,839.42  $        9,250,839.42  $        9,250,839.42  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR

MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,800,000.00  $        1,545,021.25  $        1,545,021.25  $        1,545,021.25  $        1,545,021.25  $        1,545,021.25  $        1,545,021.25  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR

MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        1,800,000.00  $        1,545,021.25  $        1,545,021.25  $        1,545,021.25  $        1,545,021.25  $        1,545,021.25  $        1,545,021.25  N/A 

REINTEGROS EN CANTIDAD DE 

$255,983.53 QUE CONSTAN DE 

$249,500.00 DE LA OBRA 

FOPEDAPMDT/005/2014 MISMA QUE FUE 

CANCELADA, ASÍ COMO REINTEGROS DE 

RECURSOS NO UTILIZADOS POR $1,878.75 

E INTERESES GENERADOS POR $4,604.78

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR

MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,500,000.00  $        1,438,912.61  $        1,438,912.61  $        1,438,912.61  $        1,438,912.61  $        1,438,912.61  $        1,438,912.61  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR

MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        1,500,000.00  $        1,438,912.61  $        1,438,912.61  $        1,438,912.61  $        1,438,912.61  $        1,438,912.61  $        1,438,912.61  N/A 

REINTEGROS EN CANTIDAD DE $61,699.08 

QUE CONSTA DE: $58,087.39 DE CAPITAL 

NO UTILIZADO, Y $3,611.69 DE 

RENDIMIENTOS FINANCIEROS A LA 

SECRETARÍA DE FINANZAS, MEDIANTE 

SPEI DE FECHA 12 DE JUNIO DE 2015

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE 

ADMINISTRACIÓN
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       17,033,200.00  $       17,033,200.00  $       16,948,687.69  $       17,025,840.87  $       17,025,840.87  $       17,025,840.87  $       17,025,840.87  $       78,304,122.99  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE 

ADMINISTRACIÓN
2 - GASTO DE INVERSIÓN 522 - APARATOS DEPORTIVOS  $        2,274,400.00  $        2,274,400.00  $        2,271,938.02  $        2,271,938.02  $        2,271,938.02  $        2,271,938.02  $        2,271,938.02  $       78,304,122.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE 

ADMINISTRACIÓN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $       14,758,800.00  $       14,758,800.00  $       14,676,749.67  $       14,753,902.85  $       14,753,902.85  $       14,753,902.85  $       14,753,902.85  $       78,304,122.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO SUR-SURESTE U090 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        6,155,555.00  $        6,155,555.00  $        5,780,520.36  $        5,780,520.36  $        5,780,520.36  $        5,780,520.36  $        5,780,520.36  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO SUR-SURESTE U090 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        6,155,555.00  $        6,155,555.00  $        5,780,520.36  $        5,780,520.36  $        5,780,520.36  $        5,780,520.36  $        5,780,520.36  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO SUR-SURESTE U090 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE DESARROLLO 

AGROPECUARIO, PESCA Y 

ACUACULTURA 1234

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        7,000,000.00  $        6,954,979.52  $        6,954,979.52  $        6,954,979.52  $        5,569,125.56  $        5,569,125.56  $        5,569,125.56  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO SUR-SURESTE U090 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE DESARROLLO 

AGROPECUARIO, PESCA Y 

ACUACULTURA 1234

2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS NO 

INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

ANTERIORES DE ESTE CAPÍTULO

 $        7,000,000.00  $        6,954,979.52  $        6,954,979.52  $        6,954,979.52  $        5,569,125.56  $        5,569,125.56  $        5,569,125.56  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO SUR-SURESTE U090 SIN IDENTIFICAR
TURISMO Y DESARROLLO 

ECONOMICO 1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        5,800,000.00  $        5,800,000.00  $        5,800,000.00  $        5,800,000.00  $        5,800,000.00  $        5,800,000.00  $        5,800,000.00  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO SUR-SURESTE U090 SIN IDENTIFICAR
TURISMO Y DESARROLLO 

ECONOMICO 1
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $        5,800,000.00  $        5,800,000.00  $        5,800,000.00  $        5,800,000.00  $        5,800,000.00  $        5,800,000.00  $        5,800,000.00  $                 -   
SE CANCELAN $200,000.00 CON EL 

OFICIO SF/SPIP/DPIP/C/0051/2015

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
PROYECTOS DE DESARROLLO 

REGIONAL
U128 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE 

ADMINISTRACIÓN
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      450,000,000.00  $      450,000,000.00  $      158,999,337.76  $      446,691,771.83  $      158,999,337.76  $      158,999,337.76  $      158,999,337.76  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
PROYECTOS DE DESARROLLO 

REGIONAL
U128 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIA DE 

ADMINISTRACIÓN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $      450,000,000.00  $      450,000,000.00  $      158,999,337.76  $      446,691,771.83  $      158,999,337.76  $      158,999,337.76  $      158,999,337.76  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASSA I002 FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $    3,229,261,205.00  $    3,229,261,205.00  $    1,420,220,328.68  $    1,420,220,328.68  $    1,420,220,328.68  $    1,420,220,328.68  $    1,420,220,328.68  $    1,507,735,907.38  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASSA I002 FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE 

OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $    3,229,261,205.00  $    3,185,400,820.00  $    1,386,586,854.68  $    1,386,586,854.68  $    1,386,586,854.68  $    1,386,586,854.68  $    1,386,586,854.68  $    1,507,735,907.38 
Cifras preliminares al corte 30 de 

junio 2015

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASSA I002 FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $                 -    $        4,777,783.64  $        3,346,206.57  $        3,346,206.57  $        3,346,206.57  $        3,346,206.57  $        3,346,206.57  $    1,507,735,907.38 

Cifras preliminares al corte 30 de 

junio 2015

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASSA I002 FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $        1,874,270.00  $        1,192,311.80  $        1,192,311.80  $        1,192,311.80  $        1,192,311.80  $        1,192,311.80  $    1,507,735,907.38 
Cifras preliminares al corte 30 de 

junio 2015

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASSA I002 FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $                 -    $       18,666,011.24  $       18,494,711.51  $       18,494,711.51  $       18,494,711.51  $       18,494,711.51  $       18,494,711.51  $    1,507,735,907.38 

Cifras preliminares al corte 30 de 

junio 2015

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASSA I002 FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $                 -    $        3,167,763.33  $        3,167,763.33  $        3,167,763.33  $        3,167,763.33  $        3,167,763.33  $        3,167,763.33  $    1,507,735,907.38 

Cifras preliminares al corte 30 de 

junio 2015

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASSA I002 FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $                 -    $        6,010,000.00  $        5,760,800.00  $        5,760,800.00  $        5,760,800.00  $        5,760,800.00  $        5,760,800.00  $    1,507,735,907.38 

Cifras preliminares al corte 30 de 

junio 2015

21 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASSA I002 FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $                 -    $        1,671,680.79  $        1,671,680.79  $        1,671,680.79  $        1,671,680.79  $        1,671,680.79  $        1,671,680.79  $    1,507,735,907.38 
Cifras preliminares al corte 30 de 

junio 2015

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASSA I002 FASSA
SERVICIOS DE SALUD DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $                 -    $        7,692,876.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $    1,507,735,907.38 

Cifras preliminares al corte 30 de 

junio 2015

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       64,980,906.61  $       64,980,906.61  $       64,980,906.61  $       64,980,906.61  $       64,980,906.61  $       64,980,906.61  $       64,980,906.61  $      410,988,060.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $       64,980,906.61  $       64,980,906.61  $       64,980,906.61  $       64,980,906.61  $       64,980,906.61  $       64,980,906.61  $       64,980,906.61  $      410,988,060.00 

Oaxaca San Blas Atempa
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          490,592.03  $          490,592.03  $          490,592.03  $          490,592.03  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          490,592.03  $          490,592.03  $          490,592.03  $          490,592.03  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Ixpantepec Nieves
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE 

IXPANTEPEC NIEVES 2015
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           51,468.00  $           51,468.00  $           25,734.00  $           21,468.00  $           21,468.00  $           21,468.00  $           21,468.00  N/A  

Oaxaca Ixpantepec Nieves 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE 

IXPANTEPEC NIEVES 2015
1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $           51,468.00  $           51,468.00  $           25,734.00  $           21,468.00  $           21,468.00  $           21,468.00  $           21,468.00  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
$97,442

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      132,167,353.38  $      132,395,680.07  $      132,395,680.07  $      131,508,203.01  $      109,162,921.39  $      109,162,921.39  $      109,086,279.03  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $        2,207,740.50  $        2,952,854.31  $        2,952,854.31  $        2,952,854.31  $        2,952,854.31  $        2,952,854.31  $        2,952,854.31  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          315,978.24  $          223,539.32  $          223,539.32  $          223,539.32  $          223,539.32  $          223,539.32  $          146,896.96  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $       27,528,559.06  $       27,482,256.81  $       27,482,256.81  $       26,789,178.13  $       17,281,921.50  $       17,281,921.50  $       17,281,921.50  N/A 

EL MODIFICADO INCLUYE ECONOMÍAS DE 

RECURSOS QUE SERÁN REASIGNADOS 

POSTERIORMENTE

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $       33,522,875.45  $       33,553,494.16  $       33,553,494.16  $       33,430,406.64  $       29,039,271.92  $       29,039,271.92  $       29,039,271.92  N/A 

EL MODIFICADO INCLUYE ECONOMÍAS DE 

RECURSOS QUE SERÁN REASIGNADOS 

POSTERIORMENTE

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

624 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $       68,592,200.13  $       68,183,535.47  $       68,183,535.47  $       68,112,224.61  $       59,665,334.34  $       59,665,334.34  $       59,665,334.34  N/A 

EL MODIFICADO INCLUYE ECONOMÍAS DE 

RECURSOS QUE SERÁN REASIGNADOS 

POSTERIORMENTE

Oaxaca San Juan Lachao
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

LACHAO 02
$2,988

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,314,671.00  $        1,314,671.00  $          657,336.00  $          657,336.00  $          657,336.00  $          657,336.00  $          657,336.00  N/A  

Oaxaca San Juan Lachao 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

LACHAO 02
1 - GASTO CORRIENTE

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

 $        1,225,832.00  $        1,225,832.00  $          603,928.00  $          603,928.00  $          603,928.00  $          603,928.00  $          603,928.00  N/A 

Oaxaca San Juan Lachao 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

LACHAO 02
1 - GASTO CORRIENTE

921 - INTERESES DE LA DEUDA 

INTERNA CON INSTITUCIONES 

DE CRÉDITO

 $           88,839.00  $           88,839.00  $           53,408.00  $           53,408.00  $           53,408.00  $           53,408.00  $           53,408.00  N/A 

Oaxaca
Santa Catarina 

Mechoacán

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR S CATARINA MECHOA. $1 $1
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        8,259,974.38  $        8,259,974.38  $        3,567,092.21  $        8,259,974.38  $        3,567,092.21  $        3,567,092.21  $        3,567,092.21  N/A  

Oaxaca
Santa Catarina 

Mechoacán
2.- PARTIDA 2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR S CATARINA MECHOA. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          516,380.37  $          516,380.37  $          516,380.37  $          516,380.37  $          516,380.37  $          516,380.37  $          516,380.37  N/A 

Oaxaca
Santa Catarina 

Mechoacán
2.- PARTIDA 2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR S CATARINA MECHOA. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $        2,204,117.39  $        2,204,117.39  $          661,235.22  $        2,204,117.39  $          661,235.22  $          661,235.22  $          661,235.22  N/A 

Oaxaca
Santa Catarina 

Mechoacán
2.- PARTIDA 2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR S CATARINA MECHOA. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          689,090.69  $          689,090.69  $          689,090.69  $          689,090.69  $          689,090.69  $          689,090.69  $          689,090.69  N/A 

Oaxaca
Santa Catarina 

Mechoacán
2.- PARTIDA 2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR S CATARINA MECHOA. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

624 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          350,385.93  $          350,385.93  $          350,385.93  $          350,385.93  $          350,385.93  $          350,385.93  $          350,385.93  N/A 

Oaxaca
Santa Catarina 

Mechoacán
2.- PARTIDA 2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR S CATARINA MECHOA. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

626 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $        4,500,000.00  $        4,500,000.00  $        1,350,000.00  $        4,500,000.00  $        1,350,000.00  $        1,350,000.00  $        1,350,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Ana del Valle
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SANTA ANA DEL VALLE 1 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,518,645.26  $        1,518,645.26  $        1,518,645.26  $        1,518,645.26  $        1,518,645.26  $        1,518,645.26  $        1,518,645.26  N/A  

Oaxaca Santa Ana del Valle 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SANTA ANA DEL VALLE 1 1 - GASTO CORRIENTE

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        1,518,645.26  $        1,518,645.26  $        1,518,645.26  $        1,518,645.26  $        1,518,645.26  $        1,518,645.26  $        1,518,645.26  N/A 

Oaxaca Santiago Astata
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO ASTATA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,960,329.04  $        1,721,626.00  $        1,721,626.00  $        1,620,000.00  $        1,100,000.00  $        1,100,000.00  $        1,100,000.00  N/A  

22 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santiago Astata 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO ASTATA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        1,321,626.00  $        1,321,626.00  $        1,321,626.00  $        1,220,000.00  $          700,000.00  $          700,000.00  $          700,000.00  N/A 

Oaxaca Santiago Astata 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO ASTATA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        2,638,703.04  $          400,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  N/A 

Oaxaca San Antonio Sinicahua
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO. $1 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          410,420.70  $          410,420.70  $          410,420.70  $          410,419.50  $          410,419.50  $          410,419.50  $          410,419.50  N/A  

Oaxaca San Antonio Sinicahua 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           40,700.70  $           40,700.70  $           40,700.70  $           40,700.60  $           40,700.60  $           40,700.60  $           40,700.60  N/A SIN OBSERVACIONES.

Oaxaca San Antonio Sinicahua 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE
443 - AYUDAS SOCIALES A 

INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA
 $           13,063.00  $           13,063.00  $           13,063.00  $           13,062.00  $           13,062.00  $           13,062.00  $           13,062.00  N/A SIN OBSERVACIONES.

Oaxaca San Antonio Sinicahua 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           14,947.10  $           14,947.10  $           14,947.10  $           14,947.00  $           14,947.00  $           14,947.00  $           14,947.00  N/A SIN OBSERVACIONES.

Oaxaca San Antonio Sinicahua 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $          286,400.00  $          286,400.00  $          286,400.00  $          286,400.00  $          286,400.00  $          286,400.00  $          286,400.00  N/A SIN OBSERVACIONES.

Oaxaca San Antonio Sinicahua 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO. 1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           55,309.90  $           55,309.90  $           55,309.90  $           55,309.90  $           55,309.90  $           55,309.90  $           55,309.90  N/A SIN OBSERVACIONES.

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
$3,378

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        6,270,301.86  $        3,540,621.18  $        3,540,621.18  $        2,823,262.01  $        1,548,764.38  $        1,548,764.38  $        1,548,764.38  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        6,270,301.86  $        3,540,621.18  $        3,540,621.18  $        2,823,262.01  $        1,548,764.38  $        1,548,764.38  $        1,548,764.38  N/A 

DISMINUCIÓN EN CANTIDAD DE 

$2,729,680.68 TRANSFERIDOS AL 

EJERCICIO 2015, ACUERDO 

SFA/SF/DPCP/002/2015 DEL 24 DE JUNIO 

DE 2015

Oaxaca San Pedro Tidaá
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

TIDAA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          166,179.16  $          166,179.16  $          166,179.16  $          166,179.16  $          166,179.16  $          166,179.16  $          166,179.16  N/A  

Oaxaca San Pedro Tidaá 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

TIDAA
1 - GASTO CORRIENTE 112 - HABERES  $           25,200.00  $           25,200.00  $           25,200.00  $           25,200.00  $           25,200.00  $           25,200.00  $           25,200.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Tidaá 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

TIDAA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          100,951.00  $          100,951.00  $          100,951.00  $          100,951.00  $          100,951.00  $          100,951.00  $          100,951.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Tidaá 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

TIDAA
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $               30.16  $               30.16  $               30.16  $               30.16  $               30.16  $               30.16  $               30.16  N/A 

Oaxaca San Pedro Tidaá 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

TIDAA
1 - GASTO CORRIENTE

549 - OTROS EQUIPOS DE 

TRANSPORTE
 $           39,998.00  $           39,998.00  $           39,998.00  $           39,998.00  $           39,998.00  $           39,998.00  $           39,998.00  N/A 

Oaxaca
Santa Catarina 

Mechoacán

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR S CATARINA MECHOA. $1 $1
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,244,664.00  $        1,244,664.00  $          610,623.00  $        1,244,664.00  $          610,623.00  $          610,623.00  $          610,623.00  N/A  

Oaxaca
Santa Catarina 

Mechoacán
2.- PARTIDA 2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR S CATARINA MECHOA. 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          444,000.00  $          444,000.00  $          357,100.00  $          444,000.00  $          357,100.00  $          357,100.00  $          357,100.00  N/A 

Oaxaca
Santa Catarina 

Mechoacán
2.- PARTIDA 2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR S CATARINA MECHOA. 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          250,000.00  $          250,000.00  $          109,424.00  $          250,000.00  $          109,424.00  $          109,424.00  $          109,424.00  N/A 

Oaxaca
Santa Catarina 

Mechoacán
2.- PARTIDA 2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR S CATARINA MECHOA. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          120,000.00  $          120,000.00  $           45,920.00  $          120,000.00  $           45,920.00  $           45,920.00  $           45,920.00  N/A 

Oaxaca
Santa Catarina 

Mechoacán
2.- PARTIDA 2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR S CATARINA MECHOA. 1 - GASTO CORRIENTE
399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
 $          200,000.00  $          200,000.00  $           92,829.00  $          200,000.00  $           92,829.00  $           92,829.00  $           92,829.00  N/A 

Oaxaca
Santa Catarina 

Mechoacán
2.- PARTIDA 2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR S CATARINA MECHOA. 1 - GASTO CORRIENTE
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $          230,664.00  $          230,664.00  $            5,350.00  $          230,664.00  $            5,350.00  $            5,350.00  $            5,350.00  N/A 

Oaxaca Santiago Astata
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO ASTATA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,297,836.52  $        1,552,800.00  $        1,552,800.00  $          981,274.07  $          720,439.45  $          720,439.45  $          720,439.45  N/A  

Oaxaca Santiago Astata 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO ASTATA 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          528,000.00  $          528,000.00  $          528,000.00  $          264,000.00  $          264,000.00  $          264,000.00  $          264,000.00  N/A 

Oaxaca Santiago Astata 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO ASTATA 1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $            1,160.00  $            1,160.00  $            1,160.00  $            1,160.00  N/A 

Oaxaca Santiago Astata 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO ASTATA 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          152,036.52  $          152,000.00  $          152,000.00  $           51,126.84  $           51,126.84  $           51,126.84  $           51,126.84  N/A 

Oaxaca Santiago Astata 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO ASTATA 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          190,800.00  $          440,800.00  $          440,800.00  $          332,987.23  $          332,987.23  $          332,987.23  $          332,987.23  N/A 

23 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santiago Astata 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO ASTATA 1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $          132,000.00  $          132,000.00  $          132,000.00  $           62,000.00  $           24,000.00  $           24,000.00  $           24,000.00  N/A 

Oaxaca Santiago Astata 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO ASTATA 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          115,000.00  $          115,000.00  $          115,000.00  $          115,000.00  $           15,005.38  $           15,005.38  $           15,005.38  N/A 

Oaxaca Santiago Astata 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO ASTATA 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES  $                 -    $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            2,060.00  $            2,060.00  $            2,060.00  N/A 

Oaxaca Santiago Astata 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO ASTATA 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $          150,000.00  $          150,000.00  $          150,000.00  $          150,000.00  $           30,100.00  $           30,100.00  $           30,100.00  N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAM ASISTENCIA SOCIAL I006 SIN IDENTIFICAR

SISTEMA PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL 

ESTADO DE OAXACA

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      530,919,977.00  $      530,919,977.00  $      530,919,977.00  $      530,919,977.00  $      523,808,714.90  $      523,808,714.90  $      523,808,714.90  $      265,459,986.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAM ASISTENCIA SOCIAL I006 SIN IDENTIFICAR

SISTEMA PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL 

ESTADO DE OAXACA

1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $      530,919,977.00  $      530,919,977.00  $      530,919,977.00  $      530,919,977.00  $      523,808,714.90  $      523,808,714.90  $      523,808,714.90  $      265,459,986.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 002
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $           18,926.36  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       59,688,268.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 002
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $           18,926.36  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       59,688,268.00 productos financieros 2014

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      129,360,889.85  $      129,360,889.85  $      129,360,889.85  $      129,360,889.85  $       81,672,570.64  $       81,672,570.64  $       81,672,570.64  $      152,219,928.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
 $        1,815,000.00  $        1,815,000.00  $        1,815,000.00  $        1,815,000.00  $        1,788,905.60  $        1,788,905.60  $        1,788,905.60  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $          650,000.00  $          650,000.00  $          650,000.00  $          650,000.00  $          149,956.10  $          149,956.10  $          149,956.10  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
 $        2,000,000.00  $        2,000,000.00  $        2,000,000.00  $        2,000,000.00  $        1,999,899.44  $        1,999,899.44  $        1,999,899.44  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

 $          500,000.00  $          500,000.00  $          500,000.00  $          500,000.00  $          429,901.80  $          429,901.80  $          429,901.80  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $       21,116,770.00  $       21,116,770.00  $       21,116,770.00  $       21,116,770.00  $       16,611,382.27  $       16,611,382.27  $       16,611,382.27  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

275 - BLANCOS Y OTROS 

PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO 

PRENDAS DE VESTIR

 $        3,275,000.00  $        3,275,000.00  $        3,275,000.00  $        3,275,000.00  $        3,274,621.42  $        3,274,621.42  $        3,274,621.42  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

 $          569,750.00  $          569,750.00  $          569,750.00  $          569,750.00  $          569,364.54  $          569,364.54  $          569,364.54  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE 291 - HERRAMIENTAS MENORES  $          120,000.00  $          120,000.00  $          120,000.00  $          120,000.00  $          103,008.00  $          103,008.00  $          103,008.00  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          900,000.00  $          900,000.00  $          900,000.00  $          900,000.00  $           80,892.83  $           80,892.83  $           80,892.83  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

 $       10,450,000.00  $       10,450,000.00  $       10,450,000.00  $       10,450,000.00  $       10,334,213.94  $       10,334,213.94  $       10,334,213.94  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $        1,600,000.00  $        1,600,000.00  $        1,600,000.00  $        1,600,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $        9,000,000.00  $        9,000,000.00  $        9,000,000.00  $        9,000,000.00  $        1,554,626.03  $        1,554,626.03  $        1,554,626.03  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $          713,000.00  $          713,000.00  $          713,000.00  $          713,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $        3,000,000.00  $        3,000,000.00  $        3,000,000.00  $        3,000,000.00  $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

 $        1,975,000.00  $        1,975,000.00  $        1,975,000.00  $        1,975,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $       21,100,000.00  $       21,100,000.00  $       21,100,000.00  $       21,100,000.00  $       15,162,144.13  $       15,162,144.13  $       15,162,144.13  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $        3,375,000.00  $        3,375,000.00  $        3,375,000.00  $        3,375,000.00  $          661,500.00  $          661,500.00  $          661,500.00  $      152,219,928.00 

24 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $        1,068,200.00  $        1,068,200.00  $        1,068,200.00  $        1,068,200.00  $          675,855.99  $          675,855.99  $          675,855.99  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $        8,188,800.00  $        8,188,800.00  $        8,188,800.00  $        8,188,800.00  $        8,069,197.32  $        8,069,197.32  $        8,069,197.32  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
 $          105,090.00  $          105,090.00  $          105,090.00  $          105,090.00  $           74,343.48  $           74,343.48  $           74,343.48  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $           35,500.00  $           35,500.00  $           35,500.00  $           35,500.00  $           34,648.98  $           34,648.98  $           34,648.98  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 

Y DE VIDEO
 $          110,600.00  $          110,600.00  $          110,600.00  $          110,600.00  $          109,717.60  $          109,717.60  $          109,717.60  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $        6,023,179.85  $        6,023,179.85  $        6,023,179.85  $        6,023,179.85  $        5,397,777.60  $        5,397,777.60  $        5,397,777.60  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $       14,150,000.00  $       14,150,000.00  $       14,150,000.00  $       14,150,000.00  $        6,993,402.61  $        6,993,402.61  $        6,993,402.61  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE GENERACIÓN 

ELÉCTRICA, APARATOS Y 

ACCESORIOS ELÉCTRICOS

 $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $        1,000,000.02  $        1,000,000.02  $        1,000,000.02  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE  $          750,000.00  $          750,000.00  $          750,000.00  $          750,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $       15,150,000.00  $       15,150,000.00  $       15,150,000.00  $       15,150,000.00  $        5,037,210.94  $        5,037,210.94  $        5,037,210.94  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD 

PÚBLICA

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

629 - TRABAJOS DE ACABADOS 

EN EDIFICACIONES Y OTROS 

TRABAJOS ESPECIALIZADOS

 $          120,000.00  $          120,000.00  $          120,000.00  $          120,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDA 

PUBLICA FASP 2014

$7,316 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       57,640,155.40  $       57,640,155.40  $       57,640,155.40  $       28,998,206.04  $       28,758,593.20  $       28,726,793.20  $       28,662,993.20  $      152,219,928.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDA 

PUBLICA FASP 2014

1 - GASTO CORRIENTE
212 - MATERIALES Y ÚTILES 

DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
 $           25,200.00  $           25,200.00  $           25,200.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDA 

PUBLICA FASP 2014

1 - GASTO CORRIENTE
251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
 $              700.00  $              700.00  $              700.00  $              700.00  $              700.00  $              700.00  $              700.00  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDA 

PUBLICA FASP 2014

1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

 $            1,080.00  $            1,080.00  $            1,080.00  $            1,073.00  $            1,073.00  $            1,073.00  $            1,073.00  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDA 

PUBLICA FASP 2014

1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE 

LABORATORIO

 $           88,600.00  $           88,600.00  $           88,600.00  $           36,680.31  $           36,680.31  $           36,680.31  $           36,680.31  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDA 

PUBLICA FASP 2014

1 - GASTO CORRIENTE
259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
 $          469,800.00  $          469,800.00  $          469,800.00  $          227,343.76  $          227,343.76  $          227,343.76  $          227,343.76  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDA 

PUBLICA FASP 2014

1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $        3,501,750.00  $        3,501,750.00  $        3,501,750.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDA 

PUBLICA FASP 2014

1 - GASTO CORRIENTE 291 - HERRAMIENTAS MENORES  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $            9,806.40  $            9,806.40  $            9,806.40  $            9,806.40  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDA 

PUBLICA FASP 2014

1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

 $           42,000.00  $           42,000.00  $           42,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDA 

PUBLICA FASP 2014

1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $        1,200,000.00  $        1,200,000.00  $        1,200,000.00  $        1,200,000.00  $        1,200,000.00  $        1,200,000.00  $        1,200,000.00  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDA 

PUBLICA FASP 2014

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $          350,000.00  $          350,000.00  $          350,000.00  $           95,600.00  $           95,600.00  $           63,800.00  $                 -    $      152,219,928.00 

Se ejerció un monto de $63,800.00 

para el "curso de tecnicas validadas 

en entrevista e interrogatorio". Y 

se encuentra devengado otro monto 

por $31,800.00 para un curso de 

entrevista organizacional y proceso 

de selección de personal,( acta 

entrega recepción FASP/0001/2015).

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDA 

PUBLICA FASP 2014

1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $       12,917,904.00  $       12,917,904.00  $       12,917,904.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDA 

PUBLICA FASP 2014

2 - GASTO DE INVERSIÓN
511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $          240,650.00  $          240,650.00  $          240,650.00  $          239,612.84  $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

El monto $239,612.84, corresponde al 

contrato del 15/04/2015 numero 

SA/SUBPRMS/DRM/010/2015, para la 

adquisición de muebles de oficina y 

estantería.

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDA 

PUBLICA FASP 2014

2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $        5,171,000.00  $        5,171,000.00  $        5,171,000.00  $            8,263.84  $            8,263.84  $            8,263.84  $            8,263.84  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDA 

PUBLICA FASP 2014

2 - GASTO DE INVERSIÓN
519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
 $        1,332,200.00  $        1,332,200.00  $        1,332,200.00  $           10,397.40  $           10,397.40  $           10,397.40  $           10,397.40  $      152,219,928.00 

25 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDA 

PUBLICA FASP 2014

2 - GASTO DE INVERSIÓN
521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $           34,000.00  $           34,000.00  $           34,000.00  $            3,575.00  $            3,575.00  $            3,575.00  $            3,575.00  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDA 

PUBLICA FASP 2014

2 - GASTO DE INVERSIÓN
523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 

Y DE VIDEO
 $           80,000.00  $           80,000.00  $           80,000.00  $            8,200.00  $            8,200.00  $            8,200.00  $            8,200.00  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDA 

PUBLICA FASP 2014

2 - GASTO DE INVERSIÓN
532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $            3,200.00  $            3,200.00  $            3,200.00  $            3,178.40  $            3,178.40  $            3,178.40  $            3,178.40  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDA 

PUBLICA FASP 2014

2 - GASTO DE INVERSIÓN
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $       32,172,071.40  $       32,172,071.40  $       32,172,071.40  $       27,153,775.09  $       27,153,775.09  $       27,153,775.09  $       27,153,775.09  $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

$550
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      260,079,013.00  $      260,079,013.00  $      130,039,506.50  $        9,688,864.23  $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

1 - GASTO CORRIENTE
511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $          762,338.00  $          762,338.00  $          381,169.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

1 - GASTO CORRIENTE
512 - MUEBLES, EXCEPTO DE 

OFICINA Y ESTANTERÍA
 $           90,048.00  $           90,048.00  $           45,024.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $        5,620,942.00  $        5,620,942.00  $        2,810,471.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

1 - GASTO CORRIENTE
519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
 $        5,514,931.00  $        5,514,931.00  $        2,757,465.50  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

1 - GASTO CORRIENTE
521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $           36,549.00  $           36,549.00  $           18,274.50  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

1 - GASTO CORRIENTE
523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 

Y DE VIDEO
 $           58,810.00  $           58,810.00  $           29,405.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

1 - GASTO CORRIENTE

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 $           84,895.00  $           84,895.00  $           42,447.50  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

1 - GASTO CORRIENTE
531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $        6,411,436.00  $        6,411,436.00  $        3,205,718.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

1 - GASTO CORRIENTE
532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $          788,827.00  $          788,827.00  $          394,413.50  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

1 - GASTO CORRIENTE
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $       77,753,583.00  $       77,753,583.00  $       38,876,791.50  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

1 - GASTO CORRIENTE
551 - EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD
 $        2,130,000.00  $        2,130,000.00  $        1,065,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

1 - GASTO CORRIENTE
562 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
 $          735,200.00  $          735,200.00  $          367,600.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $        1,000,000.00  $        1,000,000.00  $          500,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

1 - GASTO CORRIENTE

566 - EQUIPOS DE GENERACIÓN 

ELÉCTRICA, APARATOS Y 

ACCESORIOS ELÉCTRICOS

 $        1,170,000.00  $        1,170,000.00  $          585,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

1 - GASTO CORRIENTE 569 - OTROS EQUIPOS  $          132,000.00  $          132,000.00  $           66,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

1 - GASTO CORRIENTE 591 - SOFTWARE  $        3,048,872.00  $        3,048,872.00  $        1,524,436.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

1 - GASTO CORRIENTE

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

 $        9,323,920.00  $        9,323,920.00  $        4,661,960.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

1 - GASTO CORRIENTE
622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        7,000,000.00  $        7,000,000.00  $        3,500,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $          180,000.00  $          180,000.00  $           90,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

 $          527,604.00  $          527,604.00  $          263,802.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE 

LABORATORIO

 $           79,740.00  $           79,740.00  $           39,870.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN
259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
 $          560,520.00  $          560,520.00  $          280,260.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

26 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $       77,698,000.00  $       77,698,000.00  $       38,849,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN
272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $          247,816.00  $          247,816.00  $          123,908.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN
282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $           14,000.00  $           14,000.00  $            7,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN

283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

 $        9,424,082.00  $        9,424,082.00  $        4,712,041.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN 291 - HERRAMIENTAS MENORES  $          250,000.00  $          250,000.00  $          125,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN

295 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

 $           27,000.00  $           27,000.00  $           13,500.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

 $       10,000,000.00  $       10,000,000.00  $        5,000,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $        1,200,000.00  $        1,200,000.00  $          600,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $        7,050,000.00  $        7,050,000.00  $        3,525,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN
334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $        4,757,000.00  $        4,757,000.00  $        2,378,500.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $        3,000,900.00  $        3,000,900.00  $        1,500,450.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

 $       11,000,000.00  $       11,000,000.00  $        5,500,000.00  $        9,688,864.23  $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA FASP 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $       12,400,000.00  $       12,400,000.00  $        6,200,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      152,219,928.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      167,787,674.45  $      167,787,674.45  $      167,677,057.19  $      167,677,057.19  $      167,677,057.19  $      167,677,057.19  $      167,677,057.19  $      601,830,300.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $       12,711,406.48  $       12,711,406.48  $       12,711,406.48  $       12,711,406.48  $       12,711,406.48  $       12,711,406.48  $       12,711,406.48  $      601,830,300.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

551 - EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD
 $           75,968.00  $           75,968.00  $           75,968.00  $           75,968.00  $           75,968.00  $           75,968.00  $           75,968.00  $      601,830,300.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $      155,000,299.97  $      155,000,299.97  $      154,889,682.71  $      154,889,682.71  $      154,889,682.71  $      154,889,682.71  $      154,889,682.71  $      601,830,300.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DEL PATRIMONIO 

CULTURAL DEL ESTADO DE 

OAXACA 2015

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       28,800,000.00  $       28,800,000.00  $       21,760,211.00  $       28,800,000.00  $       18,926,704.00  $       18,926,704.00  $       18,926,704.00  $      601,830,300.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2014
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DEL PATRIMONIO 

CULTURAL DEL ESTADO DE 

OAXACA 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN

619 - TRABAJOS DE ACABADOS 

EN EDIFICACIONES Y OTROS 

TRABAJOS ESPECIALIZADOS

 $       28,800,000.00  $       28,800,000.00  $       21,760,211.00  $       28,800,000.00  $       18,926,704.00  $       18,926,704.00  $       18,926,704.00  $      601,830,300.00 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

APOYOS INSTITUCIONALES PARA 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS, 

TECNOLÓGICAS Y DE INNOVACIÓN.

F002 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $          500,000.00  $          500,000.00  $          500,000.00  $          500,000.00  $          500,000.00  $          500,000.00  N/A  

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

APOYOS INSTITUCIONALES PARA 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS, 

TECNOLÓGICAS Y DE INNOVACIÓN.

F002 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $          462,059.46  $          462,059.46  $          462,059.46  $          462,059.46  $          462,059.46  $          462,059.46  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

APOYOS INSTITUCIONALES PARA 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS, 

TECNOLÓGICAS Y DE INNOVACIÓN.

F002 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $                 -    $           17,608.80  $           17,608.80  $           17,608.80  $           17,608.80  $           17,608.80  $           17,608.80  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

APOYOS INSTITUCIONALES PARA 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS, 

TECNOLÓGICAS Y DE INNOVACIÓN.

F002 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 

Y DE VIDEO
 $                 -    $            9,783.97  $            9,783.97  $            9,783.97  $            9,783.97  $            9,783.97  $            9,783.97  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

APOYOS INSTITUCIONALES PARA 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS, 

TECNOLÓGICAS Y DE INNOVACIÓN.

F002 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR D
2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN 

Y DE REFRIGERACIÓN 

INDUSTRIAL Y COMERCIAL

 $                 -    $           10,547.77  $           10,547.77  $           10,547.77  $           10,547.77  $           10,547.77  $           10,547.77  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

APOYOS INSTITUCIONALES PARA 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS, 

TECNOLÓGICAS Y DE INNOVACIÓN.

F002 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $          202,958.56  $           50,919.51  $          202,958.56  $           50,919.51  $           50,919.51  $           50,919.51  N/A  

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

APOYOS INSTITUCIONALES PARA 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS, 

TECNOLÓGICAS Y DE INNOVACIÓN.

F002 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $          153,676.99  $           50,919.51  $          153,676.99  $           50,919.51  $           50,919.51  $           50,919.51  N/A 

27 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

APOYOS INSTITUCIONALES PARA 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS, 

TECNOLÓGICAS Y DE INNOVACIÓN.

F002 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $                 -    $           48,000.00  $                 -    $           48,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

APOYOS INSTITUCIONALES PARA 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS, 

TECNOLÓGICAS Y DE INNOVACIÓN.

F002 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $                 -    $            1,281.57  $                 -    $            1,281.57  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
K010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN3 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          848,359.00  $          848,359.00  $          295,841.00  $          848,359.00  $          295,841.00  $          295,841.00  $          295,841.00  N/A  

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
K010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN3 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          420,732.00  $          420,732.00  $          123,731.00  $          420,732.00  $          123,731.00  $          123,731.00  $          123,731.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
K010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN3 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $          276,000.00  $          276,000.00  $           84,000.00  $          276,000.00  $           84,000.00  $           84,000.00  $           84,000.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
K010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           76,627.00  $           76,627.00  $           18,784.00  $           76,627.00  $           18,784.00  $           18,784.00  $           18,784.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
K010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $           75,000.00  $           75,000.00  $           69,326.00  $           75,000.00  $           69,326.00  $           69,326.00  $           69,326.00  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

BECAS DE POSGRADO Y OTRAS 

MODALIDADES DE APOYO A LA 

CALIDAD

S190 SIN IDENTIFICAR
CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,345,000.00  $        1,345,000.00  $          410,018.96  $        1,345,000.00  $          410,018.96  $          407,382.96  $          386,845.96  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

BECAS DE POSGRADO Y OTRAS 

MODALIDADES DE APOYO A LA 

CALIDAD

S190 SIN IDENTIFICAR
CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          263,888.00  $          263,888.00  $           58,248.96  $          263,888.00  $           58,248.96  $           55,612.96  $           35,075.96  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

BECAS DE POSGRADO Y OTRAS 

MODALIDADES DE APOYO A LA 

CALIDAD

S190 SIN IDENTIFICAR
CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA
1 - GASTO CORRIENTE

444 - AYUDAS SOCIALES A 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS O 

ACADÉMICAS

 $        1,081,112.00  $        1,081,112.00  $          351,770.00  $        1,081,112.00  $          351,770.00  $          351,770.00  $          351,770.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

BECAS DE POSGRADO Y OTRAS 

MODALIDADES DE APOYO A LA 

CALIDAD

S190 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ 1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           23,000.00  $           23,000.00  $           23,000.00  $           23,000.00  $           23,000.00  $           23,000.00  $           23,000.00  N/A  

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

BECAS DE POSGRADO Y OTRAS 

MODALIDADES DE APOYO A LA 

CALIDAD

S190 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ 1
1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $           23,000.00  $           23,000.00  $           23,000.00  $           23,000.00  $           23,000.00  $           23,000.00  $           23,000.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

BECAS DE POSGRADO Y OTRAS 

MODALIDADES DE APOYO A LA 

CALIDAD

S190 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $          900,000.00  $          486,000.00  $          900,000.00  $          486,000.00  $          486,000.00  $          486,000.00  N/A  

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38

BECAS DE POSGRADO Y OTRAS 

MODALIDADES DE APOYO A LA 

CALIDAD

S190 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $                 -    $          900,000.00  $          486,000.00  $          900,000.00  $          486,000.00  $          486,000.00  $          486,000.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          364,094.06  $          364,094.06  $          364,094.06  $          364,094.06  $           83,254.13  $           83,254.13  $           83,254.13  N/A  

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

238 - MERCANCÍAS ADQUIRIDAS 

PARA SU COMERCIALIZACIÓN
 $          335,513.69  $          335,513.69  $          335,513.69  $          335,513.69  $           54,673.76  $           54,673.76  $           54,673.76  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL 

Y RECREATIVO

 $           22,064.36  $           22,064.36  $           22,064.36  $           22,064.36  $           22,064.36  $           22,064.36  $           22,064.36  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS  $            5,479.00  $            5,479.00  $            5,479.00  $            5,479.00  $            5,479.00  $            5,479.00  $            5,479.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES  $               90.00  $               90.00  $               90.00  $               90.00  $               90.00  $               90.00  $               90.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE 374 - AUTOTRANSPORTE  $              947.01  $              947.01  $              947.01  $              947.01  $              947.01  $              947.01  $              947.01  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ 1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,275,227.01  $        1,275,227.01  $        1,275,227.01  $        1,275,227.01  $          118,290.08  $          118,290.08  $          118,290.08  N/A  

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ 1
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $            7,101.52  $            7,101.52  $            7,101.52  $            7,101.52  $            7,101.52  $            7,101.52  $            7,101.52  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ 1
1 - GASTO CORRIENTE

238 - MERCANCÍAS ADQUIRIDAS 

PARA SU COMERCIALIZACIÓN
 $          376,551.73  $          376,551.73  $          376,551.73  $          376,551.73  $           20,959.44  $           20,959.44  $           20,959.44  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ 1
1 - GASTO CORRIENTE

239 - OTROS PRODUCTOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

 $          113,227.01  $          113,227.01  $          113,227.01  $          113,227.01  $            4,999.60  $            4,999.60  $            4,999.60  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ 1
1 - GASTO CORRIENTE

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
 $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  $              695.13  $              695.13  $              695.13  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ 1
1 - GASTO CORRIENTE

344 - SEGUROS DE 

RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 

Y FIANZAS

 $              686.56  $              686.56  $              686.56  $              686.56  $              686.56  $              686.56  $              686.56  N/A 

28 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ 1
1 - GASTO CORRIENTE

356 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

DEFENSA Y SEGURIDAD

 $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ 1
1 - GASTO CORRIENTE

363 - SERVICIOS DE 

CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN 

Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, 

EXCEPTO INTERNET

 $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ 1
1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS  $            7,476.71  $            7,476.71  $            7,476.71  $            7,476.71  $            7,252.71  $            7,252.71  $            7,252.71  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ 1
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES  $           16,609.00  $           16,609.00  $           16,609.00  $           16,609.00  $           11,009.00  $           11,009.00  $           11,009.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ 1
1 - GASTO CORRIENTE 374 - AUTOTRANSPORTE  $           46,400.00  $           46,400.00  $           46,400.00  $           46,400.00  $            4,879.38  $            4,879.38  $            4,879.38  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ 1
1 - GASTO CORRIENTE

378 - SERVICIOS INTEGRALES 

DE TRASLADO Y VIÁTICOS
 $           13,688.96  $           13,688.96  $           13,688.96  $           13,688.96  $            6,866.74  $            6,866.74  $            6,866.74  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ 1
1 - GASTO CORRIENTE 439 - OTROS SUBSIDIOS  $           93,885.52  $           93,885.52  $           93,885.52  $           93,885.52  $            3,840.00  $            3,840.00  $            3,840.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ 1
1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $           29,000.00  $           29,000.00  $           29,000.00  $           29,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ 1
1 - GASTO CORRIENTE

444 - AYUDAS SOCIALES A 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS O 

ACADÉMICAS

 $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ 1
1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           42,000.00  $           42,000.00  $           42,000.00  $           42,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ 1
1 - GASTO CORRIENTE

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $          383,600.00  $          383,600.00  $          383,600.00  $          383,600.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          102,145.77  $          102,145.77  $          102,145.77  $          102,145.77  $            8,773.15  $            8,773.15  $            8,773.15  N/A  

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N
1 - GASTO CORRIENTE

238 - MERCANCÍAS ADQUIRIDAS 

PARA SU COMERCIALIZACIÓN
 $           93,372.62  $           93,372.62  $           93,372.62  $           93,372.62  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N
1 - GASTO CORRIENTE

369 - OTROS SERVICIOS DE 

INFORMACIÓN
 $            8,474.00  $            8,474.00  $            8,474.00  $            8,474.00  $            8,474.00  $            8,474.00  $            8,474.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES  $              299.15  $              299.15  $              299.15  $              299.15  $              299.15  $              299.15  $              299.15  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,062,262.12  $        2,062,262.12  $        2,062,262.12  $        2,062,262.12  $          318,580.34  $          318,580.34  $          318,580.34  N/A  

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $              117.62  $              117.62  $              117.62  $              117.62  $              117.62  $              117.62  $              117.62  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
 $           17,042.20  $           17,042.20  $           17,042.20  $           17,042.20  $           17,042.20  $           17,042.20  $           17,042.20  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
1 - GASTO CORRIENTE

238 - MERCANCÍAS ADQUIRIDAS 

PARA SU COMERCIALIZACIÓN
 $          190,104.98  $          190,104.98  $          190,104.98  $          190,104.98  $           38,040.70  $           38,040.70  $           38,040.70  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
1 - GASTO CORRIENTE

239 - OTROS PRODUCTOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

 $            1,359.20  $            1,359.20  $            1,359.20  $            1,359.20  $            1,359.20  $            1,359.20  $            1,359.20  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
1 - GASTO CORRIENTE

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
 $           11,630.01  $           11,630.01  $           11,630.01  $           11,630.01  $            3,654.92  $            3,654.92  $            3,654.92  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
 $        1,262,920.00  $        1,262,920.00  $        1,262,920.00  $        1,262,920.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
1 - GASTO CORRIENTE 329 - OTROS ARRENDAMIENTOS  $           58,908.00  $           58,908.00  $           58,908.00  $           58,908.00  $           39,272.00  $           39,272.00  $           39,272.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
1 - GASTO CORRIENTE

363 - SERVICIOS DE 

CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN 

Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, 

EXCEPTO INTERNET

 $           73,999.68  $           73,999.68  $           73,999.68  $           73,999.68  $            3,999.68  $            3,999.68  $            3,999.68  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES  $           18,000.00  $           18,000.00  $           18,000.00  $           18,000.00  $            8,000.00  $            8,000.00  $            8,000.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
1 - GASTO CORRIENTE 374 - AUTOTRANSPORTE  $           12,700.00  $           12,700.00  $           12,700.00  $           12,700.00  $            4,586.50  $            4,586.50  $            4,586.50  N/A 

29 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
 $            4,000.00  $            4,000.00  $            4,000.00  $            4,000.00  $            4,000.00  $            4,000.00  $            4,000.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
1 - GASTO CORRIENTE 439 - OTROS SUBSIDIOS  $          155,000.00  $          155,000.00  $          155,000.00  $          155,000.00  $            7,200.00  $            7,200.00  $            7,200.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $           33,600.00  $           33,600.00  $           33,600.00  $           33,600.00  $           19,200.00  $           19,200.00  $           19,200.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
1 - GASTO CORRIENTE

443 - AYUDAS SOCIALES A 

INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA
 $           38,961.00  $           38,961.00  $           38,961.00  $           38,961.00  $           35,714.24  $           35,714.24  $           35,714.24  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           17,700.00  $           17,700.00  $           17,700.00  $           17,700.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
1 - GASTO CORRIENTE

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
 $           18,253.76  $           18,253.76  $           18,253.76  $           18,253.76  $           18,253.76  $           18,253.76  $           18,253.76  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
1 - GASTO CORRIENTE

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $           98,871.04  $           98,871.04  $           98,871.04  $           98,871.04  $           98,871.04  $           98,871.04  $           98,871.04  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYOS PARA ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES
U001 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
1 - GASTO CORRIENTE

567 - HERRAMIENTAS Y 

MÁQUINAS-HERRAMIENTA
 $           49,094.63  $           49,094.63  $           49,094.63  $           49,094.63  $           19,268.48  $           19,268.48  $           19,268.48  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          472,900.00  $          488,764.00  $          487,065.93  $          488,764.00  $          487,065.93  $          487,065.93  $          487,065.93  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2014 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          472,900.00  $          488,764.00  $          487,065.93  $          488,764.00  $          487,065.93  $          487,065.93  $          487,065.93  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROGRAMA DE DESARROLLO 

CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO
U004 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          426,000.00  $          734,667.00  $          401,797.52  $          401,797.52  $          401,797.52  $          401,797.52  $          401,797.52  N/A  

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROGRAMA DE DESARROLLO 

CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO
U004 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          141,298.04  $          255,870.97  $          130,870.97  $          130,870.97  $          130,870.97  $          130,870.97  $          130,870.97  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROGRAMA DE DESARROLLO 

CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO
U004 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $           86,000.00  $          144,172.80  $           67,200.00  $           67,200.00  $           67,200.00  $           67,200.00  $           67,200.00  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2014 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROGRAMA DE DESARROLLO 

CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO
U004 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          198,701.96  $          334,623.23  $          203,726.55  $          203,726.55  $          203,726.55  $          203,726.55  $          203,726.55  N/A 

Oaxaca
San Pablo 

Macuiltianguis

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002

OTORGAMIENTO DE 

SUBSIDIOS EN MATERIA DE 

SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL 

DISTRITO FEDERAL

AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

MACUILTIANGUIS
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca
San Pablo 

Macuiltianguis
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002

OTORGAMIENTO DE 

SUBSIDIOS EN MATERIA DE 

SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL 

DISTRITO FEDERAL

AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

MACUILTIANGUIS
2 - GASTO DE INVERSIÓN

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca San Pedro Yólox
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002

OTORGAMIENTO DE 

SUBSIDIOS EN MATERIA DE 

SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL 

DISTRITO FEDERAL

H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO YOLOX
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  N/A  

Oaxaca San Pedro Yólox 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002

OTORGAMIENTO DE 

SUBSIDIOS EN MATERIA DE 

SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL 

DISTRITO FEDERAL

H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO YOLOX
2 - GASTO DE INVERSIÓN

433 - SUBSIDIOS A LA 

INVERSIÓN
 $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
$1,049

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       11,707,742.39  $       11,707,742.39  $        6,803,501.50  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

 $        7,581,847.99  $        7,581,847.99  $        6,803,501.50  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $        3,871,800.02  $        3,871,800.02  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL 

Y RECREATIVO

 $          172,139.99  $          172,139.99  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           81,954.39  $           81,954.39  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE
141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE 152 - INDEMNIZACIONES  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

30 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE
154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE
159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

151 - CUOTAS PARA EL FONDO 

DE AHORRO Y FONDO DE 

TRABAJO

 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
153 - PRESTACIONES Y 

HABERES DE RETIRO
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

155 - APOYOS A LA 

CAPACITACIÓN DE LOS 

SERVIDORES PÚBLICOS

 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

161 - PREVISIONES DE 

CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA 

Y DE SEGURIDAD SOCIAL

 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN 172 - RECOMPENSAS  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS EN 

MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA A 

ENTIDADES FEDERATIVAS, 

MUNICIPIOS Y EL DISTRITO 

FEDERAL

U002 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $       31,978,278.50 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS PARA 

EL FORTALECIMIENTO DE LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN MATERIA DE MANDO 

POLICIAL

U003 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       86,204,076.00  $       86,204,076.00  $       34,481,630.40  $        7,768,914.60  $        2,542,914.60  $        2,542,914.60  $        2,542,914.60  $       34,481,630.40  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS PARA 

EL FORTALECIMIENTO DE LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN MATERIA DE MANDO 

POLICIAL

U003 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA

1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $        7,374,952.00  $        7,374,952.00  $        7,374,952.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       34,481,630.40 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS PARA 

EL FORTALECIMIENTO DE LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN MATERIA DE MANDO 

POLICIAL

U003 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA

1 - GASTO CORRIENTE
282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $       14,805,000.00  $       14,805,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       34,481,630.40 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS PARA 

EL FORTALECIMIENTO DE LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN MATERIA DE MANDO 

POLICIAL

U003 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA

1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

 $       10,217,480.00  $       10,217,480.00  $        2,793,480.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       34,481,630.40 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS PARA 

EL FORTALECIMIENTO DE LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN MATERIA DE MANDO 

POLICIAL

U003 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $       13,374,750.00  $       13,374,750.00  $       13,374,750.00  $        2,490,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $       34,481,630.40 

Contratación de servicios de 

fomación Continua

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS PARA 

EL FORTALECIMIENTO DE LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN MATERIA DE MANDO 

POLICIAL

U003 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA

1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $        5,832,000.00  $        5,832,000.00  $        3,413,144.40  $        4,284,000.00  $        1,548,000.00  $        1,548,000.00  $        1,548,000.00  $       34,481,630.40 
Pago de Evaluaciones de Control de 

Confianza

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS PARA 

EL FORTALECIMIENTO DE LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN MATERIA DE MANDO 

POLICIAL

U003 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA

1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS 

Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

 $          240,000.00  $          240,000.00  $          240,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       34,481,630.40 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS PARA 

EL FORTALECIMIENTO DE LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN MATERIA DE MANDO 

POLICIAL

U003 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA

1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $        1,752,000.00  $        1,752,000.00  $        1,752,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       34,481,630.40 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS PARA 

EL FORTALECIMIENTO DE LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN MATERIA DE MANDO 

POLICIAL

U003 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA

2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $        1,435,000.00  $        1,435,000.00  $        1,435,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       34,481,630.40 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS PARA 

EL FORTALECIMIENTO DE LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN MATERIA DE MANDO 

POLICIAL

U003 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA

2 - GASTO DE INVERSIÓN
519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
 $          224,000.00  $          224,000.00  $          224,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       34,481,630.40 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS PARA 

EL FORTALECIMIENTO DE LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN MATERIA DE MANDO 

POLICIAL

U003 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA

2 - GASTO DE INVERSIÓN
523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 

Y DE VIDEO
 $        1,608,000.00  $        1,608,000.00  $        1,608,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       34,481,630.40 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS PARA 

EL FORTALECIMIENTO DE LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN MATERIA DE MANDO 

POLICIAL

U003 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA

2 - GASTO DE INVERSIÓN
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $       21,925,326.00  $       21,925,326.00  $        1,125,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       34,481,630.40 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS PARA 

EL FORTALECIMIENTO DE LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN MATERIA DE MANDO 

POLICIAL

U003 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA

2 - GASTO DE INVERSIÓN
551 - EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD
 $        6,274,264.00  $        6,274,264.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       34,481,630.40 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS PARA 

EL FORTALECIMIENTO DE LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN MATERIA DE MANDO 

POLICIAL

U003 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA

2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $        1,020,000.00  $        1,020,000.00  $        1,020,000.00  $          994,914.60  $          994,914.60  $          994,914.60  $          994,914.60  $       34,481,630.40 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS PARA 

EL FORTALECIMIENTO DE LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 

PÚBLICA EN MATERIA DE MANDO 

POLICIAL

U003 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA

2 - GASTO DE INVERSIÓN

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

 $          121,304.00  $          121,304.00  $          121,304.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       34,481,630.40 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - GOBERNACIÓN 4

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA 

LA IMPLEMENTACIÓN DE LA REFORMA 

AL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL

U004 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $       28,147,086.86 

31 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN 

DEL DELITO
U006 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA 2

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       45,756,510.45  $       45,756,510.45  $       32,029,557.32  $          130,065.00  $           99,037.90  $           20,900.00  $           20,900.00  $       32,029,557.32  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN 

DEL DELITO
U006 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA 2

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $        9,225,000.00  $        9,225,000.00  $        5,670,050.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       32,029,557.32 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN 

DEL DELITO
U006 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA 2

1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $       18,532,930.42  $       18,532,930.42  $       14,712,501.30  $          130,065.00  $           99,037.90  $           20,900.00  $           20,900.00  $       32,029,557.32 
Ejercicio de recursos en el curso de 

verano

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN 

DEL DELITO
U006 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA 2

1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS 

Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

 $        3,010,000.00  $        3,010,000.00  $        2,080,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       32,029,557.32 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN 

DEL DELITO
U006 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA 2

1 - GASTO CORRIENTE
441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
 $        3,836,000.00  $        3,836,000.00  $        1,935,200.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       32,029,557.32 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN 

DEL DELITO
U006 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA 2

1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $        3,040,000.00  $        3,040,000.00  $        2,560,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       32,029,557.32 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2
GOBERNACIÓN 4

PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN 

DEL DELITO
U006 SIN IDENTIFICAR

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL 

SISTEMA ESTATAL DE 

SEGURIDAD PÚBLICA 2

1 - GASTO CORRIENTE
622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        8,112,580.03  $        8,112,580.03  $        5,071,806.02  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       32,029,557.32 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

HACIENDA Y 

CRÉDITO 

PÚBLICO

6
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179 SIN IDENTIFICAR

CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       65,984,863.78  $       65,984,863.78  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

HACIENDA Y 

CRÉDITO 

PÚBLICO

6
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179 SIN IDENTIFICAR

CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $       65,984,863.78  $       65,984,863.78  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

HACIENDA Y 

CRÉDITO 

PÚBLICO

6
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179 SIN IDENTIFICAR COMISION ESTATAL DEL AGUA1 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       28,677,704.32  $       28,677,704.32  $                 -    $       17,002,873.42  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

HACIENDA Y 

CRÉDITO 

PÚBLICO

6
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179 SIN IDENTIFICAR COMISION ESTATAL DEL AGUA1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $       23,118,242.50  $       23,118,242.50  $                 -    $       16,890,981.06  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

HACIENDA Y 

CRÉDITO 

PÚBLICO

6
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179 SIN IDENTIFICAR COMISION ESTATAL DEL AGUA1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        5,559,461.82  $        5,559,461.82  $                 -    $          111,892.36  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Santa Ana del Valle
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

HACIENDA Y 

CRÉDITO 

PÚBLICO

6
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179 SIN IDENTIFICAR SANTA ANA DEL VALLE 1 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,800,000.00  $        4,800,000.00  $        4,800,000.00  $        4,800,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Santa Ana del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

HACIENDA Y 

CRÉDITO 

PÚBLICO

6
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179 SIN IDENTIFICAR SANTA ANA DEL VALLE 1 1 - GASTO CORRIENTE

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        4,800,000.00  $        4,800,000.00  $        4,800,000.00  $        4,800,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

AGRICULTURA, 

GANADERÍA, 

DESARROLLO 

RURAL, PESCA 

Y 

ALIMENTACIÓN

8
PROGRAMA DE CONCURRENCIA CON 

LAS ENTIDADES FEDERATIVAS
S240 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $      238,123,753.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      313,356,799.00  $      313,340,601.25  $      123,267,418.94  $      313,340,601.25  $      123,267,418.94  $      123,267,418.94  $      123,267,418.94  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $      127,666,426.26  $      127,666,426.26  $       70,716,475.69  $      127,666,426.26  $       70,716,475.69  $       70,716,475.69  $       70,716,475.69  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $       10,562,850.05  $       10,562,850.05  $        3,994,706.18  $       10,562,850.05  $        3,994,706.18  $        3,994,706.18  $        3,994,706.18  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

 $       20,067,738.15  $       20,067,738.15  $       10,216,448.20  $       20,067,738.15  $       10,216,448.20  $       10,216,448.20  $       10,216,448.20  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE VACACIONES, 

DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 

DE FIN DE AÑO

 $        6,309,903.77  $        6,337,582.25  $        6,101,350.27  $        6,337,582.25  $        6,101,350.27  $        6,101,350.27  $        6,101,350.27  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
 $       22,245,508.35  $       22,245,508.35  $        8,261,205.47  $       22,245,508.35  $        8,261,205.47  $        8,261,205.47  $        8,261,205.47  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
142 - APORTACIONES A FONDOS 

DE VIVIENDA
 $       12,347,017.23  $       12,347,017.23  $        3,699,569.49  $       12,347,017.23  $        3,699,569.49  $        3,699,569.49  $        3,699,569.49  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
 $       15,384,383.47  $       15,384,383.47  $        3,797,689.32  $       15,384,383.47  $        3,797,689.32  $        3,797,689.32  $        3,797,689.32  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
 $        1,999,999.99  $        1,999,999.99  $          839,843.19  $        1,999,999.99  $          839,843.19  $          839,843.19  $          839,843.19  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
153 - PRESTACIONES Y 

HABERES DE RETIRO
 $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $                 -    $        1,500,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
 $       65,131,800.80  $       65,164,549.99  $        9,317,238.24  $       65,164,549.99  $        9,317,238.24  $        9,317,238.24  $        9,317,238.24  $                 -   

32 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS  $       10,002,257.93  $        9,941,830.26  $        1,039,969.35  $        9,941,830.26  $        1,039,969.35  $        1,039,969.35  $        1,039,969.35  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
213 - MATERIAL ESTADÍSTICO 

Y GEOGRÁFICO
 $           50,000.00  $           50,000.00  $                 -    $           50,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
 $           81,413.76  $           81,413.76  $           16,382.66  $           81,413.76  $           16,382.66  $           16,382.66  $           16,382.66  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

 $          161,000.00  $          161,000.00  $           44,335.44  $          161,000.00  $           44,335.44  $           44,335.44  $           44,335.44  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
253 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
 $           17,038.00  $           17,038.00  $                 -    $           17,038.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $                 -    $          122,813.49  $          114,091.56  $          122,813.49  $          114,091.56  $          114,091.56  $          114,091.56  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $        1,619,046.50  $        1,619,046.50  $                 -    $        1,619,046.50  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $          400,000.00  $          400,000.00  $          153,327.90  $          400,000.00  $          153,327.90  $          153,327.90  $          153,327.90  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

 $           10,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL 

Y RECREATIVO

 $           21,900.00  $           16,900.00  $           12,165.18  $           16,900.00  $           12,165.18  $           12,165.18  $           12,165.18  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          304,060.08  $          304,048.48  $          254,328.12  $          304,048.48  $          254,328.12  $          254,328.12  $          254,328.12  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $        2,810,064.48  $        2,810,064.48  $          385,434.00  $        2,810,064.48  $          385,434.00  $          385,434.00  $          385,434.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA  $          250,000.00  $          250,000.00  $           57,617.90  $          250,000.00  $           57,617.90  $           57,617.90  $           57,617.90  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE 314 - TELEFONÍA TRADICIONAL  $          404,988.00  $          404,988.00  $          164,099.51  $          404,988.00  $          164,099.51  $          164,099.51  $          164,099.51  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR  $          117,600.00  $          117,600.00  $           33,865.00  $          117,600.00  $           33,865.00  $           33,865.00  $           33,865.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

 $        1,760,000.00  $        1,760,000.00  $          686,625.07  $        1,760,000.00  $          686,625.07  $          686,625.07  $          686,625.07  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
318 - SERVICIOS POSTALES Y 

TELEGRÁFICOS
 $           10,000.00  $            6,000.00  $            1,759.65  $            6,000.00  $            1,759.65  $            1,759.65  $            1,759.65  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
319 - SERVICIOS INTEGRALES 

Y OTROS SERVICIOS
 $          150,000.00  $          177,439.22  $           60,936.00  $          177,439.22  $           60,936.00  $           60,936.00  $           60,936.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
 $        2,522,674.32  $        2,522,674.32  $        1,263,641.50  $        2,522,674.32  $        1,263,641.50  $        1,263,641.50  $        1,263,641.50  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
 $           37,065.20  $           37,065.20  $           37,065.20  $           37,065.20  $           37,065.20  $           37,065.20  $           37,065.20  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
327 - ARRENDAMIENTO DE 

ACTIVOS INTANGIBLES
 $          459,360.00  $          459,360.00  $                 -    $          459,360.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE 329 - OTROS ARRENDAMIENTOS  $          374,000.02  $          327,670.43  $          162,031.46  $          327,670.43  $          162,031.46  $          162,031.46  $          162,031.46  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $           70,001.00  $           70,001.00  $            5,605.46  $           70,001.00  $            5,605.46  $            5,605.46  $            5,605.46  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $        1,228,954.44  $        1,232,434.44  $          424,488.23  $        1,232,434.44  $          424,488.23  $          424,488.23  $          424,488.23  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, 

FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

 $           56,600.00  $           20,585.10  $            4,085.10  $           20,585.10  $            4,085.10  $            4,085.10  $            4,085.10  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
 $          987,343.68  $          987,343.68  $          340,144.00  $          987,343.68  $          340,144.00  $          340,144.00  $          340,144.00  $                 -   

33 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $          100,000.00  $          100,000.00  $                 -    $          100,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $           80,000.00  $           62,467.67  $           32,465.89  $           62,467.67  $           32,465.89  $           32,465.89  $           32,465.89  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS  $           12,000.00  $            8,000.00  $                 -    $            8,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

 $           74,400.52  $           74,400.52  $           43,386.80  $           74,400.52  $           43,386.80  $           43,386.80  $           43,386.80  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $                 -    $           75,880.96  $           64,394.65  $           75,880.96  $           64,394.65  $           64,394.65  $           64,394.65  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $           21,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA 

Y MANEJO DE DESECHOS
 $           12,000.00  $            8,000.00  $                 -    $            8,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS  $          252,180.00  $          209,273.00  $          117,301.04  $          209,273.00  $          117,301.04  $          117,301.04  $          117,301.04  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES  $          125,000.00  $          125,000.00  $           94,190.50  $          125,000.00  $           94,190.50  $           94,190.50  $           94,190.50  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $        1,652,400.00  $        1,628,020.00  $          507,900.00  $        1,628,020.00  $          507,900.00  $          507,900.00  $          507,900.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
378 - SERVICIOS INTEGRALES 

DE TRASLADO Y VIÁTICOS
 $           69,000.00  $           46,615.00  $           10,719.00  $           46,615.00  $           10,719.00  $           10,719.00  $           10,719.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
379 - OTROS SERVICIOS DE 

TRASLADO Y HOSPEDAJE
 $           73,879.00  $           65,628.00  $           19,119.70  $           65,628.00  $           19,119.70  $           19,119.70  $           19,119.70  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
 $          435,000.00  $          435,000.00  $          171,417.02  $          435,000.00  $          171,417.02  $          171,417.02  $          171,417.02  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
 $            9,600.00  $            9,600.00  $                 -    $            9,600.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $        1,043,659.00  $        1,043,659.00  $                 -    $        1,043,659.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 $        2,169,085.00  $        2,169,085.00  $                 -    $        2,169,085.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR

COLEGIO DE ESTUDIOS 

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 

DEL ESTADO DE OAXACA 426

1 - GASTO CORRIENTE
567 - HERRAMIENTAS Y 

MÁQUINAS-HERRAMIENTA
 $          106,600.00  $          106,600.00  $                 -    $          106,600.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      470,999,165.00  $      470,999,165.00  $      214,487,154.42  $      470,999,165.00  $      206,739,732.06  $      206,739,732.06  $      202,166,950.24  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $      142,223,405.45  $      147,885,170.79  $       88,181,148.62  $      147,885,170.79  $       88,181,148.62  $       88,181,148.62  $       88,181,148.62  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $        1,603,118.84  $        1,603,118.84  $          928,756.10  $        1,603,118.84  $          928,756.10  $          928,756.10  $          928,756.10  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $       37,528,450.96  $       38,194,885.50  $       19,819,739.03  $       38,194,885.50  $       19,819,739.03  $       19,819,739.03  $       19,819,739.03  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE VACACIONES, 

DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 

DE FIN DE AÑO

 $       89,270,224.55  $       89,274,592.32  $          577,360.36  $       89,274,592.32  $          577,360.36  $          577,360.36  $          577,360.36  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
 $       17,027,990.05  $       17,027,990.05  $       10,030,701.37  $       17,027,990.05  $        9,576,022.24  $        9,576,022.24  $        9,576,022.24  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A FONDOS 

DE VIVIENDA
 $        8,579,222.69  $        8,579,222.69  $        5,024,289.77  $        8,579,222.69  $        3,379,783.35  $        3,379,783.35  $        3,379,783.35  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
 $        2,647,063.67  $        2,647,063.67  $                 -    $        2,647,063.67  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

151 - CUOTAS PARA EL FONDO 

DE AHORRO Y FONDO DE 

TRABAJO

 $       10,625,271.85  $       10,625,271.85  $        6,031,008.73  $       10,625,271.85  $        4,052,771.92  $        4,052,771.92  $        4,052,771.92  $                 -   

34 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
 $       46,852,039.23  $       48,262,791.11  $       27,475,795.12  $       48,262,791.11  $       27,475,795.12  $       27,475,795.12  $       27,475,795.12  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
 $       77,864,151.41  $       65,548,050.06  $       38,110,486.40  $       65,548,050.06  $       34,440,486.40  $       34,440,486.40  $       34,440,486.40  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

161 - PREVISIONES DE 

CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA 

Y DE SEGURIDAD SOCIAL

 $        3,036,802.70  $        3,036,802.70  $          347,490.00  $        3,036,802.70  $          347,490.00  $          347,490.00  $          347,490.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS  $        1,191,603.60  $        1,191,603.60  $          690,127.50  $        1,191,603.60  $          690,127.50  $          690,127.50  $          690,127.50  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $          450,000.00  $          477,924.42  $          235,943.94  $          477,924.42  $          235,943.94  $          235,943.94  $          235,943.94  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $          365,000.00  $          432,990.25  $          239,295.99  $          432,990.25  $          239,295.99  $          239,295.99  $          239,295.99  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
 $          573,152.00  $          456,343.61  $           47,099.00  $          456,343.61  $           47,099.00  $           47,099.00  $           47,099.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA  $          254,700.00  $          254,700.00  $          114,590.06  $          254,700.00  $          114,590.06  $          114,590.06  $          114,590.06  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $                 -    $           30,000.00  $                 -    $           30,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $        6,579,772.20  $        6,579,772.20  $        1,902,588.00  $        6,579,772.20  $        1,902,588.00  $        1,902,588.00  $        1,902,588.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA  $                 -    $          290,127.00  $          119,427.00  $          290,127.00  $          119,427.00  $          119,427.00  $          119,427.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE 314 - TELEFONÍA TRADICIONAL  $        1,425,538.56  $        1,603,340.32  $          715,651.12  $        1,603,340.32  $          715,651.12  $          715,651.12  $          715,651.12  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR  $           48,000.00  $           48,000.00  $                 -    $           48,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

 $          146,376.52  $          171,344.52  $           65,548.26  $          171,344.52  $           65,548.26  $           65,548.26  $           65,548.26  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES Y 

TELEGRÁFICOS
 $           64,550.02  $           85,443.74  $           49,954.74  $           85,443.74  $           49,954.74  $           49,954.74  $           49,954.74  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
 $        6,866,934.72  $        6,866,934.72  $        3,430,113.27  $        6,866,934.72  $        3,430,113.27  $        3,430,113.27  $        3,430,113.27  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

323 - ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL 

Y RECREATIVO

 $          842,160.00  $          842,160.00  $          270,592.40  $          842,160.00  $          270,592.40  $          270,592.40  $          270,592.40  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
 $        1,475,156.88  $        1,475,156.88  $            2,320.00  $        1,475,156.88  $            2,320.00  $            2,320.00  $            2,320.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $        3,071,860.00  $        3,071,860.00  $        1,704,215.45  $        3,071,860.00  $        1,704,215.45  $        1,704,215.45  $        1,704,215.45  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, 

FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

 $        1,046,160.00  $        1,003,204.05  $          342,959.63  $        1,003,204.05  $          342,959.63  $          342,959.63  $          342,959.63  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $        1,210,000.00  $        1,210,000.00  $                 -    $        1,210,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $          647,721.10  $          551,252.00  $           26,662.60  $          551,252.00  $           26,662.60  $           26,662.60  $           26,662.60  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL 

Y RECREATIVO

 $          576,599.00  $          414,491.66  $            3,132.04  $          414,491.66  $            3,132.04  $            3,132.04  $            3,132.04  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

 $          286,970.00  $          187,182.08  $            1,160.00  $          187,182.08  $            1,160.00  $            1,160.00  $            1,160.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA 

Y MANEJO DE DESECHOS
 $          384,000.00  $          233,703.95  $            1,159.98  $          233,703.95  $            1,159.98  $            1,159.98  $            1,159.98  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

359 - SERVICIOS DE 

JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN
 $          564,000.00  $          423,000.00  $            1,624.00  $          423,000.00  $            1,624.00  $            1,624.00  $            1,624.00  $                 -   

35 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
 $        3,462,350.00  $        3,462,350.00  $        1,771,662.55  $        3,462,350.00  $        1,771,662.55  $        1,771,662.55  $        1,771,662.55  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE 384 - EXPOSICIONES  $        1,872,900.00  $        1,872,900.00  $        1,493,706.26  $        1,872,900.00  $        1,493,706.26  $        1,493,706.26  $        1,493,706.26  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
 $                 -    $          169,719.60  $          141,117.88  $          169,719.60  $          141,117.88  $          141,117.88  $          141,117.88  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $          335,919.00  $          335,919.00  $           16,945.43  $          335,919.00  $           16,945.43  $           16,945.43  $           16,945.43  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
E007 SIN IDENTIFICAR

COLEGIO DE BACHILLERES DEL 

ESTADO DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE 991 - ADEFAS  $                 -    $        4,572,781.82  $        4,572,781.82  $        4,572,781.82  $        4,572,781.82  $        4,572,781.82  $                 -    $                 -   

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR Y POSGRADO
E010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        7,840,592.00  $        8,936,956.00  $        4,211,283.00  $        8,936,956.00  $        4,211,283.00  $        4,211,283.00  $        4,211,283.00  N/A  

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR Y POSGRADO
E010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $        7,797,582.00  $        8,762,105.00  $        4,158,154.00  $        8,762,105.00  $        4,158,154.00  $        4,158,154.00  $        4,158,154.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR Y POSGRADO
E010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $           43,010.00  $           58,010.00  $           23,738.00  $           58,010.00  $           23,738.00  $           23,738.00  $           23,738.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR Y POSGRADO
E010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $                 -    $           22,000.00  $                 -    $           22,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR Y POSGRADO
E010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $           50,000.00  $                 -    $           50,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR Y POSGRADO
E010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 $                 -    $           12,841.00  $           12,841.00  $           12,841.00  $           12,841.00  $           12,841.00  $           12,841.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR Y POSGRADO
E010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN 

Y DE REFRIGERACIÓN 

INDUSTRIAL Y COMERCIAL

 $                 -    $           32,000.00  $           16,550.00  $           32,000.00  $           16,550.00  $           16,550.00  $           16,550.00  N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

DISEÑO Y APLICACIÓN DE 

POLÍTICAS DE EQUIDAD DE GÉNERO
E032 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $        1,000,000.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

ATENCIÓN A LA DEMANDA DE 

EDUCACIÓN PARA ADULTOS (INEA)
E064

ATENCION A LA DEMANDA 

EDUCATICA IEEA 2015

INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 004
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $      116,283,032.00  $       46,363,782.00  $       43,854,115.00  $       43,854,115.00  $       43,854,115.00  $       43,854,115.00  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

ATENCIÓN A LA DEMANDA DE 

EDUCACIÓN PARA ADULTOS (INEA)
E064

ATENCION A LA DEMANDA 

EDUCATICA IEEA 2015

INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 004
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $      116,283,032.00  $       46,363,782.00  $       43,854,115.00  $       43,854,115.00  $       43,854,115.00  $       43,854,115.00  $                 -   

Oaxaca San Miguel el Grande
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

ACTIVIDADES DE APOYO 

ADMINISTRATIVO
M001 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO TECNOLOGICO DE 

SAN MIGUEL EL GRANDE
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        8,996,318.00  $        8,996,318.00  $          335,195.77  $        8,996,318.00  $          335,195.77  $          335,195.77  $          335,195.77  N/A  

Oaxaca San Miguel el Grande 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

ACTIVIDADES DE APOYO 

ADMINISTRATIVO
M001 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO TECNOLOGICO DE 

SAN MIGUEL EL GRANDE
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $        8,974,318.00  $        8,974,318.00  $          335,195.77  $        8,974,318.00  $          335,195.77  $          335,195.77  $          335,195.77  N/A 

Oaxaca San Miguel el Grande 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

ACTIVIDADES DE APOYO 

ADMINISTRATIVO
M001 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO TECNOLOGICO DE 

SAN MIGUEL EL GRANDE
1 - GASTO CORRIENTE

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $           22,000.00  $           22,000.00  $                 -    $           22,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

ACTIVIDADES DE APOYO 

ADMINISTRATIVO
M001 SIN IDENTIFICAR UNCA $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           20,000.00  $           25,000.00  $           12,500.00  $           25,000.00  $           12,500.00  $           12,500.00  $           12,500.00  N/A  

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

ACTIVIDADES DE APOYO 

ADMINISTRATIVO
M001 SIN IDENTIFICAR UNCA 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $           10,000.00  $           15,000.00  $            7,500.00  $           15,000.00  $            7,500.00  $            7,500.00  $            7,500.00  N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

ACTIVIDADES DE APOYO 

ADMINISTRATIVO
M001 SIN IDENTIFICAR UNCA 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $           10,000.00  $           10,000.00  $            5,000.00  $           10,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMAS DE CULTURA EN LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS
R070 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $        4,391,000.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 CULTURA FÍSICA S204 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $          156,232.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA ESCUELAS DE TIEMPO 

COMPLETO
S221 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $      254,476,936.67 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11 PROGRAMA DE ESCUELA SEGURA S222 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $        1,931,696.90 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA 

EQUIDAD EDUCATIVA
S244 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $       19,855,818.07 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

S245 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $        5,598,898.91 

36 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

LA CALIDAD EN EDUCACIÓN BÁSICA
S246 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $        6,000,000.00 

Oaxaca Ixtlán de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          495,762.00  $          495,762.00  $          495,762.00  $          495,762.00  $          103,846.28  $          103,846.28  $          103,846.28  N/A  

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $            3,252.03  $            3,252.03  $            3,252.03  $            3,252.03  $            3,252.03  $            3,252.03  $            3,252.03  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE 291 - HERRAMIENTAS MENORES  $           15,886.50  $           15,886.50  $           15,886.50  $           15,886.50  $           15,886.50  $           15,886.50  $           15,886.50  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
 $           16,900.00  $           16,900.00  $           16,900.00  $           16,900.00  $           16,900.00  $           16,900.00  $           16,900.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

512 - MUEBLES, EXCEPTO DE 

OFICINA Y ESTANTERÍA
 $            7,450.00  $            7,450.00  $            7,450.00  $            7,450.00  $            7,450.00  $            7,450.00  $            7,450.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           21,244.03  $           21,244.03  $           21,244.03  $           21,244.03  $           21,244.03  $           21,244.03  $           21,244.03  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

238 - MERCANCÍAS ADQUIRIDAS 

PARA SU COMERCIALIZACIÓN
 $          371,035.72  $          371,035.72  $          371,035.72  $          371,035.72  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
 $            6,318.00  $            6,318.00  $            6,318.00  $            6,318.00  $            6,318.00  $            6,318.00  $            6,318.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

512 - MUEBLES, EXCEPTO DE 

OFICINA Y ESTANTERÍA
 $           20,880.00  $           20,880.00  $           20,880.00  $           20,880.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $            5,980.00  $            5,980.00  $            5,980.00  $            5,980.00  $            5,980.00  $            5,980.00  $            5,980.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE
S247 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
 $           26,815.72  $           26,815.72  $           26,815.72  $           26,815.72  $           26,815.72  $           26,815.72  $           26,815.72  N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 CONVENIOS - 3

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

COORDINACI¿N GENERAL DE 

EDUCACI¿N MEDIA SUPERIOR Y 

SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOG¿A.

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       12,448,063.07  $       12,448,063.07  $        5,596,692.00  $        5,596,692.00  $        5,596,692.00  $        5,596,692.00  $        5,596,692.00  $    1,124,603,264.99  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

COORDINACI¿N GENERAL DE 

EDUCACI¿N MEDIA SUPERIOR Y 

SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOG¿A.

1 - GASTO CORRIENTE
121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $       12,076,188.07  $       12,076,188.07  $        5,484,192.00  $        5,484,192.00  $        5,484,192.00  $        5,484,192.00  $        5,484,192.00  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

COORDINACI¿N GENERAL DE 

EDUCACI¿N MEDIA SUPERIOR Y 

SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOG¿A.

1 - GASTO CORRIENTE
211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $          225,000.00  $          225,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

COORDINACI¿N GENERAL DE 

EDUCACI¿N MEDIA SUPERIOR Y 

SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOG¿A.

1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA  $          146,875.00  $          146,875.00  $           52,500.00  $           52,500.00  $           52,500.00  $           52,500.00  $           52,500.00  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       41,470,240.00  $       43,582,238.72  $       20,874,406.97  $       43,582,238.72  $       20,874,406.97  $       20,874,406.97  $       20,874,406.97  $    1,124,603,264.99  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        6,787,072.57  $        6,788,751.57  $        4,013,063.08  $        6,788,751.57  $        4,013,063.08  $        4,013,063.08  $        4,013,063.08  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $        8,336,028.00  $        8,233,498.00  $        4,165,600.32  $        8,233,498.00  $        4,165,600.32  $        4,165,600.32  $        4,165,600.32  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE VACACIONES, 

DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 

DE FIN DE AÑO

 $          630,529.80  $          630,529.80  $          312,220.49  $          630,529.80  $          312,220.49  $          312,220.49  $          312,220.49  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES  $           10,800.00  $          111,651.00  $          102,816.00  $          111,651.00  $          102,816.00  $          102,816.00  $          102,816.00  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
 $        1,094,315.64  $        1,094,315.64  $          434,707.35  $        1,094,315.64  $          434,707.35  $          434,707.35  $          434,707.35  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
142 - APORTACIONES A FONDOS 

DE VIVIENDA
 $          470,177.88  $          470,177.88  $          146,601.86  $          470,177.88  $          146,601.86  $          146,601.86  $          146,601.86  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
 $          484,393.38  $          484,393.38  $          150,722.77  $          484,393.38  $          150,722.77  $          150,722.77  $          150,722.77  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
 $        2,984,058.60  $        2,984,058.60  $        1,709,001.30  $        2,984,058.60  $        1,709,001.30  $        1,709,001.30  $        1,709,001.30  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE

161 - PREVISIONES DE 

CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA 

Y DE SEGURIDAD SOCIAL

 $          413,388.00  $          413,388.00  $          240,823.25  $          413,388.00  $          240,823.25  $          240,823.25  $          240,823.25  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS  $          297,984.00  $          297,984.00  $          168,898.00  $          297,984.00  $          168,898.00  $          168,898.00  $          168,898.00  $    1,124,603,264.99 

37 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $          513,300.00  $          638,300.00  $          538,374.06  $          638,300.00  $          538,374.06  $          538,374.06  $          538,374.06  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $          720,500.00  $          796,528.66  $          527,780.97  $          796,528.66  $          527,780.97  $          527,780.97  $          527,780.97  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA  $          309,550.00  $          270,646.85  $          198,015.94  $          270,646.85  $          198,015.94  $          198,015.94  $          198,015.94  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
217 - MATERIALES Y ÚTILES 

DE ENSEÑANZA
 $                 -    $           27,004.80  $           27,004.80  $           27,004.80  $           27,004.80  $           27,004.80  $           27,004.80  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
 $           28,499.60  $           28,499.60  $           28,499.60  $           28,499.60  $           28,499.60  $           28,499.60  $           28,499.60  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

 $          137,525.00  $          107,525.00  $           15,755.59  $          107,525.00  $           15,755.59  $           15,755.59  $           15,755.59  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
253 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
 $                 -    $           15,755.59  $           15,755.59  $           15,755.59  $           15,755.59  $           15,755.59  $           15,755.59  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          574,982.40  $          574,982.40  $          364,086.56  $          574,982.40  $          364,086.56  $          364,086.56  $          364,086.56  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          162,500.00  $          162,500.00  $           13,574.32  $          162,500.00  $           13,574.32  $           13,574.32  $           13,574.32  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE 291 - HERRAMIENTAS MENORES  $           62,500.00  $           52,500.00  $            7,500.02  $           52,500.00  $            7,500.02  $            7,500.02  $            7,500.02  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

 $           80,000.00  $           71,500.02  $            4,358.12  $           71,500.02  $            4,358.12  $            4,358.12  $            4,358.12  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           27,500.00  $           24,358.12  $            4,358.12  $           24,358.12  $            4,358.12  $            4,358.12  $            4,358.12  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $          540,200.00  $          540,200.00  $          263,193.60  $          540,200.00  $          263,193.60  $          263,193.60  $          263,193.60  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          676,800.00  $          725,873.48  $          281,363.59  $          725,873.48  $          281,363.59  $          281,363.59  $          281,363.59  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE 312 - GAS  $           11,418.00  $           11,418.00  $            4,779.93  $           11,418.00  $            4,779.93  $            4,779.93  $            4,779.93  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA  $           72,000.00  $           72,000.00  $           15,027.00  $           72,000.00  $           15,027.00  $           15,027.00  $           15,027.00  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE 314 - TELEFONÍA TRADICIONAL  $          360,000.00  $          278,369.51  $           53,026.42  $          278,369.51  $           53,026.42  $           53,026.42  $           53,026.42  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR  $          146,400.00  $          146,400.00  $           56,282.90  $          146,400.00  $           56,282.90  $           56,282.90  $           56,282.90  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

 $                 -    $            4,000.00  $              897.00  $            4,000.00  $              897.00  $              897.00  $              897.00  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
318 - SERVICIOS POSTALES Y 

TELEGRÁFICOS
 $           40,250.00  $           42,354.47  $           20,023.86  $           42,354.47  $           20,023.86  $           20,023.86  $           20,023.86  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
327 - ARRENDAMIENTO DE 

ACTIVOS INTANGIBLES
 $                 -    $           33,593.60  $           18,513.60  $           33,593.60  $           18,513.60  $           18,513.60  $           18,513.60  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE 329 - OTROS ARRENDAMIENTOS  $          302,700.26  $          279,165.04  $           91,804.66  $          279,165.04  $           91,804.66  $           91,804.66  $           91,804.66  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $          660,000.00  $          390,000.00  $                 -    $          390,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $          971,677.00  $          611,058.50  $           41,267.43  $          611,058.50  $           41,267.43  $           41,267.43  $           41,267.43  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS  $           25,000.00  $           22,108.90  $            3,259.40  $           22,108.90  $            3,259.40  $            3,259.40  $            3,259.40  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $          224,000.00  $        1,041,819.01  $          575,154.96  $        1,041,819.01  $          575,154.96  $          575,154.96  $          575,154.96  $    1,124,603,264.99 

38 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL 

Y RECREATIVO

 $                 -    $           19,855.36  $              896.04  $           19,855.36  $              896.04  $              896.04  $              896.04  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          191,000.00  $          191,000.00  $           79,371.86  $          191,000.00  $           79,371.86  $           79,371.86  $           79,371.86  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $                 -    $           40,000.00  $           21,518.00  $           40,000.00  $           21,518.00  $           21,518.00  $           21,518.00  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
359 - SERVICIOS DE 

JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN
 $          200,000.00  $          142,128.80  $           25,378.06  $          142,128.80  $           25,378.06  $           25,378.06  $           25,378.06  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
369 - OTROS SERVICIOS DE 

INFORMACIÓN
 $          580,000.00  $          510,000.00  $          123,465.92  $          510,000.00  $          123,465.92  $          123,465.92  $          123,465.92  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS  $          330,000.00  $          315,000.00  $           49,365.23  $          315,000.00  $           49,365.23  $           49,365.23  $           49,365.23  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES  $           55,000.00  $           53,271.00  $           15,266.19  $           53,271.00  $           15,266.19  $           15,266.19  $           15,266.19  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $          784,500.00  $          826,600.00  $          362,790.00  $          826,600.00  $          362,790.00  $          362,790.00  $          362,790.00  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
378 - SERVICIOS INTEGRALES 

DE TRASLADO Y VIÁTICOS
 $           72,000.00  $           60,536.00  $            4,068.99  $           60,536.00  $            4,068.99  $            4,068.99  $            4,068.99  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE 381 - GASTOS DE CEREMONIAL  $                 -    $            4,002.00  $            4,002.00  $            4,002.00  $            4,002.00  $            4,002.00  $            4,002.00  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
 $          600,000.00  $          656,812.57  $          247,012.24  $          656,812.57  $          247,012.24  $          247,012.24  $          247,012.24  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $          126,578.50  $          141,659.82  $           78,140.32  $          141,659.82  $           78,140.32  $           78,140.32  $           78,140.32  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
 $          296,114.24  $          366,288.24  $           59,023.93  $          366,288.24  $           59,023.93  $           59,023.93  $           59,023.93  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $                 -    $           68,560.00  $           33,847.64  $           68,560.00  $           33,847.64  $           33,847.64  $           33,847.64  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $          384,148.67  $          104,234.04  $          384,148.67  $          104,234.04  $          104,234.04  $          104,234.04  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
 $                 -    $           50,000.00  $           15,168.16  $           50,000.00  $           15,168.16  $           15,168.16  $           15,168.16  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $                 -    $           50,000.00  $           17,887.20  $           50,000.00  $           17,887.20  $           17,887.20  $           17,887.20  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $                 -    $          389,900.00  $          389,900.00  $          389,900.00  $          389,900.00  $          389,900.00  $          389,900.00  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE
567 - HERRAMIENTAS Y 

MÁQUINAS-HERRAMIENTA
 $                 -    $           24,223.02  $                 -    $           24,223.02  $                 -    $                 -    $                 -    $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE 569 - OTROS EQUIPOS  $                 -    $          720,560.19  $          720,560.19  $          720,560.19  $          720,560.19  $          720,560.19  $          720,560.19  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

1 - GASTO CORRIENTE 591 - SOFTWARE  $                 -    $           11,486.50  $           11,486.50  $           11,486.50  $           11,486.50  $           11,486.50  $           11,486.50  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

PRODUCTIVIDAD PARA EL 

TRABAJO DEL ESTADO DE 

OAXACA2

2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS NO 

INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

ANTERIORES DE ESTE CAPÍTULO

 $       10,078,997.13  $       10,078,997.13  $        3,896,912.00  $       10,078,997.13  $        3,896,912.00  $        3,896,912.00  $        3,896,912.00  $    1,124,603,264.99 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNCA D $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        8,263,017.00  $        9,449,935.00  $        2,950,095.59  $        9,449,935.00  $        2,950,095.59  $        2,950,095.59  $        2,950,095.59  N/A  

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNCA D 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $        8,231,532.00  $        9,394,281.83  $        2,926,039.54  $        9,394,281.83  $        2,926,039.54  $        2,926,039.54  $        2,926,039.54  N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNCA D 2 - GASTO DE INVERSIÓN
511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $                 -    $           17,320.72  $           17,208.60  $           17,320.72  $           17,208.60  $           17,208.60  $           17,208.60  N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNCA D 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           31,485.00  $           31,485.00  $                 -    $           31,485.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

39 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNCA D 2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS  $                 -    $            6,847.45  $            6,847.45  $            6,847.45  $            6,847.45  $            6,847.45  $            6,847.45  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUT¿NOMA BENITO 

JU¿REZ DE OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      820,783,586.85  $      820,783,586.85  $      427,506,814.81  $      820,783,586.85  $      427,506,814.81  $      427,506,814.81  $      427,506,814.81  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUT¿NOMA BENITO 

JU¿REZ DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

414 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS A ÓRGANOS 

AUTÓNOMOS

 $      812,668,770.00  $      812,668,770.00  $      419,928,000.00  $      812,668,770.00  $      419,928,000.00  $      419,928,000.00  $      419,928,000.00  N/A SOLICITO VALIDACIÓN, GRACIAS.

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUT¿NOMA BENITO 

JU¿REZ DE OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $        1,217,409.51  $        1,217,409.51  $        1,016,793.44  $        1,217,409.51  $        1,016,793.44  $        1,016,793.44  $        1,016,793.44  N/A SOLICITO VALIDACIÓN, GRACIAS.

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUT¿NOMA BENITO 

JU¿REZ DE OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

617 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

 $        6,897,407.34  $        6,897,407.34  $        6,562,021.37  $        6,897,407.34  $        6,562,021.37  $        6,562,021.37  $        6,562,021.37  N/A SOLICITO VALIDACIÓN, GRACIAS.

Oaxaca Ixtlán de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       17,088,211.09  $       17,088,211.09  $       17,088,211.09  $       17,088,211.09  $       11,514,768.38  $       11,514,768.38  $       11,514,768.38  N/A  

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $       17,088,211.09  $       17,088,211.09  $       17,088,211.09  $       17,088,211.09  $       11,514,768.38  $       11,514,768.38  $       11,514,768.38  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        9,418,450.00  $        9,418,450.00  $        9,418,450.00  $        9,418,450.00  $        1,185,259.95  $        1,185,259.95  $        1,185,259.95  N/A  

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N1
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $        9,418,450.00  $        9,418,450.00  $        9,418,450.00  $        9,418,450.00  $        1,185,259.95  $        1,185,259.95  $        1,185,259.95  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N2
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          596,517.33  $          596,517.33  $          596,517.33  $          596,517.33  $          562,737.07  $          562,737.07  $          562,737.07  N/A  

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

JUAREZ N2
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          596,517.33  $          596,517.33  $          596,517.33  $          596,517.33  $          562,737.07  $          562,737.07  $          562,737.07  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR C
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       10,349,719.00  $       10,349,719.00  $        3,961,469.27  $       10,349,719.00  $        3,961,469.27  $        3,961,469.27  $        3,961,469.27  N/A  

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR C
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $       10,167,969.00  $       10,167,969.00  $        3,860,204.76  $       10,167,969.00  $        3,860,204.76  $        3,860,204.76  $        3,860,204.76  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR C
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $          117,400.00  $           47,400.00  $           25,000.00  $           47,400.00  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR C
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           64,350.00  $           64,350.00  $           23,222.84  $           64,350.00  $           23,222.84  $           23,222.84  $           23,222.84  N/A 

Oaxaca
Miahuatlán de Porfirio 

Díaz
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA 

SUR C
2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 $                 -    $           70,000.00  $           53,041.67  $           70,000.00  $           53,041.67  $           53,041.67  $           53,041.67  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       17,820,531.00  $        6,533,152.07  $        6,240,633.37  $        6,533,152.07  $        6,240,633.37  $        6,240,633.37  $        6,240,633.37  N/A  

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $       17,238,683.00  $        6,066,936.77  $        5,860,854.55  $        6,066,936.77  $        5,860,854.55  $        5,860,854.55  $        5,860,854.55  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $                 -    $           65,276.72  $           65,276.72  $           65,276.72  $           65,276.72  $           65,276.72  $           65,276.72  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          581,848.00  $          340,325.48  $          256,889.00  $          340,325.48  $          256,889.00  $          256,889.00  $          256,889.00  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN
531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $                 -    $           18,480.00  $           18,480.00  $           18,480.00  $           18,480.00  $           18,480.00  $           18,480.00  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

564 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN 

Y DE REFRIGERACIÓN 

INDUSTRIAL Y COMERCIAL

 $                 -    $           12,396.03  $           12,396.03  $           12,396.03  $           12,396.03  $           12,396.03  $           12,396.03  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $                 -    $            3,000.00  $                 -    $            3,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN
567 - HERRAMIENTAS Y 

MÁQUINAS-HERRAMIENTA
 $                 -    $           17,168.00  $           17,168.00  $           17,168.00  $           17,168.00  $           17,168.00  $           17,168.00  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Tehuantepec
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 3 2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS  $                 -    $            9,569.07  $            9,569.07  $            9,569.07  $            9,569.07  $            9,569.07  $            9,569.07  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       69,319,688.00  $       79,012,785.00  $       20,881,362.70  $       79,012,785.00  $       20,881,362.70  $       20,881,362.70  $       20,881,362.70  N/A  

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $       69,067,862.91  $       78,690,719.99  $       20,635,196.69  $       78,690,719.99  $       20,635,196.69  $       20,635,196.69  $       20,635,196.69  N/A 

40 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $          139,823.00  $          139,823.00  $           69,224.00  $          139,823.00  $           69,224.00  $           69,224.00  $           69,224.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           85,002.09  $           85,002.09  $           79,702.09  $           85,002.09  $           79,702.09  $           79,702.09  $           79,702.09  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           27,000.00  $           27,000.00  $           27,000.00  $           27,000.00  $           27,000.00  $           27,000.00  $           27,000.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN
567 - HERRAMIENTAS Y 

MÁQUINAS-HERRAMIENTA
 $                 -    $           66,951.32  $           66,951.32  $           66,951.32  $           66,951.32  $           66,951.32  $           66,951.32  N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 446 2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS  $                 -    $            3,288.60  $            3,288.60  $            3,288.60  $            3,288.60  $            3,288.60  $            3,288.60  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       65,150,088.00  $       74,260,143.00  $       10,804,652.97  $       74,260,143.00  $       10,804,652.97  $       10,804,652.97  $       10,804,652.97  N/A  

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $       65,150,088.00  $       74,007,156.25  $       10,615,618.81  $       74,007,156.25  $       10,615,618.81  $       10,615,618.81  $       10,615,618.81  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $                 -    $          123,000.00  $           71,482.00  $          123,000.00  $           71,482.00  $           71,482.00  $           71,482.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $                 -    $            2,262.00  $                 -    $            2,262.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

513 - BIENES ARTÍSTICOS, 

CULTURALES Y CIENTÍFICOS
 $                 -    $           99,480.00  $           99,480.00  $           99,480.00  $           99,480.00  $           99,480.00  $           99,480.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $            8,267.18  $            2,299.00  $            8,267.18  $            2,299.00  $            2,299.00  $            2,299.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 $                 -    $            1,554.40  $                 -    $            1,554.40  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $                 -    $           15,773.16  $           15,773.16  $           15,773.16  $           15,773.16  $           15,773.16  $           15,773.16  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

SUBSIDIOS FEDERALES PARA 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ESTATALES

U006 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS  $                 -    $            2,650.01  $                 -    $            2,650.01  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

FORTALECIMIENTO A LA EDUCACIÓN 

TEMPRANA Y EL DESARROLLO 

INFANTIL

U031 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $       30,000,000.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

INSTITUCIONES ESTATALES DE 

CULTURA
U059 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $       33,151,334.00 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUT¿NOMA BENITO 

JU¿REZ DE OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      820,783,586.85  $      820,783,586.85  $      427,513,821.41  $      820,783,586.85  $      427,513,821.41  $      427,513,821.41  $      427,513,821.41  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUT¿NOMA BENITO 

JU¿REZ DE OAXACA
1 - GASTO CORRIENTE

414 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS A ÓRGANOS 

AUTÓNOMOS

 $      812,668,770.00  $      812,668,770.00  $      419,928,000.00  $      812,668,770.00  $      419,928,000.00  $      419,928,000.00  $      419,928,000.00  N/A SOLICITO VALIDACIÓN, GRACIAS.

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUT¿NOMA BENITO 

JU¿REZ DE OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $        1,217,409.51  $        1,217,409.51  $        1,016,793.44  $        1,217,409.51  $        1,016,793.44  $        1,016,793.44  $        1,016,793.44  N/A SOLICITO VALIDACIÓN, GRACIAS.

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR
UNIVERSIDAD AUT¿NOMA BENITO 

JU¿REZ DE OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

617 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

 $        6,897,407.34  $        6,897,407.34  $        6,569,027.97  $        6,897,407.34  $        6,569,027.97  $        6,569,027.97  $        6,569,027.97  N/A SOLICITO VALIDACIÓN, GRACIAS.

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA 

OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

U079 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $        9,198,712.35 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

APOYOS A CENTROS Y 

ORGANIZACIONES DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PUBLICA 2015 2
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $      605,000,000.00  $      125,000,000.00  $      125,000,000.00  $      125,000,000.00  $      125,000,000.00  $      125,000,000.00  $      173,000,000.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

APOYOS A CENTROS Y 

ORGANIZACIONES DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PUBLICA 2015 2
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $      125,000,000.00  $      125,000,000.00  $      125,000,000.00  $      125,000,000.00  $      125,000,000.00  $      125,000,000.00  $      173,000,000.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1
EDUCACIÓN 

PÚBLICA
11

APOYOS A CENTROS Y 

ORGANIZACIONES DE EDUCACIÓN
U080 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PUBLICA 2015 2
1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
 $                 -    $      480,000,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      173,000,000.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - SALUD 12

PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS 

SANITARIOS
G004 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $       12,718,504.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - SALUD 12

PROMOCIÓN DE LA SALUD, 

PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES CRÓNICAS NO 

TRANSMISIBLES, ENFERMEDADES 

TRANSMISIBLES Y LESIONES

P014 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $        5,886,862.40 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - SALUD 12

PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE 

VIH/SIDA Y OTRAS ITS
P016 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $          164,645.00 

41 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - SALUD 12

ATENCIÓN DE LA SALUD 

REPRODUCTIVA Y LA IGUALDAD DE 

GÉNERO EN SALUD

P017 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $       13,234,257.93 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12

PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
$1,337 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      180,000,000.00  $      180,000,000.00  $       10,194,021.44  $      180,000,000.00  $      180,000,000.00  $       10,194,021.44  $       10,194,021.44  $      180,635,887.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $       40,483,568.77  $       40,483,568.77  $       10,194,021.44  $       40,483,568.77  $       40,483,568.77  $       10,194,021.44  $       10,194,021.44  $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE VACACIONES, 

DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 

DE FIN DE AÑO

 $        4,516,431.23  $        4,516,431.23  $                 -    $        4,516,431.23  $        4,516,431.23  $                 -    $                 -    $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $        3,537,156.00  $        3,537,156.00  $                 -    $        3,537,156.00  $        3,537,156.00  $                 -    $                 -    $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $        1,358,714.00  $        1,358,714.00  $                 -    $        1,358,714.00  $        1,358,714.00  $                 -    $                 -    $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
 $        1,932,000.00  $        1,932,000.00  $                 -    $        1,932,000.00  $        1,932,000.00  $                 -    $                 -    $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           14,025.00  $           14,025.00  $                 -    $           14,025.00  $           14,025.00  $                 -    $                 -    $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
 $       33,000,000.00  $       33,000,000.00  $                 -    $       33,000,000.00  $       33,000,000.00  $                 -    $                 -    $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

 $        2,675,290.27  $        2,675,290.27  $                 -    $        2,675,290.27  $        2,675,290.27  $                 -    $                 -    $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE 

LABORATORIO

 $        4,326,671.46  $        4,326,671.46  $                 -    $        4,326,671.46  $        4,326,671.46  $                 -    $                 -    $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $        6,959,989.79  $        6,959,989.79  $                 -    $        6,959,989.79  $        6,959,989.79  $                 -    $                 -    $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $        1,750,739.50  $        1,750,739.50  $                 -    $        1,750,739.50  $        1,750,739.50  $                 -    $                 -    $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          226,789.98  $          226,789.98  $                 -    $          226,789.98  $          226,789.98  $                 -    $                 -    $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $        2,630,000.00  $        2,630,000.00  $                 -    $        2,630,000.00  $        2,630,000.00  $                 -    $                 -    $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

344 - SEGUROS DE 

RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 

Y FIANZAS

 $        1,580,000.00  $        1,580,000.00  $                 -    $        1,580,000.00  $        1,580,000.00  $                 -    $                 -    $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $        6,300,000.00  $        6,300,000.00  $                 -    $        6,300,000.00  $        6,300,000.00  $                 -    $                 -    $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS  $        1,180,224.00  $        1,180,224.00  $                 -    $        1,180,224.00  $        1,180,224.00  $                 -    $                 -    $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES  $          937,400.00  $          937,400.00  $                 -    $          937,400.00  $          937,400.00  $                 -    $                 -    $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $       46,277,000.00  $       46,277,000.00  $                 -    $       46,277,000.00  $       46,277,000.00  $                 -    $                 -    $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
 $        4,550,000.00  $        4,550,000.00  $                 -    $        4,550,000.00  $        4,550,000.00  $                 -    $                 -    $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSIÓN 

SOCIAL
S072 SIN IDENTIFICAR

REGIMEN EST DE PROTECCION 

SOCIAL EN SALUD 2015 1
1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
 $       15,764,000.00  $       15,764,000.00  $                 -    $       15,764,000.00  $       15,764,000.00  $                 -    $                 -    $      180,635,887.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - SALUD 12 UNIDADES MÉDICAS MÓVILES S200 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $       20,086,602.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR

REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
$15,919 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $    2,000,000,000.00  $    2,000,278,539.95  $      697,547,468.01  $      964,328,995.11  $      697,547,468.01  $      697,547,468.01  $      697,547,468.01  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $      508,444,547.75  $      508,444,547.75  $      339,484,010.79  $      503,444,547.75  $      339,484,010.79  $      339,484,010.79  $      339,484,010.79  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $       82,398,846.10  $       84,779,942.81  $       44,418,073.09  $       83,288,758.19  $       44,418,073.09  $       44,418,073.09  $       44,418,073.09  $                 -   

42 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE VACACIONES, 

DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 

DE FIN DE AÑO

 $       53,241,173.55  $       50,805,076.84  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

151 - CUOTAS PARA EL FONDO 

DE AHORRO Y FONDO DE 

TRABAJO

 $       85,198,308.08  $       85,198,308.08  $       23,497,041.64  $       36,951,233.52  $       23,497,041.64  $       23,497,041.64  $       23,497,041.64  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

153 - PRESTACIONES Y 

HABERES DE RETIRO
 $       15,490,601.47  $       15,490,601.47  $        2,581,766.91  $        2,581,766.91  $        2,581,766.91  $        2,581,766.91  $        2,581,766.91  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS  $      134,953,523.05  $      135,008,523.05  $       84,087,859.14  $      134,582,470.30  $       84,087,859.14  $       84,087,859.14  $       84,087,859.14  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $        8,379,594.40  $        8,309,594.40  $        2,486,557.68  $        2,486,557.68  $        2,486,557.68  $        2,486,557.68  $        2,486,557.68  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $        8,803,995.74  $        8,405,232.20  $        2,282,569.86  $        2,282,569.86  $        2,282,569.86  $        2,282,569.86  $        2,282,569.86  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
 $        8,987,846.56  $        9,007,846.56  $          996,355.06  $          996,355.06  $          996,355.06  $          996,355.06  $          996,355.06  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA  $        4,139,606.28  $        4,139,606.28  $          618,312.92  $          618,312.92  $          618,312.92  $          618,312.92  $          618,312.92  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
 $       36,000,000.00  $       36,000,000.00  $       12,000,000.00  $       12,000,000.00  $       12,000,000.00  $       12,000,000.00  $       12,000,000.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           49,176.00  $           49,176.00  $            8,196.00  $            8,196.00  $            8,196.00  $            8,196.00  $            8,196.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
 $       36,326,682.84  $       36,326,682.84  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
 $      178,391,103.60  $      178,391,103.60  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

 $      130,524,696.24  $      130,524,696.24  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE 

LABORATORIO

 $       89,057,244.12  $       89,107,244.12  $            1,492.12  $            1,492.12  $            1,492.12  $            1,492.12  $            1,492.12  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $        7,477,298.66  $        8,097,298.66  $        2,678,180.02  $        2,678,180.02  $        2,678,180.02  $        2,678,180.02  $        2,678,180.02  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $        1,983,652.80  $        2,023,652.80  $          168,000.00  $          168,000.00  $          168,000.00  $          168,000.00  $          168,000.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $           13,648.00  $           13,648.00  $            5,459.20  $            5,459.20  $            5,459.20  $            5,459.20  $            5,459.20  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

275 - BLANCOS Y OTROS 

PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO 

PRENDAS DE VESTIR

 $          113,673.48  $          113,673.48  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 291 - HERRAMIENTAS MENORES  $           53,988.86  $           53,988.86  $            2,046.92  $            2,046.92  $            2,046.92  $            2,046.92  $            2,046.92  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL 

Y RECREATIVO

 $              397.58  $              397.58  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          620,599.82  $          620,599.82  $          184,849.73  $          184,849.73  $          184,849.73  $          184,849.73  $          184,849.73  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

295 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

 $          828,918.36  $          828,918.36  $            1,246.68  $            1,246.68  $            1,246.68  $            1,246.68  $            1,246.68  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $        2,616,255.84  $        2,616,255.84  $        1,038,528.80  $        1,038,528.80  $        1,038,528.80  $        1,038,528.80  $        1,038,528.80  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $       45,881,039.10  $       45,881,039.10  $       15,242,239.70  $       15,242,239.70  $       15,242,239.70  $       15,242,239.70  $       15,242,239.70  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA  $           48,000.24  $           98,000.24  $            8,000.04  $            8,000.04  $            8,000.04  $            8,000.04  $            8,000.04  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 314 - TELEFONÍA TRADICIONAL  $        3,758,520.00  $        3,758,520.00  $        1,103,020.00  $        1,104,522.00  $        1,103,020.00  $        1,103,020.00  $        1,103,020.00  $                 -   

43 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR  $          451,200.00  $          451,200.00  $          150,400.00  $          150,400.00  $          150,400.00  $          150,400.00  $          150,400.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

 $          668,521.68  $        1,768,521.68  $          730,813.42  $          730,813.42  $          730,813.42  $          730,813.42  $          730,813.42  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES Y 

TELEGRÁFICOS
 $           54,000.00  $           74,000.00  $            9,000.00  $            9,000.00  $            9,000.00  $            9,000.00  $            9,000.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

321 - ARRENDAMIENTO DE 

TERRENOS
 $          162,513.48  $          162,513.48  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
 $        3,535,371.00  $        3,535,371.00  $          742,266.75  $          742,266.75  $          742,266.75  $          742,266.75  $          742,266.75  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $        3,496,999.92  $        3,496,999.92  $        1,148,772.92  $        1,148,772.92  $        1,148,772.92  $        1,148,772.92  $        1,148,772.92  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $          120,000.00  $          120,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $        1,040,000.02  $        1,040,000.02  $          166,666.67  $          166,666.67  $          166,666.67  $          166,666.67  $          166,666.67  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
 $       77,638,853.20  $       77,638,853.20  $       25,732,123.20  $       25,732,123.20  $       25,732,123.20  $       25,732,123.20  $       25,732,123.20  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $      155,654,837.52  $      134,294,591.09  $       17,553,462.95  $       17,553,462.95  $       17,553,462.95  $       17,553,462.95  $       17,553,462.95  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

344 - SEGUROS DE 

RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 

Y FIANZAS

 $        1,328,485.68  $        1,328,485.68  $        1,094,491.57  $        1,094,491.57  $        1,094,491.57  $        1,094,491.57  $        1,094,491.57  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS  $      165,839,908.80  $      186,507,458.72  $       75,945,519.52  $       75,945,519.52  $       75,945,519.52  $       75,945,519.52  $       75,945,519.52  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $       10,655,052.00  $       10,655,052.00  $        1,217,750.00  $        1,217,750.00  $        1,217,750.00  $        1,217,750.00  $        1,217,750.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

 $          264,354.24  $          264,354.24  $           22,800.00  $           22,800.00  $           22,800.00  $           22,800.00  $           22,800.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

354 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

 $        2,148,999.92  $        2,148,999.92  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $        4,858,300.94  $        5,058,300.94  $        2,801,410.76  $        2,801,410.76  $        2,801,410.76  $        2,801,410.76  $        2,801,410.76  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA 

Y MANEJO DE DESECHOS
 $       77,052,571.56  $       77,052,571.56  $       25,462,545.66  $       25,462,545.66  $       25,462,545.66  $       25,462,545.66  $       25,462,545.66  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

359 - SERVICIOS DE 

JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN
 $        1,588,287.84  $        1,588,287.84  $          529,429.28  $          529,429.28  $          529,429.28  $          529,429.28  $          529,429.28  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS 

Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

 $          718,200.00  $          718,200.00  $          172,800.00  $          172,800.00  $          172,800.00  $          172,800.00  $          172,800.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

362 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES COMERCIALES 

PARA PROMOVER LA VENTA DE 

BIENES O SERVICIOS

 $          199,999.98  $          199,999.98  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS  $        2,088,999.60  $        2,088,999.60  $          489,249.90  $          489,249.90  $          489,249.90  $          489,249.90  $          489,249.90  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES  $          334,636.20  $          524,636.20  $          271,709.05  $          271,709.05  $          271,709.05  $          271,709.05  $          271,709.05  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $       33,712,616.66  $       32,732,616.66  $        9,081,240.99  $        9,081,240.99  $        9,081,240.99  $        9,081,240.99  $        9,081,240.99  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

376 - VIÁTICOS EN EL 

EXTRANJERO
 $           48,000.00  $           48,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
 $        1,268,999.88  $        1,268,999.88  $          422,249.97  $          422,249.97  $          422,249.97  $          422,249.97  $          422,249.97  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

385 - GASTOS DE 

REPRESENTACIÓN
 $          940,000.00  $          990,000.00  $          172,400.00  $          172,400.00  $          172,400.00  $          172,400.00  $          172,400.00  $                 -   

44 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $          709,351.36  $          789,351.36  $          716,559.10  $          716,559.10  $          716,559.10  $          716,559.10  $          716,559.10  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1 SALUD 12 SEGURO POPULAR U005 SIN IDENTIFICAR
REG ESTATAL DE PROTEC 

SOCIAL EN SALUDDD 2015
1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
 $        9,638,000.00  $        9,638,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - SALUD 12

PREVENCIÓN Y CONTROL DE 

SOBREPESO, OBESIDAD Y DIABETES
U008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $        3,843,545.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - SALUD 12 VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA U009 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $       10,123,963.04 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 CONVENIOS - 3

MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

16
DELIMITACIÓN DE CAUCES Y ZONAS 

FEDERALES
G022 SIN IDENTIFICAR SECRETARIA DE FINANZAS $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          828,066.44  $          828,066.44  $          828,066.44  $          828,066.44  $          828,066.44  $          828,066.44  $          828,066.44  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3

MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

16
DELIMITACIÓN DE CAUCES Y ZONAS 

FEDERALES
G022 SIN IDENTIFICAR SECRETARIA DE FINANZAS 1 - GASTO CORRIENTE

461 - TRANSFERENCIAS A 

FIDEICOMISOS DEL PODER 

EJECUTIVO

 $          828,066.44  $          828,066.44  $          828,066.44  $          828,066.44  $          828,066.44  $          828,066.44  $          828,066.44  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

16 PROGRAMA DE AGUA LIMPIA S047 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $          782,416.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

16

PROGRAMA DE AGUA POTABLE, 

ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO EN 

ZONAS URBANAS

S074 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $        2,707,895.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

16

PROGRAMA DE REHABILITACIÓN, 

MODERNIZACIÓN, TECNIFICACIÓN Y 

EQUIPAMIENTO DE UNIDADES DE 

RIEGO

S217 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $        5,010,194.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

16
PROGRAMA NACIONAL FORESTAL PAGO 

POR SERVICIOS AMBIENTALES
S219 SIN IDENTIFICAR

COMISION ESTATAL FORESTAL 

15
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,224,800.00  $        2,224,800.00  $        1,895,200.00  $        2,224,800.00  $        1,895,200.00  $        1,895,200.00  $        1,895,200.00  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

16
PROGRAMA NACIONAL FORESTAL PAGO 

POR SERVICIOS AMBIENTALES
S219 SIN IDENTIFICAR

COMISION ESTATAL FORESTAL 

15
2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS NO 

INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

ANTERIORES DE ESTE CAPÍTULO

 $        2,224,800.00  $        2,224,800.00  $        1,895,200.00  $        2,224,800.00  $        1,895,200.00  $        1,895,200.00  $        1,895,200.00  $                 -   

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

16

PROGRAMA PARA INCENTIVAR EL 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL DE 

LOS CONSEJOS DE CUENCA

U015 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $        2,650,000.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

MEDIO 

AMBIENTE Y 

RECURSOS 

NATURALES

16
PROGRAMA NACIONAL FORESTAL-

DESARROLLO FORESTAL
U036 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $        5,229,344.56 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

DESARROLLO 

SOCIAL
20

SUBSIDIOS A PROGRAMAS PARA 

JÓVENES
U008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $          600,000.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - TURISMO 21

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

REGIONAL TURÍSTICO SUSTENTABLE
S248 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $        6,750,500.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - TURISMO 21

PUEBLOS MÁGICOS Y DESTINOS 

PRIORITARIOS
U002 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $            1,000.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 CONTINGENCIAS ECONÓMICAS R117 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DEL PATRIMONIO 

CULTURAL DEL ESTADO DE 

OAXACA 2015

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      111,500,000.00  $      111,500,000.00  $      108,018,200.00  $      111,500,000.00  $      108,018,200.00  $           18,200.00  $           18,200.00  $                 -    

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 CONTINGENCIAS ECONÓMICAS R117 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DEL PATRIMONIO 

CULTURAL DEL ESTADO DE 

OAXACA 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN
622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $      111,500,000.00  $      111,500,000.00  $      108,018,200.00  $      111,500,000.00  $      108,018,200.00  $           18,200.00  $           18,200.00  $                 -   

Oaxaca Teotitlán del Valle
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR MPIO. TEOTITLAN DEL VALLE $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       13,980,000.00  $       13,980,000.00  $        6,990,000.00  $       13,980,000.00  $        5,640,529.72  $        5,640,529.72  $        5,640,529.72  N/A  

Oaxaca Teotitlán del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO REGIONAL U019 SIN IDENTIFICAR MPIO. TEOTITLAN DEL VALLE 2 - GASTO DE INVERSIÓN
621 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
 $       13,980,000.00  $       13,980,000.00  $        6,990,000.00  $       13,980,000.00  $        5,640,529.72  $        5,640,529.72  $        5,640,529.72  N/A 

Oaxaca San Miguel del Río
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 CONVENIOS - 3

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 PROGRAMAS REGIONALES U022 SIN IDENTIFICAR SAN MIGUEL DEL RIO $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          250,000.00  $          250,000.00  $          124,336.74  $          250,000.00  $          124,336.74  $          124,336.74  $          124,336.74  N/A  

Oaxaca San Miguel del Río 2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 PROGRAMAS REGIONALES U022 SIN IDENTIFICAR SAN MIGUEL DEL RIO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          250,000.00  $          250,000.00  $          124,336.74  $          250,000.00  $          124,336.74  $          124,336.74  $          124,336.74  N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
PROGRAMA PARA LA FISCALIZACIÓN 

DEL GASTO FEDERALIZADO
U037 SIN IDENTIFICAR

AUDITORIA SUPERIOR DEL 

ESTADO 2015
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        7,179,932.00  $        7,179,932.00  $        7,179,932.00  $        7,179,932.00  $        7,179,932.00  $        2,166,893.03  $        2,166,893.03  $        4,023,168.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
PROGRAMA PARA LA FISCALIZACIÓN 

DEL GASTO FEDERALIZADO
U037 SIN IDENTIFICAR

AUDITORIA SUPERIOR DEL 

ESTADO 2015
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $        5,267,106.94  $        5,267,106.94  $        5,267,106.94  $        5,267,106.94  $        5,267,106.94  $        1,549,148.82  $        1,549,148.82  $        4,023,168.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
PROGRAMA PARA LA FISCALIZACIÓN 

DEL GASTO FEDERALIZADO
U037 SIN IDENTIFICAR

AUDITORIA SUPERIOR DEL 

ESTADO 2015
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $          231,045.62  $          231,045.62  $          231,045.62  $          231,045.62  $          231,045.62  $          126,096.97  $          126,096.97  $        4,023,168.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
PROGRAMA PARA LA FISCALIZACIÓN 

DEL GASTO FEDERALIZADO
U037 SIN IDENTIFICAR

AUDITORIA SUPERIOR DEL 

ESTADO 2015
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $          113,227.76  $          113,227.76  $          113,227.76  $          113,227.76  $          113,227.76  $           53,499.23  $           53,499.23  $        4,023,168.00 

45 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
PROGRAMA PARA LA FISCALIZACIÓN 

DEL GASTO FEDERALIZADO
U037 SIN IDENTIFICAR

AUDITORIA SUPERIOR DEL 

ESTADO 2015
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA  $           63,773.20  $           63,773.20  $           63,773.20  $           63,773.20  $           63,773.20  $           16,394.29  $           16,394.29  $        4,023,168.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
PROGRAMA PARA LA FISCALIZACIÓN 

DEL GASTO FEDERALIZADO
U037 SIN IDENTIFICAR

AUDITORIA SUPERIOR DEL 

ESTADO 2015
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          128,915.00  $          128,915.00  $          128,915.00  $          128,915.00  $          128,915.00  $            8,000.00  $            8,000.00  $        4,023,168.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
PROGRAMA PARA LA FISCALIZACIÓN 

DEL GASTO FEDERALIZADO
U037 SIN IDENTIFICAR

AUDITORIA SUPERIOR DEL 

ESTADO 2015
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $          199,497.06  $          199,497.06  $          199,497.06  $          199,497.06  $          199,497.06  $                 -    $                 -    $        4,023,168.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
PROGRAMA PARA LA FISCALIZACIÓN 

DEL GASTO FEDERALIZADO
U037 SIN IDENTIFICAR

AUDITORIA SUPERIOR DEL 

ESTADO 2015
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $          717,993.20  $          717,993.20  $          717,993.20  $          717,993.20  $          717,993.20  $          352,617.03  $          352,617.03  $        4,023,168.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
PROGRAMA PARA LA FISCALIZACIÓN 

DEL GASTO FEDERALIZADO
U037 SIN IDENTIFICAR

AUDITORIA SUPERIOR DEL 

ESTADO 2015
1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, 

FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

 $          143,500.00  $          143,500.00  $          143,500.00  $          143,500.00  $          143,500.00  $                 -    $                 -    $        4,023,168.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
PROGRAMA PARA LA FISCALIZACIÓN 

DEL GASTO FEDERALIZADO
U037 SIN IDENTIFICAR

AUDITORIA SUPERIOR DEL 

ESTADO 2015
1 - GASTO CORRIENTE

344 - SEGUROS DE 

RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 

Y FIANZAS

 $           34,426.48  $           34,426.48  $           34,426.48  $           34,426.48  $           34,426.48  $                 -    $                 -    $        4,023,168.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
PROGRAMA PARA LA FISCALIZACIÓN 

DEL GASTO FEDERALIZADO
U037 SIN IDENTIFICAR

AUDITORIA SUPERIOR DEL 

ESTADO 2015
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          113,000.00  $          113,000.00  $          113,000.00  $          113,000.00  $          113,000.00  $           51,353.88  $           51,353.88  $        4,023,168.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
PROGRAMA PARA LA FISCALIZACIÓN 

DEL GASTO FEDERALIZADO
U037 SIN IDENTIFICAR

AUDITORIA SUPERIOR DEL 

ESTADO 2015
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $          167,446.74  $          167,446.74  $          167,446.74  $          167,446.74  $          167,446.74  $            9,782.81  $            9,782.81  $        4,023,168.00 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       20,140,000.00  $       20,140,000.00  $                 -    $       20,140,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        2,790,000.00  $        2,790,000.00  $                 -    $        2,790,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        2,000,000.00  $        2,000,000.00  $                 -    $        2,000,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        8,950,000.00  $        8,950,000.00  $                 -    $        8,950,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        6,400,000.00  $        6,400,000.00  $                 -    $        6,400,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Jayacatlán

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,000,000.00  $        4,000,000.00  $        2,000,000.00  $        2,000,000.00  $        2,000,000.00  $        2,000,000.00  $        2,000,000.00  N/A  

Oaxaca
San Juan Bautista 

Jayacatlán
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
 $        4,000,000.00  $        4,000,000.00  $        2,000,000.00  $        2,000,000.00  $        2,000,000.00  $        2,000,000.00  $        2,000,000.00  N/A 

Oaxaca Santiago Texcalcingo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        5,000,000.00  $        5,000,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  N/A  

Oaxaca San Juan Petlapa
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        9,352,804.00  $        9,352,804.00  $        9,352,804.00  $        9,352,804.00  $        9,352,804.00  $        9,352,804.00  $        9,352,804.00  N/A  

Oaxaca San Juan Petlapa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        9,352,804.00  $        9,352,804.00  $        9,352,804.00  $        9,352,804.00  $        9,352,804.00  $        9,352,804.00  $        9,352,804.00  N/A 

Oaxaca Santiago Texcalcingo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        5,000,000.00  $        5,000,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  N/A 

Oaxaca Concepción Buenavista
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE 

CONCEPCION BUENAVISTA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $        1,500,000.00  $          375,000.00  $        1,500,000.00  $          375,000.00  $          375,000.00  $          375,000.00  N/A  

Oaxaca Concepción Buenavista 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE 

CONCEPCION BUENAVISTA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

624 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $                 -    $        1,500,000.00  $          375,000.00  $        1,500,000.00  $          375,000.00  $          375,000.00  $          375,000.00  N/A PAVIMENTACION DE CALLES

Oaxaca Salina Cruz
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SALINA CRUZ? $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,300,000.00  $        1,300,000.00  $                 -    $        1,300,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SALINA CRUZ? 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        1,300,000.00  $        1,300,000.00  $                 -    $        1,300,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

techado de cancha de la Escuela 

Primaria Miguel Hidalgo clave 

20DPR0388B

Oaxaca Villa de Etla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,850,000.00  $        3,850,000.00  $        1,925,000.00  $        1,925,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE 152 - INDEMNIZACIONES  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

46 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

153 - PRESTACIONES Y 

HABERES DE RETIRO
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

155 - APOYOS A LA 

CAPACITACIÓN DE LOS 

SERVIDORES PÚBLICOS

 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

161 - PREVISIONES DE 

CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA 

Y DE SEGURIDAD SOCIAL

 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN 172 - RECOMPENSAS  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          700,000.00  $          700,000.00  $          350,000.00  $          350,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        3,150,000.00  $        3,150,000.00  $        1,575,000.00  $        1,575,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Blas Atempa
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       26,750,000.00  $       26,745,000.00  $       13,486,500.00  $       26,723,250.00  $        7,942,050.00  $        7,942,050.00  $        7,942,050.00  N/A  

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          250,000.00  $          250,000.00  $          249,750.00  $          249,750.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        5,000,000.00  $        4,995,000.00  $        2,497,500.00  $        4,995,000.00  $        1,498,500.00  $        1,498,500.00  $        1,498,500.00  N/A 

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $       21,500,000.00  $       21,500,000.00  $       10,739,250.00  $       21,478,500.00  $        6,443,550.00  $        6,443,550.00  $        6,443,550.00  N/A 

Oaxaca Santa Ana del Valle
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR SANTA ANA DEL VALLE 1 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $          750,000.00  $          750,000.00  $          750,000.00  N/A  

Oaxaca Santa Ana del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR SANTA ANA DEL VALLE 1 1 - GASTO CORRIENTE

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $          750,000.00  $          750,000.00  $          750,000.00  N/A 

Oaxaca Santiago Comaltepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO COMALTEPEC 2015 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          300,000.00  $          300,000.00  $          147,500.00  $          297,000.00  $          147,500.00  $          147,500.00  $          147,500.00  N/A  

Oaxaca Santiago Comaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO COMALTEPEC 2015 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          300,000.00  $          300,000.00  $          147,500.00  $          297,000.00  $          147,500.00  $          147,500.00  $          147,500.00  N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE PAVIMENTACIÓN Y 

DESARROLLO MUNICIPAL
U058 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $      133,428,959.98 

Oaxaca San Juan Yaeé
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE APOYO EN 

INFRAESTRUCTURA Y PRODUCTIVIDAD
U076

FONDO DE APOYO EN 

INFRAESTRUCTURA Y 

PRODUCTIVIDAD

H. AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          495,135.00  $          495,135.00  $          495,135.00  $          495,135.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca San Juan Yaeé 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE APOYO EN 

INFRAESTRUCTURA Y PRODUCTIVIDAD
U076

FONDO DE APOYO EN 

INFRAESTRUCTURA Y 

PRODUCTIVIDAD

H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          495,135.00  $          495,135.00  $          495,135.00  $          495,135.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

SE TIENE COMPROMETIDO EL 100% DE LO 

RECAUDADO AL MOMENTO LA OBRA SE 

ENCUENTRA EN EJECUSION PERO NO SE HA 

REALIZADO NINGUN PAGO

Oaxaca San Francisco Sola
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE APOYO EN 

INFRAESTRUCTURA Y PRODUCTIVIDAD
U076

FONDO DE APOYO EN 

INFRAESTRUCTURA Y 

PRODUCTIVIDAD

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

SOLA
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          704,349.00  $          704,349.00  $          704,349.00  $          704,349.00  $          211,304.70  $          211,304.70  $          211,304.70  N/A  

Oaxaca San Francisco Sola 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE APOYO EN 

INFRAESTRUCTURA Y PRODUCTIVIDAD
U076

FONDO DE APOYO EN 

INFRAESTRUCTURA Y 

PRODUCTIVIDAD

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

SOLA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          704,349.00  $          704,349.00  $          704,349.00  $          704,349.00  $          211,304.70  $          211,304.70  $          211,304.70  N/A 

OBRA EN PROCESO - REALIZADA CON 

RECURSOS 100 POR CIENTO FEDERALES, 

SOLO SE HA PAGADO EN 30 POR CIENTO 

DE ANTICIPO.

Oaxaca San Blas Atempa
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE APOYO EN 

INFRAESTRUCTURA Y PRODUCTIVIDAD
U076 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        5,842,376.00  $        5,842,376.00  $        2,336,950.40  $        5,842,376.00  $        1,752,712.80  $        1,752,712.80  $        1,752,712.80  N/A  

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE APOYO EN 

INFRAESTRUCTURA Y PRODUCTIVIDAD
U076 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        5,842,376.00  $        5,842,376.00  $        2,336,950.40  $        5,842,376.00  $        1,752,712.80  $        1,752,712.80  $        1,752,712.80  N/A 

Oaxaca San Melchor Betaza
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088

FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA

H AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,500,000.00  $        2,500,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  N/A  

Oaxaca San Melchor Betaza 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088

FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA

H AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        2,500,000.00  $        2,500,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  N/A 

SE HA RECIBIDO EL 50% DEL TOTAL 

APROVADO, SE EJECUTA LA OBRA 

CONSTRUCCION DE TECHADO Y GRADAS EN 

SANTO TOMAS LACHITAA

Oaxaca
San Pablo 

Macuiltianguis

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088

FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA.

AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

MACUILTIANGUIS
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

47 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
San Pablo 

Macuiltianguis
2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088

FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA.

AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

MACUILTIANGUIS
2 - GASTO DE INVERSIÓN

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca San Pedro Yólox
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088

FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA.

H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO YOLOX
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  N/A  

Oaxaca San Pedro Yólox 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088

FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA.

H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO YOLOX
2 - GASTO DE INVERSIÓN

433 - SUBSIDIOS A LA 

INVERSIÓN
 $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca Ciénega de Zimatlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE CI¿NEGA 

DE ZIMATL¿N
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            1,438.40  $            1,438.40  $            1,438.40  N/A  

Oaxaca Ciénega de Zimatlán 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE CI¿NEGA 

DE ZIMATL¿N
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            1,438.40  $            1,438.40  $            1,438.40  N/A 

Oaxaca San Juan Chilateca
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN 

CHILATECA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $          749,250.00  $          749,250.00  $          749,250.00  N/A  

Oaxaca San Juan Chilateca 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR

H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN 

CHILATECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $          749,250.00  $          749,250.00  $          749,250.00  N/A OBRA EN PROCESO.

Oaxaca Salina Cruz
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SALINA CRUZ.. $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $                 -    $        1,500,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE SALINA CRUZ.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $                 -    $        1,500,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 
Unidad Deportiva Continuacion según 

oficio SF/SPIP/DPIP/N-0147/2015

Oaxaca Villa de Etla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE 152 - INDEMNIZACIONES  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

151 - CUOTAS PARA EL FONDO 

DE AHORRO Y FONDO DE 

TRABAJO

 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

153 - PRESTACIONES Y 

HABERES DE RETIRO
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

155 - APOYOS A LA 

CAPACITACIÓN DE LOS 

SERVIDORES PÚBLICOS

 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

161 - PREVISIONES DE 

CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA 

Y DE SEGURIDAD SOCIAL

 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN 172 - RECOMPENSAS  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Blas Atempa
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,500,000.00  $        3,500,000.00  $        1,748,250.00  $        3,497,500.00  $        1,734,252.92  $        1,734,252.92  $        1,734,252.92  N/A  

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        3,500,000.00  $        3,500,000.00  $        1,748,250.00  $        3,497,500.00  $        1,734,252.92  $        1,734,252.92  $        1,734,252.92  N/A 

Oaxaca Santiago Astata
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO ASTATA $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $        2,997,000.00  $          148,888.95  $        1,498,888.95  $        1,490,944.50  $        1,490,944.50  $        1,490,944.50  N/A  

Oaxaca Santiago Astata 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO ASTATA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $                 -    $        2,997,000.00  $          148,888.95  $        1,498,888.95  $        1,490,944.50  $        1,490,944.50  $        1,490,944.50  N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

DEPORTIVA
U088 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $      112,222,148.51 

Oaxaca
San Pablo 

Macuiltianguis

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 FONDO DE CULTURA
AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

MACUILTIANGUIS
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca
San Pablo 

Macuiltianguis
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 FONDO DE CULTURA
AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

MACUILTIANGUIS
2 - GASTO DE INVERSIÓN

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACIONES

48 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Pedro Yólox
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 FONDO DE CULTURA
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO YOLOX
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  N/A  

Oaxaca San Pedro Yólox 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 FONDO DE CULTURA
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO YOLOX
2 - GASTO DE INVERSIÓN

433 - SUBSIDIOS A LA 

INVERSIÓN
 $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca Asunción Ocotlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE ASUNCION 

OCOTLAN.
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $        8,000,000.00  $        8,000,000.00  $        8,000,000.00  $        2,400,000.00  $        2,400,000.00  $        2,400,000.00  N/A  

Oaxaca Asunción Ocotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE ASUNCION 

OCOTLAN.
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $                 -    $        8,000,000.00  $        8,000,000.00  $        8,000,000.00  $        2,400,000.00  $        2,400,000.00  $        2,400,000.00  N/A 

SOLO SE HA PAGADO EL 30% DEL 

ANTIICIPO DE LA OBRA, ESTA 

SUSPENDIDA POR PROBLEMAS POLITICOS.

Oaxaca Teotitlán del Valle
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 SIN IDENTIFICAR MPIO. TEOTITLAN DEL VALLE $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        8,000,000.00  $        8,000,000.00  $        8,000,000.00  $        8,000,000.00  $        4,782,010.70  $        4,782,010.70  $        4,782,010.70  N/A  

Oaxaca Teotitlán del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 SIN IDENTIFICAR MPIO. TEOTITLAN DEL VALLE 2 - GASTO DE INVERSIÓN
621 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
 $        8,000,000.00  $        8,000,000.00  $        8,000,000.00  $        8,000,000.00  $        4,782,010.70  $        4,782,010.70  $        4,782,010.70  N/A 

Oaxaca Villa de Etla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,500,000.00  $        2,500,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE 152 - INDEMNIZACIONES  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE
154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE
159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

151 - CUOTAS PARA EL FONDO 

DE AHORRO Y FONDO DE 

TRABAJO

 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
153 - PRESTACIONES Y 

HABERES DE RETIRO
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

155 - APOYOS A LA 

CAPACITACIÓN DE LOS 

SERVIDORES PÚBLICOS

 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

161 - PREVISIONES DE 

CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA 

Y DE SEGURIDAD SOCIAL

 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN 172 - RECOMPENSAS  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        2,500,000.00  $        2,500,000.00  $        1,250,000.00  $        1,250,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 FONDO DE CULTURA U091 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $       40,300,659.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23

FONDO PARA ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS

U093 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $        1,002,345.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
PROVISIÓN PARA LA ARMONIZACIÓN 

CONTABLE
U116 SIN IDENTIFICAR

AUDITORIA SUPERIOR DEL 

ESTADO 2015
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,087,000.00  $        3,087,000.00  $        3,087,000.00  $        3,087,000.00  $        3,087,000.00  $          350,216.38  $          350,216.38  $        3,087,000.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23
PROVISIÓN PARA LA ARMONIZACIÓN 

CONTABLE
U116 SIN IDENTIFICAR

AUDITORIA SUPERIOR DEL 

ESTADO 2015
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $        3,087,000.00  $        3,087,000.00  $        3,087,000.00  $        3,087,000.00  $        3,087,000.00  $          350,216.38  $          350,216.38  $        3,087,000.00 

Oaxaca San Blas Atempa
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 CONTINGENCIAS ECONÓMICAS U117 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       50,605,995.00  $       50,605,995.00  $        9,802,997.38  $       17,088,888.75  $        4,276,498.69  $        4,276,498.69  $        4,276,498.69  N/A  

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 CONTINGENCIAS ECONÓMICAS U117 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        7,000,000.00  $        7,000,000.00  $        3,500,000.00  $        6,993,000.00  $        1,750,000.00  $        1,750,000.00  $        1,750,000.00  N/A 

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 CONTINGENCIAS ECONÓMICAS U117 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN
622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $       43,605,995.00  $       43,605,995.00  $        6,302,997.38  $       10,095,888.75  $        2,526,498.69  $        2,526,498.69  $        2,526,498.69  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 CONTINGENCIAS ECONÓMICAS U117 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,500,000.00  $        4,500,000.00  $        2,050,000.00  $        4,455,000.00  $        2,050,000.00  $        2,050,000.00  $        2,050,000.00  N/A  

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 CONTINGENCIAS ECONÓMICAS U117 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        4,500,000.00  $        4,500,000.00  $        2,050,000.00  $        4,455,000.00  $        2,050,000.00  $        2,050,000.00  $        2,050,000.00  N/A 

Oaxaca Santa María Guienagati
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 CONTINGENCIAS ECONÓMICAS U117 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA GUIENAGATI 2015 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,700,000.00  $        2,700,000.00  $        1,350,000.00  $        2,699,010.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

49 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santa María Guienagati 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 CONTINGENCIAS ECONÓMICAS U117 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA GUIENAGATI 2015 2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        2,000,000.00  $        2,000,000.00  $        1,000,000.00  $        1,999,010.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa María Guienagati 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 CONTINGENCIAS ECONÓMICAS U117 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA GUIENAGATI 2015 2 - GASTO DE INVERSIÓN

624 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          700,000.00  $          700,000.00  $          350,000.00  $          700,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONÓMICAS

23 CONTINGENCIAS ECONÓMICAS U117 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $    1,082,904,598.44 

Oaxaca Santa Cruz de Bravo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FONE I001 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE 

BRAVO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          140,000.00  $          140,000.00  $          140,000.00  $          140,000.00  $           48,245.00  $           48,245.00  $           48,245.00  N/A  

Oaxaca Santa Cruz de Bravo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FONE I001 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE 

BRAVO
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $           75,000.00  $           75,000.00  $           75,000.00  $           75,000.00  $           31,250.00  $           31,250.00  $           31,250.00  N/A PAGO SUELDO PERSONAL DE SEGURIDAD

Oaxaca Santa Cruz de Bravo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FONE I001 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE 

BRAVO
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           65,000.00  $           65,000.00  $           65,000.00  $           65,000.00  $           16,995.00  $           16,995.00  $           16,995.00  N/A PAGO ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASSA I002 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $    1,714,939,082.76 

Oaxaca Santa Cruz de Bravo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 FAIS
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE 

BRAVO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          448,652.00  $          448,652.00  $          225,355.00  $          448,652.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Santa Cruz de Bravo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 FAIS
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE 

BRAVO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $          448,652.00  $          448,652.00  $          225,355.00  $          448,652.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 
CONSTRUCCION DE PLANTA TRATADORA DE 

AGUAS

Oaxaca Santa María Yosoyúa
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 FAIS MUNICIPAL
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

YOSOYUA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          585,820.00  $          585,820.00  $          585,820.00  $          585,820.00  $           85,820.00  $           85,820.00  $           85,820.00  N/A  

Oaxaca Santa María Yosoyúa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 FAIS MUNICIPAL
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

YOSOYUA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $           85,820.00  $           85,820.00  $           85,820.00  $           85,820.00  $           85,820.00  $           85,820.00  $           85,820.00  N/A ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS

Oaxaca Santa María Yosoyúa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 FAIS MUNICIPAL
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

YOSOYUA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

621 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
 $          400,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A CONSTRUCCION DE BAÑOS BIODIGESTORES

Oaxaca Santa María Yosoyúa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 FAIS MUNICIPAL
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

YOSOYUA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          100,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A AMP RED ENERGIA ELECTRICA EN YOSOYUA

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       42,378,775.95  $       18,642,775.95  $       15,801,638.38  $       15,801,638.38  $       15,801,638.38  $       15,801,638.38  $       15,801,638.38  $      414,114,888.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $       42,378,775.95  $       18,642,775.95  $       15,801,638.38  $       15,801,638.38  $       15,801,638.38  $       15,801,638.38  $       15,801,638.38  $      414,114,888.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR COMISION ESTATAL DEL AGUA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       10,565,723.59  $       10,565,723.59  $        5,193,299.65  $        9,211,560.76  $          512,233.49  $          512,233.49  $          512,233.49  $      414,114,888.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR COMISION ESTATAL DEL AGUA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        9,175,858.14  $        9,175,858.14  $        4,498,366.92  $        7,821,695.31  $          512,233.49  $          512,233.49  $          512,233.49  $      414,114,888.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR COMISION ESTATAL DEL AGUA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        1,389,865.45  $        1,389,865.45  $          694,932.73  $        1,389,865.45  $                 -    $                 -    $                 -    $      414,114,888.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SECRETARIA DE FINANZAS1 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       42,480,805.00  $       71,133,986.67  $       51,387,607.10  $       71,133,986.67  $       51,387,607.10  $       51,387,607.10  $       47,470,261.96  $      414,114,888.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SECRETARIA DE FINANZAS1 1 - GASTO CORRIENTE 853 - OTROS CONVENIOS  $                 -    $       32,994,566.67  $       32,994,566.67  $       32,994,566.67  $       32,994,566.67  $       32,994,566.67  $       32,994,566.67  $      414,114,888.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SECRETARIA DE FINANZAS1 1 - GASTO CORRIENTE

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

 $       38,139,420.00  $       38,139,420.00  $       18,393,040.43  $       38,139,420.00  $       18,393,040.43  $       18,393,040.43  $       14,475,695.29  $      414,114,888.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR SECRETARIA DE FINANZAS1 1 - GASTO CORRIENTE

921 - INTERESES DE LA DEUDA 

INTERNA CON INSTITUCIONES 

DE CRÉDITO

 $        4,341,385.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      414,114,888.00 

Oaxaca San José Ayuquila
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 0 165 SAN JOSE AYUQUILA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          529,928.00  $          529,928.00  $          529,928.00  $          529,928.00  $          529,928.00  $          529,928.00  $          529,928.00  N/A  

Oaxaca San José Ayuquila 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 0 165 SAN JOSE AYUQUILA 1 - GASTO CORRIENTE
121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $           26,020.00  $           26,020.00  $           26,020.00  $           26,020.00  $           26,020.00  $           26,020.00  $           26,020.00  N/A 

ESTE IMPORTE C0RRESPONDE AL CORTE 

DEL 30 DE JUNIO

Oaxaca San José Ayuquila 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 0 165 SAN JOSE AYUQUILA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          303,908.00  $          303,908.00  $          303,908.00  $          303,908.00  $          303,908.00  $          303,908.00  $          303,908.00  N/A 

ESTE IMPORTE C0RRESPONDE AL CORTE 

DEL 30 DE JUNIO

Oaxaca San José Ayuquila 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 0 165 SAN JOSE AYUQUILA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  N/A 
ESTE IMPORTE C0RRESPONDE AL CORTE 

DEL 30 DE JUNIO

50 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santiago Chazumba
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 0 459 SANTIAGO CHAZUMBA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          152,281.93  $          152,281.93  $          152,281.93  $          152,281.93  $          152,281.93  $          152,281.93  $          152,281.93  N/A  

Oaxaca Santiago Chazumba 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 0 459 SANTIAGO CHAZUMBA 1 - GASTO CORRIENTE
121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $          152,281.93  $          152,281.93  $          152,281.93  $          152,281.93  $          152,281.93  $          152,281.93  $          152,281.93  N/A 

IMPORTE REFLEJADO AL SEGUNDO 

TRIMESTRE 2015

Oaxaca San Pedro Ocopetatillo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 0 H. AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          744,764.04  $        1,770,235.16  $          531,425.68  $        1,770,235.16  $          531,425.68  $          531,425.68  $          531,425.68  N/A  

Oaxaca
Santa Ana 

Ateixtlahuaca

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 0 H. AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          834,545.98  $          834,545.98  $          249,633.67  $          834,545.98  $          249,633.67  $          249,633.67  $          249,633.67  N/A  

Oaxaca San Pedro Ocopetatillo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 0 H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            4,999.00  $            4,999.00  $            1,854.84  $            4,999.00  $            1,854.84  $            1,854.84  $            1,854.84  N/A 

COMISIONES BANCARIAS 

CORRESPONDIENTES AL MANEJO DE 

CUENTA, FDO III

Oaxaca
Santa Ana 

Ateixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 0 H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            5,500.00  $            5,500.00  $              919.88  $            5,500.00  $              919.88  $              919.88  $              919.88  N/A 

comisiones bancarias 

correspondientes al segundo 

trimestre Fdo III

Oaxaca San Pedro Ocopetatillo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 0 H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          739,765.04  $        1,765,236.16  $          529,570.84  $        1,765,236.16  $          529,570.84  $          529,570.84  $          529,570.84  N/A 

PAGO DEL 30% DE LA OBRA: 

CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO, 

SEGUNDA ETAPA

Oaxaca
Santa Ana 

Ateixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 0 H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          829,045.98  $          829,045.98  $          248,713.79  $          829,045.98  $          248,713.79  $          248,713.79  $          248,713.79  N/A 

Anticipo de la obra: Construccion de 

drenaje pluvial en la privada de los 

pinos, segunda etapa

Oaxaca Salina Cruz
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,347,962.04  $        4,347,962.04  $        4,347,962.04  $        4,347,962.04  $        1,671,243.25  $        1,187,451.09  $        1,187,451.09  N/A  

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        1,110,662.62  $        1,110,662.62  $        1,110,662.62  $        1,110,662.62  $          373,268.41  $          333,198.78  $          333,198.78  N/A 

CORRESPONDE A LAS OBRAS NUMERO 02 Y 

021 DEL FONDO III DE 2015

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        2,296,556.13  $        2,296,556.13  $        2,296,556.13  $        2,296,556.13  $        1,132,689.36  $          688,966.83  $          688,966.83  N/A 

CORRESPONDE A LAS OBRAS NUMERO 

01,03, 04. Y 17 DEL FONDO III DE 

2015

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          940,743.29  $          940,743.29  $          940,743.29  $          940,743.29  $          165,285.48  $          165,285.48  $          165,285.48  N/A 
CORRESPONDE A LAS OBRAS NUMERO 08 Y 

10 DEL FONDO III DE 2015

Oaxaca San Miguel Tulancingo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          402,115.00  $          402,115.00  $          201,057.50  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Santa María Apazco
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,747,485.00  $        3,572,597.00  $        1,873,743.00  $        2,675,729.00  $        2,675,729.00  $        2,675,729.00  $        2,675,729.00  N/A  

Oaxaca Santa María Apazco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          125,223.00  $          125,223.00  $           62,611.50  $          125,223.00  $          125,223.00  $          125,223.00  $          125,223.00  N/A 

Oaxaca Santa María Apazco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $          186,904.00  $          187,835.00  $           93,452.00  $          187,835.00  $          187,835.00  $          187,835.00  $          187,835.00  N/A 

Oaxaca Santa María Apazco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            1,351.00  $            1,351.00  $              676.00  $              121.00  $              121.00  $              121.00  $              121.00  N/A 

Oaxaca Santa María Apazco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          450,000.00  $          450,000.00  $          225,000.00  $          450,000.00  $          450,000.00  $          450,000.00  $          450,000.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Tulancingo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          402,115.00  $          402,115.00  $          201,057.50  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 
NO SE HA EROGADO NINGUN GASTO 

REFERENTE A OBRA PUBLICA

Oaxaca Santa María Apazco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        2,584,007.00  $        1,908,188.00  $        1,292,003.50  $        1,012,550.00  $        1,012,550.00  $        1,012,550.00  $        1,012,550.00  N/A 

Oaxaca Santa María Apazco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          400,000.00  $          900,000.00  $          200,000.00  $          900,000.00  $          900,000.00  $          900,000.00  $          900,000.00  N/A 

Oaxaca
San Pablo 

Macuiltianguis

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL
AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

MACUILTIANGUIS
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          813,110.00  $          813,110.00  $          406,555.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca
San Pablo 

Macuiltianguis
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL
AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

MACUILTIANGUIS
2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          813,110.00  $          813,110.00  $          406,555.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca Santos Reyes Pápalo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,793,765.00  $        2,793,765.00  $          156,529.00  $          156,529.00  $          156,529.00  $          156,529.00  $          156,529.00  N/A  

Oaxaca Santos Reyes Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $          156,529.00  $          156,529.00  $          156,529.00  $          156,529.00  $          156,529.00  $          156,529.00  $          156,529.00  N/A 

51 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santos Reyes Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        2,156,083.00  $        2,156,083.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santos Reyes Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          481,153.00  $          481,153.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Andrés Dinicuiti
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES DINICUITI
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          612,843.00  $          612,843.00  $          413,043.00  $          327,882.99  $          327,882.99  $          327,882.99  $          327,882.99  N/A  

Oaxaca San Andrés Dinicuiti 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES DINICUITI
1 - GASTO CORRIENTE

631 - ESTUDIOS, FORMULACIÓN 

Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 

PRODUCTIVOS NO INCLUIDOS EN 

CONCEPTOS ANTERIORES DE 

ESTE CAPÍTULO

 $           55,243.00  $           55,243.00  $           55,243.00  $           55,243.00  $           55,243.00  $           55,243.00  $           55,243.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Dinicuiti 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES DINICUITI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          557,600.00  $          557,600.00  $          357,800.00  $          272,639.99  $          272,639.99  $          272,639.99  $          272,639.99  N/A 

Oaxaca San Pedro Yólox
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO YOLOX
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          702,196.00  $          702,196.00  $          350,680.00  $          350,680.00  $          350,680.00  $          350,680.00  $          350,680.00  N/A  

Oaxaca San Pedro Yólox 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO YOLOX
2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          441,435.00  $          441,435.00  $          184,741.00  $          184,741.00  $          184,741.00  $          184,741.00  $          184,741.00  N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca San Pedro Yólox 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO YOLOX
2 - GASTO DE INVERSIÓN

626 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $          260,761.00  $          260,761.00  $          165,939.00  $          165,939.00  $          165,939.00  $          165,939.00  $          165,939.00  N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca San Miguel Yotao
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL MPIO DE SAN MIGUEL YOTAO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           20,506.80  $           20,506.80  $           20,506.80  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca San Miguel Yotao 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL MPIO DE SAN MIGUEL YOTAO 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $           20,295.20  $           20,295.20  $           20,295.20  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 
DURANTE EL TRIMESTRE NO SE HA 

EJECUTADO GASTO

Oaxaca San Miguel Yotao 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL MPIO DE SAN MIGUEL YOTAO 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $              211.60  $              211.60  $              211.60  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

DURANTE EL TRIMESTRE NO SE HA 

EJECUTADO GASTO

Oaxaca San Vicente Lachixío
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL
MUNICIPIO DE SAN VICENTE 

LACHIXIO
$1,111 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        6,711,401.04  $        6,734,036.91  $        3,381,205.00  $        3,381,205.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca San Vicente Lachixío 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL
MUNICIPIO DE SAN VICENTE 

LACHIXIO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        6,711,401.04  $        6,734,036.91  $        3,381,205.00  $        3,381,205.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A AUN NO SE EJECUTAN OBRAS

Oaxaca Matías Romero Avendaño
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE MATIAS 

ROMERO AVENDAÑO, OAXACA

$0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,476,709.12  $        2,476,709.12  $        2,476,709.12  $        2,476,709.12  $          187,607.88  $          187,607.88  $          187,607.88  N/A  

Oaxaca Matías Romero Avendaño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE MATIAS 

ROMERO AVENDAÑO, OAXACA

2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        2,476,709.12  $        2,476,709.12  $        2,476,709.12  $        2,476,709.12  $          187,607.88  $          187,607.88  $          187,607.88  N/A 

POR CUESTIONES ADMINISTRATIVAS AUN 

FALTAN PAGOS SIN EMBARGO LAS OBRAS 

SE ENCUENTRAN ACTUALMENTE EN 

EJECUCION

Oaxaca
Santo Domingo 

Chihuitán

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAISM

H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO CHIHUITAN, 

TEHUANTEPEC

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          324,800.00  $          324,800.00  $          324,800.00  $          324,800.00  $          324,800.00  $          324,800.00  $          324,800.00  N/A  

Oaxaca
Santo Domingo 

Chihuitán
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAISM

H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO CHIHUITAN, 

TEHUANTEPEC

2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          324,800.00  $          324,800.00  $          324,800.00  $          324,800.00  $          324,800.00  $          324,800.00  $          324,800.00  N/A 

Oaxaca Santiago Laollaga
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAISM
H.AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

LAOLLAGA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,444,350.15  $          658,768.05  $          658,768.05  $          658,768.05  $          658,768.05  $          658,768.05  $          658,768.05  N/A  

Oaxaca Santiago Laollaga 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAISM
H.AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

LAOLLAGA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $          100,282.86  $           50,141.40  $           50,141.40  $           50,141.40  $           50,141.40  $           50,141.40  $           50,141.40  N/A PRIMER PAGO

Oaxaca Santiago Laollaga 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAISM
H.AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

LAOLLAGA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          193,979.21  $           58,193.76  $           58,193.76  $           58,193.76  $           58,193.76  $           58,193.76  $           58,193.76  N/A ANTICIPO OBRA

Oaxaca Santiago Laollaga 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAISM
H.AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

LAOLLAGA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

624 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        1,340,088.08  $          450,000.00  $          450,000.00  $          450,000.00  $          450,000.00  $          450,000.00  $          450,000.00  N/A 2 ESTIMACIONES

Oaxaca Santiago Laollaga 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAISM
H.AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

LAOLLAGA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

625 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          810,000.00  $          100,432.89  $          100,432.89  $          100,432.89  $          100,432.89  $          100,432.89  $          100,432.89  N/A ANTICIPO MEZCLA F3 Y F4

Oaxaca Santa Cruz Mixtepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAISM MUNICIPAL
MUNICIPIO. DE SANTA CRUZ 

MIXTEPEC
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        5,184,531.65  $        5,184,531.65  $        2,160,221.52  $        2,104,294.99  $          920,000.00  $          920,000.00  $          920,000.00  N/A  

Oaxaca Santa Cruz Mixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAISM MUNICIPAL
MUNICIPIO. DE SANTA CRUZ 

MIXTEPEC
1 - GASTO CORRIENTE

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        2,184,000.00  $        2,184,000.00  $          910,000.00  $          420,000.00  $          420,000.00  $          420,000.00  $          420,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Cruz Mixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAISM MUNICIPAL
MUNICIPIO. DE SANTA CRUZ 

MIXTEPEC
1 - GASTO CORRIENTE

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        3,000,531.65  $        3,000,531.65  $        1,250,221.52  $        1,684,294.99  $          500,000.00  $          500,000.00  $          500,000.00  N/A 

52 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
Magdalena Yodocono de 

Porfirio Díaz

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM
MUNICIPIO DE MAGDALENA 

YODOCONO DE PORFIRIO DIAZ
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $            1,799.00  $            1,799.00  $            1,799.00  $            1,799.00  $            1,799.00  $            1,799.00  $            1,799.00  N/A  

Oaxaca
Magdalena Yodocono de 

Porfirio Díaz
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM
MUNICIPIO DE MAGDALENA 

YODOCONO DE PORFIRIO DIAZ
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $            1,799.00  $            1,799.00  $            1,799.00  $            1,799.00  $            1,799.00  $            1,799.00  $            1,799.00  N/A IMPUESTOS Y DERECHOS

Oaxaca
San Juan Bautista 

Atatlahuca

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO DE APORTACIONES 

DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL 

(FAISM)

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL  DE SAN JUAN 

BAUTISTA ATATLAHUCA

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,495,937.61  $        1,495,937.61  $        1,331,962.61  $        1,495,937.61  $          679,937.61  $          679,937.61  $          679,937.61  N/A  

Oaxaca
San Juan Bautista 

Atatlahuca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO DE APORTACIONES 

DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL 

(FAISM)

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL  DE SAN JUAN 

BAUTISTA ATATLAHUCA

1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Atatlahuca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO DE APORTACIONES 

DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL 

(FAISM)

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL  DE SAN JUAN 

BAUTISTA ATATLAHUCA

2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
 $          816,000.00  $          816,000.00  $          652,025.00  $          816,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

OBRA CON APORTACIONES  DE RECURSO  

ESTATAL-MUNICPAL (FAIS MUNICIPAL, 

30%) TOTAL DE LA OBRA 2,720,000.00

Oaxaca
San Juan Bautista 

Atatlahuca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO DE APORTACIONES 

DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL 

(FAISM)

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL  DE SAN JUAN 

BAUTISTA ATATLAHUCA

2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          649,937.61  $          649,937.61  $          649,937.61  $          649,937.61  $          649,937.61  $          649,937.61  $          649,937.61  N/A 

$399,937.61 corresponde a una obra 

del ejercicio 2014 que se terminó de 

ejecutar y pagar en el ejercicio 

2015, así como lo ministrado, costo 

total obra $571,339.45, la 

diferencia se pagó en el ejercicio 

2014 por la cantidad según nuestros 

Oaxaca San Melchor Betaza
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,325,682.56  $        2,325,682.56  $        1,162,841.28  $          500,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  N/A  

Oaxaca San Juan Yaeé
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,447,693.10  $        1,447,693.10  $          723,845.00  $          723,845.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca San Juan Yaeé 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
 $          298,681.80  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca San Melchor Betaza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          502,224.55  $          502,224.55  $          500,000.00  $          500,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  N/A 

SE HA RECIBIDO CINCO MINISTRACIONES 

Y SE ESTA EJECUTANDO LA OBRA 

CONSTRUCCION DE AULA EN ESCUELA 

TELESECUNDARIA

Oaxaca San Juan Yaeé 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        1,010,417.40  $        1,085,770.54  $          723,845.00  $          723,845.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

AL 30 DE JUNIO SE HAN RECIBIDO CINCO 

MINISTRACIONES POR LA CANTIDAD DE 

$144,769.00 CADA UNA, RECURSO QUE 

POR EL MOMENTO NO SE ENCUENTRA 

COMPROMETIDO PERO NO SE HA REALIZADO 

NINGUN PAGO

Oaxaca San Melchor Betaza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        1,713,458.01  $        1,713,458.01  $          662,841.28  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Melchor Betaza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          110,000.00  $          110,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Juan Yaeé 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $                 -    $          361,922.56  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca San Juan Yaeé 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          138,593.90  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca San Juan Atepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,090,970.00  $        1,090,970.00  $        1,090,970.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca San Juan Atepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $           14,223.93  $           14,223.93  $           14,223.93  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

se han recibido 5 ministraciones de 

las cuales hasta el momento no se 

han comprometido nada

Oaxaca San Juan Atepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
621 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
 $          538,373.00  $          538,373.00  $          538,373.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

se han recibido 5 ministraciones de 

las cuales hasta el momento no se 

han comprometido nada

Oaxaca San Juan Atepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

627 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

 $          538,373.07  $          538,373.07  $          538,373.07  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

se han recibido 5 ministraciones de 

las cuales hasta el momento no se 

han comprometido nada

Oaxaca San Pedro Atoyac
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL SAN PEDRO 

ATOYAC

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          218,000.00  $          218,000.00  $          218,000.00  $          218,000.00  $          218,000.00  $          218,000.00  $          218,000.00  N/A  

Oaxaca San Pedro Atoyac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL SAN PEDRO 

ATOYAC

1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $          218,000.00  $          218,000.00  $          218,000.00  $          218,000.00  $          218,000.00  $          218,000.00  $          218,000.00  N/A 

Oaxaca Santiago Tapextla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL SANTIAGO 

TAPEXTLA

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,906,489.24  $        1,906,489.24  $        1,906,489.24  $        1,906,489.24  $        1,906,489.24  $        1,906,489.24  $        1,906,489.24  N/A  

Oaxaca Santiago Tapextla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL SANTIAGO 

TAPEXTLA

1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $          157,253.99  $          157,253.99  $          157,253.99  $          157,253.99  $          157,253.99  $          157,253.99  $          157,253.99  N/A 

Oaxaca Santiago Tapextla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL SANTIAGO 

TAPEXTLA

1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            1,220.32  $            1,220.32  $            1,220.32  $            1,220.32  $            1,220.32  $            1,220.32  $            1,220.32  N/A 

Oaxaca Santiago Tapextla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL SANTIAGO 

TAPEXTLA

1 - GASTO CORRIENTE

921 - INTERESES DE LA DEUDA 

INTERNA CON INSTITUCIONES 

DE CRÉDITO

 $           47,264.24  $           47,264.24  $           47,264.24  $           47,264.24  $           47,264.24  $           47,264.24  $           47,264.24  N/A 

Oaxaca Santiago Tapextla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL SANTIAGO 

TAPEXTLA

2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          916,081.21  $          916,081.21  $          916,081.21  $          916,081.21  $          916,081.21  $          916,081.21  $          916,081.21  N/A 

53 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santiago Tapextla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL SANTIAGO 

TAPEXTLA

2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          317,239.92  $          317,239.92  $          317,239.92  $          317,239.92  $          317,239.92  $          317,239.92  $          317,239.92  N/A 

Oaxaca Santiago Tapextla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL SANTIAGO 

TAPEXTLA

2 - GASTO DE INVERSIÓN

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

 $          467,429.56  $          467,429.56  $          467,429.56  $          467,429.56  $          467,429.56  $          467,429.56  $          467,429.56  N/A 

Oaxaca Santa Catarina Loxicha
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

CATARINA LOXICHA.
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,103,900.51  $        1,103,900.51  $          198,516.82  $          198,516.82  $          198,516.82  $          198,516.82  $          198,516.82  N/A  

Oaxaca Santa Catarina Loxicha 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

CATARINA LOXICHA.
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        1,103,900.51  $        1,103,900.51  $          198,516.82  $          198,516.82  $          198,516.82  $          198,516.82  $          198,516.82  N/A 

MEJORAMIENTO DE SANITARIOS EN EL 

PREESCOLAR "MANUEL GAMIO", CLAVE 

20DCC0190M Y CONSTRUCCION Y 

EQUIPAMIENTO DEL  COMEDOR ESCOLAR, 

EN LA ESCUELA SECUNDARIA No 

127,CLAVE 20DST0144S

Oaxaca San Mateo Tlapiltepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO III 

INFRAESTRUCTURA
SAN MATEO TLAPILTEPEC $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          219,594.00  $        1,100,256.00  $          110,256.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca San Mateo Tlapiltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO III 

INFRAESTRUCTURA
SAN MATEO TLAPILTEPEC 2 - GASTO DE INVERSIÓN

832 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
 $          219,594.00  $        1,100,256.00  $          110,256.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A NO SE HA EJECUTADO ESTE RECURSO

Oaxaca Villa Talea de Castro
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,887,810.00  $        1,887,810.00  $          943,905.00  $          943,905.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Villa Talea de Castro 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $           56,273.24  $           56,273.24  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACION

Oaxaca Villa Talea de Castro 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          286,000.00  $          286,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACION

Oaxaca Villa Talea de Castro 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
 $          140,750.00  $           80,012.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACION

Oaxaca Villa Talea de Castro 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
 $          147,600.00  $          147,600.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACION

Oaxaca Villa Talea de Castro 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
243 - CAL, YESO Y PRODUCTOS 

DE YESO
 $            5,400.00  $            5,400.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACION

Oaxaca Villa Talea de Castro 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           26,493.00  $           22,493.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACION

Oaxaca Villa Talea de Castro 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
 $          114,838.02  $          114,838.02  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACION

Oaxaca Villa Talea de Castro 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

 $          117,620.00  $           67,620.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACION

Oaxaca Villa Talea de Castro 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          992,835.74  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACION

Oaxaca Villa Talea de Castro 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $                 -    $        1,107,573.74  $          943,905.00  $          943,905.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

AL MOMENTO SE HAN RECIBIDO 5 

MINISTRACIONES CORRESPONDIENTES A 

LOS MESES DE ENERO A MAYO 2015 LOS 

CUALES SE HAN COMPROMETIDO EN SU 

TOTALIDAD PERO NO SE HA REALIZADO 

NINGUN PAGO

Oaxaca Ixtlán de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

MUNICIPIO DE IXTL¿N DE 

JU¿REZ
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          695,472.55  $          695,472.55  $          695,472.55  $          695,472.55  $          695,472.55  $          695,472.55  $          695,472.55  N/A  

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

MUNICIPIO DE IXTL¿N DE 

JU¿REZ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
 $          550,886.66  $          550,886.66  $          550,886.66  $          550,886.66  $          550,886.66  $          550,886.66  $          550,886.66  N/A 

INFORMACIÓN DEL 01 ENE AL 30 JUN 

2015

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004

FONDO PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

MUNICIPIO DE IXTL¿N DE 

JU¿REZ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          144,585.89  $          144,585.89  $          144,585.89  $          144,585.89  $          144,585.89  $          144,585.89  $          144,585.89  N/A 
INFORMACIÓN DEL 01 ENE AL 30 JUN 

2015

Oaxaca Santa María Teopoxco
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
AYUNTAMIENTO $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,698,398.00  $        4,698,398.00  $        2,349,199.00  $        2,973,789.00  $        2,973,789.00  $        2,973,789.00  $        2,973,789.00  N/A  

Oaxaca Santa María Teopoxco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $          237,930.00  $          237,930.00  $          118,965.00  $          120,518.00  $          120,518.00  $          120,518.00  $          120,518.00  N/A 

Oaxaca Santa María Teopoxco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        1,000,000.00  $        1,000,000.00  $          500,000.00  $          724,112.00  $          724,112.00  $          724,112.00  $          724,112.00  N/A 

Oaxaca Santa María Teopoxco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        3,460,468.00  $        3,460,468.00  $        1,730,234.00  $        2,129,159.00  $        2,129,159.00  $        2,129,159.00  $        2,129,159.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huitzo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO CONST. $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        7,473,055.00  $        7,473,055.00  $        3,736,527.50  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca San Pablo Huitzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO CONST. 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          164,192.00  $          164,192.00  $           82,096.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

54 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Pablo Huitzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO CONST. 1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          109,462.00  $          109,462.00  $           54,731.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pablo Huitzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO CONST. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          820,958.00  $          820,958.00  $          410,479.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A NO SE A EJECUTADO OBRA PUBLICA

Oaxaca San Pablo Huitzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO CONST. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        6,378,443.00  $        6,378,443.00  $        3,189,221.50  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A NO SE A EJECUTADO OBRA PUBLICA

Oaxaca Calihualá
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 RAMO 33 FONDO III MUNICIPIO DE CALIHUALA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $          450,000.00  $          450,000.00  $          450,000.00  $          450,000.00  $          450,000.00  $          450,000.00  N/A  

Oaxaca Calihualá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 RAMO 33 FONDO III MUNICIPIO DE CALIHUALA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $                 -    $          170,000.00  $          170,000.00  $          170,000.00  $          170,000.00  $          170,000.00  $          170,000.00  N/A SEGUNDO TRIMESTRE

Oaxaca Calihualá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 RAMO 33 FONDO III MUNICIPIO DE CALIHUALA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
 $                 -    $          156,100.00  $          156,100.00  $          156,100.00  $          156,100.00  $          156,100.00  $          156,100.00  N/A SEGUNDO TRIMESTRE

Oaxaca Calihualá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 RAMO 33 FONDO III MUNICIPIO DE CALIHUALA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
 $                 -    $           82,396.40  $           82,396.40  $           82,396.40  $           82,396.40  $           82,396.40  $           82,396.40  N/A SEGUNDO TRIMESTRE

Oaxaca Calihualá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 RAMO 33 FONDO III MUNICIPIO DE CALIHUALA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
 $                 -    $           41,503.60  $           41,503.60  $           41,503.60  $           41,503.60  $           41,503.60  $           41,503.60  N/A SEGUNDO TRIMESTRE

Oaxaca Santo Domingo Yodohino
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR 524 SANTO DOMINGO YODOHINO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          477,380.00  $          477,380.00  $          286,428.00  $          477,380.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Santo Domingo Yodohino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR 524 SANTO DOMINGO YODOHINO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          477,380.00  $          477,380.00  $          286,428.00  $          477,380.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Asunción Cuyotepeji
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR ASUNCION CUYOTEJI 2015 2 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,200,439.03  $        1,200,439.03  $          481,760.00  $        1,200,439.03  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Asunción Cuyotepeji 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR ASUNCION CUYOTEJI 2015 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        1,200,439.03  $        1,200,439.03  $          481,760.00  $        1,200,439.03  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       12,184,069.93  $       12,184,069.93  $        7,339,854.00  $       12,184,069.93  $        1,744,304.20  $        1,744,304.20  $        1,744,304.20  N/A  

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $          243,681.13  $          243,681.13  $          243,681.13  $          243,681.13  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $          265,522.09  $          265,522.09  $          265,522.09  $          265,522.09  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $          100,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            8,000.00  $            8,000.00  $            8,000.00  $            8,000.00  $              210.20  $              210.20  $              210.20  N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        4,834,000.00  $        4,834,000.00  $        3,873,289.00  $        4,834,000.00  $        1,352,549.00  $        1,352,549.00  $        1,352,549.00  N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        3,382,866.71  $        3,382,866.71  $        2,199,236.00  $        3,382,866.71  $          391,545.00  $          391,545.00  $          391,545.00  N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        3,350,000.00  $        3,350,000.00  $          650,125.78  $        3,350,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
San Pablo Cuatro 

Venados

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

CUATRO VENADOS
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,131,657.73  $        1,131,657.73  $        1,131,657.73  $        1,131,657.73  $        1,131,657.73  $          906,215.94  $          906,215.94  N/A  

Oaxaca
San Pablo Cuatro 

Venados
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

CUATRO VENADOS
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        1,131,657.73  $        1,131,657.73  $        1,131,657.73  $        1,131,657.73  $        1,131,657.73  $          906,215.94  $          906,215.94  N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       43,236,649.46  $       43,236,649.46  $       21,618,324.60  $       43,236,649.46  $        2,414,626.77  $        2,414,626.77  $        2,414,626.77  N/A  

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $        1,291,099.48  $          959,707.48  $          479,853.70  $          959,707.48  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $          864,732.99  $          864,732.99  $          432,366.45  $          864,732.99  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $                 -    $          331,392.00  $          165,696.00  $          331,392.00  $          138,080.00  $          138,080.00  $          138,080.00  N/A 

55 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            6,000.00  $            6,000.00  $            3,000.00  $            6,000.00  $              164.72  $              164.72  $              164.72  N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        3,894,969.10  $        3,894,969.10  $        1,947,484.55  $        3,894,969.10  $          781,718.35  $          781,718.35  $          781,718.35  N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $       29,939,234.75  $       29,939,234.75  $       14,969,617.35  $       29,939,234.75  $        1,494,663.70  $        1,494,663.70  $        1,494,663.70  N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        7,240,613.14  $        7,240,613.14  $        3,620,306.55  $        7,240,613.14  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Cosoltepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR COSOLTEPEC $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          736,746.00  $          736,746.00  $          736,746.00  $          736,746.00  $          736,746.00  $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Cosoltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR COSOLTEPEC 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          736,746.00  $          736,746.00  $          736,746.00  $          736,746.00  $          736,746.00  $                 -    $                 -    N/A 

el monto corresponde  a las obras 

que se realizaran en el municipio en 

este ejercicio 2015.

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
GOBIERNO DEL ESTADO DE 

OAXACA 2015 2
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $    5,003,775,681.00  $    5,003,775,681.00  $    3,002,265,408.00  $    3,002,265,408.00  $    3,002,265,408.00  $    3,002,265,408.00  $    3,002,265,408.00  $    3,002,265,408.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
GOBIERNO DEL ESTADO DE 

OAXACA 2015 2
2 - GASTO DE INVERSIÓN

832 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
 $    5,003,775,681.00  $    5,003,775,681.00  $    3,002,265,408.00  $    3,002,265,408.00  $    3,002,265,408.00  $    3,002,265,408.00  $    3,002,265,408.00  $    3,002,265,408.00 

Oaxaca San Bartolomé Quialana
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,492,840.00  $        4,492,840.00  $        2,246,420.00  $        2,246,420.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca San Bartolomé Quialana 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        4,492,840.00  $        4,492,840.00  $        2,246,420.00  $        2,246,420.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A NO ALCANZA PARA OBRAS PRIORIZADAS

Oaxaca Santiago Minas
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE SANTIAGO 

MINAS 1

$0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        6,514,585.28  $        6,514,585.28  $        3,257,290.00  $        1,257,023.91  $        1,257,023.91  $        1,257,023.91  $        1,257,023.91  N/A  

Oaxaca Santiago Minas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE SANTIAGO 

MINAS 1

1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $        3,257,292.64  $        3,257,292.64  $        1,628,645.00  $           48,859.38  $           48,859.38  $           48,859.38  $           48,859.38  N/A 

Oaxaca Santiago Minas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE SANTIAGO 

MINAS 1

2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        3,257,292.64  $        3,257,292.64  $        1,628,645.00  $        1,208,164.53  $        1,208,164.53  $        1,208,164.53  $        1,208,164.53  N/A 

Oaxaca Ayoquezco de Aldama
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE AYOQUEZCO 

DE ALDAMA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        7,835,371.00  $        7,885,252.00  $        3,942,625.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Ayoquezco de Aldama 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE AYOQUEZCO 

DE ALDAMA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

832 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
 $        7,835,371.00  $        7,885,252.00  $        3,942,625.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

EL RECURSO SE ENCUENTRA EN UNA 

INSTITUCION BANCARIA, EL RECURSO NO 

SE HA EJECUTADO POR QUE SE ENCUENTRA 

EN PROCESO DE PRIORIZACION DE OBRAS

Oaxaca
Chiquihuitlán de 

Benito Juárez

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO DE 

CHIQUIHUITLAN DE BENITO 

JUAREZ

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,207,139.52  $        2,207,138.92  $          502,692.80  $        2,207,138.92  $        1,852,692.80  $        1,852,692.80  $        1,852,692.80  N/A  

Oaxaca
Chiquihuitlán de 

Benito Juárez
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO DE 

CHIQUIHUITLAN DE BENITO 

JUAREZ

2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          355,796.70  $          355,796.10  $          201,350.00  $          355,796.10  $          201,350.00  $          201,350.00  $          201,350.00  N/A 
AMPLIACION DE RED DE ENERGIA 

ELECTRICA

Oaxaca
Chiquihuitlán de 

Benito Juárez
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO DE 

CHIQUIHUITLAN DE BENITO 

JUAREZ

2 - GASTO DE INVERSIÓN

619 - TRABAJOS DE ACABADOS 

EN EDIFICACIONES Y OTROS 

TRABAJOS ESPECIALIZADOS

 $        1,700,000.02  $        1,700,000.02  $          150,000.00  $        1,700,000.02  $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  N/A 
MANTENIMIENTO A 6 AULAS DE NIVEL 

PREESCOLAR Y PRIMARIA

Oaxaca
Chiquihuitlán de 

Benito Juárez
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO DE 

CHIQUIHUITLAN DE BENITO 

JUAREZ

2 - GASTO DE INVERSIÓN

631 - ESTUDIOS, FORMULACIÓN 

Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 

PRODUCTIVOS NO INCLUIDOS EN 

CONCEPTOS ANTERIORES DE 

ESTE CAPÍTULO

 $          151,342.80  $          151,342.80  $          151,342.80  $          151,342.80  $          151,342.80  $          151,342.80  $          151,342.80  N/A ELABORACION DE PROYECTO DE OBRA

Oaxaca San Andrés Nuxiño
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES NUXIÑO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,590,000.00  $        1,590,000.00  $        1,590,000.00  $        1,590,000.00  $        1,590,000.00  $        1,590,000.00  $        1,590,000.00  N/A  

Oaxaca San Andrés Nuxiño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES NUXIÑO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        1,590,000.00  $        1,590,000.00  $        1,590,000.00  $        1,590,000.00  $        1,590,000.00  $        1,590,000.00  $        1,590,000.00  N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,726,878.06  $        1,726,878.06  $          818,558.69  $        1,637,117.38  $          115,938.92  $          115,938.92  $          115,938.92  N/A  

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           51,806.28  $           51,806.28  $           25,903.14  $           51,806.28  $           26,133.00  $           26,133.00  $           26,133.00  N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $           34,537.52  $           34,537.52  $           17,268.76  $           34,537.52  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            1,000.00  $            1,000.00  $              500.00  $            1,000.00  $               45.24  $               45.24  $               45.24  N/A 

56 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        1,204,704.78  $        1,204,704.78  $          557,472.05  $        1,114,944.10  $           89,760.68  $           89,760.68  $           89,760.68  N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          179,001.00  $          179,001.00  $           89,500.50  $          179,001.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

625 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          255,828.48  $          255,828.48  $          127,914.24  $          255,828.48  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
San Ildefonso Villa 

Alta

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO VILLA ALTA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,289,746.00  $        1,289,746.00  $        1,289,746.00  $        1,289,746.00  $        1,289,746.00  $        1,289,746.00  $        1,289,746.00  N/A  

Oaxaca
San Ildefonso Villa 

Alta
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO VILLA ALTA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        1,000,904.00  $        1,000,904.00  $        1,000,904.00  $        1,000,904.00  $        1,000,904.00  $        1,000,904.00  $        1,000,904.00  N/A 

Oaxaca
San Ildefonso Villa 

Alta
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO VILLA ALTA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          288,842.00  $          288,842.00  $          288,842.00  $          288,842.00  $          288,842.00  $          288,842.00  $          288,842.00  N/A 

Oaxaca San Juan Sayultepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN 

SAYULTEPEC
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          323,840.00  $          323,840.00  $          323,840.00  $          323,840.00  $          323,840.00  $          323,840.00  $          323,840.00  N/A  

Oaxaca San Juan Sayultepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN 

SAYULTEPEC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          323,840.00  $          323,840.00  $          323,840.00  $          323,840.00  $          323,840.00  $          323,840.00  $          323,840.00  N/A 

Oaxaca San Martín Peras
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

MARTIN PERAS
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        5,457,842.81  $        5,459,067.77  $        1,067,856.92  $        3,809,840.70  $        1,067,856.92  $        1,067,856.92  $        1,067,691.04  N/A  

Oaxaca San Martín Peras 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

MARTIN PERAS
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          192,000.00  $          192,000.00  $           88,000.00  $          192,000.00  $           88,000.00  $           88,000.00  $           88,000.00  N/A ASESORIA TECNICA

Oaxaca San Martín Peras 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

MARTIN PERAS
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $                 -    $            1,224.96  $            1,224.96  $            1,224.96  $            1,224.96  $            1,224.96  $            1,059.08  N/A COMISIONES BANCARIAS

Oaxaca San Martín Peras 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

MARTIN PERAS
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        3,616,615.74  $        3,616,615.74  $          978,631.96  $        3,616,615.74  $          978,631.96  $          978,631.96  $          978,631.96  N/A 
AGUA POTABLE, ELECTRICIDAD. 

SANEAMIENTO

Oaxaca San Martín Peras 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

MARTIN PERAS
2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $        1,649,227.07  $        1,649,227.07  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A TECHADO

Oaxaca San Mateo Etlatongo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN MATEO 

ETLATONGO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          724,573.00  $          724,573.00  $          724,573.00  $          724,573.00  $          217,372.00  $          217,372.00  $          217,372.00  N/A  

Oaxaca San Mateo Etlatongo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN MATEO 

ETLATONGO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          724,573.00  $          724,573.00  $          724,573.00  $          724,573.00  $          217,372.00  $          217,372.00  $          217,372.00  N/A 

Oaxaca Santa María Yalina
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTA 

MARIA YALINA 1
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          339,032.22  $          339,032.22  $          169,515.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Santa María Yalina 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTA 

MARIA YALINA 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          339,032.22  $          339,032.22  $          169,515.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Santo Tomás 

Tamazulapan

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTO 

TOMAS TAMAZULAPAN
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          996,547.18  $          996,547.18  $          996,547.18  $          996,547.18  $          982,930.48  $          982,930.48  $          982,930.48  N/A  

Oaxaca
Santo Tomás 

Tamazulapan
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTO 

TOMAS TAMAZULAPAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
 $          154,512.00  $          154,512.00  $          154,512.00  $          154,512.00  $          154,512.00  $          154,512.00  $          154,512.00  N/A 

Oaxaca
Santo Tomás 

Tamazulapan
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTO 

TOMAS TAMAZULAPAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
 $          228,980.00  $          228,980.00  $          228,980.00  $          228,980.00  $          228,980.00  $          228,980.00  $          228,980.00  N/A 

Oaxaca
Santo Tomás 

Tamazulapan
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTO 

TOMAS TAMAZULAPAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
 $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  N/A 

Oaxaca
Santo Tomás 

Tamazulapan
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTO 

TOMAS TAMAZULAPAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $          139,407.00  $          139,407.00  $          139,407.00  $          139,407.00  $          139,407.00  $          139,407.00  $          139,407.00  N/A 

Oaxaca
Santo Tomás 

Tamazulapan
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTO 

TOMAS TAMAZULAPAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          433,648.18  $          433,648.18  $          433,648.18  $          433,648.18  $          420,031.48  $          420,031.48  $          420,031.48  N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE TEOTITLAN 

DE FLORES MAGON
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,287,752.00  $        1,287,752.00  $        1,159,302.00  $        1,159,302.00  $        1,159,302.00  $        1,159,302.00  $        1,159,302.00  N/A  

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE TEOTITLAN 

DE FLORES MAGON
2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        1,287,752.00  $        1,287,752.00  $        1,159,302.00  $        1,159,302.00  $        1,159,302.00  $        1,159,302.00  $        1,159,302.00  N/A 

57 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
San Andrés 

Huaxpaltepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL $1
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,050,000.00  $          627,286.47  $          627,286.47  $          627,286.47  $          627,286.47  $          627,286.47  $          627,286.47  N/A  

Oaxaca
San Andrés 

Huaxpaltepec
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $        1,050,000.00  $          627,286.47  $          627,286.47  $          627,286.47  $          627,286.47  $          627,286.47  $          627,286.47  N/A MANTO DE CAMINOS COSECHEROS

Oaxaca Santiago Xiacuí
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE  

SANTIAGO XIACUI
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,891,162.00  $        1,891,162.00  $           75,800.00  $           75,800.00  $           75,800.00  $           75,800.00  $           75,800.00  N/A  

Oaxaca Santiago Xiacuí 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE  

SANTIAGO XIACUI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

627 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

 $        1,891,162.00  $        1,891,162.00  $           75,800.00  $           75,800.00  $           75,800.00  $           75,800.00  $           75,800.00  N/A 

Oaxaca Asunción Ocotlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE ASUNCION 

OCOTLAN.
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,773,358.46  $        5,561,533.03  $        5,256,533.03  $        5,561,533.03  $        5,304,947.49  $        3,563,237.95  $        3,563,237.95  N/A  

Oaxaca Asunción Ocotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE ASUNCION 

OCOTLAN.
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $                 -    $          610,000.00  $          305,000.00  $          610,000.00  $          353,414.46  $          353,414.46  $          353,414.46  N/A 

PAGO DE ANTICIPO DEL 30% Y PRIMERA 

ESTIMACION D ELA OBRA CONSTRUCCION 

DE BARDA PERIMETRAL EN LA ESCUELA 

PRIMARIA RICARDO FLORES MAGON

Oaxaca Asunción Ocotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE ASUNCION 

OCOTLAN.
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        1,773,358.46  $        4,951,533.03  $        4,951,533.03  $        4,951,533.03  $        4,951,533.03  $        3,209,823.49  $        3,209,823.49  N/A 

ESTE ES UNA OBRA DEL 2014 QUE QUEDO 

EN PROCESO Y SOLO SE HA PAGADO OTRA 

ESTIMACION PERO TODAVIA NO SE HA 

TERMINADO.

Oaxaca Ciénega de Zimatlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE CI¿NEGA 

DE ZIMATL¿N
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          403,024.91  $          403,024.91  $          403,024.91  $          403,024.91  $          288,273.37  $          288,273.37  $          288,273.37  N/A  

Oaxaca Ciénega de Zimatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE CI¿NEGA 

DE ZIMATL¿N
1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $           65,662.47  $           65,662.47  $           65,662.47  $           65,662.47  $           14,641.26  $           14,641.26  $           14,641.26  N/A 

Oaxaca Ciénega de Zimatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE CI¿NEGA 

DE ZIMATL¿N
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            2,500.00  $            2,500.00  $            2,500.00  $            2,500.00  $               75.40  $               75.40  $               75.40  N/A 

Oaxaca Ciénega de Zimatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE CI¿NEGA 

DE ZIMATL¿N
2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          334,862.44  $          334,862.44  $          334,862.44  $          334,862.44  $          273,556.71  $          273,556.71  $          273,556.71  N/A OBRA EN PROCESO

Oaxaca Concepción Buenavista
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

CONCEPCION BUENAVISTA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,180,468.92  $        1,180,468.92  $          594,310.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Concepción Buenavista 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

CONCEPCION BUENAVISTA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

832 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
 $        1,180,468.92  $        1,180,468.92  $          594,310.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

NO SE HA EJECUTADO OBRA EN ESTE 

TRIMESTRE

Oaxaca
La Trinidad Vista 

Hermosa

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE LA 

TRINIDAD VISTA HERMOSA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          356,109.58  $          356,109.58  $          178,960.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca
La Trinidad Vista 

Hermosa
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE LA 

TRINIDAD VISTA HERMOSA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

832 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
 $          356,109.58  $          356,109.58  $          178,960.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

EL MUNICIPIO NO HA EJECUTADO OBRA EN 

ESTE TRIMESTRE

Oaxaca Magdalena Apasco
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

MAGDALENA APASCO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,978,590.10  $        1,978,590.10  $        1,187,154.06  $        1,978,590.10  $          906,966.20  $          906,966.20  $          906,966.20  N/A  

Oaxaca Magdalena Apasco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

MAGDALENA APASCO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        1,978,590.10  $        1,978,590.10  $        1,187,154.06  $        1,978,590.10  $          906,966.20  $          906,966.20  $          906,966.20  N/A 

Oaxaca
San Agustín de las 

Juntas

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN DE LAS JUNTAS
$816

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,657,397.00  $        1,657,397.00  $        1,568,134.00  $        1,568,134.00  $        1,568,134.00  $        1,568,134.00  $        1,568,134.00  N/A  

Oaxaca
San Agustín de las 

Juntas
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN DE LAS JUNTAS
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          179,125.00  $          179,125.00  $           89,862.00  $           89,862.00  $           89,862.00  $           89,862.00  $           89,862.00  N/A 

Oaxaca
San Agustín de las 

Juntas
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN DE LAS JUNTAS
1 - GASTO CORRIENTE

623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          835,333.00  $          835,333.00  $          835,333.00  $          835,333.00  $          835,333.00  $          835,333.00  $          835,333.00  N/A 

Oaxaca
San Agustín de las 

Juntas
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN DE LAS JUNTAS
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          642,939.00  $          642,939.00  $          642,939.00  $          642,939.00  $          642,939.00  $          642,939.00  $          642,939.00  N/A 

Oaxaca San Dionisio Ocotlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

DIONISIO OCOTLAN
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          328,908.00  $          328,908.00  $          328,908.00  $          328,908.00  $          328,908.00  $          328,908.00  $          328,908.00  N/A  

Oaxaca San Dionisio Ocotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

DIONISIO OCOTLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          328,908.00  $          328,908.00  $          328,908.00  $          328,908.00  $          328,908.00  $          328,908.00  $          328,908.00  N/A 

EL MONTO DEL CONTRATO ES DE 

330,331.67

Oaxaca San Mateo del Mar
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

MATEO DEL MAR
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       20,103,605.74  $       19,507,951.74  $       19,507,951.74  $       19,507,951.74  $       19,507,951.74  $       19,507,951.74  $       19,507,951.74  N/A  

Oaxaca San Mateo del Mar 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

MATEO DEL MAR
1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $        1,145,654.00  $          550,000.00  $          550,000.00  $          550,000.00  $          550,000.00  $          550,000.00  $          550,000.00  N/A 

58 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Mateo del Mar 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

MATEO DEL MAR
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $       17,836,782.82  $       17,836,782.82  $       17,836,782.82  $       17,836,782.82  $       17,836,782.82  $       17,836,782.82  $       17,836,782.82  N/A 

Oaxaca San Mateo del Mar 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

MATEO DEL MAR
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        1,121,168.92  $        1,121,168.92  $        1,121,168.92  $        1,121,168.92  $        1,121,168.92  $        1,121,168.92  $        1,121,168.92  N/A 

Oaxaca San Pablo Yaganiza
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PABLO YAGANIZA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          454,317.00  $          454,317.00  $          454,317.00  $               90.00  $               90.00  $               90.00  $               90.00  N/A  

Oaxaca San Pablo Yaganiza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PABLO YAGANIZA
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $                 -    $               90.00  $               90.00  $               90.00  $               90.00  $               90.00  $               90.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Yaganiza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PABLO YAGANIZA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

621 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
 $          454,317.00  $          454,227.00  $          454,227.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pedro Ixcatlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO IXCATLAN
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        7,821,436.36  $        7,821,436.36  $        7,821,436.36  $        7,783,727.26  $        4,406,907.89  $        4,406,907.89  $        4,406,907.89  N/A  

Oaxaca San Pedro Ixcatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO IXCATLAN
1 - GASTO CORRIENTE

325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
 $           75,418.20  $           75,418.20  $           75,418.20  $           37,709.10  $           37,709.10  $           37,709.10  $           37,709.10  N/A 

Oaxaca San Pedro Ixcatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO IXCATLAN
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $           42,500.00  $           42,500.00  $           42,500.00  $           42,500.00  $           42,500.00  $           42,500.00  $           42,500.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Ixcatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO IXCATLAN
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           48,020.00  $           48,020.00  $           48,020.00  $           48,020.00  $           42,020.00  $           42,020.00  $           42,020.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Ixcatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO IXCATLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
 $        4,782,528.68  $        4,782,528.68  $        4,782,528.68  $        4,782,528.68  $        1,411,709.31  $        1,411,709.31  $        1,411,709.31  N/A 

Oaxaca San Pedro Ixcatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO IXCATLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          925,511.30  $          925,511.30  $          925,511.30  $          925,511.30  $          925,511.30  $          925,511.30  $          925,511.30  N/A 

Oaxaca San Pedro Ixcatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO IXCATLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        1,947,458.18  $        1,947,458.18  $        1,947,458.18  $        1,947,458.18  $        1,947,458.18  $        1,947,458.18  $        1,947,458.18  N/A 

Oaxaca San Pedro Jicayán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO JICAYAN
$1

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        6,431,921.00  $        6,431,921.00  $        2,552,965.00  $        6,431,921.00  $        2,552,965.00  $        2,552,965.00  $        2,552,965.00  N/A  

Oaxaca San Pedro Jicayán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO JICAYAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        2,045,652.00  $        2,045,652.00  $          200,000.00  $        2,045,652.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  N/A 

EN ESTA PARTIDA SE ENCUENTRA OBRAS 

DE AMPLIACION DE UNIDADES MEDICAS

Oaxaca San Pedro Jicayán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO JICAYAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        2,447,354.00  $        2,447,354.00  $        1,470,124.00  $        2,447,354.00  $        1,470,124.00  $        1,470,124.00  $        1,470,124.00  N/A 

EN ESTA PARTIDA SE ENCUENTRA OBRAS 

DE REHABILITACION DE DE SISTEMAS DE 

AGUA POTABLE. DRENAJE PLUVIAL Y 

AMPLIACION DE ENERGIA ELECTRICA

Oaxaca San Pedro Jicayán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO JICAYAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        1,938,915.00  $        1,938,915.00  $          882,841.00  $        1,938,915.00  $          882,841.00  $          882,841.00  $          882,841.00  N/A 

EN ESTA PARTIDA SE ENCUENTRA OBRAS 

DE MEJORAMIENTO DE CAMINOS RURALES

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,777,020.56  $        1,777,020.66  $        1,777,020.66  $          842,767.70  $          842,767.70  $          842,767.70  $          842,767.70  N/A  

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $           53,310.62  $           53,784.06  $           53,784.06  $           53,784.06  $           53,784.06  $           53,784.06  $           53,784.06  N/A 

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
1 - GASTO CORRIENTE

349 - SERVICIOS 

FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES INTEGRALES

 $                 -    $            2,000.00  $            2,000.00  $              901.32  $              901.32  $              901.32  $              901.32  N/A 

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

 $           35,540.41  $           33,066.97  $           33,066.97  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
 $                 -    $           98,680.00  $           98,680.00  $           98,680.00  $           98,680.00  $           98,680.00  $           98,680.00  N/A 

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
 $                 -    $            4,937.37  $            4,937.37  $            4,937.37  $            4,937.37  $            4,937.37  $            4,937.37  N/A 

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

244 - MADERA Y PRODUCTOS DE 

MADERA
 $                 -    $              910.86  $              910.86  $              910.85  $              910.85  $              910.85  $              910.85  N/A 

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
 $                 -    $          559,251.51  $          559,251.51  $          559,251.51  $          559,251.51  $          559,251.51  $          559,251.51  N/A 

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

 $                 -    $           20,761.50  $           20,761.50  $           20,761.50  $           20,761.50  $           20,761.50  $           20,761.50  N/A 

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

 $                 -    $              773.09  $              773.09  $              773.09  $              773.09  $              773.09  $              773.09  N/A 

59 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $                 -    $          102,768.00  $          102,768.00  $          102,768.00  $          102,768.00  $          102,768.00  $          102,768.00  N/A 

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
 $          720,000.00  $          720,000.00  $          720,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          408,169.53  $          180,087.30  $          180,087.30  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          560,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa Cruz Nundaco
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

CRUZ NUNDACO 2
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          400,000.00  $          589,131.92  $          589,131.92  $          589,131.92  $          150,000.00  $          150,000.00  $          150,000.00  N/A  

Oaxaca Santa Cruz Nundaco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

CRUZ NUNDACO 2
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          400,000.00  $          589,131.92  $          589,131.92  $          589,131.92  $          150,000.00  $          150,000.00  $          150,000.00  N/A 

OBRA EN PROCESO, ESTA OBRA SE 

INCREMENTO POR AJUSTE AL PRESUPUESTO 

DE OBRAS 2015.

Oaxaca Santiago Zacatepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

ZACATEPEC
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       11,761,637.13  $       11,761,637.13  $       11,761,637.13  $       11,761,637.13  $        9,002,378.68  $        9,002,378.68  $        9,002,378.68  N/A  

Oaxaca Santiago Zacatepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

ZACATEPEC
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          244,647.11  $          244,647.11  $          244,647.11  $          244,647.11  $          244,647.11  $          244,647.11  $          244,647.11  N/A 

Oaxaca Santiago Zacatepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

ZACATEPEC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
 $        3,806,010.48  $        3,806,010.48  $        3,806,010.48  $        3,806,010.48  $        2,757,955.20  $        2,757,955.20  $        2,757,955.20  N/A 

Oaxaca Santiago Zacatepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

ZACATEPEC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          926,161.84  $          926,161.84  $          926,161.84  $          926,161.84  $          926,161.84  $          926,161.84  $          926,161.84  N/A 

Oaxaca Santiago Zacatepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

ZACATEPEC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        4,839,438.20  $        4,839,438.20  $        4,839,438.20  $        4,839,438.20  $        3,569,822.63  $        3,569,822.63  $        3,569,822.63  N/A 

Oaxaca Santiago Zacatepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

ZACATEPEC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        1,945,379.50  $        1,945,379.50  $        1,945,379.50  $        1,945,379.50  $        1,503,791.90  $        1,503,791.90  $        1,503,791.90  N/A 

Oaxaca Santo Domingo Xagacía
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO XAGACIA
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,843,579.11  $        1,843,579.11  $        1,843,579.11  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Santo Domingo Xagacía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO XAGACIA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          855,523.12  $          855,523.12  $          855,523.12  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santo Domingo Xagacía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO XAGACIA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          696,964.55  $          696,964.55  $          696,964.55  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santo Domingo Xagacía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO XAGACIA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          291,091.44  $          291,091.44  $          291,091.44  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santos Reyes Yucuná
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTOS 

REYES YUCUNA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          430,000.00  $          430,000.00  $          200,000.00  $           17,052.10  $           17,052.10  $           17,052.10  $           17,052.10  N/A  

Oaxaca Santos Reyes Yucuná 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTOS 

REYES YUCUNA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          430,000.00  $          430,000.00  $          200,000.00  $           17,052.10  $           17,052.10  $           17,052.10  $           17,052.10  N/A 

CONSTRUCCION DE UN AULA EN LA 

ESCUELA TELESECUNDARIA

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        6,244,321.95  $        6,239,954.30  $        3,119,976.48  $        6,239,954.30  $               29.00  $               29.00  $               29.00  N/A  

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $          179,365.29  $          179,365.29  $           89,682.65  $          179,365.29  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            5,001.00  $              633.35  $              316.00  $              633.35  $               29.00  $               29.00  $               29.00  N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS  $          119,576.86  $          119,576.86  $           59,788.43  $          119,576.86  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        1,720,378.80  $        1,720,378.80  $          860,189.40  $        1,720,378.80  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        1,420,000.00  $        1,420,000.00  $          710,000.00  $        1,420,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        2,800,000.00  $        2,800,000.00  $        1,400,000.00  $        2,800,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Zapotitlán Palmas
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

ZAPOTITLAN PALMAS 1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          918,745.64  $          918,745.64  $          459,372.82  $          762,624.38  $          762,624.38  $          762,624.38  $          762,624.38  N/A  

60 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Zapotitlán Palmas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

ZAPOTITLAN PALMAS 1
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           15,000.00  $           15,000.00  $            7,500.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  N/A 
CORRESPONDE AL SERVICIO DE ASESORIA 

TECNICA

Oaxaca Zapotitlán Palmas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

ZAPOTITLAN PALMAS 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $           52,000.00  $           52,000.00  $           26,000.00  $           52,000.00  $           52,000.00  $           52,000.00  $           52,000.00  N/A 

CORRESPONDE A LA MANO DE OBRA DE LA 

OBRA PAVIMENTACION DE CALLES CON 

CONCRETO HIDRAULICO

Oaxaca Zapotitlán Palmas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

ZAPOTITLAN PALMAS 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
 $          179,990.00  $          179,990.00  $           89,995.00  $          179,990.00  $          179,990.00  $          179,990.00  $          179,990.00  N/A 

CORRESPONDE A LA COMPRA DE CEMENTO 

PARA LA OBRA PAVIMENTACION DE CALLES 

CON CONCRETO HIDRAULICO

Oaxaca Zapotitlán Palmas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

ZAPOTITLAN PALMAS 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
 $           68,000.00  $           68,000.00  $           34,000.00  $               10.00  $               10.00  $               10.00  $               10.00  N/A 

CORRESPONDE A LA COMPRA DE CLAVOS 

PARA LA OBRA PAVIMENTACION DE CALLES 

CON CONCRETO HIDRAULICO

Oaxaca Zapotitlán Palmas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

ZAPOTITLAN PALMAS 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $           49,000.00  $           49,000.00  $           24,500.00  $           49,000.00  $           49,000.00  $           49,000.00  $           49,000.00  N/A 

CORRESPONDE A LA RENTA DE MAQUINARIA 

PARA LA OBRA PAVIMENTACION DE CALLES 

CON CONCRETO HIDRAULICO

Oaxaca Zapotitlán Palmas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

ZAPOTITLAN PALMAS 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

624 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          554,755.64  $          554,755.64  $          277,377.82  $          466,624.38  $          466,624.38  $          466,624.38  $          466,624.38  N/A 

CORRESPONDE A LA OBRA CONSTRUCCION 

DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE 

VICENTE GUERRERO

Oaxaca Zapotitlán Palmas
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

ZAPOTITLAN PALMAS 2
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          164,300.00  $          164,300.00  $           82,150.00  $           38,280.00  $           38,280.00  $           38,280.00  $           38,280.00  N/A  

Oaxaca Zapotitlán Palmas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

ZAPOTITLAN PALMAS 2
2 - GASTO DE INVERSIÓN

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $          164,300.00  $          164,300.00  $           82,150.00  $           38,280.00  $           38,280.00  $           38,280.00  $           38,280.00  N/A 

CORRESPONDE A LA COMPRA DE GRAVA 

PARA LA OBRA PAVIMENTACION DE CALLES 

CON CONCRETO HIDRAULICO

Oaxaca
San Juan Bautista 

Coixtlahuaca

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DESAN JUAN 

BAUTISTA COIXTLAHUACA.
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,201,722.19  $        4,533,857.19  $        1,889,107.16  $        2,925,795.18  $        2,753,965.09  $        2,753,965.09  $        2,753,965.09  N/A  

Oaxaca
San Juan Bautista 

Coixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DESAN JUAN 

BAUTISTA COIXTLAHUACA.
2 - GASTO DE INVERSIÓN

611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
 $          380,000.00  $          782,135.00  $          325,889.58  $          782,135.00  $          782,135.00  $          782,135.00  $          782,135.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Coixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DESAN JUAN 

BAUTISTA COIXTLAHUACA.
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          870,000.00  $        1,800,000.00  $          750,000.00  $        1,800,000.00  $        1,800,000.00  $        1,800,000.00  $        1,800,000.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Coixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DESAN JUAN 

BAUTISTA COIXTLAHUACA.
2 - GASTO DE INVERSIÓN

631 - ESTUDIOS, FORMULACIÓN 

Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 

PRODUCTIVOS NO INCLUIDOS EN 

CONCEPTOS ANTERIORES DE 

ESTE CAPÍTULO

 $        1,951,722.19  $        1,951,722.19  $          813,217.58  $          343,660.18  $          171,830.09  $          171,830.09  $          171,830.09  N/A 

Oaxaca San Juan del Estado
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 

SAN JUAN DEL ESTADO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          463,865.76  $          463,865.76  $          193,277.40  $          167,000.00  $          167,000.00  $          167,000.00  $          167,000.00  N/A  

Oaxaca San Juan del Estado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 

SAN JUAN DEL ESTADO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

832 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
 $          463,865.76  $          463,865.76  $          193,277.40  $          167,000.00  $          167,000.00  $          167,000.00  $          167,000.00  N/A 

no se ha ejecutado obra en este 

trimestre y el dinero se encientra 

bajo resguardo d ela auridad 

municipal en la cuenta bancaria

Oaxaca Nejapa de Madero
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO NEJAPA DE 

MADERO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       13,308,142.92  $       13,308,142.92  $        6,654,070.00  $       13,308,142.92  $        2,989,914.77  $        2,989,914.77  $        2,989,914.77  N/A  

Oaxaca Nejapa de Madero 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO NEJAPA DE 

MADERO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          570,475.50  $          570,475.50  $          570,475.50  $          570,475.50  $          454,413.24  $          454,413.24  $          454,413.24  N/A 

Oaxaca Nejapa de Madero 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO NEJAPA DE 

MADERO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $       12,737,667.42  $       12,737,667.42  $        6,083,594.50  $       12,737,667.42  $        2,535,501.53  $        2,535,501.53  $        2,535,501.53  N/A 

Oaxaca
San Pedro Mixtepec -

Dto. 26 -

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SAN PEDRO 

MIXTEPEC MIAHUATLAN
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,962,517.55  $        1,962,517.55  $          991,225.00  $        1,962,517.55  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca
San Pedro Mixtepec -

Dto. 26 -
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SAN PEDRO 

MIXTEPEC MIAHUATLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        1,962,517.55  $        1,962,517.55  $          991,225.00  $        1,962,517.55  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        5,798,332.96  $        5,548,332.96  $        2,820,586.48  $        5,548,332.96  $        2,846,098.67  $        2,846,098.67  $        2,846,098.67  N/A  

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $           90,500.00  $           90,500.00  $           45,250.00  $           90,500.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          173,949.99  $          176,457.32  $           88,228.66  $          176,457.32  $          176,457.32  $          176,457.32  $          176,457.32  N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $                 -    $            5,000.00  $            2,500.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
 $                 -    $           92,840.00  $           92,840.00  $           92,840.00  $           92,840.00  $           92,840.00  $           92,840.00  N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        2,700,000.00  $        2,790,500.00  $        1,395,250.00  $        2,790,500.00  $        1,141,341.99  $        1,141,341.99  $        1,141,341.99  N/A 

61 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $        2,833,882.97  $        2,393,035.64  $        1,196,517.82  $        2,393,035.64  $        1,430,459.36  $        1,430,459.36  $        1,430,459.36  N/A 

Oaxaca Santiago Ixtayutla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUTAMIENTO DE SANTIAGO 

IXTAYUTLA
$1 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       11,838,593.00  $       11,838,593.00  $        8,208,592.00  $       11,838,593.00  $        8,208,592.00  $        8,208,592.00  $        8,208,592.00  N/A  

Oaxaca Santiago Ixtayutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUTAMIENTO DE SANTIAGO 

IXTAYUTLA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
 $          440,442.00  $          440,442.00  $          440,442.00  $          440,442.00  $          440,442.00  $          440,442.00  $          440,442.00  N/A 

EN ESTA PARTIDA SE ENCUENTRA OBRAS 

DE CONSTRUCCION DE VIVIENDAS

Oaxaca Santiago Ixtayutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUTAMIENTO DE SANTIAGO 

IXTAYUTLA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        1,657,542.00  $        1,657,542.00  $          497,262.00  $        1,657,542.00  $          497,262.00  $          497,262.00  $          497,262.00  N/A 

EN ESTA PARTIDA SE ENCUENTRA OBRAS 

DE CONSTRUCCION AULAS PARA ESCUELAS

Oaxaca Santiago Ixtayutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUTAMIENTO DE SANTIAGO 

IXTAYUTLA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        2,761,170.00  $        2,761,170.00  $        2,188,330.00  $        2,761,170.00  $        2,188,330.00  $        2,188,330.00  $        2,188,330.00  N/A 

EN ESTA PARTIDA SE ENCUENTRA OBRAS 

DE CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE

Oaxaca Santiago Ixtayutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. AYUTAMIENTO DE SANTIAGO 

IXTAYUTLA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        6,979,439.00  $        6,979,439.00  $        5,082,558.00  $        6,979,439.00  $        5,082,558.00  $        5,082,558.00  $        5,082,558.00  N/A 

EN ESTA PARTIDA SE ENCUENTRA OBRAS 

DE AMPLIACION, REHABILITACION DE 

CAMINOS RURALES

Oaxaca Chalcatongo de Hidalgo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. CHALCATONGO DE HIDALGO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       12,619,370.00  $       12,619,370.00  $        4,647,184.96  $       12,619,370.00  $        4,647,184.96  $        4,647,184.96  $        4,647,148.96  N/A  

Oaxaca Chalcatongo de Hidalgo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. CHALCATONGO DE HIDALGO 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          357,000.00  $          357,000.00  $          237,990.00  $          357,000.00  $          237,990.00  $          237,990.00  $          237,990.00  N/A ASESORIA TECNICA

Oaxaca Chalcatongo de Hidalgo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. CHALCATONGO DE HIDALGO 1 - GASTO CORRIENTE

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

 $        2,836,183.27  $        2,836,183.27  $        1,134,473.30  $        2,836,183.27  $        1,134,473.30  $        1,134,473.30  $        1,134,437.30  N/A AMORTIZACION DE LA DEUDA

Oaxaca Chalcatongo de Hidalgo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. CHALCATONGO DE HIDALGO 1 - GASTO CORRIENTE

921 - INTERESES DE LA DEUDA 

INTERNA CON INSTITUCIONES 

DE CRÉDITO

 $          283,048.53  $          283,048.53  $          113,219.42  $          283,048.53  $          113,219.42  $          113,219.42  $          113,219.42  N/A INTERESES DE LA DEUDA

Oaxaca Chalcatongo de Hidalgo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR H. CHALCATONGO DE HIDALGO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        9,143,138.20  $        9,143,138.20  $        3,161,502.24  $        9,143,138.20  $        3,161,502.24  $        3,161,502.24  $        3,161,502.24  N/A AGUA POTABLE. ELECTRIFICACIONES,

Oaxaca
San Miguel 

Panixtlahuaca

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

PANIXTLAHUACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          294,835.00  $          297,417.00  $          148,709.00  $          297,417.00  $          148,709.00  $          148,709.00  $          148,709.00  N/A  

Oaxaca
San Miguel 

Panixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

PANIXTLAHUACA
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          294,835.00  $          297,417.00  $          148,709.00  $          297,417.00  $          148,709.00  $          148,709.00  $          148,709.00  N/A 

IMPORTE DE ASESORIA TECNICA 

REPORTADO CORRESPONDIENTE DE ENERO - 

JUNIO

Oaxaca Valerio Trujano
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H.A MUNICIPIO DE VALERIO 

TRUJANO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $          402,633.00  $          402,633.00  $          402,633.00  $          402,633.00  $          402,633.00  $          402,633.00  N/A  

Oaxaca Valerio Trujano 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H.A MUNICIPIO DE VALERIO 

TRUJANO
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $           47,383.00  $           47,383.00  $           47,383.00  $           47,383.00  $           47,383.00  $           47,383.00  N/A 

Oaxaca Valerio Trujano 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
H.A MUNICIPIO DE VALERIO 

TRUJANO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $                 -    $          355,250.00  $          355,250.00  $          355,250.00  $          355,250.00  $          355,250.00  $          355,250.00  N/A RECURSO EJERCIDO DEL EJERCICIO 2014

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       13,994,553.11  $       14,496,137.86  $        7,248,068.95  $        4,216,317.65  $        4,216,317.65  $        4,216,317.65  $        4,216,317.65  N/A  

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        5,013,604.48  $        5,013,604.48  $        2,506,802.25  $        1,701,179.75  $        1,701,179.75  $        1,701,179.75  $        1,701,179.75  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        6,042,933.04  $        6,042,933.04  $        3,021,466.50  $          606,189.78  $          606,189.78  $          606,189.78  $          606,189.78  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $                 -    $          501,584.75  $          250,792.40  $          501,584.75  $          501,584.75  $          501,584.75  $          501,584.75  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        1,118,462.85  $        1,118,462.85  $          559,231.45  $          759,113.20  $          759,113.20  $          759,113.20  $          759,113.20  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $        1,819,552.74  $        1,819,552.74  $          909,776.35  $          648,250.17  $          648,250.17  $          648,250.17  $          648,250.17  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       13,994,553.11  $       14,496,137.86  $        7,248,068.95  $        4,216,317.65  $        4,216,317.65  $        4,216,317.65  $        4,216,317.65  N/A  

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        5,013,604.48  $        5,013,604.48  $        2,506,802.25  $        1,701,179.75  $        1,701,179.75  $        1,701,179.75  $        1,701,179.75  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        6,042,933.04  $        6,042,933.04  $        3,021,466.50  $          606,189.78  $          606,189.78  $          606,189.78  $          606,189.78  N/A 

62 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $                 -    $          501,584.75  $          250,792.40  $          501,584.75  $          501,584.75  $          501,584.75  $          501,584.75  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        1,118,462.85  $        1,118,462.85  $          559,231.45  $          759,113.20  $          759,113.20  $          759,113.20  $          759,113.20  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $        1,819,552.74  $        1,819,552.74  $          909,776.35  $          648,250.17  $          648,250.17  $          648,250.17  $          648,250.17  N/A 

Oaxaca San Lucas Camotlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HH. AYUNTAMIENTO DE SAN 

LUCAS CAMOTLAN.
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,993,468.28  $        3,993,468.28  $        3,993,468.28  $        3,993,468.28  $        1,655,413.78  $        1,655,413.78  $        1,655,413.78  N/A  

Oaxaca San Lucas Camotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HH. AYUNTAMIENTO DE SAN 

LUCAS CAMOTLAN.
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        2,695,705.68  $        2,695,705.68  $        2,695,705.68  $        2,695,705.68  $          808,711.70  $          808,711.70  $          808,711.70  N/A 

Oaxaca San Lucas Camotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HH. AYUNTAMIENTO DE SAN 

LUCAS CAMOTLAN.
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        1,297,762.60  $        1,297,762.60  $        1,297,762.60  $        1,297,762.60  $          846,702.08  $          846,702.08  $          846,702.08  N/A 

Oaxaca Pluma Hidalgo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

PLUMA HIDALGO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          229,457.91  $          229,457.91  $          229,457.91  $          229,457.91  $          229,457.91  $          229,457.91  $          229,457.91  N/A  

Oaxaca Pluma Hidalgo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

PLUMA HIDALGO
1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $          146,114.88  $          146,114.88  $          146,114.88  $          146,114.88  $          146,114.88  $          146,114.88  $          146,114.88  N/A 

Oaxaca Pluma Hidalgo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

PLUMA HIDALGO
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  N/A 

Oaxaca Pluma Hidalgo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

PLUMA HIDALGO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           47,563.03  $           47,563.03  $           47,563.03  $           47,563.03  $           47,563.03  $           47,563.03  $           47,563.03  N/A 

Oaxaca Pluma Hidalgo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

PLUMA HIDALGO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $           10,780.00  $           10,780.00  $           10,780.00  $           10,780.00  $           10,780.00  $           10,780.00  $           10,780.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Amatlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SAN MIGUEL AMATLAN
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,043,543.99  $        1,043,543.99  $          521,770.00  $          250,000.00  $          250,000.00  $          250,000.00  $          250,000.00  N/A  

Oaxaca San Miguel Amatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SAN MIGUEL AMATLAN
1 - GASTO CORRIENTE

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $           20,870.88  $           20,870.88  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Miguel Amatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SAN MIGUEL AMATLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
 $        1,022,673.11  $        1,022,673.11  $          521,770.00  $          250,000.00  $          250,000.00  $          250,000.00  $          250,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Ana Yareni
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTA ANA YARENI
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,134,286.76  $          960,986.76  $          480,491.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Santa Ana Yareni 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTA ANA YARENI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $          192,519.73  $           19,219.73  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa Ana Yareni 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTA ANA YARENI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
 $          941,767.03  $          941,767.03  $          480,491.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa María Yavesía
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTA MARIA YAVESIA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          567,208.85  $          567,208.85  $          283,600.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Santa María Yavesía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTA MARIA YAVESIA
1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $           17,016.27  $           17,016.27  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa María Yavesía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTA MARIA YAVESIA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $           11,344.18  $           11,344.18  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa María Yavesía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTA MARIA YAVESIA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          538,848.40  $          538,848.40  $          283,600.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santiago Laxopa
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTIAGO LAXOPA 2015
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,965,155.05  $        1,965,155.05  $          982,575.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Santiago Laxopa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTIAGO LAXOPA 2015
1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $           58,954.65  $           58,954.65  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santiago Laxopa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTIAGO LAXOPA 2015
1 - GASTO CORRIENTE

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $           39,303.10  $           39,303.10  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santiago Laxopa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTIAGO LAXOPA 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        1,354,432.71  $        1,354,432.71  $          470,110.41  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santiago Laxopa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTIAGO LAXOPA 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          512,464.59  $          512,464.59  $          512,464.59  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

63 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santiago Tetepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO 

SANTIAGO TETEPEC
$1 $1

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,682,000.00  $        1,682,000.00  $        1,069,200.06  $        1,682,000.00  $        1,069,200.06  $        1,069,200.06  $        1,069,200.06  N/A  

Oaxaca Santiago Tetepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO 

SANTIAGO TETEPEC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        1,682,000.00  $        1,682,000.00  $        1,069,200.06  $        1,682,000.00  $        1,069,200.06  $        1,069,200.06  $        1,069,200.06  N/A 

Oaxaca Santa Ana Zegache
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HORABLE AYUNTAMIENTO SANTA 

ANA ZEGACHE
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,599,895.52  $        2,599,895.52  $          657,946.92  $          657,946.92  $          614,420.77  $          614,420.77  $          614,420.77  N/A  

Oaxaca Santa Ana Zegache 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
HORABLE AYUNTAMIENTO SANTA 

ANA ZEGACHE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        2,599,895.52  $        2,599,895.52  $          657,946.92  $          657,946.92  $          614,420.77  $          614,420.77  $          614,420.77  N/A 

PAGO DE LA ESTIMACIÓN UNO Y 

FINIQUITO DE LA OBRA EQUIPAMIENTO DE 

POZO PROFUNDO DE AGUA POTABLE CON UN 

IMPORTE PARA EL GASTO DE $261,600, 

CORRESPONDIENTE AL 5 MILLAR POR $ 

1,127.59, TOTAL PAGADO $260,472.41, 

Y PAGO DE PAGO DEL ANTICIPO DEL 30% 

Y ESTIMACIÓN UNO Y DOS DE LA OBRA 

REHABILITACIÓN DEL TANQUE DE AGUA 

POTABLE COMO SE INDICA:  ANTICIPO 

DEL 30% $99,086.73 , GASTO $ 

341,779.76, 5 AL MILLAR 1,473.19, 

Oaxaca La Compañía
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR LA COMPAÑÍA 2015 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          403,000.00  $          403,000.00  $          402,850.12  $          403,000.00  $          402,850.12  $          402,850.12  $          402,850.12  N/A  

Oaxaca La Compañía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR LA COMPAÑÍA 2015 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            3,000.00  $            3,000.00  $            2,850.12  $            3,000.00  $            2,850.12  $            2,850.12  $            2,850.12  N/A 

Oaxaca La Compañía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR LA COMPAÑÍA 2015 2 - GASTO DE INVERSIÓN
561 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

AGROPECUARIO
 $          400,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,592,212.07  $        4,592,212.07  $        1,241,306.86  $        1,241,306.86  $        1,241,306.86  $        1,241,306.86  $        1,241,306.86  N/A  

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          189,710.57  $          189,710.57  $           96,000.00  $           96,000.00  $           96,000.00  $           96,000.00  $           96,000.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            2,501.50  $            2,501.50  $               75.40  $               75.40  $               75.40  $               75.40  $               75.40  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        4,400,000.00  $        4,400,000.00  $        1,145,231.46  $        1,145,231.46  $        1,145,231.46  $        1,145,231.46  $        1,145,231.46  N/A 

Oaxaca
Magdalena Yodocono de 

Porfirio Díaz

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MAGDALENA YODOCONO DE 

PORFIRIO DIAZ
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           49,602.00  $           49,602.00  $           24,802.00  $           24,802.00  $           24,802.00  $           24,802.00  $           24,802.00  N/A  

Oaxaca
Magdalena Yodocono de 

Porfirio Díaz
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MAGDALENA YODOCONO DE 

PORFIRIO DIAZ
1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $           49,602.00  $           49,602.00  $           24,802.00  $           24,802.00  $           24,802.00  $           24,802.00  $           24,802.00  N/A 

Servicios de diseño, arquitectura, 

ingeniería y actividades 

relacionadas

Oaxaca
Santa Catarina 

Ixtepeji

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MPIO. SANTA CATARINA 

IXTEPEJI
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,799,418.00  $        2,813,487.00  $        1,406,743.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca
Santa Catarina 

Ixtepeji
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MPIO. SANTA CATARINA 

IXTEPEJI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

832 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
 $        2,799,418.00  $        2,813,487.00  $        1,406,743.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Teotitlán del Valle
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MPIO. TEOTITLAN DEL VALLE $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          701,812.15  $        2,243,967.43  $          934,985.89  $        2,104,975.41  $        1,538,582.94  $        1,538,582.94  $        1,538,582.94  N/A  

Oaxaca Teotitlán del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MPIO. TEOTITLAN DEL VALLE 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          701,812.15  $        1,007,692.12  $          419,871.12  $          868,700.10  $          302,307.63  $          302,307.63  $          302,307.63  N/A ANTICIPO DE OBRA

Oaxaca Teotitlán del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MPIO. TEOTITLAN DEL VALLE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

624 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $                 -    $        1,236,275.31  $          515,114.77  $        1,236,275.31  $        1,236,275.31  $        1,236,275.31  $        1,236,275.31  N/A OBRA TERMINADA

Oaxaca
San Juan Bautista 

Suchitepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          324,536.00  $          324,536.00  $          324,536.00  $          324,536.00  $          324,536.00  $          324,536.00  $          324,536.00  N/A  

Oaxaca
San Jerónimo 

Silacayoapilla

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          197,356.48  $          197,356.48  $          197,356.48  $          197,356.48  $           59,206.94  $           59,206.94  $           59,206.94  N/A  

Oaxaca
San Juan Bautista 

Suchitepec
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          324,536.00  $          324,536.00  $          324,536.00  $          324,536.00  $          324,536.00  $          324,536.00  $          324,536.00  N/A 
OBRA: AMPLIACION DE LA RED DE 

ENERGIA ELECTIRCA.

Oaxaca
San Jerónimo 

Silacayoapilla
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $          197,356.48  $          197,356.48  $          197,356.48  $          197,356.48  $           59,206.94  $           59,206.94  $           59,206.94  N/A 

Oaxaca Coatecas Altas
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE COATECAS ALTAS 

2DO TRIMESTRE 01
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       10,715,209.00  $       10,715,209.00  $       10,715,209.00  $        9,259,919.00  $        5,179,200.32  $        5,179,200.32  $        5,179,200.32  N/A  

Oaxaca Coatecas Altas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE COATECAS ALTAS 

2DO TRIMESTRE 01
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          150,000.00  $          150,000.00  $          150,000.00  $           69,600.00  $           69,600.00  $           69,600.00  $           69,600.00  N/A 

Servicios de consultoría 

administrativa, procesos, técnica y 

en tecnologías de la información

64 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Coatecas Altas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE COATECAS ALTAS 

2DO TRIMESTRE 01
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $          350,000.00  $          350,000.00  $          350,000.00  $          350,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A Servicios de capacitación

Oaxaca Coatecas Altas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE COATECAS ALTAS 

2DO TRIMESTRE 01
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $               64.48  $               64.48  $               64.48  N/A Servicios financieros y bancarios

Oaxaca Coatecas Altas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE COATECAS ALTAS 

2DO TRIMESTRE 01
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        2,000,000.00  $        2,000,000.00  $        2,000,000.00  $          625,110.00  $          625,110.00  $          625,110.00  $          625,110.00  N/A Edificación no habitacional

Oaxaca Coatecas Altas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE COATECAS ALTAS 

2DO TRIMESTRE 01
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        8,210,209.00  $        8,210,209.00  $        8,210,209.00  $        8,210,209.00  $        4,484,425.84  $        4,484,425.84  $        4,484,425.84  N/A 

Construcción de obras para el 

abastecimiento de agua, petróleo, 

gas, electricidad y 

telecomunicaciones

Oaxaca Nuevo Zoquiápam
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE NUEVO 

ZOQUIAPAM3
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,365,030.00  $        1,365,030.00  $          687,895.00  $        1,365,030.00  $           42,840.27  $           42,840.27  $           42,840.27  N/A  

Oaxaca Nuevo Zoquiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE NUEVO 

ZOQUIAPAM3
1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $           40,950.90  $           41,950.90  $           41,950.90  $           41,950.90  $           41,625.75  $           41,625.75  $           41,625.75  N/A 

Oaxaca Nuevo Zoquiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE NUEVO 

ZOQUIAPAM3
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $           27,300.60  $           26,300.60  $           25,000.00  $           26,300.60  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Nuevo Zoquiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE NUEVO 

ZOQUIAPAM3
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            2,000.00  $            2,000.00  $            2,000.00  $            2,000.00  $            1,214.52  $            1,214.52  $            1,214.52  N/A 

Oaxaca Nuevo Zoquiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE NUEVO 

ZOQUIAPAM3
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        1,100,261.72  $        1,100,261.72  $          518,944.10  $        1,100,261.72  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Nuevo Zoquiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE NUEVO 

ZOQUIAPAM3
2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $          194,516.78  $          194,516.78  $          100,000.00  $          194,516.78  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
$62,596

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       30,709,683.32  $       30,709,683.32  $       30,709,683.32  $       12,568,773.63  $        2,560,070.97  $        2,560,070.97  $        2,560,070.97  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $        2,209,011.34  $        2,209,011.34  $        2,209,011.34  $        1,189,362.97  $        1,189,362.97  $        1,189,362.97  $        1,189,362.97  N/A 

LA FEDERACIÓN HA MINISTRADO LA 

CANTIDAD DE $55,225,280.00 MAS 

AMPLIACIÓN POR $1,437,090.71 

PROVENIENTE DE ECONOMÍAS DEL 

EJERCICIO 2013 Y $188.68 DEL 

EJERCICIO 2014

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $       11,521,241.37  $       11,521,241.37  $       11,521,241.37  $        3,427,428.65  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        5,562,015.58  $        5,562,015.58  $        5,562,015.58  $        3,211,356.06  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        8,103,898.03  $        8,103,898.03  $        8,103,898.03  $        3,369,917.95  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

631 - ESTUDIOS, FORMULACIÓN 

Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 

PRODUCTIVOS NO INCLUIDOS EN 

CONCEPTOS ANTERIORES DE 

ESTE CAPÍTULO

 $        3,313,517.00  $        3,313,517.00  $        3,313,517.00  $        1,370,708.00  $        1,370,708.00  $        1,370,708.00  $        1,370,708.00  N/A 

Oaxaca Ocotlán de Morelos
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OCOTLAN DE 

MORELOS..
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,083,471.70  $        5,000,000.00  $        1,083,471.70  $        2,500,000.00  $        2,340,530.84  $        2,340,530.84  $        2,340,530.84  N/A  

Oaxaca Ocotlán de Morelos 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OCOTLAN DE 

MORELOS..
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        1,083,471.70  $        5,000,000.00  $        1,083,471.70  $        2,500,000.00  $        2,340,530.84  $        2,340,530.84  $        2,340,530.84  N/A 

Oaxaca San Agustín Yatareni
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN 

YATARENI
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $        1,355,682.23  $        1,355,682.23  $        1,355,682.23  $        1,355,682.23  $        1,355,682.23  $        1,355,682.23  N/A  

Oaxaca San Agustín Yatareni 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN 

YATARENI
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $                 -    $               30.96  $               30.96  $               30.96  $               30.96  $               30.96  $               30.96  N/A 

EL PRESENTE RECURSO CORRESPONDIENTE 

AL EJERCICIO 2014

Oaxaca San Agustín Yatareni 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN 

YATARENI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $                 -    $        1,355,651.27  $        1,355,651.27  $        1,355,651.27  $        1,355,651.27  $        1,355,651.27  $        1,355,651.27  N/A 
EL PRESENTE RECURSO CORRESPONDIENTE 

AL EJERCICIO 2014

Oaxaca San Carlos Yautepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN CARLOS 

YAUTEPEC
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       22,749,468.00  $       22,749,468.00  $       11,374,734.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca San Carlos Yautepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN CARLOS 

YAUTEPEC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

832 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
 $       22,749,468.00  $       22,749,468.00  $       11,374,734.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

EL RECURSO SE ENCUENTRA EN RESGUARDO 

DE UNA INSTITUCION BANCARIA

Oaxaca San Francisco Cahuacuá
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

CAHUACUA1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        9,784,830.00  $        9,784,830.00  $        4,916,775.00  $        1,397,346.00  $        1,397,346.00  $        1,397,346.00  $        1,397,346.00  N/A  

Oaxaca San Francisco Cahuacuá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

CAHUACUA1
1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $          293,545.00  $          293,545.00  $          176,127.00  $          150,720.00  $          150,720.00  $          150,720.00  $          150,720.00  N/A Sin Observaciones

65 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Francisco Cahuacuá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

CAHUACUA1
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $          193,696.00  $          193,696.00  $          116,217.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A Sin Observaciones

Oaxaca San Francisco Cahuacuá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

CAHUACUA1
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            2,000.00  $            2,000.00  $            2,000.00  $              286.00  $              286.00  $              286.00  $              286.00  N/A Sin Observaciones

Oaxaca San Francisco Cahuacuá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

CAHUACUA1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        7,295,589.00  $        7,295,589.00  $        4,077,353.00  $          720,000.00  $          720,000.00  $          720,000.00  $          720,000.00  N/A Sin Observaciones

Oaxaca San Francisco Cahuacuá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

CAHUACUA1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $        2,000,000.00  $        2,000,000.00  $          545,078.00  $          526,340.00  $          526,340.00  $          526,340.00  $          526,340.00  N/A Sin Observaciones

Oaxaca
San Francisco 

Lachigoló

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

LAHIGOLO
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          522,537.00  $          522,537.00  $          522,537.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca
San Francisco 

Lachigoló
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

LAHIGOLO
1 - GASTO CORRIENTE

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $          522,537.00  $          522,537.00  $          522,537.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 
SE INICIARAN ACCIONES DE FORMA 

INMEDIATA

Oaxaca San Juan Colorado
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       16,659,980.00  $       16,659,980.00  $        8,412,610.00  $       16,659,980.00  $        3,054,157.00  $        3,054,157.00  $        3,054,157.00  N/A  

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          499,799.00  $          499,799.00  $          499,799.00  $          499,799.00  $          252,378.00  $          252,378.00  $          252,378.00  N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            2,871.00  $            2,871.00  $            2,871.00  N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          985,000.00  $          985,000.00  $          985,000.00  $          985,000.00  $          103,662.00  $          103,662.00  $          103,662.00  N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
 $          199,000.00  $          199,000.00  $          199,000.00  $          199,000.00  $           56,712.00  $           56,712.00  $           56,712.00  N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
 $          480,000.00  $          480,000.00  $          480,000.00  $          480,000.00  $           53,997.00  $           53,997.00  $           53,997.00  N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

244 - MADERA Y PRODUCTOS DE 

MADERA
 $          175,000.00  $          175,000.00  $          175,000.00  $          175,000.00  $              731.00  $              731.00  $              731.00  N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

245 - VIDRIO Y PRODUCTOS DE 

VIDRIO
 $           55,900.00  $           55,900.00  $           55,900.00  $           55,900.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           85,000.00  $           85,000.00  $           85,000.00  $           85,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
 $           75,000.00  $           75,000.00  $           50,000.00  $           75,000.00  $           43,204.00  $           43,204.00  $           43,204.00  N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

 $          927,500.00  $          927,500.00  $          200,000.00  $          927,500.00  $           35,234.00  $           35,234.00  $           35,234.00  N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
 $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $          300,000.00  $        1,500,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        2,980,000.00  $        2,980,000.00  $        2,980,000.00  $        2,980,000.00  $        1,254,172.00  $        1,254,172.00  $        1,254,172.00  N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        3,400,000.00  $        3,400,000.00  $        1,397,911.00  $        3,400,000.00  $        1,006,196.00  $        1,006,196.00  $        1,006,196.00  N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        3,700,000.00  $        3,700,000.00  $        1,000,000.00  $        3,700,000.00  $          245,000.00  $          245,000.00  $          245,000.00  N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        1,592,781.00  $        1,592,781.00  $                 -    $        1,592,781.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Martín Tilcajete
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

TILCAJETE
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,116,890.00  $        2,116,890.00  $        1,058,445.00  $        2,116,890.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca San Martín Tilcajete 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

TILCAJETE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        1,789,005.00  $        1,789,005.00  $          894,502.50  $        1,789,005.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Martín Tilcajete 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

TILCAJETE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

625 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          233,727.00  $          233,727.00  $          116,863.50  $          233,727.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

66 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Martín Tilcajete 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

TILCAJETE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

631 - ESTUDIOS, FORMULACIÓN 

Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 

PRODUCTIVOS NO INCLUIDOS EN 

CONCEPTOS ANTERIORES DE 

ESTE CAPÍTULO

 $           94,158.00  $           94,158.00  $           47,079.00  $           94,158.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        7,627,334.00  $        7,627,334.00  $        3,519,695.00  $        6,911,623.52  $          715,709.52  $          715,709.52  $          715,709.52  N/A  

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          228,820.00  $          228,820.00  $          228,820.00  $          228,820.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $          150,547.00  $          150,547.00  $          150,547.00  $          150,547.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            2,000.00  $            2,000.00  $            2,000.00  $            2,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE

921 - INTERESES DE LA DEUDA 

INTERNA CON INSTITUCIONES 

DE CRÉDITO

 $           43,315.62  $           43,315.62  $           26,037.00  $           26,037.52  $           26,037.52  $           26,037.52  $           26,037.52  N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        3,415,006.42  $        3,415,006.42  $        1,026,511.00  $        3,359,430.00  $           55,576.00  $           55,576.00  $           55,576.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        3,206,693.38  $        3,206,693.38  $        1,799,684.00  $        2,858,693.00  $          348,000.00  $          348,000.00  $          348,000.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
2 - GASTO DE INVERSIÓN

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

 $          580,951.58  $          580,951.58  $          286,096.00  $          286,096.00  $          286,096.00  $          286,096.00  $          286,096.00  N/A 

Oaxaca
San Pablo Villa de 

Mitla

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

VILLA DE MITLA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          603,422.43  $          603,422.43  $          603,422.43  $          603,422.43  $          603,422.43  $          603,422.43  $          603,422.43  N/A  

Oaxaca
San Pablo Villa de 

Mitla
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

VILLA DE MITLA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          603,422.43  $          603,422.43  $          603,422.43  $          603,422.43  $          603,422.43  $          603,422.43  $          603,422.43  N/A 

Oaxaca San Pedro Taviche
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

TAVICHE
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,759,043.10  $        1,759,043.10  $        1,759,043.10  $        1,759,043.10  $          410,000.00  $          410,000.00  $          410,000.00  N/A  

Oaxaca San Pedro Taviche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

TAVICHE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        1,759,043.10  $        1,759,043.10  $        1,759,043.10  $        1,759,043.10  $          410,000.00  $          410,000.00  $          410,000.00  N/A OBRA EN PRCESO.

Oaxaca Santa Cruz Papalutla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 

PAPALUTL4
$102

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          859,085.00  $          859,085.00  $          859,085.00  $          859,085.00  $          859,085.00  $          859,085.00  $          855,382.00  N/A  

Oaxaca Santa Cruz Papalutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 

PAPALUTL4
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          859,085.00  $          859,085.00  $          859,085.00  $          859,085.00  $          859,085.00  $          859,085.00  $          855,382.00  N/A 
AMPLIACION DE LA RED DEL SISTEMA DE 

AGUA POTABLE EN DIFERENTES CALLES

Oaxaca Santa María Pápalo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

PAPALO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,376,598.00  $        3,857,254.00  $        1,928,627.00  $          797,182.00  $          797,182.00  $          797,182.00  $          797,182.00  N/A  

Oaxaca Santa María Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

PAPALO
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          131,298.00  $          132,680.00  $           66,340.00  $           92,185.00  $           92,185.00  $           92,185.00  $           92,185.00  N/A 
EL MONTO DE 65649 CORRESPONDE AL 

EJERCICIO 2014

Oaxaca Santa María Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

PAPALO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        1,770,000.00  $        1,525,000.00  $          762,500.00  $           65,335.00  $           65,335.00  $           65,335.00  $           65,335.00  N/A 

Oaxaca Santa María Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

PAPALO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        2,475,300.00  $        1,872,300.00  $          936,150.00  $          312,388.00  $          312,388.00  $          312,388.00  $          312,388.00  N/A 
EL MONTO DE 285380 CORRESPONDE AL 

EJERCICIO 2014

Oaxaca Santa María Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

PAPALO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $                 -    $          327,274.00  $          163,637.00  $          327,274.00  $          327,274.00  $          327,274.00  $          327,274.00  N/A 

Oaxaca Santa María Xadani
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

XADANI2
$500

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        9,642,250.00  $        9,642,250.00  $        5,785,350.00  $        9,642,250.00  $        3,114,878.00  $        3,114,878.00  $        3,114,878.00  N/A  

Oaxaca Santa María Xadani 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

XADANI2
1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $          289,267.50  $          289,267.50  $          289,267.50  $          289,267.50  $          100,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  N/A 
PAGO DE ASESORIA TECNICA GASTOS 

INDIRECTOS

Oaxaca Santa María Xadani 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

XADANI2
2 - GASTO DE INVERSIÓN

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          135,820.00  $          135,820.00  $          135,820.00  $          135,820.00  $           80,400.00  $           80,400.00  $           80,400.00  N/A MANO DE OBRA COMEDOR ESCOLAR

Oaxaca Santa María Xadani 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

XADANI2
2 - GASTO DE INVERSIÓN

242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
 $          229,757.36  $          229,757.36  $          229,757.36  $          229,757.36  $           96,670.10  $           96,670.10  $           96,670.10  N/A MATERIALES DE OBRA COMEDOR ESCOLAR

Oaxaca Santa María Xadani 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

XADANI2
2 - GASTO DE INVERSIÓN

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $           16,200.00  $           16,200.00  $           16,200.00  $           16,200.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 
RENTA DE MAQUINARIA OBRA COMEDOR 

ESCOLAR

67 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santa María Xadani 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

XADANI2
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        1,000,000.00  $        1,000,000.00  $          300,000.00  $        1,000,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A OBRAS

Oaxaca Santa María Xadani 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

XADANI2
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        4,971,205.14  $        4,971,205.14  $        3,788,577.14  $        4,971,205.14  $        1,903,725.18  $        1,903,725.18  $        1,903,725.18  N/A OBRAS DE AGUA POTABLE

Oaxaca Santa María Xadani 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

XADANI2
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        2,000,000.00  $        2,000,000.00  $          700,000.00  $        2,000,000.00  $          608,354.72  $          608,354.72  $          608,354.72  N/A OBRAS DE DRENAJE

Oaxaca Santa María Xadani 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

XADANI2
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        1,000,000.00  $        1,000,000.00  $          325,728.00  $        1,000,000.00  $          325,728.00  $          325,728.00  $          325,728.00  N/A REHABILITACION DE CALLES

Oaxaca Santo Tomás Jalieza
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTO TOMAS 

JALIEZA 1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          188,538.00  $          188,215.00  $           42,174.00  $           42,174.00  $           42,174.00  $           42,174.00  $           42,174.00  N/A  

Oaxaca Santo Tomás Jalieza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTO TOMAS 

JALIEZA 1
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          188,538.00  $          188,215.00  $           42,174.00  $           42,174.00  $           42,174.00  $           42,174.00  $           42,174.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       47,528,417.45  $       47,528,417.45  $       47,528,417.45  $        1,868,450.22  $        1,868,450.22  $        1,868,450.22  $        1,868,450.22  N/A  

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $          950,570.00  $          950,570.00  $          950,570.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $        1,425,852.00  $        1,425,852.00  $        1,425,852.00  $          635,877.00  $          635,877.00  $          635,877.00  $          635,877.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

349 - SERVICIOS 

FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES INTEGRALES

 $           10,100.00  $           10,100.00  $           10,100.00  $              113.52  $              113.52  $              113.52  $              113.52  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $                 -    $          400,000.00  $          400,000.00  $          335,758.19  $          335,758.19  $          335,758.19  $          335,758.19  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

621 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
 $                 -    $          250,000.00  $          250,000.00  $          218,045.00  $          218,045.00  $          218,045.00  $          218,045.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $       45,141,895.45  $       43,891,895.45  $       43,891,895.45  $          137,903.77  $          137,903.77  $          137,903.77  $          137,903.77  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

625 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $                 -    $          600,000.00  $          600,000.00  $          540,752.74  $          540,752.74  $          540,752.74  $          540,752.74  N/A 

Oaxaca
San Andrés Cabecera 

Nueva

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN ANDRES 

CABECERA NUEVA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          193,101.00  $          194,515.00  $           97,258.00  $           38,900.00  $           38,900.00  $           38,900.00  $           38,900.00  N/A  

Oaxaca
San Andrés Cabecera 

Nueva
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN ANDRES 

CABECERA NUEVA
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          193,101.00  $          194,515.00  $           97,258.00  $           38,900.00  $           38,900.00  $           38,900.00  $           38,900.00  N/A 

Oaxaca San Juan Lachigalla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN JUAN 

LACHIGALLA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,307,271.61  $        4,857,271.61  $        1,391,368.44  $        1,118,868.44  $        1,118,868.44  $        1,118,868.44  $        1,118,868.44  N/A  

Oaxaca San Juan Lachigalla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN JUAN 

LACHIGALLA
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $          132,000.00  $          132,000.00  $          132,000.00  $           22,000.00  $           22,000.00  $           22,000.00  $           22,000.00  N/A 

Oaxaca San Juan Lachigalla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN JUAN 

LACHIGALLA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        4,175,271.61  $        4,175,271.61  $          709,368.44  $          709,368.44  $          709,368.44  $          709,368.44  $          709,368.44  N/A 

Oaxaca San Juan Lachigalla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN JUAN 

LACHIGALLA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $                 -    $          550,000.00  $          550,000.00  $          387,500.00  $          387,500.00  $          387,500.00  $          387,500.00  N/A 

Oaxaca San Mateo Piñas
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN MATEO PIÑAS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        5,454,183.02  $        5,454,183.02  $        2,735,919.69  $        2,735,919.69  $        2,735,919.69  $        2,735,919.69  $        2,735,919.69  N/A  

Oaxaca San Mateo Piñas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN MATEO PIÑAS 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $          243,885.64  $          243,885.64  $           81,295.20  $           81,295.20  $           81,295.20  $           81,295.20  $           81,295.20  N/A 
GASTOS ACUMULATIVOS AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Mateo Piñas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN MATEO PIÑAS 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           65,046.16  $           65,046.16  $           65,046.16  $           65,046.16  $           65,046.16  $           65,046.16  $           65,046.16  N/A 
GASTOS ACUMULATIVOS AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Mateo Piñas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN MATEO PIÑAS 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $           97,544.26  $           97,544.26  $           32,518.10  $           32,518.10  $           32,518.10  $           32,518.10  $           32,518.10  N/A 

GASTOS ACUMULATIVOS AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Mateo Piñas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN MATEO PIÑAS 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            4,000.00  $            4,000.00  $              241.28  $              241.28  $              241.28  $              241.28  $              241.28  N/A 

GASTOS ACUMULATIVOS AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Mateo Piñas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN MATEO PIÑAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
 $          497,502.01  $          497,502.01  $          497,502.01  $          497,502.01  $          497,502.01  $          497,502.01  $          497,502.01  N/A 

GASTOS ACUMULATIVOS AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

68 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Mateo Piñas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN MATEO PIÑAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
 $          595,228.87  $          595,228.87  $          595,228.87  $          595,228.87  $          595,228.87  $          595,228.87  $          595,228.87  N/A 

GASTOS ACUMULATIVOS AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Mateo Piñas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN MATEO PIÑAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          572,976.08  $          572,976.08  $          572,976.08  $          572,976.08  $          572,976.08  $          572,976.08  $          572,976.08  N/A 

GASTOS ACUMULATIVOS AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Mateo Piñas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN MATEO PIÑAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        2,000,000.00  $        2,000,000.00  $          696,000.00  $          696,000.00  $          696,000.00  $          696,000.00  $          696,000.00  N/A 
GASTOS ACUMULATIVOS AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Mateo Piñas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN MATEO PIÑAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        1,378,000.00  $        1,378,000.00  $          195,111.99  $          195,111.99  $          195,111.99  $          195,111.99  $          195,111.99  N/A 

GASTOS ACUMULATIVOS AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca Santa María Zoquitlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SANTA MARIA 

ZOQUITLAN
$97

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          236,160.00  $          236,160.00  $          236,160.00  $          236,160.00  $          236,160.00  $          236,160.00  $          236,160.00  N/A  

Oaxaca Santa María Zoquitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SANTA MARIA 

ZOQUITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $           65,226.00  $           65,226.00  $           65,226.00  $           65,226.00  $           65,226.00  $           65,226.00  $           65,226.00  N/A 
SERVICIOS DE EVALUACIÓN Y 

SEGUIMIENTO EN OBRA PÚBLICA

Oaxaca Santa María Zoquitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SANTA MARIA 

ZOQUITLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          170,934.00  $          170,934.00  $          170,934.00  $          170,934.00  $          170,934.00  $          170,934.00  $          170,934.00  N/A 

CONSTRUCCIÓN DE COMEDOR COMUNITARIO 

CANDELARIA YEGOLE Y MEJORAMIENTO EN 

ESCUELA TELESECUNDARIA

Oaxaca Santo Domingo Armenta
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SANTO DOMINGO 

ARMENTA
$1 $1

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,227,952.00  $        2,227,952.00  $        1,799,545.00  $        2,227,952.00  $        1,799,545.00  $        1,799,545.00  $        1,799,545.00  N/A  

Oaxaca Santo Domingo Armenta 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SANTO DOMINGO 

ARMENTA
1 - GASTO CORRIENTE

799 - OTRAS EROGACIONES 

ESPECIALES
 $          142,101.00  $          142,101.00  $           42,630.00  $          142,101.00  $           42,630.00  $           42,630.00  $           42,630.00  N/A 

Oaxaca Santo Domingo Armenta 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SANTO DOMINGO 

ARMENTA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $           99,773.00  $           99,773.00  $           99,773.00  $           99,773.00  $           99,773.00  $           99,773.00  $           99,773.00  N/A 

Oaxaca Santo Domingo Armenta 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SANTO DOMINGO 

ARMENTA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          703,030.00  $          703,030.00  $          703,030.00  $          703,030.00  $          703,030.00  $          703,030.00  $          703,030.00  N/A 

Oaxaca Santo Domingo Armenta 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SANTO DOMINGO 

ARMENTA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $        1,283,048.00  $        1,283,048.00  $          954,112.00  $        1,283,048.00  $          954,112.00  $          954,112.00  $          954,112.00  N/A 

Oaxaca Villa de Etla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        5,274,854.50  $        5,274,854.50  $        5,274,854.50  $        2,929,882.28  $        2,204,802.73  $        2,204,802.73  $        2,204,802.73  N/A  

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE
154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE
159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $          158,245.64  $          158,245.64  $          158,245.64  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

155 - APOYOS A LA 

CAPACITACIÓN DE LOS 

SERVIDORES PÚBLICOS

 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

161 - PREVISIONES DE 

CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA 

Y DE SEGURIDAD SOCIAL

 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN 172 - RECOMPENSAS  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        1,370,820.50  $        1,370,820.50  $        1,370,820.50  $          834,093.92  $          399,755.73  $          399,755.73  $          399,755.73  N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        2,095,788.36  $        2,095,788.36  $        2,095,788.36  $        2,095,788.36  $        1,805,047.00  $        1,805,047.00  $        1,805,047.00  N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

617 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

 $        1,650,000.00  $        1,650,000.00  $        1,650,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Pinotepa de Don Luis
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR PINOTEPA DE DON LUIS $1 $1
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        5,949,354.00  $        5,949,354.00  $        5,778,126.00  $        5,949,354.00  $        5,778,126.00  $        5,778,126.00  $        5,778,126.00  N/A  

Oaxaca Pinotepa de Don Luis 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR PINOTEPA DE DON LUIS 1 - GASTO CORRIENTE

631 - ESTUDIOS, FORMULACIÓN 

Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 

PRODUCTIVOS NO INCLUIDOS EN 

CONCEPTOS ANTERIORES DE 

ESTE CAPÍTULO

 $          760,000.00  $          760,000.00  $          760,000.00  $          760,000.00  $          760,000.00  $          760,000.00  $          760,000.00  N/A 

69 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Pinotepa de Don Luis 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR PINOTEPA DE DON LUIS 1 - GASTO CORRIENTE
799 - OTRAS EROGACIONES 

ESPECIALES
 $          366,918.00  $          366,918.00  $          195,690.00  $          366,918.00  $          195,690.00  $          195,690.00  $          195,690.00  N/A 

Oaxaca Pinotepa de Don Luis 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR PINOTEPA DE DON LUIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        1,800,000.00  $        1,800,000.00  $        1,800,000.00  $        1,800,000.00  $        1,800,000.00  $        1,800,000.00  $        1,800,000.00  N/A 

Oaxaca Pinotepa de Don Luis 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR PINOTEPA DE DON LUIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $        3,022,436.00  $        3,022,436.00  $        3,022,436.00  $        3,022,436.00  $        3,022,436.00  $        3,022,436.00  $        3,022,436.00  N/A 

Oaxaca San Blas Atempa
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       30,742,681.00  $       30,742,681.00  $       18,377,898.32  $       17,877,898.30  $       14,251,648.47  $       14,251,648.47  $       14,251,648.47  N/A  

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $       24,268,321.03  $       24,268,321.03  $       11,903,538.35  $       11,903,538.35  $        9,209,013.69  $        9,209,013.69  $        9,209,013.69  N/A 

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        6,474,359.97  $        6,474,359.97  $        6,474,359.97  $        5,974,359.95  $        5,042,634.78  $        5,042,634.78  $        5,042,634.78  N/A 

Oaxaca
San Francisco 

Tlapancingo

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN FRANCISCO TLAPACINGO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          844,893.25  $          844,893.25  $          761,106.00  $          844,893.25  $          761,106.00  $          761,106.00  $          761,106.00  N/A  

Oaxaca
San Francisco 

Tlapancingo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN FRANCISCO TLAPACINGO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
 $          420,787.25  $          420,787.25  $          337,000.00  $          420,787.25  $          337,000.00  $          337,000.00  $          337,000.00  N/A 

Oaxaca
San Francisco 

Tlapancingo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN FRANCISCO TLAPACINGO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          424,106.00  $          424,106.00  $          424,106.00  $          424,106.00  $          424,106.00  $          424,106.00  $          424,106.00  N/A 

Oaxaca San Juan Teposcolula
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEPOSCOLULA 2015 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,311,378.19  $        1,311,378.19  $          908,700.00  $          944,464.39  $          541,786.20  $          541,786.20  $          541,786.20  N/A  

Oaxaca San Juan Teposcolula 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEPOSCOLULA 2015 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           54,522.00  $           54,522.00  $           38,165.54  $           54,522.00  $           38,165.54  $           38,165.54  $           38,165.54  N/A 

Oaxaca San Juan Teposcolula 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEPOSCOLULA 2015 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $               80.00  $               80.00  $               80.00  $               41.28  $               41.28  $               41.28  $               41.28  N/A 

Oaxaca San Juan Teposcolula 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEPOSCOLULA 2015 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          552,914.00  $          552,914.00  $          166,592.27  $          552,914.00  $          166,592.27  $          166,592.27  $          166,592.27  N/A 

Oaxaca San Juan Teposcolula 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEPOSCOLULA 2015 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          703,862.19  $          703,862.19  $          703,862.19  $          336,987.11  $          336,987.11  $          336,987.11  $          336,987.11  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       26,312,277.04  $       25,935,151.17  $       12,975,416.55  $       25,935,151.17  $       12,975,416.55  $       12,975,416.55  $       12,975,416.55  N/A  

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $          304,143.13  $          304,143.13  $          152,071.56  $          304,143.13  $          152,071.56  $          152,071.56  $          152,071.56  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            3,001.00  $            3,001.00  $            1,432.60  $            3,001.00  $            1,432.60  $            1,432.60  $            1,432.60  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 1 - GASTO CORRIENTE
511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $          456,214.71  $           79,088.84  $           47,453.30  $           79,088.84  $           47,453.30  $           47,453.30  $           47,453.30  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        4,289,808.35  $        4,289,808.35  $        2,144,904.17  $        4,289,808.35  $        2,144,904.17  $        2,144,904.17  $        2,144,904.17  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        6,051,951.85  $        6,051,951.85  $        3,025,975.92  $        6,051,951.85  $        3,025,975.92  $        3,025,975.92  $        3,025,975.92  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $       15,207,158.00  $       15,207,158.00  $        7,603,579.00  $       15,207,158.00  $        7,603,579.00  $        7,603,579.00  $        7,603,579.00  N/A 

Oaxaca
San Martín de los 

Cansecos

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN MARTIN DE LOS CANSECOS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          440,078.87  $          440,078.87  $          440,078.87  $          440,078.87  $          440,078.87  $          440,078.87  $          440,078.87  N/A  

Oaxaca
San Martín de los 

Cansecos
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN MARTIN DE LOS CANSECOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          440,078.87  $          440,078.87  $          440,078.87  $          440,078.87  $          440,078.87  $          440,078.87  $          440,078.87  N/A 

Oaxaca San Pedro Huilotepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN PEDRO HUILOTEPEC $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          832,696.48  $          832,696.48  $          832,696.48  $          832,696.48  $          832,696.48  $          832,696.48  $          832,696.48  N/A  

Oaxaca San Pedro Huilotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN PEDRO HUILOTEPEC 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          832,696.48  $          832,696.48  $          832,696.48  $          832,696.48  $          832,696.48  $          832,696.48  $          832,696.48  N/A 

CORRESPONDE A LA OBRAS NUMERO 

FAISM/308/03,/2015, 

FAISM/308/04/2015, 

FAISM/308/05/2015.

70 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Sebastián Ixcapa
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN SEBASTI¿N IXCAPA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,484,940.00  $        4,484,940.00  $        2,152,518.00  $        4,484,940.00  $        2,152,518.00  $        2,152,518.00  $        2,152,517.97  N/A  

Oaxaca San Sebastián Ixcapa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN SEBASTI¿N IXCAPA 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $          132,966.00  $          132,966.00  $          132,966.00  $          132,966.00  $          132,966.00  $          132,966.00  $          132,966.00  N/A Sin observaciones

Oaxaca San Sebastián Ixcapa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN SEBASTI¿N IXCAPA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        1,400,000.00  $        1,400,000.00  $        1,400,000.00  $        1,400,000.00  $        1,400,000.00  $        1,400,000.00  $        1,400,000.00  N/A Obra concluida

Oaxaca San Sebastián Ixcapa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN SEBASTI¿N IXCAPA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        2,332,422.00  $        2,332,422.00  $                 -    $        2,332,422.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A Sin observaciones

Oaxaca San Sebastián Ixcapa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN SEBASTI¿N IXCAPA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          319,552.00  $          319,552.00  $          319,552.00  $          319,552.00  $          319,552.00  $          319,552.00  $          319,551.97  N/A Obra concluida

Oaxaca San Sebastián Ixcapa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN SEBASTI¿N IXCAPA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          300,000.00  $          300,000.00  $          300,000.00  $          300,000.00  $          300,000.00  $          300,000.00  $          300,000.00  N/A Obra concluida

Oaxaca San Simón Zahuatlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN SIMON ZAHUATLAN $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,959,880.63  $        3,959,880.63  $        3,405,316.23  $        3,959,880.63  $        3,959,880.63  $        3,405,316.23  $        3,405,316.23  N/A  

Oaxaca San Simón Zahuatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN SIMON ZAHUATLAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          106,101.73  $          106,101.73  $          106,101.73  $          106,101.73  $          106,101.73  $          106,101.73  $          106,101.73  N/A 
este monto corresponde a una obra( 

ya esta terminada)

Oaxaca San Simón Zahuatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN SIMON ZAHUATLAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN 313 - AGUA  $          535,963.90  $          535,963.90  $          338,490.50  $          535,963.90  $          535,963.90  $          338,490.50  $          338,490.50  N/A 
este monto corresponde a una obra 

(se encuentra en proceso)

Oaxaca San Simón Zahuatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN SIMON ZAHUATLAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN 582 - VIVIENDAS  $        2,255,435.00  $        2,255,435.00  $        1,926,960.00  $        2,255,435.00  $        2,255,435.00  $        1,926,960.00  $        1,926,960.00  N/A 

el monto que figura corresponde a 

cuatro obras (tres ya estan 

terminadas y una en Proceso)

Oaxaca San Simón Zahuatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SAN SIMON ZAHUATLAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        1,062,380.00  $        1,062,380.00  $        1,033,764.00  $        1,062,380.00  $        1,062,380.00  $        1,033,764.00  $        1,033,764.00  N/A 

el monto que figura corresponde a 

tres obras (2 ya estan terminadas y 

1 en proceso)

Oaxaca Santiago Yaitepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SANIAGO YAITEPEC $1 $1
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,325,591.00  $        1,325,591.00  $        1,325,591.00  $        1,325,591.00  $        1,325,591.00  $        1,325,591.00  $        1,325,591.00  N/A  

Oaxaca Santiago Yaitepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SANIAGO YAITEPEC 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        1,325,591.00  $        1,325,591.00  $        1,325,591.00  $        1,325,591.00  $        1,325,591.00  $        1,325,591.00  $        1,325,591.00  N/A 

Oaxaca Santa Ana del Valle
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SANTA ANA DEL VALLE 1 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,880,248.06  $        1,880,248.06  $        1,880,248.06  $        1,880,248.06  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Santa Ana del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SANTA ANA DEL VALLE 1 1 - GASTO CORRIENTE

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          396,944.76  $          396,944.76  $          396,944.76  $          396,944.76  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa Ana del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SANTA ANA DEL VALLE 1 1 - GASTO CORRIENTE

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        1,483,303.30  $        1,483,303.30  $        1,483,303.30  $        1,483,303.30  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       13,460,327.08  $       13,460,327.08  $        8,076,196.25  $       13,460,327.08  $        8,076,196.25  $        8,076,196.25  $        8,076,196.25  N/A  

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $       13,460,327.08  $       13,460,327.08  $        8,076,196.25  $       13,460,327.08  $        8,076,196.25  $        8,076,196.25  $        8,076,196.25  N/A 

Oaxaca
Santa María 

Huazolotitlán

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA HUAZOLOTITLAN $1 $1
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        9,472,239.00  $        9,472,239.00  $        5,662,387.00  $        9,472,239.00  $        5,662,387.00  $        5,662,387.00  $        5,662,387.00  N/A  

Oaxaca
Santa María 

Huazolotitlán
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA HUAZOLOTITLAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        7,671,593.00  $        7,671,593.00  $        4,710,527.00  $        7,671,593.00  $        4,710,527.00  $        4,710,527.00  $        4,710,527.00  N/A 

Oaxaca
Santa María 

Huazolotitlán
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA HUAZOLOTITLAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        1,542,019.00  $        1,542,019.00  $          693,233.00  $        1,542,019.00  $          693,233.00  $          693,233.00  $          693,233.00  N/A 

Oaxaca
Santa María 

Huazolotitlán
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA HUAZOLOTITLAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $          258,627.00  $          258,627.00  $          258,627.00  $          258,627.00  $          258,627.00  $          258,627.00  $          258,627.00  N/A 

Oaxaca Santiago Comaltepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO COMALTEPEC 2015 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          504,043.78  $          504,043.78  $          302,426.27  $          504,043.78  $          302,426.27  $          302,426.27  $          302,426.27  N/A  

Oaxaca Santiago Comaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO COMALTEPEC 2015 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $          504,043.78  $          504,043.78  $          302,426.27  $          504,043.78  $          302,426.27  $          302,426.27  $          302,426.27  N/A 

Oaxaca San José Ayuquila
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 165 SAN JOSE AYUQUILA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          323,195.26  $          323,195.26  $          323,195.26  $          323,195.26  $          323,195.26  $          323,195.26  $          323,195.26  N/A  

71 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San José Ayuquila 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 165 SAN JOSE AYUQUILA 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          125,600.00  $          125,600.00  $          125,600.00  $          125,600.00  $          125,600.00  $          125,600.00  $          125,600.00  N/A 

ESTE IMPORTE C0RRESPONDE AL CORTE 

DEL 30 DE JUNIO

Oaxaca San José Ayuquila 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 165 SAN JOSE AYUQUILA 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          123,628.26  $          123,628.26  $          123,628.26  $          123,628.26  $          123,628.26  $          123,628.26  $          123,628.26  N/A 

ESTE IMPORTE C0RRESPONDE AL CORTE 

DEL 30 DE JUNIO

Oaxaca San José Ayuquila 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 165 SAN JOSE AYUQUILA 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           73,967.00  $           73,967.00  $           73,967.00  $           73,967.00  $           73,967.00  $           73,967.00  $           73,967.00  N/A 
ESTE IMPORTE C0RRESPONDE AL CORTE 

DEL 30 DE JUNIO

Oaxaca Fresnillo de Trujano
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 32 FRESNILLO DE TRUJANO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          238,914.00  $          238,914.00  $          238,914.00  $          238,914.00  $          238,914.00  $          238,914.00  $          238,914.00  N/A  

Oaxaca Fresnillo de Trujano 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 32 FRESNILLO DE TRUJANO 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $           45,200.00  $           45,200.00  $           45,200.00  $           45,200.00  $           45,200.00  $           45,200.00  $           45,200.00  N/A 

IMPORTE REFLEJADO AL SEGUNDO 

TRIMESTRE 2015

Oaxaca Fresnillo de Trujano 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 32 FRESNILLO DE TRUJANO 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           91,303.00  $           91,303.00  $           91,303.00  $           91,303.00  $           91,303.00  $           91,303.00  $           91,303.00  N/A 

IMPORTE REFLEJADO AL SEGUNDO 

TRIMESTRE 2015

Oaxaca Fresnillo de Trujano 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 32 FRESNILLO DE TRUJANO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          102,411.00  $          102,411.00  $          102,411.00  $          102,411.00  $          102,411.00  $          102,411.00  $          102,411.00  N/A 
IMPORTE REFLEJADO AL SEGUNDO 

TRIMESTRE 2015

Oaxaca Santiago Chazumba
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 459 SANTIAGO CHAZUMBA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          876,783.37  $          876,783.37  $          876,783.37  $          876,783.37  $          876,783.37  $          876,783.37  $          876,783.37  N/A  

Oaxaca Santiago Chazumba 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 459 SANTIAGO CHAZUMBA 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          248,400.00  $          248,400.00  $          248,400.00  $          248,400.00  $          248,400.00  $          248,400.00  $          248,400.00  N/A 

IMPORTE REFLEJADO AL SEGUNDO 

TRIMESTRE 2015

Oaxaca Santiago Chazumba 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 459 SANTIAGO CHAZUMBA 1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           25,500.40  $           25,500.40  $           25,500.40  $           25,500.40  $           25,500.40  $           25,500.40  $           25,500.40  N/A 

IMPORTE REFLEJADO AL SEGUNDO 

TRIMESTRE 2015

Oaxaca Santiago Chazumba 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 459 SANTIAGO CHAZUMBA 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          190,829.09  $          190,829.09  $          190,829.09  $          190,829.09  $          190,829.09  $          190,829.09  $          190,829.09  N/A 

IMPORTE REFLEJADO AL SEGUNDO 

TRIMESTRE 2015

Oaxaca Santiago Chazumba 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 459 SANTIAGO CHAZUMBA 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           30,669.24  $           30,669.24  $           30,669.24  $           30,669.24  $           30,669.24  $           30,669.24  $           30,669.24  N/A 
IMPORTE REFLEJADO AL SEGUNDO 

TRIMESTRE 2015

Oaxaca Santiago Chazumba 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 459 SANTIAGO CHAZUMBA 1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

 $            1,133.32  $            1,133.32  $            1,133.32  $            1,133.32  $            1,133.32  $            1,133.32  $            1,133.32  N/A 
IMPORTE REFLEJADO AL SEGUNDO 

TRIMESTRE 2015

Oaxaca Santiago Chazumba 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 459 SANTIAGO CHAZUMBA 1 - GASTO CORRIENTE 291 - HERRAMIENTAS MENORES  $            3,249.99  $            3,249.99  $            3,249.99  $            3,249.99  $            3,249.99  $            3,249.99  $            3,249.99  N/A 
IMPORTE REFLEJADO AL SEGUNDO 

TRIMESTRE 2015

Oaxaca Santiago Chazumba 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 459 SANTIAGO CHAZUMBA 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           22,374.46  $           22,374.46  $           22,374.46  $           22,374.46  $           22,374.46  $           22,374.46  $           22,374.46  N/A 
IMPORTE REFLEJADO AL SEGUNDO 

TRIMESTRE 2015

Oaxaca Santiago Chazumba 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 459 SANTIAGO CHAZUMBA 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $           58,363.17  $           58,363.17  $           58,363.17  $           58,363.17  $           58,363.17  $           58,363.17  $           58,363.17  N/A 
IMPORTE REFLEJADO AL SEGUNDO 

TRIMESTRE 2015

Oaxaca Santiago Chazumba 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 459 SANTIAGO CHAZUMBA 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          253,040.00  $          253,040.00  $          253,040.00  $          253,040.00  $          253,040.00  $          253,040.00  $          253,040.00  N/A 
IMPORTE REFLEJADO AL SEGUNDO 

TRIMESTRE 2015

Oaxaca Santiago Chazumba 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 459 SANTIAGO CHAZUMBA 1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $            1,680.00  $            1,680.00  $            1,680.00  $            1,680.00  $            1,680.00  $            1,680.00  $            1,680.00  N/A 
IMPORTE REFLEJADO AL SEGUNDO 

TRIMESTRE 2015

Oaxaca Santiago Chazumba 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 459 SANTIAGO CHAZUMBA 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $            7,598.40  $            7,598.40  $            7,598.40  $            7,598.40  $            7,598.40  $            7,598.40  $            7,598.40  N/A 
IMPORTE REFLEJADO AL SEGUNDO 

TRIMESTRE 2015

Oaxaca Santiago Chazumba 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 459 SANTIAGO CHAZUMBA 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $           33,945.30  $           33,945.30  $           33,945.30  $           33,945.30  $           33,945.30  $           33,945.30  $           33,945.30  N/A 
IMPORTE REFLEJADO AL SEGUNDO 

TRIMESTRE 2015

Oaxaca Santiago Yucuyachi
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 501 SANTIAGO YUCUYACHI $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          218,188.12  $          218,188.12  $          218,188.12  $          218,188.12  $          218,188.12  $          218,188.12  $          218,188.12  N/A  

Oaxaca Santiago Yucuyachi 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 501 SANTIAGO YUCUYACHI 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          126,812.10  $          126,812.10  $          126,812.10  $          126,812.10  $          126,812.10  $          126,812.10  $          126,812.10  N/A EJERCIDO AL SEGUNDO TRIMESTRE 2015

Oaxaca Santiago Yucuyachi 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 501 SANTIAGO YUCUYACHI 1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

 $           18,560.00  $           18,560.00  $           18,560.00  $           18,560.00  $           18,560.00  $           18,560.00  $           18,560.00  N/A EJERCIDO AL SEGUNDO TRIMESTRE 2015

Oaxaca Santiago Yucuyachi 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 501 SANTIAGO YUCUYACHI 1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           18,765.01  $           18,765.01  $           18,765.01  $           18,765.01  $           18,765.01  $           18,765.01  $           18,765.01  N/A EJERCIDO AL SEGUNDO TRIMESTRE 2015

Oaxaca Santiago Yucuyachi 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 501 SANTIAGO YUCUYACHI 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $            3,950.01  $            3,950.01  $            3,950.01  $            3,950.01  $            3,950.01  $            3,950.01  $            3,950.01  N/A EJERCIDO AL SEGUNDO TRIMESTRE 2015

Oaxaca Santiago Yucuyachi 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 501 SANTIAGO YUCUYACHI 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           50,101.00  $           50,101.00  $           50,101.00  $           50,101.00  $           50,101.00  $           50,101.00  $           50,101.00  N/A EJERCIDO AL SEGUNDO TRIMESTRE 2015

72 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Pedro Ocopetatillo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 H. AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          397,011.11  $          399,197.11  $          118,495.45  $          399,197.11  $          118,495.45  $          118,495.45  $          118,495.45  N/A  

Oaxaca
Santa Ana 

Ateixtlahuaca

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 H. AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          260,775.64  $          260,775.64  $           64,045.23  $          260,775.64  $           64,045.23  $           64,045.23  $           64,045.23  N/A  

Oaxaca San Pedro Ocopetatillo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          259,200.00  $          259,200.00  $           64,800.00  $          259,200.00  $           64,800.00  $           64,800.00  $           64,800.00  N/A PAGO DE SUELDO DE ABRIL A JUNIO 2015

Oaxaca
Santa Ana 

Ateixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          256,000.00  $          256,000.00  $           63,999.99  $          256,000.00  $           63,999.99  $           63,999.99  $           63,999.99  N/A 

sueldo al personal de seguridad 

abril a junio 2015

Oaxaca San Pedro Ocopetatillo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           15,000.00  $           15,000.00  $            3,004.57  $           15,000.00  $            3,004.57  $            3,004.57  $            3,004.57  N/A 
ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL 

PERSONAL DE SEGURIDAD

Oaxaca San Pedro Ocopetatillo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          120,000.00  $          122,186.00  $           50,600.40  $          122,186.00  $           50,600.40  $           50,600.40  $           50,600.40  N/A SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL A JUNIO 2015

Oaxaca San Pedro Ocopetatillo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            2,811.11  $            2,811.11  $               90.48  $            2,811.11  $               90.48  $               90.48  $               90.48  N/A COMISONES BANCARIAS FDO IV

Oaxaca
Santa Ana 

Ateixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 0 H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            4,775.64  $            4,775.64  $               45.24  $            4,775.64  $               45.24  $               45.24  $               45.24  N/A 

comisiones bancarias 

correspondientes al segundo 

trimestre Fdo IV

Oaxaca San Antonio Sinicahua
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
2-APORTACIONES 

FEDERALES

H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANTONIO SINICAHUA
$1 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          460,000.00  $          180,434.90  $          180,434.90  $          180,434.90  $          180,434.90  $          180,434.90  $          180,434.90  N/A  

Oaxaca San Antonio Sinicahua 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
2-APORTACIONES 

FEDERALES

H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANTONIO SINICAHUA
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $          130,000.00  $           43,758.00  $           43,758.00  $           43,758.00  $           43,758.00  $           43,758.00  $           43,758.00  N/A SIN OBSERVACIONES.

Oaxaca San Antonio Sinicahua 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
2-APORTACIONES 

FEDERALES

H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANTONIO SINICAHUA
1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

 $          120,000.00  $           30,699.00  $           30,699.00  $           30,699.00  $           30,699.00  $           30,699.00  $           30,699.00  N/A SIN OBSERVACIONES.

Oaxaca San Antonio Sinicahua 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
2-APORTACIONES 

FEDERALES

H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANTONIO SINICAHUA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           80,000.00  $           20,353.00  $           20,353.00  $           20,353.00  $           20,353.00  $           20,353.00  $           20,353.00  N/A SIN OBSERVACIONES.

Oaxaca San Antonio Sinicahua 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
2-APORTACIONES 

FEDERALES

H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANTONIO SINICAHUA
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

 $           60,000.00  $           45,983.90  $           45,983.90  $           45,983.90  $           45,983.90  $           45,983.90  $           45,983.90  N/A SIN OBSERVACIONES.

Oaxaca San Antonio Sinicahua 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
2-APORTACIONES 

FEDERALES

H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANTONIO SINICAHUA
1 - GASTO CORRIENTE

443 - AYUDAS SOCIALES A 

INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA
 $           70,000.00  $           39,641.00  $           39,641.00  $           39,641.00  $           39,641.00  $           39,641.00  $           39,641.00  N/A SIN OBSERVACIONES.

Oaxaca Salina Cruz
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
$2,019 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       42,118,333.64  $       42,322,065.16  $       17,585,955.74  $       17,585,955.74  $       17,585,955.74  $       17,585,955.74  $       17,316,387.28  N/A  

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $       17,651,745.21  $       12,451,745.21  $        4,656,079.75  $        4,656,079.75  $        4,656,079.75  $        4,656,079.75  $        4,537,442.79  N/A 

PAGO DE SUELDOS AL PERSONAL DE 

COFIANZA DE ENERO AL 31 DE JUNIO DEL 

2015

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE VACACIONES, 

DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 

DE FIN DE AÑO

 $        3,708,588.43  $        3,208,588.43  $          252,089.41  $          252,089.41  $          252,089.41  $          252,089.41  $          252,089.41  N/A PAGO DE PRIMA VACACIONAL

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE 133 - HORAS EXTRAORDINARIAS  $          300,000.00  $          100,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A RENUMERACIONES EXTRAORDINARIAS

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE 152 - INDEMNIZACIONES  $           50,000.00  $          850,000.00  $          826,062.50  $          826,062.50  $          826,062.50  $          826,062.50  $          687,625.00  N/A 

INDEMNIZACION POR DESPIDO , 

ACCIDENTE DE TRABAJO , ENFERMEDAD

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE

153 - PRESTACIONES Y 

HABERES DE RETIRO
 $                 -    $          100,000.00  $           96,235.85  $           96,235.85  $           96,235.85  $           96,235.85  $           96,235.85  N/A 

LIQUIDACIONES Y PRESTACIONES POR 

RETIRO

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
 $           40,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

PRESTACIONES DERIVADAS DE CONTRATO 

COLECTIVO

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
 $        1,900,000.00  $        7,143,731.52  $        5,261,386.44  $        5,261,386.44  $        5,261,386.44  $        5,261,386.44  $        5,261,386.44  N/A PRESTACIONES PARA FUNERALES

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
 $           50,000.00  $           50,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

ALIMENTACION SERVICIOS DE COMEDOR Y 

VIVERES

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $          500,000.00  $          440,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
 $                 -    $           60,000.00  $            9,601.50  $            9,601.50  $            9,601.50  $            9,601.50  $            7,601.50  N/A 

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $        2,800,000.00  $        2,800,000.00  $            4,218.17  $            4,218.17  $            4,218.17  $            4,218.17  $            3,418.17  N/A 

73 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $          100,000.00  $          100,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $       12,400,000.00  $       12,400,000.00  $        6,234,420.00  $        6,234,420.00  $        6,234,420.00  $        6,234,420.00  $        6,234,420.00  N/A 

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES Y 

TELEGRÁFICOS
 $                 -    $            1,000.00  $              172.00  $              172.00  $              172.00  $              172.00  $              172.00  N/A 

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            2,500.00  $            1,500.00  $            1,190.16  $            1,190.16  $            1,190.16  $            1,190.16  $            1,190.16  N/A 

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $        1,600,000.00  $        1,580,000.00  $          151,513.96  $          151,513.96  $          151,513.96  $          151,513.96  $          151,513.96  N/A 

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS  $                 -    $           10,000.00  $            8,982.00  $            8,982.00  $            8,982.00  $            8,982.00  $            8,982.00  N/A 

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES  $                 -    $           10,000.00  $            6,554.00  $            6,554.00  $            6,554.00  $            6,554.00  $            5,860.00  N/A 

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $          240,000.00  $          240,000.00  $           73,600.00  $           73,600.00  $           73,600.00  $           73,600.00  $           64,600.00  N/A 

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
 $          300,000.00  $          300,000.00  $            3,850.00  $            3,850.00  $            3,850.00  $            3,850.00  $            3,850.00  N/A 

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $          275,500.00  $          275,500.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Salina Cruz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO DE SALINA 

CRUZ.
2 - GASTO DE INVERSIÓN

617 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

 $          200,000.00  $          200,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS EN 

CONSTRUCCIONES DE DOMINIO PUBLICO

Oaxaca San Miguel Tenango
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

TENANGO.
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          405,991.88  $          407,955.71  $          148,072.00  $          148,072.00  $          148,072.00  $          148,072.00  $          148,072.00  N/A  

Oaxaca San Miguel Tenango 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

TENANGO.
1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES  $          172,800.00  $          172,800.00  $           86,400.00  $           86,400.00  $           86,400.00  $           86,400.00  $           86,400.00  N/A COMPENSACIONES EVENTUALES

Oaxaca San Miguel Tenango 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

TENANGO.
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           24,231.88  $           24,452.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A MATTERIAL PARA INSTALACION ELETRICA

Oaxaca San Miguel Tenango 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

TENANGO.
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           92,000.00  $           92,000.00  $           31,672.00  $           31,672.00  $           31,672.00  $           31,672.00  $           31,672.00  N/A 

ENERGIA ELECTRICA Y ALUMBRADO 

PUBLICO

Oaxaca San Miguel Tenango 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

TENANGO.
1 - GASTO CORRIENTE

319 - SERVICIOS INTEGRALES 

Y OTROS SERVICIOS
 $          116,960.00  $          116,960.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  N/A 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES NO 

DESAGREGADOS ANTERIORMENTE

Oaxaca San Miguel Tenango 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

TENANGO.
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $                 -    $            1,743.71  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A COMISIONES BANCARIAS

Oaxaca
Santa María 

Totolapilla

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE SANTA MARÍA 

TOTOLAPILLA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          447,236.00  $          449,452.12  $          167,280.36  $          167,280.36  $          167,280.36  $          167,280.36  $          167,280.36  N/A  

Oaxaca
Santa María 

Totolapilla
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE SANTA MARÍA 

TOTOLAPILLA
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          307,800.00  $          307,800.00  $          128,250.00  $          128,250.00  $          128,250.00  $          128,250.00  $          128,250.00  N/A 

PAGO DE SUELDOS AL PERSONAL DE 

CONFIANZA DE SEGURIDAD PUBLICA

Oaxaca
Santa María 

Totolapilla
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE SANTA MARÍA 

TOTOLAPILLA
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           35,000.00  $           37,216.12  $           13,029.86  $           13,029.86  $           13,029.86  $           13,029.86  $           13,029.86  N/A ADQUISICION DE COMBUTIBLES

Oaxaca
Santa María 

Totolapilla
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE SANTA MARÍA 

TOTOLAPILLA
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           17,436.00  $           17,436.00  $           10,416.00  $           10,416.00  $           10,416.00  $           10,416.00  $           10,416.00  N/A 

ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LOS 

POLICIAS MUNICIPALES

Oaxaca
Santa María 

Totolapilla
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE SANTA MARÍA 

TOTOLAPILLA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           60,000.00  $           60,000.00  $           10,278.00  $           10,278.00  $           10,278.00  $           10,278.00  $           10,278.00  N/A PAGO DE ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca
Santa María 

Totolapilla
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE SANTA MARÍA 

TOTOLAPILLA
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           27,000.00  $           27,000.00  $            5,306.50  $            5,306.50  $            5,306.50  $            5,306.50  $            5,306.50  N/A 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

Oaxaca Yaxe
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 APORTACIONES FEDERALES MUNICIPIO DE YAXE $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          863,000.00  $          863,000.00  $          431,500.00  $          262,128.00  $          262,128.00  $          262,128.00  $          262,128.00  N/A  

Oaxaca Yaxe 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 APORTACIONES FEDERALES MUNICIPIO DE YAXE 1 - GASTO CORRIENTE
242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
 $           20,000.00  $           20,000.00  $           10,000.00  $           18,400.00  $           18,400.00  $           18,400.00  $           18,400.00  N/A 

Oaxaca Yaxe 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 APORTACIONES FEDERALES MUNICIPIO DE YAXE 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          175,000.00  $          175,000.00  $           87,500.00  $           57,500.00  $           57,500.00  $           57,500.00  $           57,500.00  N/A 

Oaxaca Yaxe 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 APORTACIONES FEDERALES MUNICIPIO DE YAXE 1 - GASTO CORRIENTE
282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $            4,000.00  $            4,000.00  $            2,000.00  $              495.00  $              495.00  $              495.00  $              495.00  N/A 

74 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Yaxe 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 APORTACIONES FEDERALES MUNICIPIO DE YAXE 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           50,000.00  $           50,000.00  $           25,000.00  $           35,675.00  $           35,675.00  $           35,675.00  $           35,675.00  N/A 

Oaxaca Yaxe 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 APORTACIONES FEDERALES MUNICIPIO DE YAXE 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          510,000.00  $          510,000.00  $          255,000.00  $          111,586.00  $          111,586.00  $          111,586.00  $          111,586.00  N/A 

Oaxaca Yaxe 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 APORTACIONES FEDERALES MUNICIPIO DE YAXE 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            4,000.00  $            4,000.00  $            2,000.00  $               60.00  $               60.00  $               60.00  $               60.00  N/A 

Oaxaca Yaxe 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 APORTACIONES FEDERALES MUNICIPIO DE YAXE 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          100,000.00  $          100,000.00  $           50,000.00  $           38,412.00  $           38,412.00  $           38,412.00  $           38,412.00  N/A 

Oaxaca San Mateo Cajonos
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES

AYUNTAMIENTO DE SAN MATEO 

CAJONOS
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           99,000.00  $           99,000.00  $           49,500.00  $           15,204.00  $           15,204.00  $           15,204.00  $           15,204.00  N/A  

Oaxaca San Mateo Cajonos 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES

AYUNTAMIENTO DE SAN MATEO 

CAJONOS
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           99,000.00  $           99,000.00  $           49,500.00  $           15,204.00  $           15,204.00  $           15,204.00  $           15,204.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Mártir
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES

AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO 

MARTIR
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          736,667.00  $          736,667.00  $          368,334.00  $          235,286.00  $          235,286.00  $          235,286.00  $          235,286.00  N/A  

Oaxaca San Pedro Mártir 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES

AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO 

MARTIR
1 - GASTO CORRIENTE 112 - HABERES  $          407,160.00  $          407,160.00  $          203,580.00  $          123,412.00  $          123,412.00  $          123,412.00  $          123,412.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Mártir 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES

AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO 

MARTIR
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          155,000.00  $          155,000.00  $           77,500.00  $           46,908.00  $           46,908.00  $           46,908.00  $           46,908.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Mártir 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES

AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO 

MARTIR
1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

 $           12,900.00  $           12,900.00  $            6,450.00  $            1,079.00  $            1,079.00  $            1,079.00  $            1,079.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Mártir 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES

AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO 

MARTIR
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          161,607.00  $          161,607.00  $           80,804.00  $           63,887.00  $           63,887.00  $           63,887.00  $           63,887.00  N/A 

Oaxaca Santa María Apazco
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          635,414.00  $          430,286.00  $          317,707.00  $          342,024.00  $          342,024.00  $          342,024.00  $          342,024.00  N/A  

Oaxaca San Miguel Tulancingo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           91,266.00  $           93,144.00  $           45,633.00  $           66,499.00  $           66,499.00  $           66,499.00  $           66,499.00  N/A  

Oaxaca San Miguel Tulancingo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $           36,112.00  $           36,112.00  $           18,056.00  $           32,400.00  $           32,400.00  $           32,400.00  $           32,400.00  N/A 

Oaxaca Santa María Apazco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          289,349.00  $          169,548.00  $          144,674.50  $          169,548.00  $          169,548.00  $          169,548.00  $          169,548.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Tulancingo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $                 -    $              218.00  $                 -    $              218.00  $              218.00  $              218.00  $              218.00  N/A 

Oaxaca Santa María Apazco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           20,000.00  $           20,000.00  $           10,000.00  $            5,145.00  $            5,145.00  $            5,145.00  $            5,145.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Tulancingo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $                 -    $            1,660.00  $                 -    $            1,660.00  $            1,660.00  $            1,660.00  $            1,660.00  N/A 

Oaxaca Santa María Apazco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           74,625.00  $           74,625.00  $           37,312.50  $           35,487.00  $           35,487.00  $           35,487.00  $           35,487.00  N/A 

Oaxaca Santa María Apazco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           70,000.00  $           47,444.00  $           35,000.00  $           47,444.00  $           47,444.00  $           47,444.00  $           47,444.00  N/A 

Oaxaca Santa María Apazco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $           20,000.00  $           15,046.00  $           10,000.00  $           15,046.00  $           15,046.00  $           15,046.00  $           15,046.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Tulancingo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           35,154.00  $           35,154.00  $           17,577.00  $           29,727.00  $           29,727.00  $           29,727.00  $           29,727.00  N/A 

Oaxaca Santa María Apazco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          120,000.00  $           62,183.00  $           60,000.00  $           62,183.00  $           62,183.00  $           62,183.00  $           62,183.00  N/A 

Oaxaca Santa María Apazco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $           40,000.00  $           40,000.00  $           20,000.00  $            6,960.00  $            6,960.00  $            6,960.00  $            6,960.00  N/A 

Oaxaca Santa María Apazco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            1,440.00  $            1,440.00  $              720.00  $              211.00  $              211.00  $              211.00  $              211.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Tulancingo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
APORTACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           20,000.00  $           20,000.00  $           10,000.00  $            2,494.00  $            2,494.00  $            2,494.00  $            2,494.00  N/A 

Oaxaca San Juan Yaeé
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS

H AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          786,111.13  $          786,111.13  $          327,545.00  $          138,076.72  $          138,076.72  $          138,076.72  $          138,076.72  N/A  

75 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Juan Yaeé 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS

H AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
 $                 -    $          138,076.72  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca San Juan Yaeé 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS

H AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          431,225.18  $          509,957.69  $          189,468.28  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca San Juan Yaeé 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS

H AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          354,885.95  $          138,076.72  $          138,076.72  $          138,076.72  $          138,076.72  $          138,076.72  $          138,076.72  N/A 

AL 30 DE JUNIO SE HAN RECIBIDO 5 

MINISTRACIONES DE LOS CUALES 

$138076.72 SE ENCUENTRA  PAGADO

Oaxaca San Juan Atepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          779,431.75  $          779,431.75  $          324,760.00  $          324,758.52  $          324,758.52  $          324,758.52  $          324,758.52  N/A  

Oaxaca San Juan Atepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          594,000.00  $          594,000.00  $          247,500.00  $          247,500.00  $          247,500.00  $          247,500.00  $          247,500.00  N/A 

al trimestre se ha comprometido y 

pagado el total de lo recaudado

Oaxaca San Juan Atepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          185,431.75  $          146,101.75  $           37,930.00  $           37,928.52  $           37,928.52  $           37,928.52  $           37,928.52  N/A 
al trimestre se ha comprometido y 

pagado el total de lo recaudado

Oaxaca San Juan Atepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS

H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $                 -    $           39,330.00  $           39,330.00  $           39,330.00  $           39,330.00  $           39,330.00  $           39,330.00  N/A 
al trimestre se ha comprometido y 

pagado el total de lo recaudado

Oaxaca Magdalena Teitipac
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y DE 

LAS DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

MAGDALENA TEITIPAC $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          117,467.06  $          117,467.06  $          117,467.06  $          117,467.06  $          117,467.06  $          117,467.06  $          117,467.06  N/A  

Oaxaca Magdalena Teitipac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y DE 

LAS DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

MAGDALENA TEITIPAC 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           15,231.14  $           15,231.14  $           15,231.14  $           15,231.14  $           15,231.14  $           15,231.14  $           15,231.14  N/A 

Oaxaca Magdalena Teitipac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y DE 

LAS DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

MAGDALENA TEITIPAC 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $            5,672.40  $            5,672.40  $            5,672.40  $            5,672.40  $            5,672.40  $            5,672.40  $            5,672.40  N/A 

Oaxaca Magdalena Teitipac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y DE 

LAS DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

MAGDALENA TEITIPAC 1 - GASTO CORRIENTE
272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $           36,389.20  $           36,389.20  $           36,389.20  $           36,389.20  $           36,389.20  $           36,389.20  $           36,389.20  N/A 

Oaxaca Magdalena Teitipac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y DE 

LAS DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

MAGDALENA TEITIPAC 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           26,677.00  $           26,677.00  $           26,677.00  $           26,677.00  $           26,677.00  $           26,677.00  $           26,677.00  N/A 

Oaxaca Magdalena Teitipac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y DE 

LAS DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

MAGDALENA TEITIPAC 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $              135.72  $              135.72  $              135.72  $              135.72  $              135.72  $              135.72  $              135.72  N/A 

Oaxaca Magdalena Teitipac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y DE 

LAS DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

MAGDALENA TEITIPAC 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $            7,261.60  $            7,261.60  $            7,261.60  $            7,261.60  $            7,261.60  $            7,261.60  $            7,261.60  N/A 

Oaxaca Magdalena Teitipac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y DE 

LAS DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

MAGDALENA TEITIPAC 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $            6,960.00  $            6,960.00  $            6,960.00  $            6,960.00  $            6,960.00  $            6,960.00  $            6,960.00  N/A 

Oaxaca Magdalena Teitipac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y DE 

LAS DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

MAGDALENA TEITIPAC 2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           19,140.00  $           19,140.00  $           19,140.00  $           19,140.00  $           19,140.00  $           19,140.00  $           19,140.00  N/A 

Oaxaca San Melchor Betaza
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DF

H AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          560,553.75  $          560,553.75  $          233,564.06  $           93,424.00  $           13,000.00  $           13,000.00  $           13,000.00  N/A  

Oaxaca San Melchor Betaza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DF

H AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $            3,000.00  $            3,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Melchor Betaza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DF

H AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

275 - BLANCOS Y OTROS 

PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO 

PRENDAS DE VESTIR

 $            8,000.00  $            8,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Melchor Betaza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DF

H AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           20,000.00  $           20,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Melchor Betaza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DF

H AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          257,000.00  $          257,000.00  $           93,424.00  $           93,424.00  $           13,000.00  $           13,000.00  $           13,000.00  N/A 

SE HA RECIBIDO CINCO MINISTRACIONES 

UNICAMENTE SE HA PAGADO ENERGIA 

ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca San Melchor Betaza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DF

H AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           25,000.00  $           25,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Melchor Betaza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DF

H AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $           25,000.00  $           25,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Melchor Betaza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DF

H AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $           12,000.00  $           12,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Melchor Betaza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DF

H AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           15,000.00  $           15,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Melchor Betaza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DF

H AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           12,000.00  $           12,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

76 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Melchor Betaza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DF

H AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          183,553.75  $          183,553.75  $          140,140.06  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

SE HA RECIBIDO CINCO MINISTRACIONES 

UNICAMENTE SE HA PAGADO ENERGIA 

ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca Villa Talea de Castro
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DF

H. AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,230,032.71  $        1,230,032.71  $          512,513.62  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Villa Talea de Castro 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DF

H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          109,000.00  $          109,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACION

Oaxaca Villa Talea de Castro 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DF

H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
 $          320,850.00  $          320,850.00  $          200,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

AL MOMENTO SE HAN RECIBIDO 5 

MINISTRACIONES CORRESPONDIENTES A 

LOS MESES DE ENERO A MAYO DE 2015, 

AUN NO SE COMIENZA CON LA EJECUSION 

DE OBRAS

Oaxaca Villa Talea de Castro 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DF

H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
 $          409,000.00  $          409,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACION

Oaxaca Villa Talea de Castro 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DF

H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
 $          365,261.53  $          365,261.53  $          312,513.62  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

AL MOMENTO SE HAN RECIBIDO 5 

MINISTRACIONES CORRESPONDIENTES A 

LOS MESES DE ENERO A MAYO DE 2015, 

AUN NO SE COMIENZA CON LA EJECUSION 

DE OBRAS

Oaxaca Villa Talea de Castro 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LOS MUNICIPIOS Y 

DEMARCACIONES 

TERRITORIALES DEL DF

H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

 $           25,921.18  $           25,921.18  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A SIN OBSERVACION

Oaxaca Matías Romero Avendaño
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE MATIAS 

ROMERO AVENDAÑO, OAXACA

$0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        5,561,577.59  $        5,561,577.59  $        5,561,577.59  $        5,561,577.59  $        5,561,577.59  $        5,561,577.59  $        5,561,577.59  N/A  

Oaxaca Matías Romero Avendaño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE MATIAS 

ROMERO AVENDAÑO, OAXACA

1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        2,667,521.09  $        2,667,521.09  $        2,667,521.09  $        2,667,521.09  $        2,667,521.09  $        2,667,521.09  $        2,667,521.09  N/A 

CORRESPONDE A GASTO CORRIENTE AL 

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2015

Oaxaca Matías Romero Avendaño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE MATIAS 

ROMERO AVENDAÑO, OAXACA

1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          399,614.70  $          399,614.70  $          399,614.70  $          399,614.70  $          399,614.70  $          399,614.70  $          399,614.70  N/A 

CORRESPONDE A GASTO CORRIENTE AL 

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2015

Oaxaca Matías Romero Avendaño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE MATIAS 

ROMERO AVENDAÑO, OAXACA

1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE VACACIONES, 

DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 

DE FIN DE AÑO

 $           47,563.05  $           47,563.05  $           47,563.05  $           47,563.05  $           47,563.05  $           47,563.05  $           47,563.05  N/A 
CORRESPONDE A GASTO CORRIENTE AL 

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2015

Oaxaca Matías Romero Avendaño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE MATIAS 

ROMERO AVENDAÑO, OAXACA

1 - GASTO CORRIENTE
141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
 $          458,338.13  $          458,338.13  $          458,338.13  $          458,338.13  $          458,338.13  $          458,338.13  $          458,338.13  N/A 

CORRESPONDE A GASTO CORRIENTE AL 

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2015

Oaxaca Matías Romero Avendaño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE MATIAS 

ROMERO AVENDAÑO, OAXACA

1 - GASTO CORRIENTE
142 - APORTACIONES A FONDOS 

DE VIVIENDA
 $          153,368.22  $          153,368.22  $          153,368.22  $          153,368.22  $          153,368.22  $          153,368.22  $          153,368.22  N/A 

CORRESPONDE A GASTO CORRRIENTE AL 

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2015

Oaxaca Matías Romero Avendaño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE MATIAS 

ROMERO AVENDAÑO, OAXACA

1 - GASTO CORRIENTE
143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
 $          159,038.72  $          159,038.72  $          159,038.72  $          159,038.72  $          159,038.72  $          159,038.72  $          159,038.72  N/A 

CORRESPONDE A GASTO CORRRIENTE AL 

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2015

Oaxaca Matías Romero Avendaño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE MATIAS 

ROMERO AVENDAÑO, OAXACA

1 - GASTO CORRIENTE
153 - PRESTACIONES Y 

HABERES DE RETIRO
 $            2,758.50  $            2,758.50  $            2,758.50  $            2,758.50  $            2,758.50  $            2,758.50  $            2,758.50  N/A 

CORRESPONDE A GASTO CORRRIENTE AL 

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2015

Oaxaca Matías Romero Avendaño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE MATIAS 

ROMERO AVENDAÑO, OAXACA

1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          343,717.36  $          343,717.36  $          343,717.36  $          343,717.36  $          343,717.36  $          343,717.36  $          343,717.36  N/A 

CORRESPONDE A GASTO CORRRIENTE AL 

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2015

Oaxaca Matías Romero Avendaño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE MATIAS 

ROMERO AVENDAÑO, OAXACA

1 - GASTO CORRIENTE
282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $            1,785.00  $            1,785.00  $            1,785.00  $            1,785.00  $            1,785.00  $            1,785.00  $            1,785.00  N/A 

CORRESPONDE A GASTO CORRRIENTE AL 

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2015

Oaxaca Matías Romero Avendaño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE MATIAS 

ROMERO AVENDAÑO, OAXACA

1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           44,791.88  $           44,791.88  $           44,791.88  $           44,791.88  $           44,791.88  $           44,791.88  $           44,791.88  N/A 
CORRESPONDE A GASTO CORRRIENTE AL 

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2015

Oaxaca Matías Romero Avendaño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE MATIAS 

ROMERO AVENDAÑO, OAXACA

1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $        1,266,427.00  $        1,266,427.00  $        1,266,427.00  $        1,266,427.00  $        1,266,427.00  $        1,266,427.00  $        1,266,427.00  N/A 
CORRESPONDE A GASTO CORRRIENTE AL 

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2015

Oaxaca Matías Romero Avendaño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE MATIAS 

ROMERO AVENDAÑO, OAXACA

1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

 $              548.10  $              548.10  $              548.10  $              548.10  $              548.10  $              548.10  $              548.10  N/A 
CORRESPONDE A GASTO CORRRIENTE AL 

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2015

Oaxaca Matías Romero Avendaño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE MATIAS 

ROMERO AVENDAÑO, OAXACA

1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $            8,761.76  $            8,761.76  $            8,761.76  $            8,761.76  $            8,761.76  $            8,761.76  $            8,761.76  N/A 
CORRESPONDE A GASTO CORRRIENTE AL 

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2015

Oaxaca Matías Romero Avendaño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE MATIAS 

ROMERO AVENDAÑO, OAXACA

1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES  $            4,590.00  $            4,590.00  $            4,590.00  $            4,590.00  $            4,590.00  $            4,590.00  $            4,590.00  N/A 
CORRESPONDE A GASTO CORRRIENTE AL 

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2015

Oaxaca Matías Romero Avendaño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE MATIAS 

ROMERO AVENDAÑO, OAXACA

1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $            1,901.99  $            1,901.99  $            1,901.99  $            1,901.99  $            1,901.99  $            1,901.99  $            1,901.99  N/A 
CORRESPONDE A GASTO CORRRIENTE AL 

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2015

Oaxaca Matías Romero Avendaño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE MATIAS 

ROMERO AVENDAÑO, OAXACA

1 - GASTO CORRIENTE

395 - PENAS, MULTAS, 

ACCESORIOS Y 

ACTUALIZACIONES

 $              852.09  $              852.09  $              852.09  $              852.09  $              852.09  $              852.09  $              852.09  N/A 
CORRESPONDE A GASTO CORRRIENTE AL 

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2015

Oaxaca San Pedro Atoyac
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FONDO IV

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL SAN PEDRO 

ATOYAC

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           82,079.00  $           82,079.00  $           82,079.00  $           82,079.00  $           82,079.00  $           82,079.00  $           82,079.00  N/A  

Oaxaca San Pedro Atoyac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FONDO IV

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL SAN PEDRO 

ATOYAC

1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           51,418.00  $           51,418.00  $           51,418.00  $           51,418.00  $           51,418.00  $           51,418.00  $           51,418.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Atoyac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FONDO IV

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL SAN PEDRO 

ATOYAC

1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $            9,531.00  $            9,531.00  $            9,531.00  $            9,531.00  $            9,531.00  $            9,531.00  $            9,531.00  N/A 

77 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Pedro Atoyac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FONDO IV

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL SAN PEDRO 

ATOYAC

1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           21,130.00  $           21,130.00  $           21,130.00  $           21,130.00  $           21,130.00  $           21,130.00  $           21,130.00  N/A 

Oaxaca Santa Catarina Loxicha
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FONDO IV
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

CATARINA LOXICHA.
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          646,052.00  $          670,178.00  $          366,042.80  $          366,042.80  $          366,042.80  $          366,042.80  $          366,042.80  N/A  

Oaxaca Santa Catarina Loxicha 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FONDO IV
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

CATARINA LOXICHA.
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          574,800.00  $          574,800.00  $          287,400.00  $          287,400.00  $          287,400.00  $          287,400.00  $          287,400.00  N/A 

PAGO DE SUELDOS AL PERSONAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA ENERO-JUNIO DEL 

EJERCICIO 2015.

Oaxaca Santa Catarina Loxicha 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FONDO IV
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

CATARINA LOXICHA.
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           36,500.00  $           36,500.00  $           26,932.80  $           26,932.80  $           26,932.80  $           26,932.80  $           26,932.80  N/A 

ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL 

PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA

Oaxaca Santa Catarina Loxicha 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FONDO IV
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

CATARINA LOXICHA.
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           24,000.00  $           48,126.00  $           48,126.00  $           48,126.00  $           48,126.00  $           48,126.00  $           48,126.00  N/A 

PAGO DE SERVICIO DE ALUMBRADO 

PUBLICO ENERO-JUNIO DE 2015

Oaxaca Santa Catarina Loxicha 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FONDO IV
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

CATARINA LOXICHA.
1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 

NÓMINAS Y OTROS QUE SE 

DERIVEN DE UNA RELACIÓN 

LABORAL

 $           10,752.00  $           10,752.00  $            3,584.00  $            3,584.00  $            3,584.00  $            3,584.00  $            3,584.00  N/A 

IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE 

SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL 

1o. Y 2o. BIMESTRE 2015.

Oaxaca San Mateo Tlapiltepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
FONDO IV 

FORTALECIMIENTO
SAN MATEO TLAPILTEPEC $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          121,649.60  $           64,869.12  $           64,869.12  $           64,869.12  $           64,869.12  $           64,869.12  $           64,869.12  N/A  

Oaxaca San Mateo Tlapiltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
FONDO IV 

FORTALECIMIENTO
SAN MATEO TLAPILTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           40,000.00  $           12,303.56  $           12,303.56  $           12,303.56  $           12,303.56  $           12,303.56  $           12,303.56  N/A 

Oaxaca San Mateo Tlapiltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
FONDO IV 

FORTALECIMIENTO
SAN MATEO TLAPILTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           79,649.60  $           51,972.80  $           51,972.80  $           51,972.80  $           51,972.80  $           51,972.80  $           51,972.80  N/A 

Oaxaca San Mateo Tlapiltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
FONDO IV 

FORTALECIMIENTO
SAN MATEO TLAPILTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            2,000.00  $              592.76  $              592.76  $              592.76  $              592.76  $              592.76  $              592.76  N/A 

Oaxaca Santiago Tapextla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
FONDO IV SEGURIDAD 

PUBLICA

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          329,526.00  $          329,526.00  $          329,526.00  $          329,526.00  $          329,526.00  $          329,526.00  $          329,526.00  N/A  

Oaxaca Santiago Tapextla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
FONDO IV SEGURIDAD 

PUBLICA

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          125,280.00  $          125,280.00  $          125,280.00  $          125,280.00  $          125,280.00  $          125,280.00  $          125,280.00  N/A 

Oaxaca Santiago Tapextla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
FONDO IV SEGURIDAD 

PUBLICA

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $           57,600.00  $           57,600.00  $           57,600.00  $           57,600.00  $           57,600.00  $           57,600.00  $           57,600.00  N/A 

Oaxaca Santiago Tapextla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
FONDO IV SEGURIDAD 

PUBLICA

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           53,000.00  $           53,000.00  $           53,000.00  $           53,000.00  $           53,000.00  $           53,000.00  $           53,000.00  N/A 

Oaxaca Santiago Tapextla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
FONDO IV SEGURIDAD 

PUBLICA

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           93,299.00  $           93,299.00  $           93,299.00  $           93,299.00  $           93,299.00  $           93,299.00  $           93,299.00  N/A 

Oaxaca Santiago Tapextla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
FONDO IV SEGURIDAD 

PUBLICA

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $              347.00  $              347.00  $              347.00  $              347.00  $              347.00  $              347.00  $              347.00  N/A 

Oaxaca Ixtlán de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE IXTL¿N DE 

JU¿REZ
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,029,431.27  $        3,029,431.27  $        1,653,866.07  $        1,653,866.07  $        1,653,866.07  $        1,653,866.07  $        1,653,866.07  N/A  

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE IXTL¿N DE 

JU¿REZ
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          724,800.00  $          724,800.00  $          306,743.10  $          306,743.10  $          306,743.10  $          306,743.10  $          306,743.10  N/A 

INFORMACIÓN DEL 01 ENE AL 30 JUN 

2015

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE IXTL¿N DE 

JU¿REZ
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $           22,000.00  $           22,000.00  $           22,000.00  $           22,000.00  $           22,000.00  $           22,000.00  $           22,000.00  N/A 

INFORMACIÓN DEL 01 ENE AL 30 JUN 

2015

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE IXTL¿N DE 

JU¿REZ
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          700,000.00  $          700,000.00  $          383,232.05  $          383,232.05  $          383,232.05  $          383,232.05  $          383,232.05  N/A 

INFORMACIÓN DEL 01 ENE AL 30 JUN 

2015

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE IXTL¿N DE 

JU¿REZ
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           80,000.00  $           80,000.00  $           48,272.62  $           48,272.62  $           48,272.62  $           48,272.62  $           48,272.62  N/A 

INFORMACIÓN DEL 01 ENE AL 30 JUN 

2015

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE IXTL¿N DE 

JU¿REZ
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          830,000.00  $          830,000.00  $          221,019.03  $          221,019.03  $          221,019.03  $          221,019.03  $          221,019.03  N/A 

INFORMACIÓN DEL 01 ENE AL 30 JUN 

2015

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE IXTL¿N DE 

JU¿REZ
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $            3,000.00  $            3,000.00  $            2,968.00  $            2,968.00  $            2,968.00  $            2,968.00  $            2,968.00  N/A 
INFORMACIÓN DEL 01 ENE AL 30 JUN 

2015

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE IXTL¿N DE 

JU¿REZ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          255,323.20  $          255,323.20  $          255,323.20  $          255,323.20  $          255,323.20  $          255,323.20  $          255,323.20  N/A 
INFORMACIÓN DEL 01 ENE AL 30 JUN 

2015

Oaxaca Ixtlán de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005

FONDO PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS

MUNICIPIO DE IXTL¿N DE 

JU¿REZ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          414,308.07  $          414,308.07  $          414,308.07  $          414,308.07  $          414,308.07  $          414,308.07  $          414,308.07  N/A 
INFORMACIÓN DEL 01 ENE AL 30 JUN 

2015

Oaxaca
San Pablo 

Macuiltianguis

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

MACUILTIANGUIS
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          238,659.00  $          238,659.00  $          238,659.00  $          124,868.00  $          124,868.00  $          124,868.00  $          124,868.00  N/A  

78 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
San Pablo 

Macuiltianguis
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

MACUILTIANGUIS
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          198,000.00  $          198,000.00  $          198,000.00  $           99,000.00  $           99,000.00  $           99,000.00  $           99,000.00  N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca
San Pablo 

Macuiltianguis
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

MACUILTIANGUIS
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           15,068.00  $           15,068.00  $           15,068.00  $           15,068.00  $           15,068.00  $           15,068.00  $           15,068.00  N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca
San Pablo 

Macuiltianguis
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

MACUILTIANGUIS
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           25,591.00  $           25,591.00  $           25,591.00  $           10,800.00  $           10,800.00  $           10,800.00  $           10,800.00  N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca San Bartolomé Yucuañe
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           67,133.00  $           67,133.00  $           67,133.00  $           67,133.00  $           67,133.00  $           67,133.00  $           67,133.00  N/A  

Oaxaca San Bartolomé Yucuañe 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $           39,600.00  $           39,600.00  $           39,600.00  $           39,600.00  $           39,600.00  $           39,600.00  $           39,600.00  N/A NOMINA DE POLICIAS

Oaxaca San Bartolomé Yucuañe 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $            1,650.00  $            1,650.00  $            1,650.00  $            1,650.00  $            1,650.00  $            1,650.00  $            1,650.00  N/A 

MATERIAL PARA INSTALACIONES 

ELECTRICAS

Oaxaca San Bartolomé Yucuañe 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           25,883.00  $           25,883.00  $           25,883.00  $           25,883.00  $           25,883.00  $           25,883.00  $           25,883.00  N/A SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca Santos Reyes Pápalo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,154,268.00  $        1,154,268.00  $        1,154,268.00  $          482,528.00  $          482,528.00  $          482,528.00  $          482,528.00  N/A  

Oaxaca Santos Reyes Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          659,268.00  $          659,268.00  $          659,268.00  $          190,860.00  $          190,860.00  $          190,860.00  $          190,860.00  N/A 

Oaxaca Santos Reyes Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          245,000.00  $          245,000.00  $          245,000.00  $          202,706.00  $          202,706.00  $          202,706.00  $          202,706.00  N/A 

Oaxaca Santos Reyes Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          250,000.00  $          250,000.00  $          250,000.00  $           88,962.00  $           88,962.00  $           88,962.00  $           88,962.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Atatlahuca

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL  DE SAN JUAN 

BAUTISTA ATATLAHUCA

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          195,000.00  $          195,000.00  $          195,000.00  $          195,000.00  $          195,000.00  $          195,000.00  $          195,000.00  N/A  

Oaxaca
San Juan Bautista 

Atatlahuca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL  DE SAN JUAN 

BAUTISTA ATATLAHUCA

2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          195,000.00  $          195,000.00  $          195,000.00  $          195,000.00  $          195,000.00  $          195,000.00  $          195,000.00  N/A 

OBRA  TERMINADA CON DOS FUENTES DE 

FINANCIAMIENTO FAIS MUNICIPAL, 

FORTAMUN

Oaxaca San Andrés Dinicuiti
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES DINICUITI
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          673,139.00  $          667,000.00  $          335,263.69  $          335,263.69  $          335,263.69  $          335,263.69  $          335,263.69  N/A  

Oaxaca San Andrés Dinicuiti 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES DINICUITI
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          288,000.00  $          288,000.00  $          137,687.00  $          137,687.00  $          137,687.00  $          137,687.00  $          137,687.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Dinicuiti 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES DINICUITI
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $           53,000.00  $           53,000.00  $           22,500.00  $           22,500.00  $           22,500.00  $           22,500.00  $           22,500.00  N/A GASTOS DE INFORMACION

Oaxaca San Andrés Dinicuiti 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES DINICUITI
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           10,000.00  $           10,000.00  $            7,000.00  $            7,000.00  $            7,000.00  $            7,000.00  $            7,000.00  N/A 

MATERIALES PARA INSTALACIONES 

ELECTRICAS

Oaxaca San Andrés Dinicuiti 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES DINICUITI
1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE 

LABORATORIO

 $           70,000.00  $           70,000.00  $           31,042.54  $           31,042.54  $           31,042.54  $           31,042.54  $           31,042.54  N/A 
MANTENIMIENTO DE EQUIIPO DE 

TRANSPORTE

Oaxaca San Andrés Dinicuiti 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES DINICUITI
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           60,000.00  $           60,000.00  $           45,836.59  $           45,836.59  $           45,836.59  $           45,836.59  $           45,836.59  N/A 

Oaxaca San Andrés Dinicuiti 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES DINICUITI
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           20,000.00  $           20,000.00  $           19,319.80  $           19,319.80  $           19,319.80  $           19,319.80  $           19,319.80  N/A 

GASTOS DE ADQUISICION DE UNIFORMES 

PARA SEGURIDAD PUBLICA

Oaxaca San Andrés Dinicuiti 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES DINICUITI
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           80,000.00  $           80,000.00  $           50,429.76  $           50,429.76  $           50,429.76  $           50,429.76  $           50,429.76  N/A GASTOS DE ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca San Andrés Dinicuiti 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES DINICUITI
1 - GASTO CORRIENTE 314 - TELEFONÍA TRADICIONAL  $           16,000.00  $           16,000.00  $           11,778.00  $           11,778.00  $           11,778.00  $           11,778.00  $           11,778.00  N/A GASTOS DE TELEFONO

Oaxaca San Andrés Dinicuiti 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES DINICUITI
1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR  $            5,000.00  $            5,000.00  $              100.00  $              100.00  $              100.00  $              100.00  $              100.00  N/A GASTOS DE RECARGAS TEFONICAS

Oaxaca San Andrés Dinicuiti 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES DINICUITI
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $           10,000.00  $           10,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  N/A SERVICIOS PROFESIONALES DE TRAMITES

Oaxaca San Andrés Dinicuiti 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES DINICUITI
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $           45,000.00  $           45,000.00  $            4,500.00  $            4,500.00  $            4,500.00  $            4,500.00  $            4,500.00  N/A 

GASTOS DE VIATICOS DURANTE EL 

TRIMESTRE

Oaxaca San Andrés Dinicuiti 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES DINICUITI
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           16,139.00  $           10,000.00  $               70.00  $               70.00  $               70.00  $               70.00  $               70.00  N/A GSTOS DE IMPUESTOS Y DERECHOS

Oaxaca
San Antonio 

Nanahuatípam

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANTONIO NANAHUATIPAM
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          488,243.11  $          488,243.11  $          488,243.11  $          488,243.11  $          488,243.11  $          488,243.11  $          488,243.11  N/A  

79 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
San Antonio 

Nanahuatípam
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANTONIO NANAHUATIPAM
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $           78,776.17  $           78,776.17  $           78,776.17  $           78,776.17  $           78,776.17  $           78,776.17  $           78,776.17  N/A 

Oaxaca
San Antonio 

Nanahuatípam
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANTONIO NANAHUATIPAM
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           88,616.93  $           88,616.93  $           88,616.93  $           88,616.93  $           88,616.93  $           88,616.93  $           88,616.93  N/A 

Oaxaca
San Antonio 

Nanahuatípam
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANTONIO NANAHUATIPAM
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           89,048.91  $           89,048.91  $           89,048.91  $           89,048.91  $           89,048.91  $           89,048.91  $           89,048.91  N/A 

Oaxaca
San Antonio 

Nanahuatípam
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANTONIO NANAHUATIPAM
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           92,509.91  $           92,509.91  $           92,509.91  $           92,509.91  $           92,509.91  $           92,509.91  $           92,509.91  N/A 

Oaxaca
San Antonio 

Nanahuatípam
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANTONIO NANAHUATIPAM
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          139,291.19  $          139,291.19  $          139,291.19  $          139,291.19  $          139,291.19  $          139,291.19  $          139,291.19  N/A 

Oaxaca San Pedro Yólox
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO YOLOX
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,164,780.00  $        1,164,780.00  $          485,325.00  $          390,122.00  $          390,122.00  $          390,122.00  $          390,122.00  N/A  

Oaxaca San Pedro Yólox 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO YOLOX
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          116,928.00  $          116,928.00  $           58,464.00  $           58,464.00  $           58,464.00  $           58,464.00  $           58,464.00  N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca San Pedro Yólox 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO YOLOX
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           50,000.00  $           50,000.00  $           18,466.00  $           18,466.00  $           18,466.00  $           18,466.00  $           18,466.00  N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca San Pedro Yólox 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO YOLOX
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           40,000.00  $           40,000.00  $           12,433.00  $           12,433.00  $           12,433.00  $           12,433.00  $           12,433.00  N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca San Pedro Yólox 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO YOLOX
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          957,852.00  $          957,852.00  $          395,962.00  $          300,759.00  $          300,759.00  $          300,759.00  $          300,759.00  N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca San Francisco Sola
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DEL 

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

SOLA

$0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          675,255.95  $          675,255.95  $          675,255.95  $          675,255.95  $          443,622.05  $          443,622.05  $          443,622.05  N/A  

Oaxaca San Francisco Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DEL 

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

SOLA

1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           40,078.33  $           40,078.33  $           40,078.33  N/A 

Oaxaca San Francisco Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DEL 

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

SOLA

1 - GASTO CORRIENTE
248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
 $           10,550.01  $           10,550.01  $           10,550.01  $           10,550.01  $           10,550.01  $           10,550.01  $           10,550.01  N/A 

GASTO REALIZADO EN EL PRIMER 

TRIMESTRE

Oaxaca San Francisco Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DEL 

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

SOLA

1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          147,150.00  $          147,150.00  $          147,150.00  $          147,150.00  $           78,380.00  $           78,380.00  $           78,380.00  N/A 

Oaxaca San Francisco Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DEL 

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

SOLA

1 - GASTO CORRIENTE 291 - HERRAMIENTAS MENORES  $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  $           33,361.60  $           33,361.60  $           33,361.60  N/A 

Oaxaca San Francisco Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DEL 

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

SOLA

1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          128,116.57  $          128,116.57  $          128,116.57  $          128,116.57  $           48,712.00  $           48,712.00  $           48,712.00  N/A 

Oaxaca San Francisco Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DEL 

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

SOLA

1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $              900.00  $              900.00  $              900.00  $              900.00  $              301.60  $              301.60  $              301.60  N/A 

Oaxaca San Francisco Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DEL 

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

SOLA

1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          102,000.00  $          102,000.00  $          102,000.00  $          102,000.00  $           54,700.63  $           54,700.63  $           54,700.63  N/A 

Oaxaca San Francisco Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DEL 

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

SOLA

1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $            6,658.00  $            6,658.00  $            6,658.00  $            6,658.00  $            6,658.00  $            6,658.00  $            6,658.00  N/A 
TENENCIA DE LOS VEHICULOS DEL 

MUNICIPIO

Oaxaca San Francisco Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DEL 

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

SOLA

2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           11,100.00  $           11,100.00  $           11,100.00  $           11,100.00  $           11,100.00  $           11,100.00  $           11,100.00  N/A 
GASTO REALIZADO EN EL PRIMER 

TRIMESTRE

Oaxaca San Francisco Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. AYUNTAMIENTO DEL 

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

SOLA

2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          178,781.37  $          178,781.37  $          178,781.37  $          178,781.37  $          159,779.88  $          159,779.88  $          159,779.88  N/A 

LA OBRA SE COMENZO CON RECURSOS DEL 

EJERCICIO 2014 Y CONTINUA 

EJECUTANDOSE PERO CON RECURSOS DE 

2015, EL TOTAL APROBADO SE CONFORMA 

DE 148,781.37 DEL PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 2014 Y 30,000.00 DEL 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015, SE HA 

PAGADO 148,781.37 DE LA CUENTA 

BANCARIA DEL RAMO 33 FONDO IV - 2014 

QUEDANDO COMPROBADO LOS RECURSOS AL 

100 POR CIENTO Y 10,998.51 DE LA 

Oaxaca Santiago Tenango
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H.AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

TENANGO
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          444,527.00  $          459,527.00  $          115,021.00  $          115,021.00  $          115,021.00  $          115,021.00  $          115,021.00  N/A  

Oaxaca Santiago Tenango 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H.AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

TENANGO
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          100,000.00  $          100,000.00  $           44,310.00  $           44,310.00  $           44,310.00  $           44,310.00  $           44,310.00  N/A 

CORRESPONDE A LOS GASTOS DEL 1ER Y 

2DO TRIMESTRE

Oaxaca Santiago Tenango 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H.AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

TENANGO
1 - GASTO CORRIENTE

297 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD

 $            7,527.00  $            7,527.00  $            1,023.00  $            1,023.00  $            1,023.00  $            1,023.00  $            1,023.00  N/A 
CORRESPONDE A LOS GASTOS DEL 1ER Y 

2DO TRIMESTRE

Oaxaca Santiago Tenango 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H.AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

TENANGO
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           27,000.00  $           42,000.00  $           28,538.00  $           28,538.00  $           28,538.00  $           28,538.00  $           28,538.00  N/A 
CORRESPONDE A LOS GASTOS DEL 1ER Y 

2DO TRIMESTRE

Oaxaca Santiago Tenango 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H.AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

TENANGO
2 - GASTO DE INVERSIÓN 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          200,000.00  $          200,000.00  $            4,071.00  $            4,071.00  $            4,071.00  $            4,071.00  $            4,071.00  N/A 

CORRESPONDE A LOS GASTOS DEL 1ER Y 

2DO TRIMESTRE

80 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santiago Tenango 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H.AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

TENANGO
2 - GASTO DE INVERSIÓN 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          100,000.00  $          100,000.00  $           33,970.00  $           33,970.00  $           33,970.00  $           33,970.00  $           33,970.00  N/A 

CORRESPONDE A LOS GASTOS DEL 1ER Y 

2DO TRIMESTRE

Oaxaca Santiago Tenango 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
H.AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

TENANGO
2 - GASTO DE INVERSIÓN 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           10,000.00  $           10,000.00  $            3,109.00  $            3,109.00  $            3,109.00  $            3,109.00  $            3,109.00  N/A 

CORRESPONDE A LOS GASTOS DEL 1ER Y 

2DO TRIMESTRE

Oaxaca San Miguel Yotao
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MPIO DE SAN MIGUEL YOTAO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $              419.44  $              419.44  $              419.44  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca San Miguel Yotao 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MPIO DE SAN MIGUEL YOTAO 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $              419.44  $              419.44  $              419.44  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

DURANTE EL TRIMESTRE NO SE HA 

EJECUTADO GASTO

Oaxaca
Magdalena Yodocono de 

Porfirio Díaz

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE MAGDALENA 

YODOCONO DE PORFIRIO DIAZ
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          568,109.00  $          568,109.00  $          568,109.00  $          152,722.00  $          152,722.00  $          152,722.00  $          152,722.00  N/A  

Oaxaca
Magdalena Yodocono de 

Porfirio Díaz
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE MAGDALENA 

YODOCONO DE PORFIRIO DIAZ
1 - GASTO CORRIENTE 112 - HABERES  $          262,885.00  $          262,885.00  $          262,885.00  $           42,318.00  $           42,318.00  $           42,318.00  $           42,318.00  N/A PAGO DE NOMINA DE POLICIAS

Oaxaca
Magdalena Yodocono de 

Porfirio Díaz
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE MAGDALENA 

YODOCONO DE PORFIRIO DIAZ
1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 

NÓMINAS Y OTROS QUE SE 

DERIVEN DE UNA RELACIÓN 

LABORAL

 $            2,424.00  $            2,424.00  $            2,424.00  $              404.00  $              404.00  $              404.00  $              404.00  N/A RELACION LABORAL

Oaxaca
Magdalena Yodocono de 

Porfirio Díaz
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE MAGDALENA 

YODOCONO DE PORFIRIO DIAZ
2 - GASTO DE INVERSIÓN

549 - OTROS EQUIPOS DE 

TRANSPORTE
 $          302,800.00  $          302,800.00  $          302,800.00  $          110,000.00  $          110,000.00  $          110,000.00  $          110,000.00  N/A 

ANTICIPO DE LA COMPRA DE UNA 

PATRULLA

Oaxaca San Andrés Solaga
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN ANDRES 

SOLAGA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          270,000.00  $          325,000.00  $          131,064.51  $          131,064.51  $          131,064.51  $          131,064.51  $          120,314.79  N/A  

Oaxaca San Andrés Solaga 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN ANDRES 

SOLAGA
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          120,000.00  $          120,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  N/A FONDO IV

Oaxaca San Andrés Solaga 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN ANDRES 

SOLAGA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          150,000.00  $          150,000.00  $           33,650.00  $           33,650.00  $           33,650.00  $           33,650.00  $           33,650.00  N/A FONDO IV

Oaxaca San Andrés Solaga 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN ANDRES 

SOLAGA
1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
 $                 -    $           25,000.00  $           21,499.51  $           21,499.51  $           21,499.51  $           21,499.51  $           10,749.79  N/A FONDO IV

Oaxaca San Andrés Solaga 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN ANDRES 

SOLAGA
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $                 -    $           30,000.00  $           15,915.00  $           15,915.00  $           15,915.00  $           15,915.00  $           15,915.00  N/A FONDO IV

Oaxaca San Gabriel Mixtepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN GABRIEL 

MIXTEPEC
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          788,301.00  $          788,301.00  $          788,301.00  $          788,301.00  $          788,301.00  $          788,301.00  $          788,301.00  N/A  

Oaxaca San Gabriel Mixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN GABRIEL 

MIXTEPEC
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          638,728.00  $          638,728.00  $          638,728.00  $          638,728.00  $          638,728.00  $          638,728.00  $          638,728.00  N/A 

SALARIOS DE POLICIA Y PROTECCION 

CIVIL

Oaxaca San Gabriel Mixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN GABRIEL 

MIXTEPEC
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           56,000.00  $           56,000.00  $           56,000.00  $           56,000.00  $           56,000.00  $           56,000.00  $           56,000.00  N/A COMBUSTIBLES

Oaxaca San Gabriel Mixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN GABRIEL 

MIXTEPEC
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           17,748.00  $           17,748.00  $           17,748.00  $           17,748.00  $           17,748.00  $           17,748.00  $           17,748.00  N/A UNIFORMES DE POLICIA

Oaxaca San Gabriel Mixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN GABRIEL 

MIXTEPEC
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  N/A ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca San Gabriel Mixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN GABRIEL 

MIXTEPEC
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           50,825.00  $           50,825.00  $           50,825.00  $           50,825.00  $           50,825.00  $           50,825.00  $           50,825.00  N/A 
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE 

PATRULLAS Y AMBULANCIA

Oaxaca San Martín Lachilá
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

LACHILA 01
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          470,776.06  $          470,776.06  $          199,784.99  $          199,784.99  $          199,784.99  $          199,784.99  $          199,784.99  N/A  

Oaxaca San Martín Lachilá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

LACHILA 01
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $           54,000.00  $           54,000.00  $           20,591.28  $           20,591.28  $           20,591.28  $           20,591.28  $           20,591.28  N/A 

SE REALIZO  EL PAGO A LOS POLICIAS 

DE LOS 6 MESES

Oaxaca San Martín Lachilá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

LACHILA 01
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $            8,776.06  $            8,776.06  $            3,571.00  $            3,571.00  $            3,571.00  $            3,571.00  $            3,571.00  N/A 

SE REALIZARON COMPRAS DE MATERIAL 

ELECTRICO

Oaxaca San Martín Lachilá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

LACHILA 01
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          170,000.00  $          160,000.00  $           33,572.09  $           33,572.09  $           33,572.09  $           33,572.09  $           33,572.09  N/A 

COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA LA 

CAMIONETA DE VIGILANCIA

Oaxaca San Martín Lachilá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

LACHILA 01
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          200,000.00  $          185,000.00  $          110,533.00  $          110,533.00  $          110,533.00  $          110,533.00  $          110,533.00  N/A 

SE PAGARON LOS SERVICIOS DE 

ALUMBRADO PUBLICO DEL SEMESTRE

Oaxaca San Martín Lachilá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

LACHILA 01
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

 $                 -    $           15,000.00  $           11,136.00  $           11,136.00  $           11,136.00  $           11,136.00  $           11,136.00  N/A 
SE ADQUIRIO EL SERVICIO DE INTERNET 

EN LA CLINICA MPAL

Oaxaca San Martín Lachilá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

LACHILA 01
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           35,000.00  $           35,000.00  $           10,657.92  $           10,657.92  $           10,657.92  $           10,657.92  $           10,657.92  N/A 
SE LE REALIZO MANTENIMIENTO AL 

EQUIPO DE TRANPORTE

Oaxaca San Martín Lachilá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

LACHILA 01
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
 $                 -    $           10,000.00  $            7,139.70  $            7,139.70  $            7,139.70  $            7,139.70  $            7,139.70  N/A SE ADQUIRIO UN  EQUIPO SE SONIDO

81 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Martín Lachilá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

LACHILA 01
2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 

Y DE VIDEO
 $            3,000.00  $            3,000.00  $            2,584.00  $            2,584.00  $            2,584.00  $            2,584.00  $            2,584.00  N/A SE ADQUIRIO UNA CAMARA FOTOGRAFICA

Oaxaca San Pedro Sochiápam
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

SOCHIAPAM
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          694,347.25  $          694,347.25  $          694,347.25  $          694,347.25  $          694,347.25  $          694,347.25  $          694,347.25  N/A  

Oaxaca San Pedro Sochiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

SOCHIAPAM
1 - GASTO CORRIENTE 112 - HABERES  $          288,473.00  $          288,473.00  $          288,473.00  $          288,473.00  $          288,473.00  $          288,473.00  $          288,473.00  N/A NOMINA

Oaxaca San Pedro Sochiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

SOCHIAPAM
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          170,925.25  $          170,925.25  $          170,925.25  $          170,925.25  $          170,925.25  $          170,925.25  $          170,925.25  N/A COMBUSTIBLE

Oaxaca San Pedro Sochiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

SOCHIAPAM
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $            7,656.00  $            7,656.00  $            7,656.00  $            7,656.00  $            7,656.00  $            7,656.00  $            7,656.00  N/A VESTUARIOS Y UNIFORMES

Oaxaca San Pedro Sochiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

SOCHIAPAM
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           51,519.00  $           51,519.00  $           51,519.00  $           51,519.00  $           51,519.00  $           51,519.00  $           51,519.00  N/A ALUMBRADO

Oaxaca San Pedro Sochiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

SOCHIAPAM
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          123,136.87  $          123,136.87  $          123,136.87  $          123,136.87  $          123,136.87  $          123,136.87  $          123,136.87  N/A MANTTO DE PATRULLAS

Oaxaca San Pedro Sochiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

SOCHIAPAM
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $           14,400.00  $           14,400.00  $           14,400.00  $           14,400.00  $           14,400.00  $           14,400.00  $           14,400.00  N/A MANTO DE MAQUINARIA

Oaxaca San Pedro Sochiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

SOCHIAPAM
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $           18,810.13  $           18,810.13  $           18,810.13  $           18,810.13  $           18,810.13  $           18,810.13  $           18,810.13  N/A VIATICOS

Oaxaca San Pedro Sochiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

SOCHIAPAM
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           16,035.00  $           16,035.00  $           16,035.00  $           16,035.00  $           16,035.00  $           16,035.00  $           16,035.00  N/A TENECIAS

Oaxaca San Pedro Sochiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

SOCHIAPAM
1 - GASTO CORRIENTE

551 - EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD
 $            3,392.00  $            3,392.00  $            3,392.00  $            3,392.00  $            3,392.00  $            3,392.00  $            3,392.00  N/A MATERIAL D DEFENSA

Oaxaca San Vicente Lachixío
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN VICENTE 

LACHIXIO
$18 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          136,118.72  $          136,118.72  $          136,118.72  $          136,118.72  $          136,118.72  $          136,118.72  $          136,118.72  N/A  

Oaxaca San Vicente Lachixío 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN VICENTE 

LACHIXIO
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           19,604.00  $           19,604.00  $           19,604.00  $           19,604.00  $           19,604.00  $           19,604.00  $           19,604.00  N/A 

UNIFORMES DE POLICIAS QUE PRESTAN 

SERVICIO A LA COMUNIDAD

Oaxaca San Vicente Lachixío 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN VICENTE 

LACHIXIO
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           67,951.00  $           67,951.00  $           67,951.00  $           67,951.00  $           67,951.00  $           67,951.00  $           67,951.00  N/A 

PAGO DE ALUMBRADO PUBLICO NO VENIA 

UNA PARTIDA ESPECIFICA POR ESO SE 

REGISTRO AQUI

Oaxaca San Vicente Lachixío 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN VICENTE 

LACHIXIO
1 - GASTO CORRIENTE

349 - SERVICIOS 

FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES INTEGRALES

 $              135.72  $              135.72  $              135.72  $              135.72  $              135.72  $              135.72  $              135.72  N/A 
COMISIONES BANCARIAS POR MANEJO DE 

CUENTAS BANCARIAS

Oaxaca San Vicente Lachixío 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN VICENTE 

LACHIXIO
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           34,133.00  $           34,133.00  $           34,133.00  $           34,133.00  $           34,133.00  $           34,133.00  $           34,133.00  N/A MANTENIMIENTO DE CAMIONETA PATRULLA

Oaxaca San Vicente Lachixío 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
MUNICIPIO DE SAN VICENTE 

LACHIXIO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           14,295.00  $           14,295.00  $           14,295.00  $           14,295.00  $           14,295.00  $           14,295.00  $           14,295.00  N/A EQUIPOS DE RADIO PORTATIL

Oaxaca
Santo Domingo 

Albarradas

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          150,837.00  $          837,050.00  $          837,050.00  $          150,837.00  $          150,837.00  $          150,837.00  $          150,837.00  N/A  

Oaxaca San Marcial Ozolotepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          111,674.00  $          326,475.00  $          326,475.00  $          326,475.00  $          111,674.00  $          111,674.00  $          111,674.00  N/A  

Oaxaca
Santo Domingo 

Albarradas
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          124,630.00  $          167,410.00  $          167,410.00  $          124,630.00  $          124,630.00  $          124,630.00  $          124,630.00  N/A PAGO A POLICIAS

Oaxaca San Marcial Ozolotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          111,674.00  $          326,475.00  $          326,475.00  $          326,475.00  $          111,674.00  $          111,674.00  $          111,674.00  N/A PAGO A POLICIAS

Oaxaca
Santo Domingo 

Albarradas
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $            3,000.00  $          167,410.00  $          167,410.00  $            3,000.00  $            3,000.00  $            3,000.00  $            3,000.00  N/A OMBUSTIBLES

Oaxaca
Santo Domingo 

Albarradas
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $            6,090.00  $          167,410.00  $          167,410.00  $            6,090.00  $            6,090.00  $            6,090.00  $            6,090.00  N/A VESTUARIO

Oaxaca
Santo Domingo 

Albarradas
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $            8,717.00  $          167,410.00  $          167,410.00  $            8,717.00  $            8,717.00  $            8,717.00  $            8,717.00  N/A ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca
Santo Domingo 

Albarradas
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $            8,400.00  $          167,410.00  $          167,410.00  $            8,400.00  $            8,400.00  $            8,400.00  $            8,400.00  N/A EQUIPO DE COMUNICACIÓN

Oaxaca San Simón Almolongas
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          199,294.00  $        5,615,350.00  $        5,615,350.00  $          199,294.00  $          199,294.00  $          199,294.00  $          199,294.00  N/A  

Oaxaca Santa Lucía Miahuatlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          370,090.00  $       43,384,080.00  $       43,384,080.00  $          370,090.00  $          370,090.00  $          370,090.00  $          370,090.00  N/A  

82 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
San Sebastián Río 

Hondo

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          562,318.00  $        7,843,950.00  $        7,843,950.00  $          562,318.00  $          562,318.00  $          562,318.00  $          562,318.00  N/A  

Oaxaca Santa Lucía Miahuatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          252,108.00  $        5,423,010.00  $        5,423,010.00  $          252,108.00  $          252,108.00  $          252,108.00  $          252,108.00  N/A PAGO A POLICIAS

Oaxaca
San Sebastián Río 

Hondo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          117,000.00  $          784,395.00  $          784,395.00  $          117,000.00  $          117,000.00  $          117,000.00  $          117,000.00  N/A POLICIAS

Oaxaca San Simón Almolongas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES  $            6,620.00  $          561,535.00  $          561,535.00  $            6,620.00  $            6,620.00  $            6,620.00  $            6,620.00  N/A COMPENSACIONES EVENTUALES

Oaxaca San Simón Almolongas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE
221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
 $           35,379.00  $          561,535.00  $          561,535.00  $           35,379.00  $           35,379.00  $           35,379.00  $           35,379.00  N/A 

ALIMENTACION SERVICIO DE COMEDOR Y 

VIVERES

Oaxaca San Simón Almolongas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE
242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
 $           16,800.00  $          561,535.00  $          561,535.00  $           16,800.00  $           16,800.00  $           16,800.00  $           16,800.00  N/A CEMENTO

Oaxaca
San Sebastián Río 

Hondo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           38,802.00  $          784,395.00  $          784,395.00  $           38,802.00  $           38,802.00  $           38,802.00  $           38,802.00  N/A 

MATERIAL PARA INSTALACIONES 

ELECTRIAS

Oaxaca San Simón Almolongas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           10,932.00  $          561,535.00  $          561,535.00  $           10,932.00  $           10,932.00  $           10,932.00  $           10,932.00  N/A 

MATERIAL PARA INSTALACIONES 

ELECTRICAS

Oaxaca
San Sebastián Río 

Hondo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE
247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
 $           10,000.00  $          784,395.00  $          784,395.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  N/A MATERIALES METALICOS

Oaxaca San Simón Almolongas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE
247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
 $              704.00  $          561,535.00  $          561,535.00  $              704.00  $              704.00  $              704.00  $              704.00  N/A MATERIALES METALICOS

Oaxaca
San Sebastián Río 

Hondo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $            5,428.00  $          784,395.00  $          784,395.00  $            5,428.00  $            5,428.00  $            5,428.00  $            5,428.00  N/A COMBUSTIBLES

Oaxaca Santa Lucía Miahuatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           64,802.00  $        5,423,010.00  $        5,423,010.00  $           64,802.00  $           64,802.00  $           64,802.00  $           64,802.00  N/A COMBUSTIBLES

Oaxaca San Simón Almolongas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           57,850.00  $          561,535.00  $          561,535.00  $           57,850.00  $           57,850.00  $           57,850.00  $           57,850.00  N/A COMBUSTIBLES

Oaxaca Santa Lucía Miahuatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE
272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $            6,496.00  $        5,423,010.00  $        5,423,010.00  $            6,496.00  $            6,496.00  $            6,496.00  $            6,496.00  N/A PRENDAS DE PROTECCION

Oaxaca Santa Lucía Miahuatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE
282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $            1,021.00  $        5,423,010.00  $        5,423,010.00  $            1,021.00  $            1,021.00  $            1,021.00  $            1,021.00  N/A MATERIAL PARA SEGURIDAD PUBLICA

Oaxaca
San Sebastián Río 

Hondo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           18,332.00  $          784,395.00  $          784,395.00  $           18,332.00  $           18,332.00  $           18,332.00  $           18,332.00  N/A REFACCIONES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

Oaxaca San Simón Almolongas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $              696.00  $          561,535.00  $          561,535.00  $              696.00  $              696.00  $              696.00  $              696.00  N/A 
REFACCIONES PARA EQUIPO DE 

TRANSPORTE

Oaxaca
San Sebastián Río 

Hondo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           18,973.00  $          784,395.00  $          784,395.00  $           18,973.00  $           18,973.00  $           18,973.00  $           18,973.00  N/A ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca Santa Lucía Miahuatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           32,093.00  $        5,423,010.00  $        5,423,010.00  $           32,093.00  $           32,093.00  $           32,093.00  $           32,093.00  N/A ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca San Simón Almolongas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           38,573.00  $          561,535.00  $          561,535.00  $           38,573.00  $           38,573.00  $           38,573.00  $           38,573.00  N/A ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca
San Sebastián Río 

Hondo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $           34,800.00  $          784,395.00  $          784,395.00  $           34,800.00  $           34,800.00  $           34,800.00  $           34,800.00  N/A ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA

Oaxaca San Simón Almolongas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $           30,000.00  $          561,535.00  $          561,535.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  N/A ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA

Oaxaca Santa Lucía Miahuatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $               45.00  $        5,423,010.00  $        5,423,010.00  $               45.00  $               45.00  $               45.00  $               45.00  N/A COMISIONES BANCARIAS

Oaxaca
San Sebastián Río 

Hondo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           40,423.00  $          784,395.00  $          784,395.00  $           40,423.00  $           40,423.00  $           40,423.00  $           40,423.00  N/A REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE

Oaxaca Santa Lucía Miahuatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $            2,826.00  $        5,423,010.00  $        5,423,010.00  $            2,826.00  $            2,826.00  $            2,826.00  $            2,826.00  N/A 
REPARACION Y MANTTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

Oaxaca San Simón Almolongas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $            1,740.00  $          561,535.00  $          561,535.00  $            1,740.00  $            1,740.00  $            1,740.00  $            1,740.00  N/A 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

Oaxaca
San Sebastián Río 

Hondo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $           64,660.00  $          784,395.00  $          784,395.00  $           64,660.00  $           64,660.00  $           64,660.00  $           64,660.00  N/A 
INSTALACION DE EQUIPOS EN EQUIPOS DE 

TRANSPORTE

83 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santa Lucía Miahuatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           10,699.00  $        5,423,010.00  $        5,423,010.00  $           10,699.00  $           10,699.00  $           10,699.00  $           10,699.00  N/A EQUIPO DE COMUNICACIÓN

Oaxaca
San Sebastián Río 

Hondo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN REGIDURIA DE OBRAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $          213,900.00  $          784,395.00  $          784,395.00  $          213,900.00  $          213,900.00  $          213,900.00  $          213,900.00  N/A VEHICULO

Oaxaca San Dionisio Ocotepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SAN DIONISIO OCOTEPEC $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,735,910.21  $        3,738,000.00  $        3,738,000.00  $          771,958.41  $          771,958.41  $          771,958.41  $          771,958.41  N/A  

Oaxaca San Dionisio Ocotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SAN DIONISIO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

 $          185,000.00  $          185,000.00  $          185,000.00  $            3,921.00  $            3,921.00  $            3,921.00  $            3,921.00  N/A 
GASTO CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Dionisio Ocotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SAN DIONISIO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $        1,000,000.00  $        1,000,000.00  $        1,000,000.00  $          209,688.22  $          209,688.22  $          209,688.22  $          209,688.22  N/A 

GASTO CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Dionisio Ocotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SAN DIONISIO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $          300,000.00  $          300,000.00  $          300,000.00  $           94,929.39  $           94,929.39  $           94,929.39  $           94,929.39  N/A 
GASTO CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Dionisio Ocotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SAN DIONISIO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $        1,000,000.00  $        1,000,000.00  $        1,000,000.00  $          155,104.54  $          155,104.54  $          155,104.54  $          155,104.54  N/A 
GASTO CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Dionisio Ocotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SAN DIONISIO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $        1,200,000.00  $        1,200,000.00  $        1,200,000.00  $          279,903.26  $          279,903.26  $          279,903.26  $          279,903.26  N/A 
GASTO CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Dionisio Ocotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SAN DIONISIO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $              910.21  $            3,000.00  $            3,000.00  $            2,262.00  $            2,262.00  $            2,262.00  $            2,262.00  N/A 

GASTO CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Dionisio Ocotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SAN DIONISIO OCOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           26,150.00  $           26,150.00  $           26,150.00  $           26,150.00  N/A 
GASTO CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tlachichilco

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
SAN JUAN BAUTISTA 

TLACHICHILCO
$1

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          739,886.96  $          740,886.96  $          309,775.00  $          281,336.16  $          240,361.16  $          240,361.16  $          240,361.16  N/A  

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tlachichilco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
SAN JUAN BAUTISTA 

TLACHICHILCO
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          288,000.00  $          288,000.00  $          144,000.00  $          144,000.00  $          120,000.00  $          120,000.00  $          120,000.00  N/A Sueldos base al personal permanente

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tlachichilco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
SAN JUAN BAUTISTA 

TLACHICHILCO
1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
 $                 -    $            8,283.13  $                 -    $            8,238.13  $            8,238.13  $            8,238.13  $            8,238.13  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tlachichilco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
SAN JUAN BAUTISTA 

TLACHICHILCO
1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
 $                 -    $            9,288.03  $                 -    $            9,288.03  $            9,288.03  $            9,288.03  $            9,288.03  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tlachichilco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
SAN JUAN BAUTISTA 

TLACHICHILCO
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $                 -    $            8,660.00  $                 -    $            8,660.00  $            8,660.00  $            8,660.00  $            8,660.00  N/A Combustibles, lubricantes y aditivos

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tlachichilco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
SAN JUAN BAUTISTA 

TLACHICHILCO
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           36,000.00  $           36,000.00  $           18,000.00  $           29,350.00  $           29,350.00  $           29,350.00  $           29,350.00  N/A Vestuario y uniformes

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tlachichilco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
SAN JUAN BAUTISTA 

TLACHICHILCO
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $                 -    $            6,000.00  $                 -    $            6,000.00  $            6,000.00  $            6,000.00  $            6,000.00  N/A 
Refacciones y accesorios menores de 

equipo de transporte

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tlachichilco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
SAN JUAN BAUTISTA 

TLACHICHILCO
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          154,000.00  $          154,000.00  $           70,000.00  $           70,000.00  $           53,025.00  $           53,025.00  $           53,025.00  N/A Energía eléctrica

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tlachichilco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
SAN JUAN BAUTISTA 

TLACHICHILCO
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            3,600.00  $            3,600.00  $            1,800.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A Servicios financieros y bancarios

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tlachichilco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
SAN JUAN BAUTISTA 

TLACHICHILCO
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $                 -    $            5,800.00  $                 -    $            5,800.00  $            5,800.00  $            5,800.00  $            5,800.00  N/A 

Instalación, reparación y 

mantenimiento de maquinaria, otros 

equipos y herramienta

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tlachichilco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
SAN JUAN BAUTISTA 

TLACHICHILCO
1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 

NÓMINAS Y OTROS QUE SE 

DERIVEN DE UNA RELACIÓN 

LABORAL

 $            5,760.00  $            5,760.00  $            2,880.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 
Impuesto sobre nóminas y otros que 

se deriven de una relación laboral

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tlachichilco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
SAN JUAN BAUTISTA 

TLACHICHILCO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $          210,000.00  $          210,000.00  $           73,095.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A Vehículos y Equipo Terrestre

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tlachichilco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
SAN JUAN BAUTISTA 

TLACHICHILCO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $           42,526.96  $            5,495.80  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A Construcción de vías de comunicación

Oaxaca Santa María Tataltepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SANTA MARIA TATALTEPEC 1 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          129,980.00  $          129,980.00  $          129,980.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Santa María Tataltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SANTA MARIA TATALTEPEC 1 1 - GASTO CORRIENTE 111 - DIETAS  $          129,980.00  $          129,980.00  $          129,980.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santiago del Río
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SANTIAGO DEL RIO $1
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          313,953.42  $          313,953.42  $          131,445.00  $          145,146.00  $          113,042.04  $          113,042.04  $          113,042.04  N/A  

Oaxaca Santiago del Río 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SANTIAGO DEL RIO 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          144,000.00  $          144,000.00  $           72,000.00  $           72,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  N/A Sueldos base al personal permanente

84 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santiago del Río 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SANTIAGO DEL RIO 1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $                 -    $            5,432.00  $            5,432.00  $            5,432.00  $            5,432.00  $            5,432.00  $            5,432.00  N/A Material eléctrico y electrónico

Oaxaca Santiago del Río 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SANTIAGO DEL RIO 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           20,000.00  $           20,000.00  $                 -    $           20,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A Vestuario y uniformes

Oaxaca Santiago del Río 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SANTIAGO DEL RIO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           93,500.00  $           93,500.00  $           49,734.00  $           43,435.00  $           43,435.00  $           43,435.00  $           43,435.00  N/A Energía eléctrica

Oaxaca Santiago del Río 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SANTIAGO DEL RIO 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $           52,973.42  $           46,442.42  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 
Arrendamiento de maquinaria, otros 

equipos y herramientas

Oaxaca Santiago del Río 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SANTIAGO DEL RIO 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $              600.00  $              600.00  $              300.00  $              300.00  $              196.04  $              196.04  $              196.04  N/A Servicios financieros y bancarios

Oaxaca Santiago del Río 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SANTIAGO DEL RIO 1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 

NÓMINAS Y OTROS QUE SE 

DERIVEN DE UNA RELACIÓN 

LABORAL

 $            2,880.00  $            3,979.00  $            3,979.00  $            3,979.00  $            3,979.00  $            3,979.00  $            3,979.00  N/A 
Impuesto sobre nóminas y otros que 

se deriven de una relación laboral

Oaxaca Santos Reyes Tepejillo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SANTOS REYES TEPEJILLO $1
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          620,236.96  $          620,236.96  $           89,380.00  $          259,680.00  $          235,400.89  $          235,400.89  $          235,400.89  N/A  

Oaxaca Santos Reyes Tepejillo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SANTOS REYES TEPEJILLO 1 - GASTO CORRIENTE 111 - DIETAS  $          453,600.00  $          453,600.00  $           18,900.00  $          189,000.00  $          189,000.00  $          189,000.00  $          189,000.00  N/A 
SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA 

(POLICÍA MUNICIPAL COMUNITARIO)

Oaxaca Santos Reyes Tepejillo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SANTOS REYES TEPEJILLO 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           39,964.96  $           39,964.96  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 
UNIFORMES Y ACCESORIOS (POLICÍA 

MUNICIPAL COMUNITARIO)

Oaxaca Santos Reyes Tepejillo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SANTOS REYES TEPEJILLO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          114,000.00  $          114,000.00  $           64,244.00  $           64,244.00  $           44,530.97  $           44,530.97  $           44,530.97  N/A 
SERVICIOS DE ALUMBRADO PÚBLICO Y 

CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

Oaxaca Santos Reyes Tepejillo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SANTOS REYES TEPEJILLO 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            3,600.00  $            3,600.00  $            1,900.00  $            1,900.00  $            1,869.92  $            1,869.92  $            1,869.92  N/A COMISIONES BANCARIAS

Oaxaca Santos Reyes Tepejillo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN SANTOS REYES TEPEJILLO 1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 

NÓMINAS Y OTROS QUE SE 

DERIVEN DE UNA RELACIÓN 

LABORAL

 $            9,072.00  $            9,072.00  $            4,336.00  $            4,536.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 
IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE 

SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL

Oaxaca

Heroica Villa 

Tezoatlán de Segura y 

Luna, Cuna de la 

Independencia de 

Oaxaca

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
TEZOATLAN DE SEGURA Y LUNA 

1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        5,608,558.06  $        5,608,558.06  $        5,608,558.06  $        5,608,558.06  $        1,586,748.46  $        1,586,748.46  $        1,586,748.46  N/A  

Oaxaca

Heroica Villa 

Tezoatlán de Segura y 

Luna, Cuna de la 

Independencia de 

Oaxaca

2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
TEZOATLAN DE SEGURA Y LUNA 

1
1 - GASTO CORRIENTE 112 - HABERES  $        1,933,921.91  $        1,933,921.91  $        1,933,921.91  $        1,933,921.91  $          491,696.66  $          491,696.66  $          491,696.66  N/A PAGO DE SUELDOS A POLICIAS

Oaxaca

Heroica Villa 

Tezoatlán de Segura y 

Luna, Cuna de la 

Independencia de 

Oaxaca

2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
TEZOATLAN DE SEGURA Y LUNA 

1
1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES  $          194,688.15  $          194,688.15  $          194,688.15  $          194,688.15  $           52,034.50  $           52,034.50  $           52,034.50  N/A PAGO DE COMPENSACIONES EVENTUALES

Oaxaca

Heroica Villa 

Tezoatlán de Segura y 

Luna, Cuna de la 

Independencia de 

Oaxaca

2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
TEZOATLAN DE SEGURA Y LUNA 

1
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          993,583.00  $          993,583.00  $          993,583.00  $          993,583.00  $          485,677.34  $          485,677.34  $          485,677.34  N/A PAGO DE COMBISTIBLE Y LUBRICANTES

Oaxaca

Heroica Villa 

Tezoatlán de Segura y 

Luna, Cuna de la 

Independencia de 

Oaxaca

2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
TEZOATLAN DE SEGURA Y LUNA 

1
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           94,884.00  $           94,884.00  $           94,884.00  $           94,884.00  $           64,722.20  $           64,722.20  $           64,722.20  N/A COMPRA DE UNIFORMES

Oaxaca

Heroica Villa 

Tezoatlán de Segura y 

Luna, Cuna de la 

Independencia de 

Oaxaca

2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
TEZOATLAN DE SEGURA Y LUNA 

1
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $          165,780.00  $          165,780.00  $          165,780.00  $          165,780.00  $          119,196.40  $          119,196.40  $          119,196.40  N/A REFACCIONES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

Oaxaca

Heroica Villa 

Tezoatlán de Segura y 

Luna, Cuna de la 

Independencia de 

Oaxaca

2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
TEZOATLAN DE SEGURA Y LUNA 

1
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          560,011.00  $          560,011.00  $          560,011.00  $          560,011.00  $          207,813.57  $          207,813.57  $          207,813.57  N/A 

PAGO DE SERVICIO DE ALUMBRADO 

PUBLICO

Oaxaca

Heroica Villa 

Tezoatlán de Segura y 

Luna, Cuna de la 

Independencia de 

Oaxaca

2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
TEZOATLAN DE SEGURA Y LUNA 

1
1 - GASTO CORRIENTE

349 - SERVICIOS 

FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES INTEGRALES

 $            3,400.00  $            3,400.00  $            3,400.00  $            3,400.00  $               31.32  $               31.32  $               31.32  N/A COMISIONES BANCARIAS

Oaxaca

Heroica Villa 

Tezoatlán de Segura y 

Luna, Cuna de la 

Independencia de 

Oaxaca

2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
TEZOATLAN DE SEGURA Y LUNA 

1
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          487,960.00  $          487,960.00  $          487,960.00  $          487,960.00  $           95,215.59  $           95,215.59  $           95,215.59  N/A MANTTO DE EQUIPO DE TRANSORTE

Oaxaca

Heroica Villa 

Tezoatlán de Segura y 

Luna, Cuna de la 

Independencia de 

Oaxaca

2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
TEZOATLAN DE SEGURA Y LUNA 

1
1 - GASTO CORRIENTE

356 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

DEFENSA Y SEGURIDAD

 $           54,600.00  $           54,600.00  $           54,600.00  $           54,600.00  $           11,557.86  $           11,557.86  $           11,557.86  N/A 
MANTTO. DE EQUIPO DE SEGURIDAD 

PUBLICA

Oaxaca

Heroica Villa 

Tezoatlán de Segura y 

Luna, Cuna de la 

Independencia de 

Oaxaca

2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
TEZOATLAN DE SEGURA Y LUNA 

1
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $          150,450.00  $          150,450.00  $          150,450.00  $          150,450.00  $           54,223.00  $           54,223.00  $           54,223.00  N/A MANTTO DE EQUIPO AGROPECUARIO

Oaxaca

Heroica Villa 

Tezoatlán de Segura y 

Luna, Cuna de la 

Independencia de 

Oaxaca

2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN
TEZOATLAN DE SEGURA Y LUNA 

1
1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $          969,280.00  $          969,280.00  $          969,280.00  $          969,280.00  $            4,580.02  $            4,580.02  $            4,580.02  N/A 

Oaxaca Santa Cruz Mixtepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPAL
MUNICIPIO. DE SANTA CRUZ 

MIXTEPEC
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,035,000.00  $        1,418,706.90  $          673,924.51  $          681,130.75  $          680,547.42  $          680,547.42  $          680,547.42  N/A  

Oaxaca Santa Cruz Mixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPAL
MUNICIPIO. DE SANTA CRUZ 

MIXTEPEC
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          100,000.00  $          100,000.00  $           41,666.67  $           31,127.23  $           31,127.23  $           31,127.23  $           31,127.23  N/A 

Oaxaca Santa Cruz Mixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPAL
MUNICIPIO. DE SANTA CRUZ 

MIXTEPEC
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           40,000.00  $           50,000.00  $           48,213.29  $           48,213.29  $           48,213.29  $           48,213.29  $           48,213.29  N/A 

85 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santa Cruz Mixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPAL
MUNICIPIO. DE SANTA CRUZ 

MIXTEPEC
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          400,000.00  $          400,000.00  $          166,666.67  $           27,000.00  $           27,000.00  $           27,000.00  $           27,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Cruz Mixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPAL
MUNICIPIO. DE SANTA CRUZ 

MIXTEPEC
1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $          400,000.00  $          400,000.00  $          166,666.67  $          149,000.00  $          149,000.00  $          149,000.00  $          149,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Cruz Mixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPAL
MUNICIPIO. DE SANTA CRUZ 

MIXTEPEC
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           95,000.00  $           95,000.00  $           95,000.00  $           52,083.33  $           51,500.00  $           51,500.00  $           51,500.00  N/A 

Oaxaca Santa Cruz Mixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPAL
MUNICIPIO. DE SANTA CRUZ 

MIXTEPEC
1 - GASTO CORRIENTE

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $                 -    $          373,706.90  $          155,711.21  $          373,706.90  $          373,706.90  $          373,706.90  $          373,706.90  N/A 

Oaxaca San Miguel Tecomatlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN-FONDO 4
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

MIGUEL TECOMATLAN
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          176,488.03  $           63,030.00  $           63,030.00  $           63,030.00  $           63,030.00  $           63,030.00  $           63,030.00  N/A  

Oaxaca San Miguel Tecomatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 FORTAMUN-FONDO 4
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

MIGUEL TECOMATLAN
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          176,488.03  $           63,030.00  $           63,030.00  $           63,030.00  $           63,030.00  $           63,030.00  $           63,030.00  N/A 

Oaxaca San Mateo Nejápam
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 NO APLICA
H. AYUNTAMIENTO SAN MATEO 

NEJAPAM
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          402,363.24  $        1,212,552.00  $        1,212,552.00  $          184,464.24  $          184,464.24  $          184,464.24  $          184,464.24  N/A  

Oaxaca San Mateo Nejápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 NO APLICA
H. AYUNTAMIENTO SAN MATEO 

NEJAPAM
1 - GASTO CORRIENTE 112 - HABERES  $          207,600.00  $          151,569.00  $          151,569.00  $           69,200.00  $           69,200.00  $           69,200.00  $           69,200.00  N/A PAGO DE NOMINA DE POLICIAS

Oaxaca San Mateo Nejápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 NO APLICA
H. AYUNTAMIENTO SAN MATEO 

NEJAPAM
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           50,763.24  $          151,569.00  $          151,569.00  $           12,566.66  $           12,566.66  $           12,566.66  $           12,566.66  N/A PAGO DE COMBUSTIBLES

Oaxaca San Mateo Nejápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 NO APLICA
H. AYUNTAMIENTO SAN MATEO 

NEJAPAM
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           15,000.00  $          151,569.00  $          151,569.00  $           11,930.60  $           11,930.60  $           11,930.60  $           11,930.60  N/A PAGO DE UNIFORMES DE POLICIAS

Oaxaca San Mateo Nejápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 NO APLICA
H. AYUNTAMIENTO SAN MATEO 

NEJAPAM
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           70,000.00  $          151,569.00  $          151,569.00  $           44,118.00  $           44,118.00  $           44,118.00  $           44,118.00  N/A PAGO DE ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca San Mateo Nejápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 NO APLICA
H. AYUNTAMIENTO SAN MATEO 

NEJAPAM
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

 $            5,000.00  $          151,569.00  $          151,569.00  $            3,345.00  $            3,345.00  $            3,345.00  $            3,345.00  N/A PAGO DE INTERNET MUNICIPAL

Oaxaca San Mateo Nejápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 NO APLICA
H. AYUNTAMIENTO SAN MATEO 

NEJAPAM
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $            9,000.00  $          151,569.00  $          151,569.00  $           25,700.00  $           25,700.00  $           25,700.00  $           25,700.00  N/A 
PAGO DE REPARACION DE PATRULLA 

MUNICIPAL

Oaxaca San Mateo Nejápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 NO APLICA
H. AYUNTAMIENTO SAN MATEO 

NEJAPAM
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $           35,000.00  $          151,569.00  $          151,569.00  $           11,644.00  $           11,644.00  $           11,644.00  $           11,644.00  N/A 
PAGO POR REPARACION DE MAQUINARIA 

MUNICIPAL

Oaxaca San Mateo Nejápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 NO APLICA
H. AYUNTAMIENTO SAN MATEO 

NEJAPAM
1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           10,000.00  $          151,569.00  $          151,569.00  $            5,959.98  $            5,959.98  $            5,959.98  $            5,959.98  N/A 
PAGO DE RADIOS PARA POLICIA 

MUNICIPAL

Oaxaca
San Miguel 

Ahuehuetitlán

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 NO APLICA
H. AYUNTAMIENTO SAN MIGUEL 

AHUEHUETITLAN
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,146,854.92  $        2,216,382.00  $        2,216,382.00  $          292,279.00  $          292,279.00  $          292,279.00  $          292,279.00  N/A  

Oaxaca
San Miguel 

Ahuehuetitlán
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 NO APLICA
H. AYUNTAMIENTO SAN MIGUEL 

AHUEHUETITLAN
1 - GASTO CORRIENTE 112 - HABERES  $          636,000.00  $          316,626.00  $          316,626.00  $          181,500.00  $          181,500.00  $          181,500.00  $          181,500.00  N/A PAGO DE NOMINA DE POLICIAS

Oaxaca
San Miguel 

Ahuehuetitlán
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 NO APLICA
H. AYUNTAMIENTO SAN MIGUEL 

AHUEHUETITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           10,000.00  $          316,626.00  $          316,626.00  $            8,097.50  $            8,097.50  $            8,097.50  $            8,097.50  N/A 

PAGO DE MATERIAL ELECTRICO PARA 

INSTALACIONES

Oaxaca
San Miguel 

Ahuehuetitlán
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 NO APLICA
H. AYUNTAMIENTO SAN MIGUEL 

AHUEHUETITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          146,554.92  $          316,626.00  $          316,626.00  $           51,378.30  $           51,378.30  $           51,378.30  $           51,378.30  N/A PAGO DE COMBUSTIBLE

Oaxaca
San Miguel 

Ahuehuetitlán
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 NO APLICA
H. AYUNTAMIENTO SAN MIGUEL 

AHUEHUETITLAN
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           27,500.00  $          316,626.00  $          316,626.00  $            6,032.00  $            6,032.00  $            6,032.00  $            6,032.00  N/A 

PAGO DE UNIFORMES A LA POLICIA 

MUNICIPAL

Oaxaca
San Miguel 

Ahuehuetitlán
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 NO APLICA
H. AYUNTAMIENTO SAN MIGUEL 

AHUEHUETITLAN
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          274,300.00  $          316,626.00  $          316,626.00  $           32,049.00  $           32,049.00  $           32,049.00  $           32,049.00  N/A PAGO DE ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca
San Miguel 

Ahuehuetitlán
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 NO APLICA
H. AYUNTAMIENTO SAN MIGUEL 

AHUEHUETITLAN
1 - GASTO CORRIENTE 314 - TELEFONÍA TRADICIONAL  $            2,500.00  $          316,626.00  $          316,626.00  $            2,257.00  $            2,257.00  $            2,257.00  $            2,257.00  N/A 

PAGO DE TELEFONIA DE POLICIA 

MUNICIPAL

Oaxaca
San Miguel 

Ahuehuetitlán
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 NO APLICA
H. AYUNTAMIENTO SAN MIGUEL 

AHUEHUETITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           50,000.00  $          316,626.00  $          316,626.00  $           10,965.20  $           10,965.20  $           10,965.20  $           10,965.20  N/A 
PAGO DE REPARACION DE LA PATRULLA 

MUNICIPAL

Oaxaca Santa María Teopoxco
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
AYUNTAMIENTO $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,199,329.00  $        2,236,488.00  $        1,099,664.50  $          951,727.00  $          951,727.00  $          951,727.00  $          951,727.00  N/A  

Oaxaca Santa María Teopoxco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        1,255,329.00  $        1,255,329.00  $          627,664.50  $          512,825.00  $          512,825.00  $          512,825.00  $          512,825.00  N/A 

Oaxaca Santa María Teopoxco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 152 - INDEMNIZACIONES  $          600,000.00  $          600,000.00  $          300,000.00  $          150,000.00  $          150,000.00  $          150,000.00  $          150,000.00  N/A 

86 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santa María Teopoxco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           70,000.00  $           70,000.00  $           35,000.00  $           35,948.00  $           35,948.00  $           35,948.00  $           35,948.00  N/A 

Oaxaca Santa María Teopoxco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           50,000.00  $           50,000.00  $           25,000.00  $           23,072.00  $           23,072.00  $           23,072.00  $           23,072.00  N/A 

Oaxaca Santa María Teopoxco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $           15,000.00  $           25,000.00  $            7,500.00  $           23,489.00  $           23,489.00  $           23,489.00  $           23,489.00  N/A 

Oaxaca Santa María Teopoxco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          120,000.00  $          130,000.00  $           60,000.00  $          127,685.00  $          127,685.00  $          127,685.00  $          127,685.00  N/A 

Oaxaca Santa María Teopoxco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           30,000.00  $           40,000.00  $           15,000.00  $           35,978.00  $           35,978.00  $           35,978.00  $           35,978.00  N/A 

Oaxaca Santa María Teopoxco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $           15,000.00  $           15,000.00  $            7,500.00  $           11,793.00  $           11,793.00  $           11,793.00  $           11,793.00  N/A 

Oaxaca Santa María Teopoxco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $            4,000.00  $           11,159.00  $            2,000.00  $           11,159.00  $           11,159.00  $           11,159.00  $           11,159.00  N/A 

Oaxaca Santa María Teopoxco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           40,000.00  $           40,000.00  $           20,000.00  $           19,778.00  $           19,778.00  $           19,778.00  $           19,778.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huitzo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO CONST. $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,593,425.00  $        2,841,684.00  $        1,296,712.50  $        1,273,026.00  $        1,273,026.00  $        1,273,026.00  $        1,273,026.00  N/A  

Oaxaca San Pablo Huitzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO CONST. 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        1,260,000.00  $        1,260,000.00  $          630,000.00  $          446,855.00  $          446,855.00  $          446,855.00  $          446,855.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huitzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO CONST. 1 - GASTO CORRIENTE

153 - PRESTACIONES Y 

HABERES DE RETIRO
 $                 -    $            3,459.00  $                 -    $            3,459.00  $            3,459.00  $            3,459.00  $            3,459.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huitzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO CONST. 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS  $           45,000.00  $           45,000.00  $           22,500.00  $           32,341.00  $           32,341.00  $           32,341.00  $           32,341.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huitzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO CONST. 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $                 -    $           53,680.00  $                 -    $           53,680.00  $           53,680.00  $           53,680.00  $           53,680.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huitzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO CONST. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          430,425.00  $          430,425.00  $          215,212.50  $          141,505.00  $          141,505.00  $          141,505.00  $          141,505.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huitzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO CONST. 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           48,000.00  $           48,000.00  $           24,000.00  $           33,330.00  $           33,330.00  $           33,330.00  $           33,330.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huitzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO CONST. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          720,000.00  $          720,000.00  $          360,000.00  $          360,536.00  $          360,536.00  $          360,536.00  $          360,536.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huitzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO CONST. 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            1,500.00  $            1,500.00  $              750.00  $               10.00  $               10.00  $               10.00  $               10.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huitzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO CONST. 1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
 $                 -    $           21,120.00  $                 -    $           21,120.00  $           21,120.00  $           21,120.00  $           21,120.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huitzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO CONST. 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           88,500.00  $           88,500.00  $           44,250.00  $           10,190.00  $           10,190.00  $           10,190.00  $           10,190.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huitzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005
PARTICIPACIONES 

MUNICIPALES
H. AYUNTAMIENTO CONST. 1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $                 -    $          170,000.00  $                 -    $          170,000.00  $          170,000.00  $          170,000.00  $          170,000.00  N/A 

Oaxaca Calihualá
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 RAMO 33 FONDO IV MUNICIPIO DE CALIHUALA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          817,425.39  $          309,170.02  $          306,266.82  $          306,266.82  $          306,266.82  $          306,266.82  $          306,266.82  N/A  

Oaxaca Calihualá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 RAMO 33 FONDO IV MUNICIPIO DE CALIHUALA 1 - GASTO CORRIENTE 112 - HABERES  $          262,482.72  $           65,518.29  $           65,518.29  $           65,518.29  $           65,518.29  $           65,518.29  $           65,518.29  N/A SEGUNDO TRIMESTRE

Oaxaca Calihualá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 RAMO 33 FONDO IV MUNICIPIO DE CALIHUALA 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          262,482.72  $           87,425.98  $           87,425.98  $           87,425.98  $           87,425.98  $           87,425.98  $           87,425.98  N/A SEGUNDO TRIMESTRE

Oaxaca Calihualá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 RAMO 33 FONDO IV MUNICIPIO DE CALIHUALA 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          110,000.00  $           50,955.75  $           50,955.75  $           50,955.75  $           50,955.75  $           50,955.75  $           50,955.75  N/A SEGUNDO TRIMESTRE

Oaxaca Calihualá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 RAMO 33 FONDO IV MUNICIPIO DE CALIHUALA 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $                 -    $            5,000.00  $            2,096.80  $            2,096.80  $            2,096.80  $            2,096.80  $            2,096.80  N/A SEGUNDO TRIMESTRE

Oaxaca Calihualá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 RAMO 33 FONDO IV MUNICIPIO DE CALIHUALA 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          152,459.95  $           91,352.00  $           91,352.00  $           91,352.00  $           91,352.00  $           91,352.00  $           91,352.00  N/A SEGUNDO TRIMESTRE

Oaxaca Calihualá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 RAMO 33 FONDO IV MUNICIPIO DE CALIHUALA 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           30,000.00  $            8,918.00  $            8,918.00  $            8,918.00  $            8,918.00  $            8,918.00  $            8,918.00  N/A SEGUNDO TRIMESTRE

87 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Agustín Chayuco
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 082 SAN AGUSTIN CHAYUCO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,035,320.00  $        2,035,320.00  $          848,050.00  $          848,050.00  $          632,237.70  $          632,237.70  $          632,237.70  N/A  

Oaxaca San Agustín Chayuco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 082 SAN AGUSTIN CHAYUCO 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          608,830.00  $          608,830.00  $          512,012.50  $          512,012.50  $          438,000.00  $          438,000.00  $          438,000.00  N/A 

Oaxaca San Agustín Chayuco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 082 SAN AGUSTIN CHAYUCO 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          508,830.00  $          508,830.00  $          212,012.50  $          212,012.50  $          157,569.70  $          157,569.70  $          157,569.70  N/A 

Oaxaca San Agustín Chayuco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 082 SAN AGUSTIN CHAYUCO 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $          408,830.00  $          408,830.00  $           12,012.50  $           12,012.50  $            6,030.00  $            6,030.00  $            6,030.00  N/A 

Oaxaca San Agustín Chayuco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 082 SAN AGUSTIN CHAYUCO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          508,830.00  $          508,830.00  $          112,012.50  $          112,012.50  $           30,638.00  $           30,638.00  $           30,638.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Guelache

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
178 MUNICIPIO DE SAN JUAN 

BAUTISTA GUELACHE
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,230,244.00  $        3,230,244.00  $        1,345,935.00  $        1,345,935.00  $          356,614.73  $          356,614.73  $          356,614.73  N/A  

Oaxaca
San Juan Bautista 

Guelache
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
178 MUNICIPIO DE SAN JUAN 

BAUTISTA GUELACHE
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          646,048.80  $          646,048.80  $          269,187.00  $          269,187.00  $          202,268.28  $          202,268.28  $          202,268.28  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Guelache
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
178 MUNICIPIO DE SAN JUAN 

BAUTISTA GUELACHE
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $          646,048.80  $          646,048.80  $          269,187.00  $          269,187.00  $            8,787.45  $            8,787.45  $            8,787.45  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Guelache
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
178 MUNICIPIO DE SAN JUAN 

BAUTISTA GUELACHE
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          646,048.80  $          646,048.80  $          269,187.00  $          269,187.00  $            5,328.00  $            5,328.00  $            5,328.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Guelache
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
178 MUNICIPIO DE SAN JUAN 

BAUTISTA GUELACHE
1 - GASTO CORRIENTE

337 - SERVICIOS DE 

PROTECCIÓN Y SEGURIDAD
 $          646,048.80  $          646,048.80  $          269,187.00  $          269,187.00  $          138,839.00  $          138,839.00  $          138,839.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Guelache
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
178 MUNICIPIO DE SAN JUAN 

BAUTISTA GUELACHE
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          646,048.80  $          646,048.80  $          269,187.00  $          269,187.00  $            1,392.00  $            1,392.00  $            1,392.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Peras
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 273 SAN MIGUEL PERAS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,796,748.00  $        1,796,748.00  $          748,645.00  $          748,645.00  $          637,762.27  $          637,762.27  $          637,762.27  N/A  

Oaxaca San Miguel Peras 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 273 SAN MIGUEL PERAS 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          238,211.38  $          238,211.38  $          221,060.90  $          221,060.90  $          221,060.90  $          221,060.90  $          221,060.90  N/A 

Oaxaca San Miguel Peras 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 273 SAN MIGUEL PERAS 1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           38,211.38  $           38,211.38  $            6,325.27  $            6,325.27  $            6,325.27  $            6,325.27  $            6,325.27  N/A 

Oaxaca San Miguel Peras 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 273 SAN MIGUEL PERAS 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          138,211.38  $          138,211.38  $           85,792.20  $           85,792.20  $           85,792.20  $           85,792.20  $           85,792.20  N/A 

Oaxaca San Miguel Peras 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 273 SAN MIGUEL PERAS 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          138,211.38  $          138,211.38  $           18,901.38  $           18,901.38  $           18,401.38  $           18,401.38  $           18,401.38  N/A 

Oaxaca San Miguel Peras 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 273 SAN MIGUEL PERAS 1 - GASTO CORRIENTE
282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $          138,211.38  $          138,211.38  $           96,587.40  $           96,587.40  $           96,587.40  $           96,587.40  $           96,587.40  N/A 

Oaxaca San Miguel Peras 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 273 SAN MIGUEL PERAS 1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

 $          138,211.38  $          138,211.38  $           11,861.00  $           11,861.00  $           11,861.00  $           11,861.00  $           11,861.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Peras 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 273 SAN MIGUEL PERAS 1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          138,211.38  $          138,211.38  $            2,239.99  $            2,239.99  $            2,239.99  $            2,239.99  $            2,239.99  N/A 

Oaxaca San Miguel Peras 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 273 SAN MIGUEL PERAS 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $          138,211.39  $          138,211.39  $           33,888.89  $           33,888.89  $           33,506.16  $           33,506.16  $           33,506.16  N/A 

Oaxaca San Miguel Peras 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 273 SAN MIGUEL PERAS 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          138,211.39  $          138,211.39  $           62,654.00  $           62,654.00  $           62,654.00  $           62,654.00  $           62,654.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Peras 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 273 SAN MIGUEL PERAS 1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $          138,211.39  $          138,211.39  $           55,820.00  $           55,820.00  $           45,820.00  $           45,820.00  $           45,820.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Peras 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 273 SAN MIGUEL PERAS 1 - GASTO CORRIENTE
345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
 $          138,211.39  $          138,211.39  $           22,499.29  $           22,499.29  $           22,499.29  $           22,499.29  $           22,499.29  N/A 

Oaxaca San Miguel Peras 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 273 SAN MIGUEL PERAS 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          138,211.39  $          138,211.39  $           16,229.68  $           16,229.68  $           16,229.68  $           16,229.68  $           16,229.68  N/A 

Oaxaca San Miguel Peras 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 273 SAN MIGUEL PERAS 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $          138,211.39  $          138,211.39  $          114,785.00  $          114,785.00  $           14,785.00  $           14,785.00  $           14,785.00  N/A 

Oaxaca Villa Hidalgo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 38 VILLA HIDALGO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,085,136.00  $        1,085,136.00  $          452,140.00  $          452,140.00  $          392,202.89  $          392,202.89  $          392,202.89  N/A  

Oaxaca Villa Hidalgo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 38 VILLA HIDALGO 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          702,951.12  $          702,951.12  $          146,520.32  $          146,520.32  $          146,520.32  $          146,520.32  $          146,520.32  N/A 

88 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Villa Hidalgo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 38 VILLA HIDALGO 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           10,727.35  $           10,727.35  $           10,727.35  $           10,727.35  $           10,727.35  $           10,727.35  $           10,727.35  N/A 

Oaxaca Villa Hidalgo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 38 VILLA HIDALGO 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $           69,745.24  $           69,745.24  $           46,926.46  $           46,926.46  $           46,926.46  $           46,926.46  $           46,926.46  N/A 

Oaxaca Villa Hidalgo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 38 VILLA HIDALGO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          148,881.11  $          148,881.11  $          148,881.11  $          148,881.11  $           88,944.00  $           88,944.00  $           88,944.00  N/A 

Oaxaca Villa Hidalgo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 38 VILLA HIDALGO 1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $           18,000.80  $           18,000.80  $           18,000.80  $           18,000.80  $           18,000.80  $           18,000.80  $           18,000.80  N/A 

Oaxaca Villa Hidalgo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 38 VILLA HIDALGO 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           67,827.22  $           67,827.22  $           38,472.36  $           38,472.36  $           38,472.36  $           38,472.36  $           38,472.36  N/A 

Oaxaca Villa Hidalgo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 38 VILLA HIDALGO 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $           54,122.36  $           54,122.36  $           29,730.80  $           29,730.80  $           29,730.80  $           29,730.80  $           29,730.80  N/A 

Oaxaca Villa Hidalgo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 38 VILLA HIDALGO 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           12,880.80  $           12,880.80  $           12,880.80  $           12,880.80  $           12,880.80  $           12,880.80  $           12,880.80  N/A 

Oaxaca Santa Gertrudis
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 387 SANTA GERTRUDIS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,468,435.03  $        1,468,435.03  $          611,845.00  $          611,845.00  $          491,880.64  $          491,880.64  $          491,880.64  N/A  

Oaxaca Santa Gertrudis 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 387 SANTA GERTRUDIS 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          263,159.46  $          263,159.46  $          176,000.00  $          176,000.00  $          176,000.00  $          176,000.00  $          176,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Gertrudis 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 387 SANTA GERTRUDIS 1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $          163,159.44  $          163,159.44  $            6,135.25  $            6,135.25  $            6,135.25  $            6,135.25  $            6,135.25  N/A 

Oaxaca Santa Gertrudis 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 387 SANTA GERTRUDIS 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          163,159.44  $          163,159.44  $           99,667.41  $           99,667.41  $           99,667.41  $           99,667.41  $           99,667.41  N/A 

Oaxaca Santa Gertrudis 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 387 SANTA GERTRUDIS 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           63,159.44  $           63,159.44  $           13,918.00  $           13,918.00  $           13,918.00  $           13,918.00  $           13,918.00  N/A 

Oaxaca Santa Gertrudis 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 387 SANTA GERTRUDIS 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          163,159.44  $          163,159.44  $           78,680.40  $           78,680.40  $           78,680.40  $           78,680.40  $           78,680.40  N/A 

Oaxaca Santa Gertrudis 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 387 SANTA GERTRUDIS 1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR  $          163,159.44  $          163,159.44  $           24,287.00  $           24,287.00  $           24,287.00  $           24,287.00  $           24,287.00  N/A 

Oaxaca Santa Gertrudis 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 387 SANTA GERTRUDIS 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $          163,159.44  $          163,159.44  $           50,091.39  $           50,091.39  $           50,091.39  $           50,091.39  $           50,091.39  N/A 

Oaxaca Santa Gertrudis 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 387 SANTA GERTRUDIS 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          163,159.44  $          163,159.44  $            3,101.19  $            3,101.19  $            3,101.19  $            3,101.19  $            3,101.19  N/A 

Oaxaca Santa Gertrudis 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 387 SANTA GERTRUDIS 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $          163,159.49  $          163,159.49  $          159,964.36  $          159,964.36  $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Inés Yatzeche
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 389 SANTA INES YATZECHE $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          473,208.07  $          473,208.07  $          197,170.00  $          197,170.00  $          196,593.89  $          196,593.89  $          196,593.89  N/A  

Oaxaca Santa Inés Yatzeche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 389 SANTA INES YATZECHE 1 - GASTO CORRIENTE
251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
 $           52,578.69  $           52,578.69  $            4,640.00  $            4,640.00  $            4,640.00  $            4,640.00  $            4,640.00  N/A 

Oaxaca Santa Inés Yatzeche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 389 SANTA INES YATZECHE 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          102,578.67  $          102,578.67  $           85,423.79  $           85,423.79  $           85,423.79  $           85,423.79  $           85,423.79  N/A 

Oaxaca Santa Inés Yatzeche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 389 SANTA INES YATZECHE 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           52,578.67  $           52,578.67  $           20,584.20  $           20,584.20  $           20,584.20  $           20,584.20  $           20,584.20  N/A 

Oaxaca Santa Inés Yatzeche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 389 SANTA INES YATZECHE 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           52,578.67  $           52,578.67  $            7,699.99  $            7,699.99  $            7,699.99  $            7,699.99  $            7,699.99  N/A 

Oaxaca Santa Inés Yatzeche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 389 SANTA INES YATZECHE 1 - GASTO CORRIENTE

299 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES OTROS 

BIENES MUEBLES

 $           52,578.67  $           52,578.67  $            5,546.11  $            5,546.11  $            5,540.00  $            5,540.00  $            5,540.00  N/A 

Oaxaca Santa Inés Yatzeche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 389 SANTA INES YATZECHE 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          102,578.67  $          102,578.67  $           58,255.91  $           58,255.91  $           58,255.91  $           58,255.91  $           58,255.91  N/A 

Oaxaca Santa Inés Yatzeche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 389 SANTA INES YATZECHE 1 - GASTO CORRIENTE 314 - TELEFONÍA TRADICIONAL  $            2,578.67  $            2,578.67  $            1,476.00  $            1,476.00  $            1,406.00  $            1,406.00  $            1,406.00  N/A 

Oaxaca Santa Inés Yatzeche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 389 SANTA INES YATZECHE 1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

 $           52,578.67  $           52,578.67  $           12,000.00  $           12,000.00  $           12,000.00  $           12,000.00  $           12,000.00  N/A 

89 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santa Inés Yatzeche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 389 SANTA INES YATZECHE 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            2,578.69  $            2,578.69  $            1,544.00  $            1,544.00  $            1,044.00  $            1,044.00  $            1,044.00  N/A 

Oaxaca Santo Domingo Yodohino
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 526 SANTO DOMINGO YODOHINO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          174,000.00  $          174,000.00  $           52,182.95  $          174,000.00  $           52,182.95  $           52,182.95  $           52,182.95  N/A  

Oaxaca Santo Domingo Yodohino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 526 SANTO DOMINGO YODOHINO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          102,000.00  $          102,000.00  $           34,000.00  $          102,000.00  $           34,000.00  $           34,000.00  $           34,000.00  N/A pago de policias

Oaxaca Santo Domingo Yodohino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR 526 SANTO DOMINGO YODOHINO 2 - GASTO DE INVERSIÓN 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           72,000.00  $           72,000.00  $           18,182.95  $           72,000.00  $           18,182.95  $           18,182.95  $           18,182.95  N/A pago de alumbrado publico

Oaxaca Asunción Cuyotepeji
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION CUYOTEJI 2015 2 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          483,123.68  $          483,123.68  $          184,691.71  $          483,123.68  $          184,691.71  $          184,691.71  $          184,691.71  N/A  

Oaxaca Asunción Cuyotepeji 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION CUYOTEJI 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          198,197.28  $          198,197.28  $           95,705.00  $          198,197.28  $           95,705.00  $           95,705.00  $           95,705.00  N/A 

Oaxaca Asunción Cuyotepeji 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION CUYOTEJI 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $            2,500.00  $            2,500.00  $            2,372.00  $            2,500.00  $            2,372.00  $            2,372.00  $            2,372.00  N/A 

Oaxaca Asunción Cuyotepeji 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION CUYOTEJI 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           71,001.40  $           71,001.40  $           20,500.00  $           71,001.40  $           20,500.00  $           20,500.00  $           20,500.00  N/A 

Oaxaca Asunción Cuyotepeji 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION CUYOTEJI 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           24,000.00  $           24,000.00  $            8,241.80  $           24,000.00  $            8,241.80  $            8,241.80  $            8,241.80  N/A 

Oaxaca Asunción Cuyotepeji 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION CUYOTEJI 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE
282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $            4,000.00  $            4,000.00  $            3,564.68  $            4,000.00  $            3,564.68  $            3,564.68  $            3,564.68  N/A 

Oaxaca Asunción Cuyotepeji 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION CUYOTEJI 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          129,520.00  $          129,520.00  $           46,068.23  $          129,520.00  $           46,068.23  $           46,068.23  $           46,068.23  N/A 

Oaxaca Asunción Cuyotepeji 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION CUYOTEJI 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           50,000.00  $           50,000.00  $            4,335.00  $           50,000.00  $            4,335.00  $            4,335.00  $            4,335.00  N/A 

Oaxaca Asunción Cuyotepeji 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION CUYOTEJI 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $            3,905.00  $            3,905.00  $            3,905.00  $            3,905.00  $            3,905.00  $            3,905.00  $            3,905.00  N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        7,579,032.00  $        7,579,032.00  $        3,789,516.00  $        7,579,032.00  $        2,348,640.23  $        2,348,640.23  $        2,348,640.23  N/A  

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        2,112,000.00  $        2,112,000.00  $        1,600,000.00  $        2,112,000.00  $          819,499.00  $          819,499.00  $          819,499.00  N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE

114 - REMUNERACIONES POR 

ADSCRIPCIÓN LABORAL EN EL 

EXTRANJERO

 $          110,480.14  $          110,480.14  $          110,480.14  $          110,480.14  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE
241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
 $           40,000.00  $           40,000.00  $                 -    $           40,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE
248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
 $          280,000.00  $          280,000.00  $                 -    $          280,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          500,000.00  $          500,000.00  $          286,551.86  $          500,000.00  $          318,025.00  $          318,025.00  $          318,025.00  N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           96,000.00  $           96,000.00  $           96,000.00  $           96,000.00  $           22,610.00  $           22,610.00  $           22,610.00  N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE
282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           70,000.00  $           70,000.00  $            4,029.47  $           70,000.00  $            4,029.47  $            4,029.47  $            4,029.47  N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $        1,550,000.00  $        1,550,000.00  $        1,179,454.53  $        1,550,000.00  $          724,910.00  $          724,910.00  $          724,910.00  N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE 314 - TELEFONÍA TRADICIONAL  $           10,000.00  $           10,000.00  $                 -    $           10,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE

316 - SERVICIOS DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

SATÉLITES

 $           48,000.00  $           48,000.00  $                 -    $           48,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE
325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
 $           30,000.00  $           30,000.00  $                 -    $           30,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $           90,000.00  $           90,000.00  $                 -    $           90,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

90 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            8,000.00  $            8,000.00  $            8,000.00  $            8,000.00  $              287.76  $              287.76  $              287.76  N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $          184,279.00  $          184,279.00  $          184,279.00  N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $          860,000.00  $          860,000.00  $                 -    $          860,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN
549 - OTROS EQUIPOS DE 

TRANSPORTE
 $           68,000.00  $           68,000.00  $                 -    $           68,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN 581 - TERRENOS  $          570,000.00  $          570,000.00  $          275,000.00  $          570,000.00  $          275,000.00  $          275,000.00  $          275,000.00  N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          450,000.00  $          450,000.00  $                 -    $          450,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Asunción Ixtaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR ASUNCION IXTALTEPEC 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          456,551.86  $          456,551.86  $                 -    $          456,551.86  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Rojas de Cuauhtémoc
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE ROJAS DE 

CUAUHTEMOC
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           94,445.00  $           94,445.00  $           94,445.00  $           94,445.00  $           94,445.00  $           94,445.00  $           94,445.00  N/A  

Oaxaca Rojas de Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE ROJAS DE 

CUAUHTEMOC
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           44,892.00  $           44,892.00  $           44,892.00  $           44,892.00  $           44,892.00  $           44,892.00  $           44,892.00  N/A UNIFORMES PARA PERSONAL DE SEGURIDAD

Oaxaca Rojas de Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE ROJAS DE 

CUAUHTEMOC
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           30,209.00  $           30,209.00  $           30,209.00  $           30,209.00  $           30,209.00  $           30,209.00  $           30,209.00  N/A ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca Rojas de Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE ROJAS DE 

CUAUHTEMOC
1 - GASTO CORRIENTE

349 - SERVICIOS 

FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES INTEGRALES

 $               75.00  $               75.00  $               75.00  $               75.00  $               75.00  $               75.00  $               75.00  N/A COMISINES BANCARIAS

Oaxaca Rojas de Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE ROJAS DE 

CUAUHTEMOC
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $           19,269.00  $           19,269.00  $           19,269.00  $           19,269.00  $           19,269.00  $           19,269.00  $           19,269.00  N/A MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS

Oaxaca
San Pablo Cuatro 

Venados

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

CUATRO VENADOS
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          243,991.77  $          243,991.77  $          243,991.77  $          243,991.77  $          243,991.77  $          243,991.77  $          243,991.77  N/A  

Oaxaca
San Pablo Cuatro 

Venados
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

CUATRO VENADOS
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $           30,823.20  $           30,823.20  $           30,823.20  $           30,823.20  $           30,823.20  $           30,823.20  $           30,823.20  N/A 

Oaxaca
San Pablo Cuatro 

Venados
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

CUATRO VENADOS
1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

 $           54,434.74  $           54,434.74  $           54,434.74  $           54,434.74  $           54,434.74  $           54,434.74  $           54,434.74  N/A 

Oaxaca
San Pablo Cuatro 

Venados
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

CUATRO VENADOS
1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

 $           20,416.00  $           20,416.00  $           20,416.00  $           20,416.00  $           20,416.00  $           20,416.00  $           20,416.00  N/A 

Oaxaca
San Pablo Cuatro 

Venados
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

CUATRO VENADOS
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           15,962.03  $           15,962.03  $           15,962.03  $           15,962.03  $           15,962.03  $           15,962.03  $           15,962.03  N/A 

Oaxaca
San Pablo Cuatro 

Venados
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

CUATRO VENADOS
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $           28,802.80  $           28,802.80  $           28,802.80  $           28,802.80  $           28,802.80  $           28,802.80  $           28,802.80  N/A 

Oaxaca
San Pablo Cuatro 

Venados
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

CUATRO VENADOS
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $            8,136.00  $            8,136.00  $            8,136.00  $            8,136.00  $            8,136.00  $            8,136.00  $            8,136.00  N/A 

Oaxaca
San Pablo Cuatro 

Venados
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

CUATRO VENADOS
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           71,651.00  $           71,651.00  $           71,651.00  $           71,651.00  $           71,651.00  $           71,651.00  $           71,651.00  N/A 

Oaxaca
San Pablo Cuatro 

Venados
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SAN PABLO 

CUATRO VENADOS
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           13,766.00  $           13,766.00  $           13,766.00  $           13,766.00  $           13,766.00  $           13,766.00  $           13,766.00  N/A 

Oaxaca Santo Domingo Armenta
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO ARMENTA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,568,414.08  $        1,568,414.08  $          693,208.81  $        1,568,414.08  $          679,344.81  $          679,344.81  $          679,344.81  N/A  

Oaxaca Santo Domingo Armenta 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO ARMENTA
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          970,714.08  $          970,714.08  $          485,572.80  $          970,714.08  $          485,572.80  $          485,572.80  $          485,572.80  N/A 

Oaxaca Santo Domingo Armenta 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO ARMENTA
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          280,000.00  $          280,000.00  $           33,100.00  $          280,000.00  $           33,100.00  $           33,100.00  $           33,100.00  N/A 

Oaxaca Santo Domingo Armenta 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO ARMENTA
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  $           11,136.00  $           11,136.00  $           11,136.00  N/A 

Oaxaca Santo Domingo Armenta 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO ARMENTA
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           59,800.00  $           59,800.00  $           33,948.01  $           59,800.00  $           33,948.01  $           33,948.01  $           33,948.01  N/A 

Oaxaca Santo Domingo Armenta 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO ARMENTA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          110,000.00  $          110,000.00  $           61,526.00  $          110,000.00  $           61,526.00  $           61,526.00  $           61,526.00  N/A 

91 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santo Domingo Armenta 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO ARMENTA
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           75,500.00  $           75,500.00  $           36,631.00  $           75,500.00  $           36,631.00  $           36,631.00  $           36,631.00  N/A 

Oaxaca Santo Domingo Armenta 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO ARMENTA
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           35,400.00  $           35,400.00  $           11,431.00  $           35,400.00  $           11,431.00  $           11,431.00  $           11,431.00  N/A 

Oaxaca Santo Domingo Armenta 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO ARMENTA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           12,000.00  $           12,000.00  $            6,000.00  $           12,000.00  $            6,000.00  $            6,000.00  $            6,000.00  N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       11,000,641.37  $       11,000,641.37  $        4,608,831.48  $       10,994,663.82  $        3,933,497.02  $        3,933,497.02  $        3,933,497.02  N/A  

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        1,968,000.00  $        1,968,000.00  $          820,000.00  $        1,968,000.00  $        1,086,000.00  $        1,086,000.00  $        1,086,000.00  N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE VACACIONES, 

DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 

DE FIN DE AÑO

 $           82,000.00  $           82,000.00  $           34,166.65  $           82,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $          700,000.00  $          376,317.06  $          156,798.75  $          376,317.06  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA  $          100,000.00  $          100,000.00  $           41,666.65  $          100,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
 $           10,247.20  $           10,247.20  $            1,707.87  $            4,269.65  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $        2,400,000.00  $        2,400,000.00  $        1,000,000.00  $        2,400,000.00  $          854,722.71  $          854,722.71  $          854,722.71  N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          300,000.00  $          300,000.00  $          125,000.00  $          300,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $          205,109.23  $          192,647.23  $           80,269.65  $          192,647.23  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $        3,600,000.00  $        3,600,000.00  $        1,500,000.00  $        3,600,000.00  $          572,278.00  $          572,278.00  $          572,278.00  N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA  $          400,000.00  $          160,000.00  $           66,666.67  $          160,000.00  $           37,607.44  $           37,607.44  $           37,607.44  N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

321 - ARRENDAMIENTO DE 

TERRENOS
 $                 -    $           22,500.00  $           22,500.00  $           22,500.00  $           22,500.00  $           22,500.00  $           22,500.00  N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $          400,000.00  $          928,500.00  $          386,875.00  $          928,500.00  $          760,000.00  $          760,000.00  $          760,000.00  N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            4,000.00  $            4,000.00  $            1,666.65  $            4,000.00  $              715.67  $              715.67  $              715.67  N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $                 -    $           18,962.00  $           18,962.00  $           18,962.00  $           18,962.00  $           18,962.00  $           18,962.00  N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          600,000.00  $          600,000.00  $          250,000.00  $          600,000.00  $          567,428.26  $          567,428.26  $          567,428.26  N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $                 -    $            1,182.94  $            1,182.94  $            1,182.94  $            1,182.94  $            1,182.94  $            1,182.94  N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 

NÓMINAS Y OTROS QUE SE 

DERIVEN DE UNA RELACIÓN 

LABORAL

 $           41,284.94  $           41,284.94  $           17,202.05  $           41,284.94  $            7,100.00  $            7,100.00  $            7,100.00  N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $           50,000.00  $           50,000.00  $           20,833.30  $           50,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           60,000.00  $           60,000.00  $           25,000.00  $           60,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Lucas Ojitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
AYUNTAMIENTO MUNICIPIO DE 

SAN LUCAS OJITLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           80,000.00  $           80,000.00  $           33,333.30  $           80,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Cosoltepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR COSOLTEPEC1 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          124,800.00  $          124,800.00  $           62,400.00  $          124,800.00  $           62,400.00  $           62,400.00  $           62,400.00  N/A  

Oaxaca Cosoltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR COSOLTEPEC1 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          124,800.00  $          124,800.00  $           62,400.00  $          124,800.00  $           62,400.00  $           62,400.00  $           62,400.00  N/A 

92 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
GOBIERNO DEL ESTADO DE 

OAXACA 2015 2O
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $    1,953,440,938.00  $    1,953,440,938.00  $      976,720,464.00  $      976,720,464.00  $      976,720,464.00  $      976,720,464.00  $      976,720,464.00  $      976,720,464.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
GOBIERNO DEL ESTADO DE 

OAXACA 2015 2O
1 - GASTO CORRIENTE

832 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
 $    1,953,440,938.00  $    1,953,440,938.00  $      976,720,464.00  $      976,720,464.00  $      976,720,464.00  $      976,720,464.00  $      976,720,464.00  $      976,720,464.00 

Oaxaca Santiago Juxtlahuaca
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
GOBIERNO MUNICIPAL SANTIAGO 

JUXTLAHUACA
$1

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,272,133.91  $        2,272,133.91  $        2,272,133.91  $        2,272,133.91  $        2,272,133.91  $        2,272,133.91  $        2,272,133.91  N/A  

Oaxaca Santiago Juxtlahuaca 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
GOBIERNO MUNICIPAL SANTIAGO 

JUXTLAHUACA
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           29,681.02  $           29,681.02  $           29,681.02  $           29,681.02  $           29,681.02  $           29,681.02  $           29,681.02  N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca Santiago Juxtlahuaca 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
GOBIERNO MUNICIPAL SANTIAGO 

JUXTLAHUACA
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          373,595.06  $          373,595.06  $          373,595.06  $          373,595.06  $          373,595.06  $          373,595.06  $          373,595.06  N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca Santiago Juxtlahuaca 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
GOBIERNO MUNICIPAL SANTIAGO 

JUXTLAHUACA
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $          349,950.83  $          349,950.83  $          349,950.83  $          349,950.83  $          349,950.83  $          349,950.83  $          349,950.83  N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca Santiago Juxtlahuaca 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
GOBIERNO MUNICIPAL SANTIAGO 

JUXTLAHUACA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          664,907.00  $          664,907.00  $          664,907.00  $          664,907.00  $          664,907.00  $          664,907.00  $          664,907.00  N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca Santiago Juxtlahuaca 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
GOBIERNO MUNICIPAL SANTIAGO 

JUXTLAHUACA
1 - GASTO CORRIENTE

445 - AYUDAS SOCIALES A 

INSTITUCIONES SIN FINES DE 

LUCRO

 $          854,000.00  $          854,000.00  $          854,000.00  $          854,000.00  $          854,000.00  $          854,000.00  $          854,000.00  N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca La Reforma
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H  AYUNTAMIENTO DE LA 

REFORMA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          331,249.11  $          331,249.11  $          331,249.11  $          331,249.11  $          331,249.11  $          331,249.11  $          331,249.11  N/A  

Oaxaca La Reforma 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H  AYUNTAMIENTO DE LA 

REFORMA
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          180,583.00  $          180,583.00  $          180,583.00  $          180,583.00  $          180,583.00  $          180,583.00  $          180,583.00  N/A 

Oaxaca La Reforma 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H  AYUNTAMIENTO DE LA 

REFORMA
1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
 $           93,154.50  $           93,154.50  $           93,154.50  $           93,154.50  $           93,154.50  $           93,154.50  $           93,154.50  N/A 

Oaxaca La Reforma 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H  AYUNTAMIENTO DE LA 

REFORMA
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $            7,232.71  $            7,232.71  $            7,232.71  $            7,232.71  $            7,232.71  $            7,232.71  $            7,232.71  N/A 

Oaxaca La Reforma 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H  AYUNTAMIENTO DE LA 

REFORMA
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  N/A 

Oaxaca La Reforma 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H  AYUNTAMIENTO DE LA 

REFORMA
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            1,019.40  $            1,019.40  $            1,019.40  $            1,019.40  $            1,019.40  $            1,019.40  $            1,019.40  N/A 

Oaxaca La Reforma 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H  AYUNTAMIENTO DE LA 

REFORMA
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           31,354.00  $           31,354.00  $           31,354.00  $           31,354.00  $           31,354.00  $           31,354.00  $           31,354.00  N/A 

Oaxaca La Reforma 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H  AYUNTAMIENTO DE LA 

REFORMA
1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
 $            2,905.50  $            2,905.50  $            2,905.50  $            2,905.50  $            2,905.50  $            2,905.50  $            2,905.50  N/A 

Oaxaca San Bartolomé Quialana
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,221,280.00  $        1,221,280.00  $          465,275.00  $          465,275.00  $          465,275.00  $          465,275.00  $          465,275.00  N/A  

Oaxaca
San Juan Bautista 

Jayacatlán

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          300,000.00  $          300,000.00  $          300,000.00  $          128,489.00  $          128,489.00  $          128,489.00  $          128,489.00  N/A  

Oaxaca San Bartolomé Quialana 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        1,021,715.00  $        1,021,715.00  $          405,150.00  $          405,150.00  $          405,150.00  $          405,150.00  $          405,150.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Jayacatlán
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          300,000.00  $          300,000.00  $          300,000.00  $          128,489.00  $          128,489.00  $          128,489.00  $          128,489.00  N/A 

Oaxaca San Bartolomé Quialana 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          199,565.00  $          199,565.00  $           60,125.00  $           60,125.00  $           60,125.00  $           60,125.00  $           60,125.00  N/A 

Oaxaca Santiago Minas
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE SANTIAGO 

MINAS 2

$0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,469,462.64  $        1,469,462.64  $          612,270.00  $          302,829.43  $          302,829.43  $          302,829.43  $          302,829.43  N/A  

Oaxaca Santiago Minas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE SANTIAGO 

MINAS 2

1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $          734,731.32  $          734,731.32  $          306,135.00  $           16,329.43  $           16,329.43  $           16,329.43  $           16,329.43  N/A 

Oaxaca Santiago Minas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO 

CONSTITUCIONAL DE SANTIAGO 

MINAS 2

2 - GASTO DE INVERSIÓN
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $          734,731.32  $          734,731.32  $          306,135.00  $          286,500.00  $          286,500.00  $          286,500.00  $          286,500.00  N/A 

Oaxaca Ayoquezco de Aldama
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE AYOQUEZCO 

DE ALDAMA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,201,688.00  $        1,220,380.00  $          593,303.00  $          593,303.00  $          593,303.00  $          593,303.00  $          593,303.00  N/A  

Oaxaca Ayoquezco de Aldama 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE AYOQUEZCO 

DE ALDAMA
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          627,711.00  $          627,711.00  $          303,500.00  $          303,500.00  $          303,500.00  $          303,500.00  $          303,500.00  N/A 

PAGO DE LA NOMINA A LA CORPORACION 

DE POLICIAS MUNICIPALES

Oaxaca Ayoquezco de Aldama 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE AYOQUEZCO 

DE ALDAMA
1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
 $                 -    $            7,492.00  $            7,492.00  $            7,492.00  $            7,492.00  $            7,492.00  $            7,492.00  N/A 

COMPRA DE MATERIAL PARA EL AGUA 

POTABLE

93 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Ayoquezco de Aldama 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE AYOQUEZCO 

DE ALDAMA
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          120,000.00  $          120,000.00  $           30,963.00  $           30,963.00  $           30,963.00  $           30,963.00  $           30,963.00  N/A 

PAGO DE COMBUSTIBLE PARA LAS 

PATRULLAS PROPIEDAD DEL AYUNTAMIENTO

Oaxaca Ayoquezco de Aldama 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE AYOQUEZCO 

DE ALDAMA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          453,977.00  $          453,977.00  $          240,148.00  $          240,148.00  $          240,148.00  $          240,148.00  $          240,148.00  N/A 

PAGO DEL SERVICIO DE ALUMBRADO 

PUBLICO

Oaxaca Ayoquezco de Aldama 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE AYOQUEZCO 

DE ALDAMA
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $                 -    $           11,200.00  $           11,200.00  $           11,200.00  $           11,200.00  $           11,200.00  $           11,200.00  N/A 

PAGO POR MANTENIMIENTO A LA TORRE DE 

LOS RADIOS DE COMUNICACIÓN DE LA 

POLICIA MUNICIPAL

Oaxaca
Chiquihuitlán de 

Benito Juárez

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO DE 

CHIQUIHUITLAN DE BENITO 

JUAREZ

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          483,685.83  $          483,685.83  $          483,685.83  $          483,685.83  $          483,685.83  $          483,685.83  $          483,685.83  N/A  

Oaxaca
Chiquihuitlán de 

Benito Juárez
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO DE 

CHIQUIHUITLAN DE BENITO 

JUAREZ

1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           67,554.10  $           67,554.10  $           67,554.10  $           67,554.10  $           67,554.10  $           67,554.10  $           67,554.10  N/A 

COMPRA DE MATERIAL ELCTRICO PARA 

INSTALACION MENOR

Oaxaca
Chiquihuitlán de 

Benito Juárez
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO DE 

CHIQUIHUITLAN DE BENITO 

JUAREZ

1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

 $           24,192.58  $           24,192.58  $           24,192.58  $           24,192.58  $           24,192.58  $           24,192.58  $           24,192.58  N/A 
COMPRA DE MATERIAL PARA CONSTRUCCION 

MENOR

Oaxaca
Chiquihuitlán de 

Benito Juárez
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO DE 

CHIQUIHUITLAN DE BENITO 

JUAREZ

1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           62,042.38  $           62,042.38  $           62,042.38  $           62,042.38  $           62,042.38  $           62,042.38  $           62,042.38  N/A 

PAGO DE COMBUSTIBLE Y DIESEL PARA 

LOS VEHICULOS OFICIALES

Oaxaca
Chiquihuitlán de 

Benito Juárez
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO DE 

CHIQUIHUITLAN DE BENITO 

JUAREZ

1 - GASTO CORRIENTE

297 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD

 $           27,468.03  $           27,468.03  $           27,468.03  $           27,468.03  $           27,468.03  $           27,468.03  $           27,468.03  N/A COMPRA DE EQUIPO DE SEGURIDAD MENOR

Oaxaca
Chiquihuitlán de 

Benito Juárez
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO DE 

CHIQUIHUITLAN DE BENITO 

JUAREZ

1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          133,709.00  $          133,709.00  $          133,709.00  $          133,709.00  $          133,709.00  $          133,709.00  $          133,709.00  N/A 
PAGO DE ENERGIA ELECTRICA Y 

ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca
Chiquihuitlán de 

Benito Juárez
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO DE 

CHIQUIHUITLAN DE BENITO 

JUAREZ

1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $           28,101.00  $           28,101.00  $           28,101.00  $           28,101.00  $           28,101.00  $           28,101.00  $           28,101.00  N/A CAPACITACION A MANDO MUNICIPAL

Oaxaca
Chiquihuitlán de 

Benito Juárez
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO DE 

CHIQUIHUITLAN DE BENITO 

JUAREZ

1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          140,618.74  $          140,618.74  $          140,618.74  $          140,618.74  $          140,618.74  $          140,618.74  $          140,618.74  N/A 
MANTENIMIENTO A LOS DIFERENTES 

VEHICULOS OFICIALES

Oaxaca Ixpantepec Nieves
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE 

IXPANTEPEC NIEVES 2015
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          446,359.00  $          446,359.00  $          223,929.00  $          187,684.41  $          187,684.41  $          187,684.41  $          187,684.41  N/A  

Oaxaca Ixpantepec Nieves 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE 

IXPANTEPEC NIEVES 2015
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          184,800.00  $          184,800.00  $           92,400.00  $           92,400.00  $           92,400.00  $           92,400.00  $           92,400.00  N/A 

LOS SUELDOS SON HOMOLOGADOS A LOS 

SUELDOS DE LOS POLICIAS DE OAXACA DE 

JUAREZ

Oaxaca Ixpantepec Nieves 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE 

IXPANTEPEC NIEVES 2015
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           40,000.00  $           40,000.00  $           20,000.00  $           17,666.80  $           17,666.80  $           17,666.80  $           17,666.80  N/A UNIFORMES DE LOS POLICIAS

Oaxaca Ixpantepec Nieves 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE 

IXPANTEPEC NIEVES 2015
1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $           40,000.00  $           40,000.00  $           20,000.00  $            3,526.40  $            3,526.40  $            3,526.40  $            3,526.40  N/A 

MATERIAL DE PROTECCION DE LOS 

POLICIAS

Oaxaca Ixpantepec Nieves 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE 

IXPANTEPEC NIEVES 2015
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          144,060.00  $          144,060.00  $           72,030.00  $           61,896.00  $           61,896.00  $           61,896.00  $           61,896.00  N/A ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca Ixpantepec Nieves 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE 

IXPANTEPEC NIEVES 2015
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           16,000.00  $           16,000.00  $            8,000.00  $            2,379.52  $            2,379.52  $            2,379.52  $            2,379.52  N/A MTTO. DE LA PATRULLA

Oaxaca Ixpantepec Nieves 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE 

IXPANTEPEC NIEVES 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 

Y DE VIDEO
 $            1,499.00  $            1,499.00  $            1,499.00  $            1,499.00  $            1,499.00  $            1,499.00  $            1,499.00  N/A CAMARA PARA LOS POLICIAS

Oaxaca Ixpantepec Nieves 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE 

IXPANTEPEC NIEVES 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           20,000.00  $           20,000.00  $           10,000.00  $            8,316.69  $            8,316.69  $            8,316.69  $            8,316.69  N/A 
EQUIPO DE COMUNICACIÓN DE LOS 

POLICIAS

Oaxaca San Andrés Nuxiño
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES NUXIÑO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          272,000.00  $          272,000.00  $          231,414.00  $          231,414.00  $          231,414.00  $          231,414.00  $          231,414.00  N/A  

Oaxaca San Andrés Nuxiño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES NUXIÑO
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          120,000.00  $          120,000.00  $          103,566.00  $          103,566.00  $          103,566.00  $          103,566.00  $          103,566.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Nuxiño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES NUXIÑO
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $           12,000.00  $           12,000.00  $           10,324.00  $           10,324.00  $           10,324.00  $           10,324.00  $           10,324.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Nuxiño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES NUXIÑO
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           35,000.00  $           35,000.00  $           27,939.00  $           27,939.00  $           27,939.00  $           27,939.00  $           27,939.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Nuxiño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES NUXIÑO
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           10,000.00  $           10,000.00  $            7,500.00  $            7,500.00  $            7,500.00  $            7,500.00  $            7,500.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Nuxiño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES NUXIÑO
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           70,000.00  $           70,000.00  $           68,640.00  $           68,640.00  $           68,640.00  $           68,640.00  $           68,640.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Nuxiño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES NUXIÑO
1 - GASTO CORRIENTE

356 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

DEFENSA Y SEGURIDAD

 $           15,000.00  $           15,000.00  $            8,615.00  $            8,615.00  $            8,615.00  $            8,615.00  $            8,615.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Nuxiño 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ANDRES NUXIÑO
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           10,000.00  $           10,000.00  $            4,830.00  $            4,830.00  $            4,830.00  $            4,830.00  $            4,830.00  N/A 

94 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Francisco Chindúa
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

FRANCISCO CHINDUA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          249,850.00  $          249,850.00  $          126,442.00  $          126,442.00  $          126,442.00  $          126,442.00  $          126,442.00  N/A  

Oaxaca San Francisco Chindúa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

FRANCISCO CHINDUA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          234,970.00  $          234,970.00  $          113,357.00  $          113,357.00  $          113,357.00  $          113,357.00  $          113,357.00  N/A 

Oaxaca San Francisco Chindúa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

FRANCISCO CHINDUA
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           14,880.00  $           14,880.00  $           13,085.00  $           13,085.00  $           13,085.00  $           13,085.00  $           13,085.00  N/A 

Oaxaca San Francisco Logueche
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

FRANCISCO LOGUECHE
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          564,643.00  $          564,643.00  $          564,643.00  $          326,854.00  $          326,854.00  $          326,854.00  $          326,854.00  N/A  

Oaxaca San Francisco Logueche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

FRANCISCO LOGUECHE
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          216,023.00  $          216,023.00  $          216,023.00  $          132,000.00  $          132,000.00  $          132,000.00  $          132,000.00  N/A 

Oaxaca San Francisco Logueche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

FRANCISCO LOGUECHE
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           19,400.00  $           19,400.00  $           19,400.00  $           19,370.00  $           19,370.00  $           19,370.00  $           19,370.00  N/A 

Oaxaca San Francisco Logueche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

FRANCISCO LOGUECHE
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           52,467.00  $           52,467.00  $           52,467.00  $           52,467.00  N/A 

Oaxaca San Francisco Logueche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

FRANCISCO LOGUECHE
1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

 $           15,834.00  $           15,834.00  $           15,834.00  $           15,834.00  $           15,834.00  $           15,834.00  $           15,834.00  N/A 

Oaxaca San Francisco Logueche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

FRANCISCO LOGUECHE
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           20,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  $           13,500.00  $           13,500.00  $           13,500.00  $           13,500.00  N/A 

Oaxaca San Francisco Logueche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

FRANCISCO LOGUECHE
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $           62,597.00  $           62,597.00  $           62,597.00  $           62,597.00  N/A 

Oaxaca San Francisco Logueche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

FRANCISCO LOGUECHE
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $           11,000.00  $           11,000.00  $           11,000.00  $            8,799.00  $            8,799.00  $            8,799.00  $            8,799.00  N/A 

Oaxaca San Francisco Logueche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

FRANCISCO LOGUECHE
1 - GASTO CORRIENTE

356 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

DEFENSA Y SEGURIDAD

 $            2,000.00  $            2,000.00  $            2,000.00  $            1,901.00  $            1,901.00  $            1,901.00  $            1,901.00  N/A 

Oaxaca San Francisco Logueche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

FRANCISCO LOGUECHE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           20,386.00  $           20,386.00  $           20,386.00  $           20,386.00  $           20,386.00  $           20,386.00  $           20,386.00  N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          480,645.30  $          480,645.30  $          200,268.89  $          480,645.30  $          183,162.16  $          183,162.16  $          183,162.16  N/A  

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $           43,200.00  $           43,200.00  $           18,000.00  $           43,200.00  $           19,095.60  $           19,095.60  $           19,095.60  N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
 $           20,000.00  $           14,293.99  $            5,955.83  $           14,293.99  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
 $                 -    $            5,706.01  $            2,377.50  $            5,706.01  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          110,000.00  $           70,000.00  $           29,166.67  $           70,000.00  $           52,350.88  $           52,350.88  $           52,350.88  N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           10,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          110,000.00  $           90,000.00  $           37,500.00  $           90,000.00  $           17,359.00  $           17,359.00  $           17,359.00  N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA  $           77,771.30  $           73,855.00  $           30,772.92  $           73,855.00  $           42,750.00  $           42,750.00  $           42,750.00  N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
1 - GASTO CORRIENTE 314 - TELEFONÍA TRADICIONAL  $                 -    $            3,000.00  $            1,250.00  $            3,000.00  $              870.00  $              870.00  $              870.00  N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            1,000.00  $            1,000.00  $              416.67  $            1,000.00  $               15.08  $               15.08  $               15.08  N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $                 -    $            4,805.00  $            2,002.08  $            4,805.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

 $           20,000.00  $           12,000.00  $            5,000.00  $           12,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           70,000.00  $           70,000.00  $           29,166.67  $           70,000.00  $           10,938.32  $           10,938.32  $           10,938.32  N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           10,000.00  $           10,000.00  $            4,166.67  $           10,000.00  $              128.00  $              128.00  $              128.00  N/A 

95 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 

NÓMINAS Y OTROS QUE SE 

DERIVEN DE UNA RELACIÓN 

LABORAL

 $            8,674.00  $            8,674.00  $            3,614.17  $            8,674.00  $            3,414.00  $            3,414.00  $            3,414.00  N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $           10,000.00  $            4,166.67  $           10,000.00  $            7,324.98  $            7,324.98  $            7,324.98  N/A 

Oaxaca San Ildefonso Sola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO SOLA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $                 -    $           64,111.30  $           26,713.04  $           64,111.30  $           28,916.30  $           28,916.30  $           28,916.30  N/A 

Oaxaca
San Ildefonso Villa 

Alta

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO VILLA ALTA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          733,399.00  $          733,399.00  $          733,399.00  $          733,399.00  $          733,399.00  $          733,399.00  $          733,399.00  N/A  

Oaxaca
San Ildefonso Villa 

Alta
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO VILLA ALTA
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          106,791.00  $          106,791.00  $          106,791.00  $          106,791.00  $          106,791.00  $          106,791.00  $          106,791.00  N/A 

Oaxaca
San Ildefonso Villa 

Alta
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO VILLA ALTA
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          162,216.00  $          162,216.00  $          162,216.00  $          162,216.00  $          162,216.00  $          162,216.00  $          162,216.00  N/A 

Oaxaca
San Ildefonso Villa 

Alta
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO VILLA ALTA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           20,292.00  $           20,292.00  $           20,292.00  $           20,292.00  $           20,292.00  $           20,292.00  $           20,292.00  N/A 

Oaxaca
San Ildefonso Villa 

Alta
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO VILLA ALTA
1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $            7,000.00  $            7,000.00  $            7,000.00  $            7,000.00  $            7,000.00  $            7,000.00  $            7,000.00  N/A 

Oaxaca
San Ildefonso Villa 

Alta
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO VILLA ALTA
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $           22,000.00  $           22,000.00  $           22,000.00  $           22,000.00  $           22,000.00  $           22,000.00  $           22,000.00  N/A 

Oaxaca
San Ildefonso Villa 

Alta
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO VILLA ALTA
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $          314,000.00  $          314,000.00  $          314,000.00  $          314,000.00  $          314,000.00  $          314,000.00  $          314,000.00  N/A 

Oaxaca
San Ildefonso Villa 

Alta
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN 

ILDEFONSO VILLA ALTA
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          101,100.00  $          101,100.00  $          101,100.00  $          101,100.00  $          101,100.00  $          101,100.00  $          101,100.00  N/A 

Oaxaca San José Lachiguiri
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN JOSE 

LACHIGUIRI
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          596,000.00  $          940,728.00  $          940,728.00  $          940,728.00  $          628,238.00  $          628,238.00  $          628,238.00  N/A  

Oaxaca San José Lachiguiri 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN JOSE 

LACHIGUIRI
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $          378,000.00  $          378,000.00  $          378,000.00  $          378,000.00  $          181,116.00  $          181,116.00  $          181,116.00  N/A PAGO A POLICIA MUNICIPAL

Oaxaca San José Lachiguiri 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN JOSE 

LACHIGUIRI
1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

 $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $            3,915.00  $            3,915.00  $            3,915.00  N/A 
PRENDAS DE PROTECCION PARA SEGURIDAD 

PUBLICA

Oaxaca San José Lachiguiri 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN JOSE 

LACHIGUIRI
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          108,000.00  $          108,000.00  $          108,000.00  $          108,000.00  $           63,279.00  $           63,279.00  $           63,279.00  N/A ENERGIA LECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca San José Lachiguiri 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN JOSE 

LACHIGUIRI
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $                 -    $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           25,200.00  $           25,200.00  $           25,200.00  N/A MANTENIMIENTO DE INMUEBLE

Oaxaca San José Lachiguiri 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN JOSE 

LACHIGUIRI
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $                 -    $           12,228.00  $           12,228.00  $           12,228.00  $           12,228.00  $           12,228.00  $           12,228.00  N/A IMPUESTOS Y DERECHOS

Oaxaca San José Lachiguiri 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN JOSE 

LACHIGUIRI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           60,000.00  $          342,500.00  $          342,500.00  $          342,500.00  $          342,500.00  $          342,500.00  $          342,500.00  N/A TORRE PARA SEÑAL DE CELULAR

Oaxaca San Mateo Etlatongo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN MATEO 

ETLATONGO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          468,000.00  $          468,000.00  $          234,000.00  $          234,000.00  $          234,000.00  $          234,000.00  $          234,000.00  N/A  

Oaxaca San Mateo Etlatongo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN MATEO 

ETLATONGO
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $          468,000.00  $          468,000.00  $          234,000.00  $          234,000.00  $          234,000.00  $          234,000.00  $          234,000.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Molinos
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO 

MOLINOS
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           43,648.00  $           43,648.00  $           43,648.00  $           43,648.00  $           43,648.00  $           43,648.00  $           43,648.00  N/A  

Oaxaca San Pedro Molinos 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO 

MOLINOS
1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

 $           15,984.00  $           15,984.00  $           15,984.00  $           15,984.00  $           15,984.00  $           15,984.00  $           15,984.00  N/A COMBUSTIBLE

Oaxaca San Pedro Molinos 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO 

MOLINOS
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $            8,630.00  $            8,630.00  $            8,630.00  $            8,630.00  $            8,630.00  $            8,630.00  $            8,630.00  N/A UNIFORMES PARA PERSONAL DE SEGURIDAD

Oaxaca San Pedro Molinos 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO 

MOLINOS
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           18,943.00  $           18,943.00  $           18,943.00  $           18,943.00  $           18,943.00  $           18,943.00  $           18,943.00  N/A SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca San Pedro Molinos 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO 

MOLINOS
1 - GASTO CORRIENTE

349 - SERVICIOS 

FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES INTEGRALES

 $               91.00  $               91.00  $               91.00  $               91.00  $               91.00  $               91.00  $               91.00  N/A 

Oaxaca Santa María Yalina
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTA 

MARIA YALINA 2
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          181,884.54  $          181,884.54  $           75,785.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

96 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santa María Yalina 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTA 

MARIA YALINA 2
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          181,884.54  $          181,884.54  $           75,785.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santiago Miltepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

MILTEPEC 1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          174,990.00  $          174,990.00  $           88,190.00  $           74,332.00  $           74,332.00  $           74,332.00  $           74,332.00  N/A  

Oaxaca Santiago Miltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

MILTEPEC 1
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          153,600.00  $          153,600.00  $           76,800.00  $           64,000.00  $           64,000.00  $           64,000.00  $           64,000.00  N/A 

Oaxaca Santiago Miltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

MILTEPEC 1
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           20,000.00  $           20,000.00  $           10,000.00  $            8,942.00  $            8,942.00  $            8,942.00  $            8,942.00  N/A 

Oaxaca Santiago Miltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

MILTEPEC 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $            1,390.00  $            1,390.00  $            1,390.00  $            1,390.00  $            1,390.00  $            1,390.00  $            1,390.00  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Ozolotepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO OZOLOTEPEC
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           58,000.00  $           58,000.00  $           58,000.00  $           58,000.00  $           58,000.00  $           58,000.00  $           58,000.00  N/A  

Oaxaca
Santo Domingo 

Ozolotepec
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO OZOLOTEPEC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           58,000.00  $           58,000.00  $           58,000.00  $           58,000.00  $           58,000.00  $           58,000.00  $           58,000.00  N/A 

Oaxaca
Santo Tomás 

Tamazulapan

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTO 

TOMAS TAMAZULAPAN
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,048,359.10  $        1,048,359.10  $        1,048,359.10  $          710,439.89  $          387,267.91  $          387,267.91  $          387,267.91  N/A  

Oaxaca
Santo Tomás 

Tamazulapan
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTO 

TOMAS TAMAZULAPAN
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          498,979.92  $          498,979.92  $          498,979.92  $          180,000.00  $          180,000.00  $          180,000.00  $          180,000.00  N/A 

Oaxaca
Santo Tomás 

Tamazulapan
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTO 

TOMAS TAMAZULAPAN
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           38,399.71  $           38,399.71  $           38,399.71  $           38,399.71  N/A 

Oaxaca
Santo Tomás 

Tamazulapan
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTO 

TOMAS TAMAZULAPAN
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           42,661.00  $           42,661.00  $           42,661.00  $           42,661.00  N/A 

Oaxaca
Santo Tomás 

Tamazulapan
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTO 

TOMAS TAMAZULAPAN
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $           15,731.00  $           15,731.00  $           15,731.00  $           15,731.00  $           15,731.00  $           15,731.00  $           15,731.00  N/A 

Oaxaca
Santo Tomás 

Tamazulapan
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTO 

TOMAS TAMAZULAPAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          433,648.18  $          433,648.18  $          433,648.18  $          433,648.18  $          110,476.20  $          110,476.20  $          110,476.20  N/A 

Oaxaca Santos Reyes Yucuná
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTOS 

REYES YUCUNA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          525,864.00  $          477,864.00  $          299,637.00  $          275,932.00  $          167,932.00  $          167,932.00  $          167,932.00  N/A  

Oaxaca Santos Reyes Yucuná 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTOS 

REYES YUCUNA
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          360,000.00  $          312,000.00  $          180,000.00  $          170,000.00  $           62,000.00  $           62,000.00  $           62,000.00  N/A 

LOS SALARIOS DE LOS POLICIAS QUE SE 

LES DA EN EL MUNICIPIO ES UNA 

PAEQUEA GRATIFICACION.

Oaxaca Santos Reyes Yucuná 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTOS 

REYES YUCUNA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           59,274.00  $           59,274.00  $           29,637.00  $           17,107.00  $           17,107.00  $           17,107.00  $           17,107.00  N/A ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca Santos Reyes Yucuná 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE SANTOS 

REYES YUCUNA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $          106,590.00  $          106,590.00  $           90,000.00  $           88,825.00  $           88,825.00  $           88,825.00  $           88,825.00  N/A ADQUISICION DE PATRULLA

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE TEOTITLAN 

DE FLORES MAGON
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,111,200.00  $        3,111,200.00  $          800,194.00  $          800,194.00  $          800,194.00  $          800,194.00  $          800,194.00  N/A  

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE TEOTITLAN 

DE FLORES MAGON
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        2,851,200.00  $        2,851,200.00  $          572,400.00  $          572,400.00  $          572,400.00  $          572,400.00  $          572,400.00  N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE TEOTITLAN 

DE FLORES MAGON
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          210,000.00  $          210,000.00  $          202,109.00  $          202,109.00  $          202,109.00  $          202,109.00  $          202,109.00  N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE TEOTITLAN 

DE FLORES MAGON
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           50,000.00  $           50,000.00  $           25,685.00  $           25,685.00  $           25,685.00  $           25,685.00  $           25,685.00  N/A 

Oaxaca Villa Díaz Ordaz
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE VILLA 

DIAZ ORDAZ
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          539,264.00  $          539,264.00  $          539,264.00  $          539,264.00  $          539,264.00  $          539,264.00  $          539,264.00  N/A  

Oaxaca Villa Díaz Ordaz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE VILLA 

DIAZ ORDAZ
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          331,824.00  $          331,824.00  $          331,824.00  $          331,824.00  $          331,824.00  $          331,824.00  $          331,824.00  N/A 

Oaxaca Villa Díaz Ordaz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE VILLA 

DIAZ ORDAZ
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  N/A 

Oaxaca Villa Díaz Ordaz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE VILLA 

DIAZ ORDAZ
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $            7,421.00  $            7,421.00  $            7,421.00  $            7,421.00  $            7,421.00  $            7,421.00  $            7,421.00  N/A 

Oaxaca Villa Díaz Ordaz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE VILLA 

DIAZ ORDAZ
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $            6,960.00  $            6,960.00  $            6,960.00  $            6,960.00  $            6,960.00  $            6,960.00  $            6,960.00  N/A 

97 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Villa Díaz Ordaz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE VILLA 

DIAZ ORDAZ
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          122,206.00  $          122,206.00  $          122,206.00  $          122,206.00  $          122,206.00  $          122,206.00  $          122,206.00  N/A 

Oaxaca Villa Díaz Ordaz 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO DE VILLA 

DIAZ ORDAZ
1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA  $           10,853.00  $           10,853.00  $           10,853.00  $           10,853.00  $           10,853.00  $           10,853.00  $           10,853.00  N/A 

Oaxaca
San Andrés 

Huaxpaltepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL $1
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,721,858.09  $        1,251,058.09  $        1,251,058.09  $        1,251,058.09  $        1,251,058.09  $        1,251,058.09  $        1,251,058.09  N/A  

Oaxaca
San Andrés 

Huaxpaltepec
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          847,400.00  $          376,600.00  $          376,600.00  $          376,600.00  $          376,600.00  $          376,600.00  $          376,600.00  N/A PAGO NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA

Oaxaca
San Andrés 

Huaxpaltepec
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           16,667.99  $           16,667.99  $           16,667.99  $           16,667.99  $           16,667.99  $           16,667.99  $           16,667.99  N/A 

COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO Y 

LAMPARAS

Oaxaca
San Andrés 

Huaxpaltepec
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          372,229.88  $          372,229.88  $          372,229.88  $          372,229.88  $          372,229.88  $          372,229.88  $          372,229.88  N/A 

PAGO DE GASOLINA PARA VEHICULOS 

VARIOS

Oaxaca
San Andrés 

Huaxpaltepec
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          267,598.00  $          267,598.00  $          267,598.00  $          267,598.00  $          267,598.00  $          267,598.00  $          267,598.00  N/A 
PAGO A.P. CABECERA MPAL Y DOS 

AGENCIAS.

Oaxaca
San Andrés 

Huaxpaltepec
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            4,054.20  $            4,054.20  $            4,054.20  $            4,054.20  $            4,054.20  $            4,054.20  $            4,054.20  N/A PAGO DE COMISIONES BANCARIAS

Oaxaca
San Andrés 

Huaxpaltepec
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL 

Y RECREATIVO

 $           45,859.62  $           45,859.62  $           45,859.62  $           45,859.62  $           45,859.62  $           45,859.62  $           45,859.62  N/A 
MANTTO. DE ESCUELAS, CALLES Y OTROS 

EDIF. PUBLICOS

Oaxaca
San Andrés 

Huaxpaltepec
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          119,290.40  $          119,290.40  $          119,290.40  $          119,290.40  $          119,290.40  $          119,290.40  $          119,290.40  N/A 
EN ESTE TRIM. SE PAGO LA REP. DE UN 

CAMION DE BASURA

Oaxaca
San Andrés 

Huaxpaltepec
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $           23,700.00  $           23,700.00  $           23,700.00  $           23,700.00  $           23,700.00  $           23,700.00  $           23,700.00  N/A PAGO POR MANTTO DE RETRO Y VOLTEO

Oaxaca
San Andrés 

Huaxpaltepec
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $           10,894.00  $           10,894.00  $           10,894.00  $           10,894.00  $           10,894.00  $           10,894.00  $           10,894.00  N/A 
VIATICOS A PERSONAL DE SEGURIDAD 

PUBLICA

Oaxaca
San Andrés 

Huaxpaltepec
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 2 - GASTO DE INVERSIÓN

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           14,164.00  $           14,164.00  $           14,164.00  $           14,164.00  $           14,164.00  $           14,164.00  $           14,164.00  N/A COMPRA DE REFACCIONES VARIAS

Oaxaca San Cristóbal Amatlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO SAN 

CRISTOBAL AMATLAN
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          873,035.76  $          873,035.76  $          873,035.76  $          528,874.80  $          528,874.80  $          528,874.80  $          528,874.80  N/A  

Oaxaca San Cristóbal Amatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO SAN 

CRISTOBAL AMATLAN
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          758,160.96  $          758,160.96  $          758,160.96  $          414,000.00  $          414,000.00  $          414,000.00  $          414,000.00  N/A 

Oaxaca San Cristóbal Amatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO SAN 

CRISTOBAL AMATLAN
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          114,874.80  $          114,874.80  $          114,874.80  $          114,874.80  $          114,874.80  $          114,874.80  $          114,874.80  N/A 

Oaxaca San Juan Sayultepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO SAN JUAN 

SAYULTEPEC
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          336,000.00  $          336,000.00  $          140,374.00  $          336,000.00  $          140,374.00  $          140,374.00  $          140,374.00  N/A  

Oaxaca San Juan Sayultepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO SAN JUAN 

SAYULTEPEC
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $           96,000.00  $           96,000.00  $           57,600.00  $           96,000.00  $           57,600.00  $           57,600.00  $           57,600.00  N/A 

Oaxaca San Juan Sayultepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H AYUNTAMIENTO SAN JUAN 

SAYULTEPEC
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          240,000.00  $          240,000.00  $           82,774.00  $          240,000.00  $           82,774.00  $           82,774.00  $           82,774.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Nopala
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          180,634.00  $          180,634.00  $          180,634.00  $          180,634.00  $          180,634.00  $          180,634.00  $          180,634.00  N/A  

Oaxaca Santiago Texcalcingo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          909,600.00  $          909,600.00  $          526,791.00  $          526,791.00  $          526,791.00  $          526,791.00  $          526,791.00  N/A  

Oaxaca San Miguel Huautla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          299,474.00  $          299,474.00  $          299,474.00  $          299,474.00  $          299,474.00  $          299,474.00  $          299,474.00  N/A  

Oaxaca Santiago Texcalcingo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          129,600.00  $          129,600.00  $           64,800.00  $           64,800.00  $           64,800.00  $           64,800.00  $           64,800.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Huautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           75,000.00  $           75,000.00  $           75,000.00  $           75,000.00  $           75,000.00  $           75,000.00  $           75,000.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Huautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           56,515.00  $           56,515.00  $           56,515.00  $           56,515.00  $           56,515.00  $           56,515.00  $           56,515.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Nopala 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           17,037.00  $           17,037.00  $           17,037.00  $           17,037.00  $           17,037.00  $           17,037.00  $           17,037.00  N/A 

98 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Miguel Huautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           70,056.00  $           70,056.00  $           70,056.00  $           70,056.00  $           70,056.00  $           70,056.00  $           70,056.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Nopala 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

316 - SERVICIOS DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

SATÉLITES

 $           40,600.00  $           40,600.00  $           40,600.00  $           40,600.00  $           40,600.00  $           40,600.00  $           40,600.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Nopala 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $          116,575.00  $          116,575.00  $          116,575.00  $          116,575.00  $          116,575.00  $          116,575.00  $          116,575.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Huautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $           97,903.00  $           97,903.00  $           97,903.00  $           97,903.00  $           97,903.00  $           97,903.00  $           97,903.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Nopala 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $            6,422.00  $            6,422.00  $            6,422.00  $            6,422.00  $            6,422.00  $            6,422.00  $            6,422.00  N/A 

Oaxaca Santiago Texcalcingo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          780,000.00  $          780,000.00  $          461,991.00  $          461,991.00  $          461,991.00  $          461,991.00  $          461,991.00  N/A 

Oaxaca Santiago Xiacuí
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE  

SANTIAGO XIACUI
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          744,975.00  $          686,110.00  $          287,313.00  $          287,253.00  $          287,253.00  $          287,253.00  $          287,253.00  N/A  

Oaxaca Santiago Xiacuí 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE  

SANTIAGO XIACUI
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          151,320.00  $          151,320.00  $           30,940.00  $           30,940.00  $           30,940.00  $           30,940.00  $           30,940.00  N/A 

Oaxaca Santiago Xiacuí 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE  

SANTIAGO XIACUI
1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

 $           74,800.00  $           15,935.00  $           15,935.00  $           15,935.00  $           15,935.00  $           15,935.00  $           15,935.00  N/A 

Oaxaca Santiago Xiacuí 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE  

SANTIAGO XIACUI
1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
 $           70,000.00  $           70,000.00  $            1,646.00  $            1,646.00  $            1,646.00  $            1,646.00  $            1,646.00  N/A 

Oaxaca Santiago Xiacuí 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE  

SANTIAGO XIACUI
1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

 $           60,200.00  $           60,200.00  $           25,462.00  $           25,462.00  $           25,462.00  $           25,462.00  $           25,462.00  N/A 

Oaxaca Santiago Xiacuí 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE  

SANTIAGO XIACUI
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           58,655.00  $           58,655.00  $           14,302.00  $           14,302.00  $           14,302.00  $           14,302.00  $           14,302.00  N/A 

Oaxaca Santiago Xiacuí 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE  

SANTIAGO XIACUI
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $           12,000.00  $           12,000.00  $            5,296.00  $            5,296.00  $            5,296.00  $            5,296.00  $            5,296.00  N/A 

Oaxaca Santiago Xiacuí 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE  

SANTIAGO XIACUI
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           68,000.00  $           68,000.00  $           61,288.00  $           61,228.00  $           61,228.00  $           61,228.00  $           61,228.00  N/A 

Oaxaca Santiago Xiacuí 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE  

SANTIAGO XIACUI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

627 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

 $          250,000.00  $          250,000.00  $          132,444.00  $          132,444.00  $          132,444.00  $          132,444.00  $          132,444.00  N/A 

Oaxaca Asunción Ocotlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE ASUNCION 

OCOTLAN.
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,282,478.72  $        1,292,478.72  $          538,532.80  $          512,338.34  $          512,338.34  $          512,338.34  $          512,338.34  N/A  

Oaxaca Asunción Ocotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE ASUNCION 

OCOTLAN.
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          773,025.00  $          773,025.00  $          322,093.75  $          378,400.00  $          378,400.00  $          378,400.00  $          378,400.00  N/A 

AL PRINCIPIO DE AÑO SE CONSIDERO EN 

ESTA PARTIDA UN IMPORTE DE 

$108,265.88 DEL RECURSO NO EJERCIDO 

DEL EJERCICIO 2014 LO DEMAS YA ES 

RECURSO DE 2015

Oaxaca Asunción Ocotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE ASUNCION 

OCOTLAN.
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           45,000.00  $           45,000.00  $           18,750.00  $           18,945.78  $           18,945.78  $           18,945.78  $           18,945.78  N/A 

AL PRINCIPIO DE AÑO SE CONSIDERO EN 

ESTA PARTIDA UN IMPORTE DE $3,500 

DEL RECURSO NO EJERCIDO DEL 

EJERCICIO 2014 LO DEMAS YA ES 

RECURSO DE 2015

Oaxaca Asunción Ocotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE ASUNCION 

OCOTLAN.
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          180,453.72  $          180,453.72  $           75,189.05  $            1,500.84  $            1,500.84  $            1,500.84  $            1,500.84  N/A 

Oaxaca Asunción Ocotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE ASUNCION 

OCOTLAN.
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           15,000.00  $           25,000.00  $           10,416.67  $           24,360.00  $           24,360.00  $           24,360.00  $           24,360.00  N/A 

Oaxaca Asunción Ocotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE ASUNCION 

OCOTLAN.
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $          120,000.00  $          120,000.00  $           50,000.00  $           39,849.24  $           39,849.24  $           39,849.24  $           39,849.24  N/A 

Oaxaca Asunción Ocotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE ASUNCION 

OCOTLAN.
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          149,000.00  $          148,000.00  $           61,666.66  $           49,192.00  $           49,192.00  $           49,192.00  $           49,192.00  N/A 

AL PRINCIPIO DE AÑO SE CONSIDERO EN 

ESTA PARTIDA UN IMPORTE DE $1,165.17 

DEL RECURSO NO EJERCIDO DEL 

EJERCICIO 2014 LO DEMAS YA ES 

RECURSO DE 2015

Oaxaca Asunción Ocotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE ASUNCION 

OCOTLAN.
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $                 -    $            1,000.00  $              416.67  $               90.48  $               90.48  $               90.48  $               90.48  N/A 

Oaxaca Concepción Buenavista
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

CONCEPCION BUENAVISTA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          251,844.87  $          320,803.37  $          133,668.08  $          134,846.66  $          134,846.66  $          134,846.66  $          134,846.66  N/A  

Oaxaca Concepción Buenavista 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

CONCEPCION BUENAVISTA
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $           54,910.08  $           54,910.08  $           22,879.20  $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  N/A PAGO DE SUELDOS A LOS POLICIAS

Oaxaca Concepción Buenavista 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

CONCEPCION BUENAVISTA
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $                 -    $            2,000.00  $              833.33  $              920.00  $              920.00  $              920.00  $              920.00  N/A 

MATERIAL ELECTRICO PARA ALUMBRADO 

PUBLICO

99 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Concepción Buenavista 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

CONCEPCION BUENAVISTA
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           30,000.00  $           30,000.00  $           12,500.00  $            9,326.59  $            9,326.59  $            9,326.59  $            9,326.59  N/A REFACCIONES DEL EQUIPO DE TRANSPORTE

Oaxaca Concepción Buenavista 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

CONCEPCION BUENAVISTA
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $           66,934.79  $           66,934.79  $           27,889.50  $            8,382.60  $            8,382.60  $            8,382.60  $            8,382.60  N/A REFACCIONES DE MAQUINARIA

Oaxaca Concepción Buenavista 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

CONCEPCION BUENAVISTA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           70,000.00  $           70,000.00  $           29,166.67  $           14,252.00  $           14,252.00  $           14,252.00  $           14,252.00  N/A PAGO DE ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca Concepción Buenavista 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

CONCEPCION BUENAVISTA
1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $                 -    $           66,958.50  $           27,899.38  $           66,958.50  $           66,958.50  $           66,958.50  $           66,958.50  N/A ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA

Oaxaca Concepción Buenavista 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

CONCEPCION BUENAVISTA
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           30,000.00  $           30,000.00  $           12,500.00  $            5,006.97  $            5,006.97  $            5,006.97  $            5,006.97  N/A 
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE 

TRANSPORTE

Oaxaca
La Trinidad Vista 

Hermosa

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE LA 

TRINIDAD VISTA HERMOSA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          127,319.87  $          151,444.28  $           77,174.35  $           60,124.41  $           60,124.41  $           60,124.41  $           60,124.41  N/A  

Oaxaca
La Trinidad Vista 

Hermosa
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE LA 

TRINIDAD VISTA HERMOSA
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $           59,288.40  $           59,288.40  $           24,703.50  $           43,200.00  $           43,200.00  $           43,200.00  $           43,200.00  N/A PAGO DE SUELDOS A LOS POLICIAS

Oaxaca
La Trinidad Vista 

Hermosa
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE LA 

TRINIDAD VISTA HERMOSA
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $                 -    $            9,000.00  $            3,750.00  $            8,817.43  $            8,817.43  $            8,817.43  $            8,817.43  N/A 

COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO PARA EL 

ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca
La Trinidad Vista 

Hermosa
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE LA 

TRINIDAD VISTA HERMOSA
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           12,000.00  $           12,000.00  $            5,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
La Trinidad Vista 

Hermosa
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE LA 

TRINIDAD VISTA HERMOSA
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $            3,000.00  $            3,000.00  $            1,250.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
La Trinidad Vista 

Hermosa
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE LA 

TRINIDAD VISTA HERMOSA
1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $            3,000.00  $            3,000.00  $            1,250.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
La Trinidad Vista 

Hermosa
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE LA 

TRINIDAD VISTA HERMOSA
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           29,031.47  $           20,031.47  $            8,346.44  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
La Trinidad Vista 

Hermosa
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE LA 

TRINIDAD VISTA HERMOSA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           21,000.00  $           45,124.41  $           32,874.41  $            8,106.98  $            8,106.98  $            8,106.98  $            8,106.98  N/A 

PAGO DEL ALUMBRADO PUBLICO SE TOMO 

EN CUENTA EN ESTA PARTIDA EN RECURSO 

REMANENTE DE 2014 POR UN IMPORTE DE 

$24,124.41

Oaxaca Magdalena Apasco
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

MAGDALENA APASCO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,864,789.48  $        3,864,789.48  $        1,610,325.00  $        3,864,789.48  $        1,582,025.56  $        1,582,025.56  $        1,582,025.56  N/A  

Oaxaca Magdalena Apasco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

MAGDALENA APASCO
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        1,800,000.00  $        1,800,000.00  $          945,000.00  $        1,800,000.00  $          941,766.67  $          941,766.67  $          941,766.67  N/A 

Oaxaca Magdalena Apasco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

MAGDALENA APASCO
1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

 $          300,000.00  $          300,000.00  $           57,000.00  $          300,000.00  $           56,710.34  $           56,710.34  $           56,710.34  N/A 

Oaxaca Magdalena Apasco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

MAGDALENA APASCO
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          500,000.00  $          500,000.00  $          220,000.00  $          500,000.00  $          214,930.00  $          214,930.00  $          214,930.00  N/A 

Oaxaca Magdalena Apasco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

MAGDALENA APASCO
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          182,000.00  $          182,000.00  $           82,000.00  $          182,000.00  $           81,839.55  $           81,839.55  $           81,839.55  N/A 

Oaxaca Magdalena Apasco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

MAGDALENA APASCO
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          571,464.48  $          571,464.48  $          250,000.00  $          571,464.48  $          235,746.00  $          235,746.00  $          235,746.00  N/A 

Oaxaca Magdalena Apasco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

MAGDALENA APASCO
1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $          111,325.00  $          111,325.00  $           11,325.00  $          111,325.00  $            7,395.00  $            7,395.00  $            7,395.00  N/A 

Oaxaca Magdalena Apasco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

MAGDALENA APASCO
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          300,000.00  $          300,000.00  $           12,000.00  $          300,000.00  $           10,982.00  $           10,982.00  $           10,982.00  N/A 

Oaxaca Magdalena Apasco 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

MAGDALENA APASCO
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $          100,000.00  $          100,000.00  $           33,000.00  $          100,000.00  $           32,656.00  $           32,656.00  $           32,656.00  N/A 

Oaxaca
San Agustín de las 

Juntas

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN DE LAS JUNTAS
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,389,296.00  $        2,389,296.00  $          617,964.00  $          617,964.00  $          617,964.00  $          617,964.00  $          617,964.00  N/A  

Oaxaca
San Agustín de las 

Juntas
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN DE LAS JUNTAS
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          766,800.00  $          766,800.00  $          117,900.00  $          117,900.00  $          117,900.00  $          117,900.00  $          117,900.00  N/A 

Oaxaca
San Agustín de las 

Juntas
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN DE LAS JUNTAS
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          200,000.00  $          200,000.00  $           58,084.00  $           58,084.00  $           58,084.00  $           58,084.00  $           58,084.00  N/A 

Oaxaca
San Agustín de las 

Juntas
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN DE LAS JUNTAS
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          175,000.00  $          175,000.00  $           47,339.00  $           47,339.00  $           47,339.00  $           47,339.00  $           47,339.00  N/A 

Oaxaca
San Agustín de las 

Juntas
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN DE LAS JUNTAS
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          110,000.00  $          110,000.00  $           44,641.00  $           44,641.00  $           44,641.00  $           44,641.00  $           44,641.00  N/A 

100 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
San Agustín de las 

Juntas
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN DE LAS JUNTAS
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $        1,137,496.00  $        1,137,496.00  $          350,000.00  $          350,000.00  $          350,000.00  $          350,000.00  $          350,000.00  N/A 

Oaxaca San Agustín Yatareni
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN YATARENI
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           50,000.00  $          492,245.00  $          304,745.00  $          294,720.00  $          294,720.00  $          294,720.00  $          294,720.00  N/A  

Oaxaca San Agustín Yatareni 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN YATARENI
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $                 -    $            3,831.00  $            3,831.00  $            3,831.00  $            3,831.00  $            3,831.00  $            3,831.00  N/A 

Oaxaca San Agustín Yatareni 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN YATARENI
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           50,000.00  $           50,000.00  $           12,500.00  $            4,826.00  $            4,826.00  $            4,826.00  $            4,826.00  N/A 

Oaxaca San Agustín Yatareni 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN YATARENI
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $                 -    $          200,000.00  $           50,000.00  $           47,649.00  $           47,649.00  $           47,649.00  $           47,649.00  N/A 

Oaxaca San Agustín Yatareni 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN YATARENI
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $                 -    $          126,330.00  $          126,330.00  $          126,330.00  $          126,330.00  $          126,330.00  $          126,330.00  N/A 

Oaxaca San Agustín Yatareni 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN YATARENI
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $                 -    $           17,824.00  $           17,824.00  $           17,824.00  $           17,824.00  $           17,824.00  $           17,824.00  N/A 

Oaxaca San Agustín Yatareni 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN YATARENI
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $                 -    $           22,540.00  $           22,540.00  $           22,540.00  $           22,540.00  $           22,540.00  $           22,540.00  N/A 

Oaxaca San Agustín Yatareni 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN YATARENI
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $                 -    $               87.00  $               87.00  $               87.00  $               87.00  $               87.00  $               87.00  N/A 

Oaxaca San Agustín Yatareni 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN YATARENI
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $                 -    $           23,976.00  $           23,976.00  $           23,976.00  $           23,976.00  $           23,976.00  $           23,976.00  N/A 

Oaxaca San Agustín Yatareni 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN YATARENI
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $                 -    $           11,667.00  $           11,667.00  $           11,667.00  $           11,667.00  $           11,667.00  $           11,667.00  N/A 

Oaxaca San Agustín Yatareni 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

AGUSTIN YATARENI
1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
 $                 -    $           35,990.00  $           35,990.00  $           35,990.00  $           35,990.00  $           35,990.00  $           35,990.00  N/A 

Oaxaca San Dionisio Ocotlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

DIONISIO OCOTLAN 2
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          480,000.00  $          480,000.00  $          235,933.32  $          235,347.96  $          235,347.96  $          235,347.96  $          235,347.96  N/A  

Oaxaca San Dionisio Ocotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

DIONISIO OCOTLAN 2
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

 $           11,600.00  $           11,600.00  $           11,600.00  $           11,600.00  $           11,600.00  $           11,600.00  $           11,600.00  N/A 

Oaxaca San Dionisio Ocotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

DIONISIO OCOTLAN 2
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          123,400.00  $          123,400.00  $           51,416.65  $           82,605.04  $           82,605.04  $           82,605.04  $           82,605.04  N/A 

Oaxaca San Dionisio Ocotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

DIONISIO OCOTLAN 2
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           50,000.00  $           50,000.00  $           20,833.33  $           45,013.92  $           45,013.92  $           45,013.92  $           45,013.92  N/A 

Oaxaca San Dionisio Ocotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

DIONISIO OCOTLAN 2
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           25,000.00  $           25,000.00  $           10,416.67  $           19,055.00  $           19,055.00  $           19,055.00  $           19,055.00  N/A 

Oaxaca San Dionisio Ocotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

DIONISIO OCOTLAN 2
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          220,000.00  $          220,000.00  $           91,666.67  $           57,586.00  $           57,586.00  $           57,586.00  $           57,586.00  N/A ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca San Dionisio Ocotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

DIONISIO OCOTLAN 2
1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA  $           19,488.00  $           19,488.00  $           19,488.00  $           19,488.00  $           19,488.00  $           19,488.00  $           19,488.00  N/A 

Oaxaca San Dionisio Ocotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

DIONISIO OCOTLAN 2
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $           30,512.00  $           30,512.00  $           30,512.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
San Francisco 

Huehuetlán

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

FRANCISCO HUEHUETLAN
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          114,755.00  $          114,755.00  $          114,755.00  $          114,755.00  $          114,755.00  $          114,755.00  $          114,755.00  N/A  

Oaxaca
San Francisco 

Huehuetlán
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

FRANCISCO HUEHUETLAN
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $           36,600.00  $           36,600.00  $           36,600.00  $           36,600.00  $           36,600.00  $           36,600.00  $           36,600.00  N/A 

Oaxaca
San Francisco 

Huehuetlán
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

FRANCISCO HUEHUETLAN
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           63,283.00  $           63,283.00  $           63,283.00  $           63,283.00  $           63,283.00  $           63,283.00  $           63,283.00  N/A 

Oaxaca
San Francisco 

Huehuetlán
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

FRANCISCO HUEHUETLAN
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $            8,864.00  $            8,864.00  $            8,864.00  $            8,864.00  $            8,864.00  $            8,864.00  $            8,864.00  N/A 

Oaxaca
San Francisco 

Huehuetlán
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

FRANCISCO HUEHUETLAN
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $            5,933.00  $            5,933.00  $            5,933.00  $            5,933.00  $            5,933.00  $            5,933.00  $            5,933.00  N/A 

Oaxaca
San Francisco 

Huehuetlán
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

FRANCISCO HUEHUETLAN
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $               75.00  $               75.00  $               75.00  $               75.00  $               75.00  $               75.00  $               75.00  N/A 

Oaxaca San Juan Chilateca
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN 

CHILATECA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          242,930.29  $          242,930.29  $          242,930.29  $          242,930.29  $           84,000.95  $           84,000.95  $           84,000.95  N/A  

101 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Juan Chilateca 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN 

CHILATECA
1 - GASTO CORRIENTE 112 - HABERES  $           50,830.34  $           50,830.34  $           50,830.34  $           50,830.34  $           13,783.87  $           13,783.87  $           13,783.87  N/A 

Oaxaca San Juan Chilateca 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN 

CHILATECA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          100,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  $           26,737.00  $           26,737.00  $           26,737.00  N/A 

Oaxaca San Juan Chilateca 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN 

CHILATECA
1 - GASTO CORRIENTE

349 - SERVICIOS 

FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES INTEGRALES

 $            1,500.00  $            1,500.00  $            1,500.00  $            1,500.00  $               15.08  $               15.08  $               15.08  N/A 

Oaxaca San Juan Chilateca 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN 

CHILATECA
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           23,594.00  $           23,594.00  $           23,594.00  $           23,594.00  $            2,860.00  $            2,860.00  $            2,860.00  N/A 

Oaxaca San Juan Chilateca 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN 

CHILATECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
 $           67,005.95  $           67,005.95  $           67,005.95  $           67,005.95  $           40,605.00  $           40,605.00  $           40,605.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Yaganiza
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PABLO YAGANIZA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          142,320.00  $          142,320.00  $          142,320.00  $           56,555.00  $           56,555.00  $           56,555.00  $           56,555.00  N/A  

Oaxaca San Pablo Yaganiza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PABLO YAGANIZA
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $                 -    $               90.00  $               90.00  $               90.00  $               90.00  $               90.00  $               90.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Yaganiza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PABLO YAGANIZA
1 - GASTO CORRIENTE

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          142,320.00  $           85,765.00  $           85,765.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pablo Yaganiza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PABLO YAGANIZA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $                 -    $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Yaganiza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PABLO YAGANIZA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
 $                 -    $           14,040.00  $           14,040.00  $           14,040.00  $           14,040.00  $           14,040.00  $           14,040.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Yaganiza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PABLO YAGANIZA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
 $                 -    $           32,425.00  $           32,425.00  $           32,425.00  $           32,425.00  $           32,425.00  $           32,425.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Ixcatlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO IXCATLAN
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,899,000.00  $        3,933,000.00  $        1,960,000.00  $        1,960,000.00  $        1,960,000.00  $        1,960,000.00  $        1,960,000.00  N/A  

Oaxaca San Pedro Ixcatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO IXCATLAN
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        2,064,000.00  $        2,064,000.00  $          995,000.00  $          995,000.00  $          995,000.00  $          995,000.00  $          995,000.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Ixcatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO IXCATLAN
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $                 -    $            7,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Ixcatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO IXCATLAN
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           60,000.00  $           60,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Ixcatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO IXCATLAN
1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

 $            3,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Ixcatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO IXCATLAN
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          610,000.00  $          610,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Ixcatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO IXCATLAN
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          912,000.00  $          912,000.00  $          530,000.00  $          530,000.00  $          530,000.00  $          530,000.00  $          530,000.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Ixcatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO IXCATLAN
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          250,000.00  $          250,000.00  $          170,000.00  $          170,000.00  $          170,000.00  $          170,000.00  $          170,000.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Ixcatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO IXCATLAN
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $                 -    $           20,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Jicayán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO JICAYAN
$1 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,277,500.00  $        4,277,500.00  $        1,963,460.00  $        4,277,500.00  $        1,963,460.00  $        1,963,460.00  $        1,963,460.00  N/A  

Oaxaca San Pedro Jicayán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO JICAYAN
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        2,877,500.00  $        2,877,500.00  $        1,418,400.00  $        2,877,500.00  $        1,418,400.00  $        1,418,400.00  $        1,418,400.00  N/A 

EN ESTA PARTIDA SE ENCUENTRA EL PAGO 

DE SUELDO DE PERSONAL DE SEGURIDAD 

MUNICIPAL, POLICIAS MUNICIPALES Y 

DIRECCION DE PROTECCION CIVIL

Oaxaca San Pedro Jicayán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO JICAYAN
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          450,000.00  $          450,000.00  $          305,241.00  $          450,000.00  $          305,241.00  $          305,241.00  $          305,241.00  N/A 

EN ESTA PARTIDA SE ENCUENTRA EL 

COMBUSTIBLE DEL EQUIPO DE TRANSPORTE 

MUNICIPAL

Oaxaca San Pedro Jicayán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO JICAYAN
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          700,000.00  $          700,000.00  $          154,819.00  $          700,000.00  $          154,819.00  $          154,819.00  $          154,819.00  N/A 

EN ESTA PARTIDA SE ENCUENTRA EL PAGO 

DE ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca San Pedro Jicayán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO JICAYAN
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          250,000.00  $          250,000.00  $           85,000.00  $          250,000.00  $           85,000.00  $           85,000.00  $           85,000.00  N/A 

EN ESTA PARTIDA SE ENCUENTRA EL 

MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE 

TRANSPORTE MUNICIPAL

Oaxaca San Pedro Totolápam
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO TOTOLAPAM
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          633,527.00  $          633,527.00  $          251,452.00  $          251,452.00  $          251,452.00  $          251,452.00  $          251,452.00  N/A  

Oaxaca San Pedro Totolápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO TOTOLAPAM
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           90,000.00  $           90,000.00  $           36,570.00  $           36,570.00  $           36,570.00  $           36,570.00  $           36,570.00  N/A SIN OBSERVACIONES

102 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Pedro Totolápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO TOTOLAPAM
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           30,000.00  $           30,000.00  $            4,342.00  $            4,342.00  $            4,342.00  $            4,342.00  $            4,342.00  N/A SIN OBERVACIONES

Oaxaca San Pedro Totolápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO TOTOLAPAM
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          448,527.00  $          448,527.00  $          145,540.00  $          145,540.00  $          145,540.00  $          145,540.00  $          145,540.00  N/A SIN OBERVACIONES

Oaxaca San Pedro Totolápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SAN 

PEDRO TOTOLAPAM
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $           65,000.00  $           65,000.00  $           65,000.00  $           65,000.00  $           65,000.00  $           65,000.00  $           65,000.00  N/A SIN OBSERVACIONES

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          377,357.69  $          377,357.69  $          377,357.69  $           95,259.77  $           95,259.77  $           95,259.77  $           95,259.77  N/A  

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $           25,000.04  $           25,000.04  $           25,000.04  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           34,000.00  $           34,000.00  $           34,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          118,357.65  $          116,357.65  $          116,357.65  $           94,000.00  $           94,000.00  $           94,000.00  $           94,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
1 - GASTO CORRIENTE

349 - SERVICIOS 

FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES INTEGRALES

 $                 -    $            2,000.00  $            2,000.00  $            1,259.77  $            1,259.77  $            1,259.77  $            1,259.77  N/A 

Oaxaca Santa Ana Cuauhtémoc 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

ANA CUAUHTEMOC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa Cruz Tacahua
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

CRUZ TACAHUA1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           16,227.00  $           16,227.00  $           16,227.00  $           16,227.00  $           16,227.00  $           16,227.00  $           16,227.00  N/A  

Oaxaca Santa Cruz Tacahua 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

CRUZ TACAHUA1
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           16,227.00  $           16,227.00  $           16,227.00  $           16,227.00  $           16,227.00  $           16,227.00  $           16,227.00  N/A 

Oaxaca Santa María Chachoápam
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

MARIA CHACHOAPAM
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           69,816.00  $           69,816.00  $           69,816.00  $           69,816.00  $           69,816.00  $           69,816.00  $           69,816.00  N/A  

Oaxaca Santa María Chachoápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

MARIA CHACHOAPAM
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $           24,723.00  $           24,723.00  $           24,723.00  $           24,723.00  $           24,723.00  $           24,723.00  $           24,723.00  N/A PAGO DE NOMINA POLICIAS

Oaxaca Santa María Chachoápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

MARIA CHACHOAPAM
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $            1,140.00  $            1,140.00  $            1,140.00  $            1,140.00  $            1,140.00  $            1,140.00  $            1,140.00  N/A COMBUSTIBLE

Oaxaca Santa María Chachoápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTA 

MARIA CHACHOAPAM
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           43,953.00  $           43,953.00  $           43,953.00  $           43,953.00  $           43,953.00  $           43,953.00  $           43,953.00  N/A ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca Santiago Nacaltepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

NACALTEPEC
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          420,000.00  $          420,000.00  $          119,803.00  $          119,803.00  $          119,803.00  $          119,803.00  $          119,803.00  N/A  

Oaxaca Santiago Nacaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

NACALTEPEC
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          400,000.00  $          400,000.00  $          107,541.00  $          107,541.00  $          107,541.00  $          107,541.00  $          107,541.00  N/A sin observacion

Oaxaca Santiago Nacaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

NACALTEPEC
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           20,000.00  $           20,000.00  $           12,262.00  $           12,262.00  $           12,262.00  $           12,262.00  $           12,262.00  N/A sin observacion

Oaxaca Santiago Tillo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

TILLO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           52,282.00  $           52,282.00  $           52,282.00  $           52,282.00  $           52,282.00  $           52,282.00  $           52,282.00  N/A  

Oaxaca Santiago Tillo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

TILLO
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $           11,880.00  $           11,880.00  $           11,880.00  $           11,880.00  $           11,880.00  $           11,880.00  $           11,880.00  N/A SUELDOS AL PERSONAL DE SEGURIDAD

Oaxaca Santiago Tillo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

TILLO
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $               20.00  $               20.00  $               20.00  $               20.00  $               20.00  $               20.00  $               20.00  N/A LAMPARA PARA POSTES DE LUZ

Oaxaca Santiago Tillo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

TILLO
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $               70.00  $               70.00  $               70.00  $               70.00  $               70.00  $               70.00  $               70.00  N/A PILA RECARGABLE

Oaxaca Santiago Tillo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

TILLO
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           28,631.00  $           28,631.00  $           28,631.00  $           28,631.00  $           28,631.00  $           28,631.00  $           28,631.00  N/A ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca Santiago Tillo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

TILLO
1 - GASTO CORRIENTE

349 - SERVICIOS 

FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES INTEGRALES

 $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  $                1.00  N/A COMISIONES BANCARIAS

Oaxaca Santiago Tillo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

TILLO
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           11,680.00  $           11,680.00  $           11,680.00  $           11,680.00  $           11,680.00  $           11,680.00  $           11,680.00  N/A MANTENIMIENTO A LA PATRULLA

Oaxaca Santiago Yolomécatl
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

YOLOMECATL.
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          714,000.00  $          776,000.00  $          323,333.33  $          367,897.94  $          367,897.94  $          367,897.94  $          367,897.94  N/A  

Oaxaca Santiago Yolomécatl 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

YOLOMECATL.
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          504,000.00  $          504,000.00  $          210,000.00  $          209,000.00  $          209,000.00  $          209,000.00  $          209,000.00  N/A SE PAGO SUELDOS A LOS POLICIAS

103 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santiago Yolomécatl 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

YOLOMECATL.
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $                 -    $            6,000.00  $            2,500.00  $            2,632.93  $            2,632.93  $            2,632.93  $            2,632.93  N/A 

SE COMPRO MATERIAL ELECTRICO PARA 

ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca Santiago Yolomécatl 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

YOLOMECATL.
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $                 -    $           35,000.00  $           14,583.33  $           34,712.80  $           34,712.80  $           34,712.80  $           34,712.80  N/A SE COMPRO UNFIORMES A LOS POLICIAS

Oaxaca Santiago Yolomécatl 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

YOLOMECATL.
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $                 -    $            3,000.00  $            1,250.00  $              500.00  $              500.00  $              500.00  $              500.00  N/A 
REFACCIONES PARA EQUIPO DE 

TRANSPORTE

Oaxaca Santiago Yolomécatl 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

YOLOMECATL.
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $                 -    $            6,000.00  $            2,500.00  $            3,900.01  $            3,900.01  $            3,900.01  $            3,900.01  N/A REFACCIONES PARA LA MAQUINARIA

Oaxaca Santiago Yolomécatl 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

YOLOMECATL.
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          210,000.00  $          210,000.00  $           87,500.00  $          108,853.00  $          108,853.00  $          108,853.00  $          108,853.00  N/A SE PAGO EL ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca Santiago Yolomécatl 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

YOLOMECATL.
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $                 -    $            3,000.00  $            1,250.00  $              719.20  $              719.20  $              719.20  $              719.20  N/A MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA

Oaxaca Santiago Yolomécatl 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

YOLOMECATL.
1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $                 -    $            9,000.00  $            3,750.00  $            7,580.00  $            7,580.00  $            7,580.00  $            7,580.00  N/A 
SE COMPRARON RADIOS PARA LOS 

POLICIAS

Oaxaca Santiago Zacatepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

ZACATEPEC
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,182,210.88  $        1,182,210.88  $        1,182,210.88  $        1,182,210.88  $        1,182,210.88  $        1,182,210.88  $        1,182,210.88  N/A  

Oaxaca Santiago Zacatepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

ZACATEPEC
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          517,500.00  $          517,500.00  $          517,500.00  $          517,500.00  $          517,500.00  $          517,500.00  $          517,500.00  N/A 

Oaxaca Santiago Zacatepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

ZACATEPEC
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          331,492.39  $          331,492.39  $          331,492.39  $          331,492.39  $          331,492.39  $          331,492.39  $          331,492.39  N/A 

Oaxaca Santiago Zacatepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

ZACATEPEC
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          246,508.00  $          246,508.00  $          246,508.00  $          246,508.00  $          246,508.00  $          246,508.00  $          246,508.00  N/A 

Oaxaca Santiago Zacatepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

ZACATEPEC
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           86,710.49  $           86,710.49  $           86,710.49  $           86,710.49  $           86,710.49  $           86,710.49  $           86,710.49  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Teojomulco

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO TEOJOMULCO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          561,250.00  $          561,250.00  $          561,250.00  $          561,250.00  $          561,250.00  $          561,250.00  $          561,250.00  N/A  

Oaxaca
Santo Domingo 

Teojomulco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO TEOJOMULCO
1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

 $          226,077.00  $          226,077.00  $          226,077.00  $          226,077.00  $          226,077.00  $          226,077.00  $          226,077.00  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Teojomulco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO TEOJOMULCO
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           12,091.00  $           12,091.00  $           12,091.00  $           12,091.00  $           12,091.00  $           12,091.00  $           12,091.00  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Teojomulco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO TEOJOMULCO
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $            7,215.00  $            7,215.00  $            7,215.00  $            7,215.00  $            7,215.00  $            7,215.00  $            7,215.00  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Teojomulco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO TEOJOMULCO
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           28,417.00  $           28,417.00  $           28,417.00  $           28,417.00  $           28,417.00  $           28,417.00  $           28,417.00  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Teojomulco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO TEOJOMULCO
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $            5,034.00  $            5,034.00  $            5,034.00  $            5,034.00  $            5,034.00  $            5,034.00  $            5,034.00  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Teojomulco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO TEOJOMULCO
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          205,524.00  $          205,524.00  $          205,524.00  $          205,524.00  $          205,524.00  $          205,524.00  $          205,524.00  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Teojomulco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO TEOJOMULCO
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

 $            2,088.00  $            2,088.00  $            2,088.00  $            2,088.00  $            2,088.00  $            2,088.00  $            2,088.00  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Teojomulco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO TEOJOMULCO
1 - GASTO CORRIENTE

338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
 $            7,000.00  $            7,000.00  $            7,000.00  $            7,000.00  $            7,000.00  $            7,000.00  $            7,000.00  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Teojomulco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO TEOJOMULCO
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           16,372.00  $           16,372.00  $           16,372.00  $           16,372.00  $           16,372.00  $           16,372.00  $           16,372.00  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Teojomulco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO TEOJOMULCO
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $            9,280.00  $            9,280.00  $            9,280.00  $            9,280.00  $            9,280.00  $            9,280.00  $            9,280.00  N/A 

Oaxaca
Santo Domingo 

Teojomulco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO TEOJOMULCO
1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           42,152.00  $           42,152.00  $           42,152.00  $           42,152.00  $           42,152.00  $           42,152.00  $           42,152.00  N/A 

Oaxaca Santo Domingo Xagacía
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO XAGACIA
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          620,236.96  $          620,236.96  $          620,236.96  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Santo Domingo Xagacía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO XAGACIA
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           24,000.00  $           24,000.00  $           24,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

104 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santo Domingo Xagacía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO XAGACIA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           24,000.00  $           24,000.00  $           24,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santo Domingo Xagacía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

DOMINGO XAGACIA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          572,236.96  $          572,236.96  $          572,236.96  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santo Tomás Mazaltepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

TOMAS MAZALTEPEC.
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $          120,065.20  $          120,065.20  $          120,065.20  $          120,065.20  N/A  

Oaxaca Santo Tomás Mazaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

TOMAS MAZALTEPEC.
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           30,063.20  $           30,063.20  $           30,063.20  $           30,063.20  N/A 

Oaxaca Santo Tomás Mazaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

TOMAS MAZALTEPEC.
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  N/A 

Oaxaca Santo Tomás Mazaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE SANTO 

TOMAS MAZALTEPEC.
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          100,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  $           40,002.00  $           40,002.00  $           40,002.00  $           40,002.00  N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,815,146.48  $        4,588,664.26  $        1,911,943.45  $        4,588,664.26  $          711,502.98  $          711,502.98  $          711,502.98  N/A  

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $                 -    $          133,517.78  $           55,632.41  $          133,517.78  $           17,100.00  $           17,100.00  $           17,100.00  N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
 $          360,000.00  $          100,000.00  $           41,666.67  $          100,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
1 - GASTO CORRIENTE

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
 $          360,000.00  $          150,000.00  $           62,500.00  $          150,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $                 -    $          210,000.00  $           87,500.00  $          210,000.00  $          151,650.00  $          151,650.00  $          151,650.00  N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

 $           10,000.00  $           10,000.00  $            4,166.67  $           10,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          155,000.00  $          155,000.00  $           64,583.33  $          155,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          750,000.00  $          750,000.00  $          312,500.00  $          750,000.00  $          542,723.98  $          542,723.98  $          542,723.98  N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $          160,000.00  $           60,000.00  $           25,000.00  $           60,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $           30,000.00  $           30,000.00  $           12,500.00  $           30,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

 $          100,000.00  $          100,000.00  $           41,666.67  $          100,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $          100,000.00  $          100,000.00  $           41,666.67  $          100,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          450,000.00  $          450,000.00  $          187,500.00  $          450,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            5,001.00  $            5,001.00  $            2,083.75  $            5,001.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $          500,000.00  $          500,000.00  $          208,333.33  $          500,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           35,000.00  $           35,000.00  $           14,583.33  $           35,000.00  $               29.00  $               29.00  $               29.00  N/A 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        1,800,145.48  $        1,800,145.48  $          750,060.62  $        1,800,145.48  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Zapotitlán Palmas
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

ZAPOTITLAN PALMAS
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          581,429.00  $          581,429.00  $          242,262.08  $          270,427.00  $          270,427.00  $          270,427.00  $          270,427.00  N/A  

Oaxaca Zapotitlán Palmas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

ZAPOTITLAN PALMAS
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $          461,628.00  $          461,628.00  $          192,345.00  $          170,000.00  $          170,000.00  $          170,000.00  $          170,000.00  N/A 

Oaxaca Zapotitlán Palmas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

ZAPOTITLAN PALMAS
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          119,801.00  $          119,801.00  $           49,917.08  $          100,427.00  $          100,427.00  $          100,427.00  $          100,427.00  N/A 

INCLUYE ENERGIA ELECTRICA Y 

ALUMBRADO PUBLICO

105 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
San Juan Bautista 

Coixtlahuaca

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DESAN JUAN 

BAUTISTA COIXTLAHUACA.
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,796,964.92  $        1,891,889.92  $        1,070,031.59  $        1,145,338.62  $        1,145,338.62  $        1,145,338.62  $        1,145,338.62  N/A  

Oaxaca
San Juan Bautista 

Coixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DESAN JUAN 

BAUTISTA COIXTLAHUACA.
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          517,596.00  $          517,596.00  $          215,665.00  $          275,000.00  $          275,000.00  $          275,000.00  $          275,000.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Coixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DESAN JUAN 

BAUTISTA COIXTLAHUACA.
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          150,004.00  $          150,004.00  $           62,501.67  $           38,143.00  $           38,143.00  $           38,143.00  $           38,143.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Coixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DESAN JUAN 

BAUTISTA COIXTLAHUACA.
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          175,000.00  $          175,000.00  $            7,291.67  $           90,781.00  $           90,781.00  $           90,781.00  $           90,781.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Coixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DESAN JUAN 

BAUTISTA COIXTLAHUACA.
1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $                 -    $           73,080.00  $           30,450.00  $           73,080.00  $           73,080.00  $           73,080.00  $           73,080.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Coixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DESAN JUAN 

BAUTISTA COIXTLAHUACA.
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $           26,875.00  $           48,720.00  $           20,300.00  $           48,720.00  $           48,720.00  $           48,720.00  $           48,720.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Coixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DESAN JUAN 

BAUTISTA COIXTLAHUACA.
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            2,000.00  $            2,000.00  $              833.33  $            2,000.00  $            2,000.00  $            2,000.00  $            2,000.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Coixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DESAN JUAN 

BAUTISTA COIXTLAHUACA.
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          200,000.00  $          200,000.00  $           83,333.33  $           11,713.70  $           11,713.70  $           11,713.70  $           11,713.70  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Coixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DESAN JUAN 

BAUTISTA COIXTLAHUACA.
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $          130,000.00  $          130,000.00  $           54,166.67  $           10,411.00  $           10,411.00  $           10,411.00  $           10,411.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Coixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DESAN JUAN 

BAUTISTA COIXTLAHUACA.
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          595,489.92  $          595,489.92  $          595,489.92  $          595,489.92  $          595,489.92  $          595,489.92  $          595,489.92  N/A obra 2014 concluida en 2015

Oaxaca San Juan del Estado
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 

SAN JUAN DEL ESTADO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          211,804.57  $          417,670.33  $          174,029.29  $          261,606.60  $          261,606.60  $          261,606.60  $          261,606.60  N/A  

Oaxaca San Juan del Estado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 

SAN JUAN DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $          155,804.57  $           55,804.57  $           23,251.90  $           17,500.00  $           17,500.00  $           17,500.00  $           17,500.00  N/A 

Oaxaca San Juan del Estado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 

SAN JUAN DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $                 -    $           32,000.00  $           13,333.33  $           31,157.60  $           31,157.60  $           31,157.60  $           31,157.60  N/A 

Oaxaca San Juan del Estado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 

SAN JUAN DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $           56,000.00  $           56,000.00  $           23,333.33  $           39,373.00  $           39,373.00  $           39,373.00  $           39,373.00  N/A 

Oaxaca San Juan del Estado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 

SAN JUAN DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $                 -    $           83,000.00  $           34,583.33  $           82,516.00  $           82,516.00  $           82,516.00  $           82,516.00  N/A 

Oaxaca San Juan del Estado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 

SAN JUAN DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

323 - ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL 

Y RECREATIVO

 $                 -    $           50,000.00  $           20,833.33  $           17,980.00  $           17,980.00  $           17,980.00  $           17,980.00  N/A 

Oaxaca San Juan del Estado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 

SAN JUAN DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $                 -    $          100,865.76  $           42,027.40  $           35,960.00  $           35,960.00  $           35,960.00  $           35,960.00  N/A 

Oaxaca San Juan del Estado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL 

SAN JUAN DEL ESTADO
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $                 -    $           40,000.00  $           16,666.67  $           37,120.00  $           37,120.00  $           37,120.00  $           37,120.00  N/A 

Oaxaca Nejapa de Madero
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO NEJAPA DE 

MADERO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,796,968.13  $        3,796,968.13  $        1,582,070.00  $        3,796,968.13  $        1,010,873.23  $        1,010,873.23  $        1,010,873.23  N/A  

Oaxaca Nejapa de Madero 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO NEJAPA DE 

MADERO
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $        1,000,000.00  $        1,000,000.00  $          600,000.00  $        1,000,000.00  $          562,199.83  $          562,199.83  $          562,199.83  N/A 

Oaxaca Nejapa de Madero 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO NEJAPA DE 

MADERO
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $        1,000,000.00  $        1,000,000.00  $          350,000.00  $        1,000,000.00  $          240,588.00  $          240,588.00  $          240,588.00  N/A 

Oaxaca Nejapa de Madero 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO NEJAPA DE 

MADERO
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $        1,000,000.00  $        1,000,000.00  $          385,000.00  $        1,000,000.00  $          178,210.00  $          178,210.00  $          178,210.00  N/A 

Oaxaca Nejapa de Madero 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO NEJAPA DE 

MADERO
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          796,968.13  $          796,968.13  $          247,070.00  $          796,968.13  $           29,875.40  $           29,875.40  $           29,875.40  N/A 

Oaxaca San Luis Amatlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SAN LUIS 

AMATLAN MIAHUATLAN OAX1
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,414,639.40  $        1,414,639.40  $          703,994.48  $          703,994.48  $          703,994.48  $          703,994.48  $          703,994.48  N/A  

Oaxaca San Luis Amatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SAN LUIS 

AMATLAN MIAHUATLAN OAX1
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $          734,400.00  $          734,400.00  $          303,786.93  $          303,786.93  $          303,786.93  $          303,786.93  $          303,786.93  N/A PAGO A POLICIAS

Oaxaca San Luis Amatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SAN LUIS 

AMATLAN MIAHUATLAN OAX1
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           10,000.00  $           10,000.00  $            2,700.00  $            2,700.00  $            2,700.00  $            2,700.00  $            2,700.00  N/A 

MATERIAL PARA INSTALACIONES 

ELECTRICAS

Oaxaca San Luis Amatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SAN LUIS 

AMATLAN MIAHUATLAN OAX1
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           95,000.00  $           95,000.00  $           64,000.00  $           64,000.00  $           64,000.00  $           64,000.00  $           64,000.00  N/A UNIFORMES Y ACCESORIOS

106 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Luis Amatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SAN LUIS 

AMATLAN MIAHUATLAN OAX1
1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

 $            2,105.00  $            2,105.00  $            2,105.00  $            2,105.00  $            2,105.00  $            2,105.00  $            2,105.00  N/A IMPUESTO Y DERECHOS PAGO DE TENENCIA

Oaxaca San Luis Amatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SAN LUIS 

AMATLAN MIAHUATLAN OAX1
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $           80,000.00  $           80,000.00  $           38,280.00  $           38,280.00  $           38,280.00  $           38,280.00  $           38,280.00  N/A 
REFACCIONES Y ACCESORIOS DE 

MAQUINARIA PESADA Y DE CONSTRUCCION

Oaxaca San Luis Amatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SAN LUIS 

AMATLAN MIAHUATLAN OAX1
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          323,264.00  $          323,264.00  $          230,958.47  $          230,958.47  $          230,958.47  $          230,958.47  $          230,958.47  N/A SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO.

Oaxaca San Luis Amatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SAN LUIS 

AMATLAN MIAHUATLAN OAX1
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          169,870.40  $          169,870.40  $           62,164.08  $           62,164.08  $           62,164.08  $           62,164.08  $           62,164.08  N/A 
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

Oaxaca Santiago Textitlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,132,224.34  $        2,132,224.34  $          888,426.82  $        2,132,224.34  $          916,603.54  $          916,603.54  $          916,603.54  N/A  

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        1,149,432.00  $        1,149,432.00  $          478,930.00  $        1,149,432.00  $          476,739.02  $          476,739.02  $          476,739.02  N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
 $          102,568.00  $          102,568.00  $           42,736.67  $          102,568.00  $           16,542.17  $           16,542.17  $           16,542.17  N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           20,000.00  $           20,000.00  $            8,333.33  $           20,000.00  $            6,880.00  $            6,880.00  $            6,880.00  N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          232,000.00  $          232,000.00  $           96,666.67  $          232,000.00  $          119,952.69  $          119,952.69  $          119,952.69  N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          268,400.00  $          184,400.00  $           76,833.33  $          184,400.00  $          101,970.00  $          101,970.00  $          101,970.00  N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $           60,000.00  $           60,000.00  $           25,000.00  $           60,000.00  $           12,003.10  $           12,003.10  $           12,003.10  N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

 $           40,000.00  $           32,953.00  $           13,730.42  $           32,953.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
1 - GASTO CORRIENTE 291 - HERRAMIENTAS MENORES  $            5,000.00  $            5,000.00  $            2,083.33  $            5,000.00  $            2,255.00  $            2,255.00  $            2,255.00  N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           64,000.00  $           64,000.00  $           26,666.67  $           64,000.00  $           33,920.00  $           33,920.00  $           33,920.00  N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA  $           40,000.00  $           40,000.00  $           16,666.67  $           40,000.00  $            9,014.36  $            9,014.36  $            9,014.36  N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            1,000.00  $            1,000.00  $              416.67  $            1,000.00  $              986.00  $              986.00  $              986.00  N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $           12,000.00  $           12,000.00  $            5,000.00  $           12,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          100,000.00  $          180,000.00  $           75,000.00  $          180,000.00  $          125,294.20  $          125,294.20  $          125,294.20  N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

378 - SERVICIOS INTEGRALES 

DE TRASLADO Y VIÁTICOS
 $                 -    $            4,000.00  $            1,666.67  $            4,000.00  $            4,000.00  $            4,000.00  $            4,000.00  N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $                 -    $            7,047.00  $            2,936.25  $            7,047.00  $            7,047.00  $            7,047.00  $            7,047.00  N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 

Y DE VIDEO
 $            3,000.00  $            3,000.00  $            1,250.00  $            3,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
 $            5,000.00  $            5,000.00  $            2,083.33  $            5,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           27,324.34  $           27,324.34  $           11,385.14  $           27,324.34  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santiago Textitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO SANTIAGO 

TEXTITLAN
2 - GASTO DE INVERSIÓN

364 - SERVICIOS DE REVELADO 

DE FOTOGRAFÍAS
 $            2,500.00  $            2,500.00  $            1,041.67  $            2,500.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Bartolo Yautepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMINETO $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          355,858.00  $          355,858.00  $          355,858.00  $          355,858.00  $          355,858.00  $          355,858.00  $          355,858.00  N/A  

Oaxaca San Bartolo Yautepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUNTAMINETO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          355,858.00  $          355,858.00  $          355,858.00  $          355,858.00  $          355,858.00  $          355,858.00  $          355,858.00  N/A 
se pago el servicio de alumbrado 

publico

Oaxaca Santa María Ozolotepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,386,000.00  $        1,386,000.00  $          668,646.00  $          668,646.00  $          668,646.00  $          668,646.00  $          668,646.00  N/A  

107 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santa María Ozolotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H. AYUTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $        1,386,000.00  $        1,386,000.00  $          668,646.00  $          668,646.00  $          668,646.00  $          668,646.00  $          668,646.00  N/A 

Oaxaca Santiago Ixtayutla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUTAMIENTO DE SANTIAGO 

IXTAYUTLA
$1 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,155,000.00  $        3,155,000.00  $        1,426,136.00  $        3,155,000.00  $        1,353,136.00  $        1,353,136.00  $        1,353,136.00  N/A  

Oaxaca Santiago Ixtayutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUTAMIENTO DE SANTIAGO 

IXTAYUTLA
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        1,600,000.00  $        1,600,000.00  $          768,000.00  $        1,600,000.00  $          768,000.00  $          768,000.00  $          768,000.00  N/A 

EN ESTA PARTIDA SE ENCUENTRA EL 

SUELDO DE POLICIAS MUNICIPALES

Oaxaca Santiago Ixtayutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUTAMIENTO DE SANTIAGO 

IXTAYUTLA
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          500,000.00  $          500,000.00  $          220,000.00  $          500,000.00  $          220,000.00  $          220,000.00  $          220,000.00  N/A 

EN ESTA PARTIDA SE ENCUENTRA EL 

COMBUSTIBLE DEL EQUIPO DE TRANSPORTE

Oaxaca Santiago Ixtayutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUTAMIENTO DE SANTIAGO 

IXTAYUTLA
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          200,000.00  $          200,000.00  $           80,000.00  $          200,000.00  $           80,000.00  $           80,000.00  $           80,000.00  N/A 

EN ESTA PARTIDA SE ENCUENTRA EL 

VESTURIO Y UNIFORMES DE LA POLICIA 

MUNICIPAL

Oaxaca Santiago Ixtayutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUTAMIENTO DE SANTIAGO 

IXTAYUTLA
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            5,000.00  $            5,000.00  $              136.00  $            5,000.00  $              136.00  $              136.00  $              136.00  N/A 

EN ESTA PARTIDA SE ENCUENTRA EL PAGO 

DE COMISIONES Y SITUACIONES 

BANCARIAS

Oaxaca Santiago Ixtayutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUTAMIENTO DE SANTIAGO 

IXTAYUTLA
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          450,000.00  $          450,000.00  $          175,000.00  $          450,000.00  $          125,000.00  $          125,000.00  $          125,000.00  N/A 

EN ESTA PARTIDA SE ENCUENTRA EL 

MANTENIMIENTO DEL PARQUE VEHICULAR 

MUNICIPAL

Oaxaca Santiago Ixtayutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. AYUTAMIENTO DE SANTIAGO 

IXTAYUTLA
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $          400,000.00  $          400,000.00  $          183,000.00  $          400,000.00  $          160,000.00  $          160,000.00  $          160,000.00  N/A 

EN ESTA PARTIDA SE ENCUENTRA EL 

MANTENIMIENTO DE LA MAQUINARIA 

MUNICIPAL

Oaxaca
Santiago 

Suchilquitongo

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPAL DE SANTIAGO 

SUCHILQUITONGO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,624,223.00  $        4,624,223.00  $        1,994,004.00  $        4,217,712.00  $        1,994,004.00  $        1,994,004.00  $        1,994,004.00  N/A  

Oaxaca
Santiago 

Suchilquitongo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPAL DE SANTIAGO 

SUCHILQUITONGO
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        2,364,113.00  $        2,364,113.00  $        1,005,499.00  $        2,364,113.00  $        1,005,499.00  $        1,005,499.00  $        1,005,499.00  N/A 

REPORTE ACUMULADO DE NOMINAS DE 

ENERO - JUNIO

Oaxaca
Santiago 

Suchilquitongo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPAL DE SANTIAGO 

SUCHILQUITONGO
1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS  $          168,778.00  $          168,778.00  $           97,388.00  $          168,778.00  $           97,388.00  $           97,388.00  $           97,388.00  N/A 

REPORTE ACUMULADO DE VESTUARIOS Y 

UNIFORMES CORRESPODIENTE A ENERO - 

JUNIO

Oaxaca
Santiago 

Suchilquitongo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPAL DE SANTIAGO 

SUCHILQUITONGO
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          662,773.00  $          662,773.00  $          212,500.00  $          662,773.00  $          212,500.00  $          212,500.00  $          212,500.00  N/A 

REPORTE ACUMULADO DE COMBUSTIBLE DE 

ENERO - JUNIO

Oaxaca
Santiago 

Suchilquitongo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPAL DE SANTIAGO 

SUCHILQUITONGO
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          865,111.00  $          865,111.00  $          458,600.00  $          458,600.00  $          458,600.00  $          458,600.00  $          458,600.00  N/A 

REPORTE ACUMULADO DE ALUMBRADO 

PUBLICO CORRESPONDIENTE DE ENERO - 

JUNIO

Oaxaca
Santiago 

Suchilquitongo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPAL DE SANTIAGO 

SUCHILQUITONGO
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            1,668.00  $            1,668.00  $            1,668.00  $            1,668.00  $            1,668.00  $            1,668.00  $            1,668.00  N/A 

REPORTE ACUMULADO DE COMISIONES 

BANCARIAS CORRESPONDIENTE ENERO - 

JUNIO

Oaxaca
Santiago 

Suchilquitongo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPAL DE SANTIAGO 

SUCHILQUITONGO
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          158,025.00  $          158,025.00  $           96,359.00  $          158,025.00  $           96,359.00  $           96,359.00  $           96,359.00  N/A 

REPORTE ACUMULADO DE MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE TRANSPORTES 

CORRESPONDIENTE DE ENERO - JUNIO

Oaxaca
Santiago 

Suchilquitongo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPAL DE SANTIAGO 

SUCHILQUITONGO
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $          349,255.00  $          349,255.00  $           67,490.00  $          349,255.00  $           67,490.00  $           67,490.00  $           67,490.00  N/A 

REPORTE ACUMULADO DE MANTENIMIENTO A 

MAQUINARIAS CORRESPONDIENTE DE ENERO 

- JUNIO

Oaxaca
Santiago 

Suchilquitongo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPAL DE SANTIAGO 

SUCHILQUITONGO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL 

Y RECREATIVO

 $            2,500.00  $            2,500.00  $            2,500.00  $            2,500.00  $            2,500.00  $            2,500.00  $            2,500.00  N/A 

REPORTE ACUMULAOD DE EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN CORRESPONDIENTE DE 

ENERO - JUNIO

Oaxaca
Santiago 

Suchilquitongo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPAL DE SANTIAGO 

SUCHILQUITONGO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 $           52,000.00  $           52,000.00  $           52,000.00  $           52,000.00  $           52,000.00  $           52,000.00  $           52,000.00  N/A 

REPORTE ACUMULADO DE OTRO MOBILIARIO 

Y EQUIPO EDUCACIONALCORRESPONDIENTE 

DE ENERO - JUNIO

Oaxaca
San Miguel 

Panixtlahuaca

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

PANIXTLAHUACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,496,665.00  $        2,498,136.00  $        1,238,231.00  $        2,498,136.00  $        1,223,431.00  $        1,223,431.00  $        1,223,431.00  N/A  

Oaxaca
San Miguel 

Panixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

PANIXTLAHUACA
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        1,437,209.00  $        1,437,209.00  $          413,500.00  $        1,437,209.00  $          413,500.00  $          413,500.00  $          413,500.00  N/A 

IMPORTE DE NOMINAS REPORTADO 

CORRESPONDIENTE DE ENERO - JUNIO

Oaxaca
San Miguel 

Panixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

PANIXTLAHUACA
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          376,637.00  $          376,637.00  $          288,346.00  $          376,637.00  $          288,346.00  $          288,346.00  $          288,346.00  N/A 

IMPORTE DE COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 

CORRESPONDIENTE DE ENERO - JUNIO

Oaxaca
San Miguel 

Panixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

PANIXTLAHUACA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          250,494.00  $          251,965.00  $          251,965.00  $          251,965.00  $          251,965.00  $          251,965.00  $          251,965.00  N/A 

IMPORTE DE ALUMBRADO PUBLICO 

CORRESPONDIENTE DE ENERO - JUNIO

Oaxaca
San Miguel 

Panixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

PANIXTLAHUACA
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $          150,800.00  $          150,800.00  $          150,800.00  $          150,800.00  $          150,800.00  $          150,800.00  $          150,800.00  N/A 

IMPORTE DE CURSO DE CAPACITACIÓN 

CORRESPONDIENTE DE ENERO - JUNIO

Oaxaca
San Miguel 

Panixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

PANIXTLAHUACA
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           50,000.00  $           50,000.00  $           22,000.00  $           50,000.00  $            7,200.00  $            7,200.00  $            7,200.00  N/A 
IMPORTE DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE DE ENERO - JUNIO

Oaxaca
San Miguel 

Panixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

PANIXTLAHUACA
1 - GASTO CORRIENTE

356 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

DEFENSA Y SEGURIDAD

 $           34,800.00  $           34,800.00  $           34,800.00  $           34,800.00  $           34,800.00  $           34,800.00  $           34,800.00  N/A 
IMPORTE DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE COMUNICACIÓN DE ENERO - JUNIO

Oaxaca
San Miguel 

Panixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

PANIXTLAHUACA
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $          178,725.00  $          178,725.00  $           72,030.00  $          178,725.00  $           72,030.00  $           72,030.00  $           72,030.00  N/A 
IMPORTE DE MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA DE ENERO - JUNIO

108 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
San Miguel 

Panixtlahuaca
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H. MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

PANIXTLAHUACA
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           18,000.00  $           18,000.00  $            4,790.00  $           18,000.00  $            4,790.00  $            4,790.00  $            4,790.00  N/A 

IMPORTE DE PAGO DE DERECHO 

CORRESPONDIENTE DE ENERO - JUNIO

Oaxaca Valerio Trujano
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A MUNICIPIO DE VALERIO 

TRUJANO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          595,802.00  $          674,096.00  $          337,049.00  $          415,377.00  $          415,377.00  $          415,377.00  $          415,377.00  N/A  

Oaxaca Valerio Trujano 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A MUNICIPIO DE VALERIO 

TRUJANO
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          163,823.00  $          163,823.00  $           81,912.00  $          105,000.00  $          105,000.00  $          105,000.00  $          105,000.00  N/A 

Oaxaca Valerio Trujano 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A MUNICIPIO DE VALERIO 

TRUJANO
1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

 $           23,400.00  $           71,694.00  $           35,847.00  $           52,318.00  $           52,318.00  $           52,318.00  $           52,318.00  N/A 

Oaxaca Valerio Trujano 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A MUNICIPIO DE VALERIO 

TRUJANO
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          208,726.00  $          208,726.00  $          104,363.00  $          123,059.00  $          123,059.00  $          123,059.00  $          123,059.00  N/A 

Oaxaca Valerio Trujano 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A MUNICIPIO DE VALERIO 

TRUJANO
1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $          169,464.00  $          169,464.00  $           84,732.00  $           95,000.00  $           95,000.00  $           95,000.00  $           95,000.00  N/A 

Oaxaca Valerio Trujano 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A MUNICIPIO DE VALERIO 

TRUJANO
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $           30,389.00  $           60,389.00  $           30,195.00  $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  N/A 

Oaxaca Santa María Pápalo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A. MUNICIPIO DE SANTA 

MARIA PAPALO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          873,571.00  $          899,571.00  $          449,786.00  $          368,771.00  $          368,771.00  $          368,771.00  $          368,771.00  N/A  

Oaxaca Santa María Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A. MUNICIPIO DE SANTA 

MARIA PAPALO
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          236,879.00  $          236,879.00  $          118,440.00  $          118,000.00  $          118,000.00  $          118,000.00  $          118,000.00  N/A 

Oaxaca Santa María Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A. MUNICIPIO DE SANTA 

MARIA PAPALO
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          272,280.00  $          242,280.00  $          121,140.00  $          127,823.00  $          127,823.00  $          127,823.00  $          127,823.00  N/A 

Oaxaca Santa María Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A. MUNICIPIO DE SANTA 

MARIA PAPALO
1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $           15,000.00  $           15,000.00  $            7,500.00  $            1,018.00  $            1,018.00  $            1,018.00  $            1,018.00  N/A 

Oaxaca Santa María Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A. MUNICIPIO DE SANTA 

MARIA PAPALO
1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

 $           26,762.00  $           56,762.00  $           28,381.00  $           33,234.00  $           33,234.00  $           33,234.00  $           33,234.00  N/A 

Oaxaca Santa María Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A. MUNICIPIO DE SANTA 

MARIA PAPALO
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           10,000.00  $           10,000.00  $            5,000.00  $              447.00  $              447.00  $              447.00  $              447.00  N/A 

Oaxaca Santa María Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A. MUNICIPIO DE SANTA 

MARIA PAPALO
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          256,912.00  $          246,912.00  $          123,456.00  $           45,203.00  $           45,203.00  $           45,203.00  $           45,203.00  N/A 

Oaxaca Santa María Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A. MUNICIPIO DE SANTA 

MARIA PAPALO
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            2,214.00  $            2,214.00  $            1,107.00  $            1,856.00  $            1,856.00  $            1,856.00  $            1,856.00  N/A 

Oaxaca Santa María Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A. MUNICIPIO DE SANTA 

MARIA PAPALO
1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
 $                 -    $           10,000.00  $            5,000.00  $            5,697.00  $            5,697.00  $            5,697.00  $            5,697.00  N/A 

Oaxaca Santa María Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A. MUNICIPIO DE SANTA 

MARIA PAPALO
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           26,762.00  $           26,762.00  $           13,381.00  $              754.00  $              754.00  $              754.00  $              754.00  N/A 

Oaxaca Santa María Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A. MUNICIPIO DE SANTA 

MARIA PAPALO
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $           26,762.00  $           26,762.00  $           13,381.00  $           17,200.00  $           17,200.00  $           17,200.00  $           17,200.00  N/A 

Oaxaca Santa María Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A. MUNICIPIO DE SANTA 

MARIA PAPALO
1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
 $                 -    $            6,000.00  $            3,000.00  $            2,465.00  $            2,465.00  $            2,465.00  $            2,465.00  N/A 

Oaxaca Santa María Pápalo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A. MUNICIPIO DE SANTA 

MARIA PAPALO
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $                 -    $           20,000.00  $           10,000.00  $           15,074.00  $           15,074.00  $           15,074.00  $           15,074.00  N/A 

Oaxaca
San Andrés Cabecera 

Nueva

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A.MUNICIPIO SAN ANDRES 

CABECERA NUEVA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          889,067.00  $          903,067.00  $          451,534.00  $          558,422.00  $          558,422.00  $          558,422.00  $          558,422.00  N/A  

Oaxaca
San Andrés Cabecera 

Nueva
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A.MUNICIPIO SAN ANDRES 

CABECERA NUEVA
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          263,708.00  $          263,708.00  $          131,854.00  $          125,000.00  $          125,000.00  $          125,000.00  $          125,000.00  N/A 

Oaxaca
San Andrés Cabecera 

Nueva
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A.MUNICIPIO SAN ANDRES 

CABECERA NUEVA
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA  $                 -    $            8,000.00  $            4,000.00  $            5,617.00  $            5,617.00  $            5,617.00  $            5,617.00  N/A 

Oaxaca
San Andrés Cabecera 

Nueva
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A.MUNICIPIO SAN ANDRES 

CABECERA NUEVA
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          377,000.00  $          347,000.00  $          173,500.00  $          249,116.00  $          249,116.00  $          249,116.00  $          249,116.00  N/A 

Oaxaca
San Andrés Cabecera 

Nueva
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A.MUNICIPIO SAN ANDRES 

CABECERA NUEVA
1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

 $           30,000.00  $           30,000.00  $           15,000.00  $           23,380.00  $           23,380.00  $           23,380.00  $           23,380.00  N/A 

Oaxaca
San Andrés Cabecera 

Nueva
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A.MUNICIPIO SAN ANDRES 

CABECERA NUEVA
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           10,000.00  $           40,000.00  $           20,000.00  $           27,550.00  $           27,550.00  $           27,550.00  $           27,550.00  N/A 

Oaxaca
San Andrés Cabecera 

Nueva
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A.MUNICIPIO SAN ANDRES 

CABECERA NUEVA
1 - GASTO CORRIENTE

299 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES OTROS 

BIENES MUEBLES

 $                 -    $            4,000.00  $            2,000.00  $            2,100.00  $            2,100.00  $            2,100.00  $            2,100.00  N/A 

109 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
San Andrés Cabecera 

Nueva
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A.MUNICIPIO SAN ANDRES 

CABECERA NUEVA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          181,359.00  $          181,359.00  $           90,680.00  $          111,747.00  $          111,747.00  $          111,747.00  $          111,747.00  N/A 

Oaxaca
San Andrés Cabecera 

Nueva
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A.MUNICIPIO SAN ANDRES 

CABECERA NUEVA
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $                 -    $            2,000.00  $            1,000.00  $            1,512.00  $            1,512.00  $            1,512.00  $            1,512.00  N/A 

Oaxaca
San Andrés Cabecera 

Nueva
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.A.MUNICIPIO SAN ANDRES 

CABECERA NUEVA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           27,000.00  $           27,000.00  $           13,500.00  $           12,400.00  $           12,400.00  $           12,400.00  $           12,400.00  N/A 

Oaxaca San Bartolo Coyotepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,940,127.00  $        1,940,127.00  $        1,287,627.00  $        1,287,627.00  $        1,287,627.00  $        1,287,627.00  $        1,287,627.00  N/A  

Oaxaca San Bartolo Coyotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        1,305,000.00  $        1,305,000.00  $          652,500.00  $          652,500.00  $          652,500.00  $          652,500.00  $          652,500.00  N/A 

Oaxaca San Bartolo Coyotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           81,199.00  $           81,199.00  $           81,199.00  $           81,199.00  $           81,199.00  $           81,199.00  $           81,199.00  N/A 

Oaxaca San Bartolo Coyotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           44,583.00  $           44,583.00  $           44,583.00  $           44,583.00  $           44,583.00  $           44,583.00  $           44,583.00  N/A 

Oaxaca San Bartolo Coyotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $          394,023.00  $          394,023.00  $          394,023.00  $          394,023.00  $          394,023.00  $          394,023.00  $          394,023.00  N/A 

Oaxaca San Bartolo Coyotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           48,538.00  $           48,538.00  $           48,538.00  $           48,538.00  $           48,538.00  $           48,538.00  $           48,538.00  N/A 

Oaxaca San Bartolo Coyotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $           21,576.00  $           21,576.00  $           21,576.00  $           21,576.00  $           21,576.00  $           21,576.00  $           21,576.00  N/A 

Oaxaca San Bartolo Coyotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR H.AYUNTAMIENTO 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           45,208.00  $           45,208.00  $           45,208.00  $           45,208.00  $           45,208.00  $           45,208.00  $           45,208.00  N/A 

Oaxaca San Jacinto Amilpas
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

JACINTO AMILPAS
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        6,376,963.86  $        6,376,963.86  $        2,500,801.26  $        2,594,780.50  $        2,594,780.50  $        2,594,780.50  $        2,594,780.50  N/A  

Oaxaca San Jacinto Amilpas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

JACINTO AMILPAS
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $        2,150,000.00  $        2,150,000.00  $          895,833.35  $          951,192.50  $          951,192.50  $          951,192.50  $          951,192.50  N/A 

Oaxaca San Jacinto Amilpas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

JACINTO AMILPAS
1 - GASTO CORRIENTE

153 - PRESTACIONES Y 

HABERES DE RETIRO
 $           56,000.00  $           56,000.00  $           23,333.33  $           14,000.00  $           14,000.00  $           14,000.00  $           14,000.00  N/A 

Oaxaca San Jacinto Amilpas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

JACINTO AMILPAS
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          900,000.00  $          900,000.00  $          375,000.00  $          110,000.00  $          110,000.00  $          110,000.00  $          110,000.00  N/A 

Oaxaca San Jacinto Amilpas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

JACINTO AMILPAS
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          143,000.00  $          143,000.00  $           59,583.33  $            4,292.00  $            4,292.00  $            4,292.00  $            4,292.00  N/A 

Oaxaca San Jacinto Amilpas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

JACINTO AMILPAS
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $          158,400.00  $          158,400.00  $           68,833.33  $           17,000.00  $           17,000.00  $           17,000.00  $           17,000.00  N/A 

Oaxaca San Jacinto Amilpas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

JACINTO AMILPAS
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $           52,963.00  $           52,963.00  $           22,067.92  $           52,963.00  $           52,963.00  $           52,963.00  $           52,963.00  N/A 

Oaxaca San Jacinto Amilpas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

JACINTO AMILPAS
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $        1,141,590.00  $        1,141,590.00  $          475,662.50  $          902,549.00  $          902,549.00  $          902,549.00  $          902,549.00  N/A 

Oaxaca San Jacinto Amilpas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

JACINTO AMILPAS
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          123,006.00  $          123,006.00  $           51,252.50  $           16,006.00  $           16,006.00  $           16,006.00  $           16,006.00  N/A 

Oaxaca San Jacinto Amilpas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

JACINTO AMILPAS
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           30,000.00  $           30,000.00  $           12,500.00  $           10,043.00  $           10,043.00  $           10,043.00  $           10,043.00  N/A 

Oaxaca San Jacinto Amilpas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

JACINTO AMILPAS
2 - GASTO DE INVERSIÓN

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $           43,048.00  $           43,048.00  $           43,048.00  $           43,048.00  $           43,048.00  $           43,048.00  $           43,048.00  N/A 

Oaxaca San Jacinto Amilpas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

JACINTO AMILPAS
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        1,578,956.86  $        1,578,956.86  $          473,687.00  $          473,687.00  $          473,687.00  $          473,687.00  $          473,687.00  N/A 

Oaxaca San Jacinto Amilpas
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

JACINTO AMILPAS1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $            6,765.00  $            6,765.00  $            6,765.00  $            6,765.00  $            6,765.00  $            6,765.00  $            6,765.00  N/A  

Oaxaca San Jacinto Amilpas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
H.AYUNTAMIENTO DE SAN 

JACINTO AMILPAS1
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $            6,765.00  $            6,765.00  $            6,765.00  $            6,765.00  $            6,765.00  $            6,765.00  $            6,765.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,243,672.62  $        5,112,407.18  $        2,130,168.40  $        2,776,379.80  $        2,776,379.80  $        2,776,379.80  $        2,776,379.80  N/A  

110 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        2,245,075.50  $        2,245,075.50  $          935,446.87  $        1,209,341.87  $        1,209,341.87  $        1,209,341.87  $        1,209,341.87  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES  $                 -    $            1,248.66  $              520.28  $            1,248.66  $            1,248.66  $            1,248.66  $            1,248.66  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $            3,000.00  $            3,000.00  $            1,250.00  $            2,176.00  $            2,176.00  $            2,176.00  $            2,176.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          601,835.16  $          601,835.16  $          250,764.65  $          255,862.91  $          255,862.91  $          255,862.91  $          255,862.91  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           77,760.00  $           77,760.00  $           32,400.00  $           33,640.00  $           33,640.00  $           33,640.00  $           33,640.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           60,000.00  $           60,000.00  $           25,000.00  $           14,420.00  $           14,420.00  $           14,420.00  $           14,420.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $        1,006,000.00  $        1,006,000.00  $          419,166.66  $          516,490.80  $          516,490.80  $          516,490.80  $          516,490.80  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $                 -    $          250,000.00  $          104,166.66  $          200,028.29  $          200,028.29  $          200,028.29  $          200,028.29  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          150,000.00  $          150,000.00  $           62,500.00  $            3,614.80  $            3,614.80  $            3,614.80  $            3,614.80  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           30,000.00  $           30,000.00  $           12,500.00  $            9,559.00  $            9,559.00  $            9,559.00  $            9,559.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $           50,001.96  $           50,001.96  $           20,834.15  $            3,219.00  $            3,219.00  $            3,219.00  $            3,219.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $           20,000.00  $           20,000.00  $            8,333.33  $           12,774.91  $           12,774.91  $           12,774.91  $           12,774.91  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $                 -    $          342,607.74  $          142,753.23  $          239,125.40  $          239,125.40  $          239,125.40  $          239,125.40  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
2 - GASTO DE INVERSIÓN

617 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

 $                 -    $          102,487.86  $           42,703.28  $          102,487.86  $          102,487.86  $          102,487.86  $          102,487.86  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Ejutla de Crespo
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA DE 

CRESPO 3
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $                 -    $          172,390.30  $           71,829.29  $          172,390.30  $          172,390.30  $          172,390.30  $          172,390.30  N/A 

Oaxaca San Lucas Camotlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HH. AYUNTAMIENTO DE SAN 

LUCAS CAMOTLAN.
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          969,000.00  $          969,000.00  $          969,000.00  $          969,000.00  $          319,598.24  $          319,598.24  $          319,598.24  N/A  

Oaxaca San Lucas Camotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HH. AYUNTAMIENTO DE SAN 

LUCAS CAMOTLAN.
1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES  $          280,000.00  $          280,000.00  $          280,000.00  $          280,000.00  $          136,500.00  $          136,500.00  $          136,500.00  N/A 

Oaxaca San Lucas Camotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HH. AYUNTAMIENTO DE SAN 

LUCAS CAMOTLAN.
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           55,000.00  $           55,000.00  $           55,000.00  $           55,000.00  $           55,000.00  $           55,000.00  $           55,000.00  N/A 

Oaxaca San Lucas Camotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HH. AYUNTAMIENTO DE SAN 

LUCAS CAMOTLAN.
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          280,000.00  $          280,000.00  $          280,000.00  $          280,000.00  $           45,500.00  $           45,500.00  $           45,500.00  N/A 

Oaxaca San Lucas Camotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HH. AYUNTAMIENTO DE SAN 

LUCAS CAMOTLAN.
1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $          300,000.00  $          300,000.00  $          300,000.00  $          300,000.00  $           28,598.24  $           28,598.24  $           28,598.24  N/A 

Oaxaca San Lucas Camotlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HH. AYUNTAMIENTO DE SAN 

LUCAS CAMOTLAN.
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $           54,000.00  $           54,000.00  $           54,000.00  $           54,000.00  $           54,000.00  $           54,000.00  $           54,000.00  N/A 

Oaxaca
Mixistlán de la 

Reforma

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR HH. MIXISTLAN DE LA REFORMA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          205,697.62  $          263,000.00  $          263,000.00  $          263,000.00  $           78,248.38  $           78,248.38  $           78,248.38  N/A  

Oaxaca
Mixistlán de la 

Reforma
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR HH. MIXISTLAN DE LA REFORMA 1 - GASTO CORRIENTE
242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
 $                 -    $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $           11,137.04  $           11,137.04  $           11,137.04  N/A 

Oaxaca
Mixistlán de la 

Reforma
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR HH. MIXISTLAN DE LA REFORMA 1 - GASTO CORRIENTE
243 - CAL, YESO Y PRODUCTOS 

DE YESO
 $                 -    $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $              769.93  $              769.93  $              769.93  N/A 

Oaxaca
Mixistlán de la 

Reforma
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR HH. MIXISTLAN DE LA REFORMA 1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $            5,697.62  $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $           14,302.38  $           14,302.38  $           14,302.38  N/A 

Oaxaca
Mixistlán de la 

Reforma
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR HH. MIXISTLAN DE LA REFORMA 1 - GASTO CORRIENTE
248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
 $                 -    $           18,000.00  $           18,000.00  $           18,000.00  $           16,426.03  $           16,426.03  $           16,426.03  N/A 

Oaxaca
Mixistlán de la 

Reforma
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR HH. MIXISTLAN DE LA REFORMA 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $                 -    $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            2,436.00  $            2,436.00  $            2,436.00  N/A 

111 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
Mixistlán de la 

Reforma
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR HH. MIXISTLAN DE LA REFORMA 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $           33,177.00  $           33,177.00  $           33,177.00  N/A 

Oaxaca
Mixistlán de la 

Reforma

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HHH. MIXISTLAN DE LA 

REFORMA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          205,697.62  $          263,000.00  $          263,000.00  $          263,000.00  $           78,248.38  $           78,248.38  $           78,248.38  N/A  

Oaxaca
Mixistlán de la 

Reforma
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HHH. MIXISTLAN DE LA 

REFORMA
1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
 $                 -    $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $           11,137.04  $           11,137.04  $           11,137.04  N/A 

Oaxaca
Mixistlán de la 

Reforma
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HHH. MIXISTLAN DE LA 

REFORMA
1 - GASTO CORRIENTE

243 - CAL, YESO Y PRODUCTOS 

DE YESO
 $                 -    $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $              769.93  $              769.93  $              769.93  N/A 

Oaxaca
Mixistlán de la 

Reforma
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HHH. MIXISTLAN DE LA 

REFORMA
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $            5,697.62  $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $           14,302.38  $           14,302.38  $           14,302.38  N/A 

Oaxaca
Mixistlán de la 

Reforma
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HHH. MIXISTLAN DE LA 

REFORMA
1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
 $                 -    $           18,000.00  $           18,000.00  $           18,000.00  $           16,426.03  $           16,426.03  $           16,426.03  N/A 

Oaxaca
Mixistlán de la 

Reforma
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HHH. MIXISTLAN DE LA 

REFORMA
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $                 -    $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            2,436.00  $            2,436.00  $            2,436.00  N/A 

Oaxaca
Mixistlán de la 

Reforma
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HHH. MIXISTLAN DE LA 

REFORMA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $           33,177.00  $           33,177.00  $           33,177.00  N/A 

Oaxaca Santa Ana Yareni
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTA ANA YARENI
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          415,662.68  $          415,662.68  $          173,190.00  $           36,917.00  $           36,917.00  $           36,917.00  $           36,917.00  N/A  

Oaxaca Santa Ana Yareni 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTA ANA YARENI
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           29,409.00  $           29,409.00  $           29,409.00  $           29,409.00  $           29,409.00  $           29,409.00  $           29,409.00  N/A 

Oaxaca Santa Ana Yareni 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTA ANA YARENI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $            7,508.00  $            7,508.00  $            7,508.00  $            7,508.00  $            7,508.00  $            7,508.00  $            7,508.00  N/A 

Oaxaca Santa Ana Yareni 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTA ANA YARENI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

624 - DIVISIÓN DE TERRENOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 

URBANIZACIÓN

 $          378,745.68  $          378,745.68  $          136,273.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa María Ipalapa
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTA MARIA IPALAPA PUTLA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          844,242.13  $          844,242.13  $          844,242.13  $          844,242.13  $          844,242.13  $          844,242.13  $          844,242.13  N/A  

Oaxaca Santa María Ipalapa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTA MARIA IPALAPA PUTLA
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          567,711.72  $          567,711.72  $          567,711.72  $          567,711.72  $          567,711.72  $          567,711.72  $          567,711.72  N/A 

Oaxaca Santa María Ipalapa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTA MARIA IPALAPA PUTLA
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           94,271.89  $           94,271.89  $           94,271.89  $           94,271.89  $           94,271.89  $           94,271.89  $           94,271.89  N/A 

Oaxaca Santa María Ipalapa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTA MARIA IPALAPA PUTLA
1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $            6,200.00  $            6,200.00  $            6,200.00  $            6,200.00  $            6,200.00  $            6,200.00  $            6,200.00  N/A 

Oaxaca Santa María Ipalapa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTA MARIA IPALAPA PUTLA
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $            9,817.00  $            9,817.00  $            9,817.00  $            9,817.00  $            9,817.00  $            9,817.00  $            9,817.00  N/A 

Oaxaca Santa María Ipalapa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTA MARIA IPALAPA PUTLA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          108,333.00  $          108,333.00  $          108,333.00  $          108,333.00  $          108,333.00  $          108,333.00  $          108,333.00  N/A 

Oaxaca Santa María Ipalapa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTA MARIA IPALAPA PUTLA
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $            8,107.99  $            8,107.99  $            8,107.99  $            8,107.99  $            8,107.99  $            8,107.99  $            8,107.99  N/A 

Oaxaca Santa María Ipalapa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTA MARIA IPALAPA PUTLA
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           49,800.53  $           49,800.53  $           49,800.53  $           49,800.53  $           49,800.53  $           49,800.53  $           49,800.53  N/A 

Oaxaca Santiago Laxopa
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTIAGO LAXOPA 2015
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          716,234.58  $          716,234.58  $          298,430.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Santiago Laxopa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO DE 

SANTIAGO LAXOPA 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

563 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

DE CONSTRUCCIÓN
 $          716,234.58  $          716,234.58  $          298,430.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santiago Tetepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO 

SANTIAGO TETEPEC
$1 $1

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,624,865.04  $        1,629,865.04  $          904,272.00  $        1,629,865.04  $          904,272.00  $          904,272.00  $          904,272.00  N/A  

Oaxaca Santiago Tetepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO 

SANTIAGO TETEPEC
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          444,000.00  $          444,000.00  $          192,000.00  $          444,000.00  $          192,000.00  $          192,000.00  $          192,000.00  N/A 

Oaxaca Santiago Tetepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO 

SANTIAGO TETEPEC
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          660,865.04  $          660,865.04  $          468,769.00  $          660,865.04  $          468,769.00  $          468,769.00  $          468,769.00  N/A 

Oaxaca Santiago Tetepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO 

SANTIAGO TETEPEC
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          105,000.00  $          105,000.00  $           77,034.00  $          105,000.00  $           77,034.00  $           77,034.00  $           77,034.00  N/A 

Oaxaca Santiago Tetepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO 

SANTIAGO TETEPEC
1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
 $          150,000.00  $          150,000.00  $          126,469.00  $          150,000.00  $          126,469.00  $          126,469.00  $          126,469.00  N/A 

112 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santiago Tetepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HONORABLE AYUNTAMIENTO 

SANTIAGO TETEPEC
1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $          265,000.00  $          270,000.00  $           40,000.00  $          270,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  $           40,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Ana Zegache
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HORABLE AYUNTAMIENTO SANTA 

ANA ZEGACHE
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,185,978.62  $        2,185,978.62  $          743,446.75  $          743,446.75  $          743,446.75  $          743,446.75  $          743,446.75  N/A  

Oaxaca Santa Ana Zegache 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HORABLE AYUNTAMIENTO SANTA 

ANA ZEGACHE
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        1,048,800.00  $        1,048,800.00  $          486,299.00  $          486,299.00  $          486,299.00  $          486,299.00  $          486,299.00  N/A GASTOS DEL MES DE ENERO A JUNIO 2015

Oaxaca Santa Ana Zegache 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HORABLE AYUNTAMIENTO SANTA 

ANA ZEGACHE
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           70,000.00  $           70,000.00  $           10,235.84  $           10,235.84  $           10,235.84  $           10,235.84  $           10,235.84  N/A GASTOS DEL MES DE ENERO A JUNIO 2015

Oaxaca Santa Ana Zegache 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HORABLE AYUNTAMIENTO SANTA 

ANA ZEGACHE
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          129,178.62  $          129,178.62  $           30,954.44  $           30,954.44  $           30,954.44  $           30,954.44  $           30,954.44  N/A GASTOS DEL MES DE ENERO A JUNIO 2015

Oaxaca Santa Ana Zegache 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HORABLE AYUNTAMIENTO SANTA 

ANA ZEGACHE
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           65,000.00  $           65,000.00  $           60,676.40  $           60,676.40  $           60,676.40  $           60,676.40  $           60,676.40  N/A GASTOS DEL MES DE ENERO A JUNIO 2015

Oaxaca Santa Ana Zegache 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HORABLE AYUNTAMIENTO SANTA 

ANA ZEGACHE
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           10,000.00  $           10,000.00  $            4,554.45  $            4,554.45  $            4,554.45  $            4,554.45  $            4,554.45  N/A GASTOS DEL MES DE ENERO A JUNIO 2015

Oaxaca Santa Ana Zegache 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HORABLE AYUNTAMIENTO SANTA 

ANA ZEGACHE
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          425,000.00  $          425,000.00  $          134,767.07  $          134,767.07  $          134,767.07  $          134,767.07  $          134,767.07  N/A GASTOS DEL MES DE ENERO A JUNIO 2015

Oaxaca Santa Ana Zegache 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HORABLE AYUNTAMIENTO SANTA 

ANA ZEGACHE
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           13,000.00  $           13,000.00  $            7,859.55  $            7,859.55  $            7,859.55  $            7,859.55  $            7,859.55  N/A GASTOS DEL MES DE ENERO A JUNIO 2015

Oaxaca Santa Ana Zegache 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
HORABLE AYUNTAMIENTO SANTA 

ANA ZEGACHE
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $          425,000.00  $          425,000.00  $            8,100.00  $            8,100.00  $            8,100.00  $            8,100.00  $            8,100.00  N/A GASTOS DEL MES DE ENERO A JUNIO 2015

Oaxaca La Compañía
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR LA COMPAÑÍA 2015 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,050,046.32  $        1,050,046.32  $          505,990.69  $        1,050,046.32  $          505,990.69  $          505,990.69  $          505,990.69  N/A  

Oaxaca La Compañía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR LA COMPAÑÍA 2015 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          216,272.04  $          216,272.04  $          108,136.02  $          216,272.04  $          108,136.02  $          108,136.02  $          108,136.02  N/A 

Oaxaca La Compañía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR LA COMPAÑÍA 2015 1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

 $          115,000.00  $          115,000.00  $           36,580.65  $          115,000.00  $           36,580.65  $           36,580.65  $           36,580.65  N/A 

Oaxaca La Compañía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR LA COMPAÑÍA 2015 1 - GASTO CORRIENTE
241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
 $           40,000.00  $           40,000.00  $           28,824.66  $           40,000.00  $           28,824.66  $           28,824.66  $           28,824.66  N/A 

Oaxaca La Compañía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR LA COMPAÑÍA 2015 1 - GASTO CORRIENTE
242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
 $           10,000.00  $           10,000.00  $            1,175.34  $           10,000.00  $            1,175.34  $            1,175.34  $            1,175.34  N/A 

Oaxaca La Compañía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR LA COMPAÑÍA 2015 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          120,000.00  $          120,000.00  $            9,938.00  $          120,000.00  $            9,938.00  $            9,938.00  $            9,938.00  N/A 

Oaxaca La Compañía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR LA COMPAÑÍA 2015 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           50,000.00  $           50,000.00  $           42,364.18  $           50,000.00  $           42,364.18  $           42,364.18  $           42,364.18  N/A 

Oaxaca La Compañía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR LA COMPAÑÍA 2015 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $            1,674.56  $            1,674.56  $            1,674.56  $            1,674.56  $            1,674.56  $            1,674.56  $            1,674.56  N/A 

Oaxaca La Compañía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR LA COMPAÑÍA 2015 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          200,000.00  $          200,000.00  $           80,926.58  $          200,000.00  $           80,926.58  $           80,926.58  $           80,926.58  N/A 

Oaxaca La Compañía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR LA COMPAÑÍA 2015 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $           33,767.89  $           33,767.89  $           30,000.00  $           33,767.89  $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  N/A 

Oaxaca La Compañía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR LA COMPAÑÍA 2015 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            1,000.00  $            1,000.00  $              407.16  $            1,000.00  $              407.16  $              407.16  $              407.16  N/A 

Oaxaca La Compañía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR LA COMPAÑÍA 2015 1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $           70,000.00  $           70,000.00  $           38,448.01  $           70,000.00  $           38,448.01  $           38,448.01  $           38,448.01  N/A 

Oaxaca La Compañía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR LA COMPAÑÍA 2015 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           92,331.83  $           92,331.83  $           67,515.53  $           92,331.83  $           67,515.53  $           67,515.53  $           67,515.53  N/A 

Oaxaca La Compañía 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR LA COMPAÑÍA 2015 2 - GASTO DE INVERSIÓN 581 - TERRENOS  $          100,000.00  $          100,000.00  $           60,000.00  $          100,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,692,385.67  $        1,750,994.93  $          817,842.95  $          817,842.95  $          817,842.95  $          817,842.95  $          817,842.95  N/A  

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          238,961.52  $          238,961.52  $           89,797.32  $           89,797.32  $           89,797.32  $           89,797.32  $           89,797.32  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE
121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $           20,000.00  $           20,000.00  $            5,975.08  $            5,975.08  $            5,975.08  $            5,975.08  $            5,975.08  N/A 

113 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS  $                 -    $            7,312.41  $            7,312.41  $            7,312.41  $            7,312.41  $            7,312.41  $            7,312.41  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE
211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $                 -    $            4,322.00  $            4,322.00  $            4,322.00  $            4,322.00  $            4,322.00  $            4,322.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE
221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
 $           96,000.00  $           96,000.00  $           18,469.30  $           18,469.30  $           18,469.30  $           18,469.30  $           18,469.30  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           70,000.00  $           70,000.00  $           39,484.01  $           39,484.01  $           39,484.01  $           39,484.01  $           39,484.01  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

 $           30,000.00  $           30,000.00  $            4,575.50  $            4,575.50  $            4,575.50  $            4,575.50  $            4,575.50  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE

252 - FERTILIZANTES, 

PESTICIDAS Y OTROS 

AGROQUÍMICOS

 $          150,000.00  $          150,000.00  $           83,700.00  $           83,700.00  $           83,700.00  $           83,700.00  $           83,700.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

 $                 -    $            1,845.30  $            1,845.30  $            1,845.30  $            1,845.30  $            1,845.30  $            1,845.30  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           50,000.00  $           63,854.90  $           63,854.90  $           63,854.90  $           63,854.90  $           63,854.90  $           63,854.90  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          220,000.00  $          220,000.00  $          143,332.78  $          143,332.78  $          143,332.78  $          143,332.78  $          143,332.78  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE
282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $           20,000.00  $           20,000.00  $           16,599.00  $           16,599.00  $           16,599.00  $           16,599.00  $           16,599.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE 291 - HERRAMIENTAS MENORES  $           25,000.00  $           25,000.00  $            3,300.00  $            3,300.00  $            3,300.00  $            3,300.00  $            3,300.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          415,000.00  $          415,000.00  $          194,444.80  $          194,444.80  $          194,444.80  $          194,444.80  $          194,444.80  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE 314 - TELEFONÍA TRADICIONAL  $                 -    $            3,208.75  $            3,208.75  $            3,208.75  $            3,208.75  $            3,208.75  $            3,208.75  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE
325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
 $            8,000.00  $           11,700.00  $           11,700.00  $           11,700.00  $           11,700.00  $           11,700.00  $           11,700.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $                 -    $            5,900.00  $            5,900.00  $            5,900.00  $            5,900.00  $            5,900.00  $            5,900.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE
337 - SERVICIOS DE 

PROTECCIÓN Y SEGURIDAD
 $           15,000.00  $           15,000.00  $            2,745.30  $            2,745.30  $            2,745.30  $            2,745.30  $            2,745.30  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE
338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
 $           10,000.00  $           10,000.00  $            4,020.82  $            4,020.82  $            4,020.82  $            4,020.82  $            4,020.82  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            1,424.15  $            1,424.15  $            1,311.96  $            1,311.96  $            1,311.96  $            1,311.96  $            1,311.96  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $          200,000.00  $          200,000.00  $           44,076.61  $           44,076.61  $           44,076.61  $           44,076.61  $           44,076.61  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL 

Y RECREATIVO

 $            3,000.00  $            3,000.00  $            2,204.00  $            2,204.00  $            2,204.00  $            2,204.00  $            2,204.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          120,000.00  $          120,000.00  $           47,197.21  $           47,197.21  $           47,197.21  $           47,197.21  $           47,197.21  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES  $                 -    $           11,136.00  $           11,136.00  $           11,136.00  $           11,136.00  $           11,136.00  $           11,136.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Zautla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR M SAN ANDRES ZAUTLA 1 - GASTO CORRIENTE
399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
 $                 -    $            7,329.90  $            7,329.90  $            7,329.90  $            7,329.90  $            7,329.90  $            7,329.90  N/A 

Oaxaca Ayotzintepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. AYOTZINTEPEC $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,396,522.44  $        2,421,206.44  $        1,002,023.80  $        1,328,412.00  $        1,328,412.00  $        1,328,412.00  $        1,328,412.00  N/A  

Oaxaca Ayotzintepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. AYOTZINTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          900,022.44  $          900,022.44  $          375,009.35  $          367,650.00  $          367,650.00  $          367,650.00  $          367,650.00  N/A 

Oaxaca Ayotzintepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. AYOTZINTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          415,000.00  $          415,000.00  $          172,916.67  $          372,939.00  $          372,939.00  $          372,939.00  $          372,939.00  N/A 

114 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Ayotzintepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. AYOTZINTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $           80,000.00  $           80,000.00  $           33,333.33  $              735.00  $              735.00  $              735.00  $              735.00  N/A 

Oaxaca Ayotzintepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. AYOTZINTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $          180,000.00  $          180,000.00  $           75,000.00  $           41,823.00  $           41,823.00  $           41,823.00  $           41,823.00  N/A 

Oaxaca Ayotzintepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. AYOTZINTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          400,000.00  $          400,000.00  $          166,666.67  $          296,751.00  $          296,751.00  $          296,751.00  $          296,751.00  N/A 

Oaxaca Ayotzintepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. AYOTZINTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
 $                 -    $           16,514.00  $               68.61  $           16,514.00  $           16,514.00  $           16,514.00  $           16,514.00  N/A 

Oaxaca Ayotzintepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. AYOTZINTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $          100,000.00  $          100,000.00  $           41,666.67  $           32,480.00  $           32,480.00  $           32,480.00  $           32,480.00  N/A 

Oaxaca Ayotzintepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. AYOTZINTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $           80,000.00  $           80,000.00  $           33,333.33  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  N/A 

Oaxaca Ayotzintepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. AYOTZINTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            1,500.00  $            1,500.00  $              625.00  $              857.00  $              857.00  $              857.00  $              857.00  N/A 

Oaxaca Ayotzintepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. AYOTZINTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $                 -    $            8,170.00  $            3,404.17  $            8,150.00  $            8,150.00  $            8,150.00  $            8,150.00  N/A 

Oaxaca Ayotzintepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. AYOTZINTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          120,000.00  $          120,000.00  $           50,000.00  $          110,085.00  $          110,085.00  $          110,085.00  $          110,085.00  N/A 

Oaxaca Ayotzintepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. AYOTZINTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $          120,000.00  $          120,000.00  $           50,000.00  $           55,428.00  $           55,428.00  $           55,428.00  $           55,428.00  N/A 

Oaxaca
Santa Catarina 

Ixtepeji

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MPIO. SANTA CATARINA 

IXTEPEJI
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,346,318.00  $        1,352,830.00  $          563,679.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca
Santa Catarina 

Ixtepeji
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MPIO. SANTA CATARINA 

IXTEPEJI
2 - GASTO DE INVERSIÓN

832 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
 $        1,346,318.00  $        1,352,830.00  $          563,679.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Teotitlán del Valle
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. TEOTITLAN DEL VALLE $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          580,200.00  $        1,420,656.12  $          591,940.05  $          560,983.22  $          560,983.22  $          560,983.22  $          560,983.22  N/A  

Oaxaca Teotitlán del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. TEOTITLAN DEL VALLE 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          180,000.00  $          180,000.00  $           75,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  N/A 

Oaxaca Teotitlán del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. TEOTITLAN DEL VALLE 1 - GASTO CORRIENTE
282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $           50,000.00  $           50,000.00  $           20,833.33  $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  N/A 

Oaxaca Teotitlán del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. TEOTITLAN DEL VALLE 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $                 -    $           50,000.00  $           20,833.33  $           20,340.00  $           20,340.00  $           20,340.00  $           20,340.00  N/A 

Oaxaca Teotitlán del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. TEOTITLAN DEL VALLE 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          350,000.00  $          350,000.00  $          145,833.33  $          302,294.97  $          302,294.97  $          302,294.97  $          302,294.97  N/A 

Oaxaca Teotitlán del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. TEOTITLAN DEL VALLE 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $              200.00  $              400.00  $              166.67  $              316.68  $              316.68  $              316.68  $              316.68  N/A 

Oaxaca Teotitlán del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. TEOTITLAN DEL VALLE 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $                 -    $          100,000.00  $           41,666.67  $            9,454.00  $            9,454.00  $            9,454.00  $            9,454.00  N/A 

Oaxaca Teotitlán del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. TEOTITLAN DEL VALLE 1 - GASTO CORRIENTE

356 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

DEFENSA Y SEGURIDAD

 $                 -    $          100,000.00  $           41,666.67  $            4,642.00  $            4,642.00  $            4,642.00  $            4,642.00  N/A 

Oaxaca Teotitlán del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. TEOTITLAN DEL VALLE 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $                 -    $          100,000.00  $           41,666.67  $           20,418.81  $           20,418.81  $           20,418.81  $           20,418.81  N/A 

Oaxaca Teotitlán del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MPIO. TEOTITLAN DEL VALLE 2 - GASTO DE INVERSIÓN
622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $                 -    $          490,256.12  $          204,273.38  $          173,516.76  $          173,516.76  $          173,516.76  $          173,516.76  N/A OBRA CANCHA DEPORTIVA

Oaxaca
San Juan Bautista 

Suchitepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           51,909.73  $           51,909.73  $           51,909.73  $           51,909.73  $           51,909.73  $           51,909.73  $           51,909.73  N/A  

Oaxaca
San Jerónimo 

Silacayoapilla

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          116,155.00  $          116,155.00  $          116,155.00  $          116,155.00  $          116,155.00  $          116,155.00  $          116,155.00  N/A  

Oaxaca
San Juan Bautista 

Suchitepec
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $           21,600.00  $           21,600.00  $           21,600.00  $           21,600.00  $           21,600.00  $           21,600.00  $           21,600.00  N/A 

Oaxaca
San Jerónimo 

Silacayoapilla
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $           84,299.00  $           84,299.00  $           84,299.00  $           84,299.00  $           84,299.00  $           84,299.00  $           84,299.00  N/A 

115 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
San Juan Bautista 

Suchitepec
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $            3,765.70  $            3,765.70  $            3,765.70  $            3,765.70  $            3,765.70  $            3,765.70  $            3,765.70  N/A 

Oaxaca
San Jerónimo 

Silacayoapilla
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $            5,898.00  $            5,898.00  $            5,898.00  $            5,898.00  $            5,898.00  $            5,898.00  $            5,898.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Suchitepec
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $            4,460.00  $            4,460.00  $            4,460.00  $            4,460.00  $            4,460.00  $            4,460.00  $            4,460.00  N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Suchitepec
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           22,084.03  $           22,084.03  $           22,084.03  $           22,084.03  $           22,084.03  $           22,084.03  $           22,084.03  N/A 

Oaxaca
San Jerónimo 

Silacayoapilla
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           25,958.00  $           25,958.00  $           25,958.00  $           25,958.00  $           25,958.00  $           25,958.00  $           25,958.00  N/A 

Oaxaca Ciénega de Zimatlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE CI¿NEGA DE 

ZIMATL¿N
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,089,937.50  $        1,089,937.50  $        1,089,937.50  $        1,089,937.50  $          289,996.93  $          289,996.93  $          289,996.93  N/A  

Oaxaca Ciénega de Zimatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE CI¿NEGA DE 

ZIMATL¿N
1 - GASTO CORRIENTE 112 - HABERES  $          947,437.50  $          947,437.50  $          947,437.50  $          947,437.50  $          175,114.40  $          175,114.40  $          175,114.40  N/A 

Oaxaca Ciénega de Zimatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE CI¿NEGA DE 

ZIMATL¿N
1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

 $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           35,731.73  $           35,731.73  $           35,731.73  N/A 

Oaxaca Ciénega de Zimatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE CI¿NEGA DE 

ZIMATL¿N
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            3,500.00  $            3,500.00  $            3,500.00  $            3,500.00  $              150.80  $              150.80  $              150.80  N/A 

Oaxaca Ciénega de Zimatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE CI¿NEGA DE 

ZIMATL¿N
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $           79,000.00  $           79,000.00  $           79,000.00  $           79,000.00  $           79,000.00  $           79,000.00  $           79,000.00  N/A COMPRA DE PATRULLA MUNICIPAL

Oaxaca Coatecas Altas
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE COATECAS ALTAS 

2DO TRIMESTRE 01
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,409,362.00  $        2,409,362.00  $        2,409,362.00  $        2,409,362.00  $          603,513.70  $          603,513.70  $          603,513.70  N/A  

Oaxaca Coatecas Altas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE COATECAS ALTAS 

2DO TRIMESTRE 01
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          336,048.00  $          336,048.00  $          336,048.00  $          336,048.00  $          123,270.79  $          123,270.79  $          123,270.79  N/A Sueldos base al personal permanente

Oaxaca Coatecas Altas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE COATECAS ALTAS 

2DO TRIMESTRE 01
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          400,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  $          400,000.00  $           94,000.32  $           94,000.32  $           94,000.32  N/A Combustibles, lubricantes y aditivos

Oaxaca Coatecas Altas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE COATECAS ALTAS 

2DO TRIMESTRE 01
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $            4,228.20  $            4,228.20  $            4,228.20  N/A Vestuario y uniformes

Oaxaca Coatecas Altas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE COATECAS ALTAS 

2DO TRIMESTRE 01
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           70,000.00  $           70,000.00  $           70,000.00  $           70,000.00  $            9,370.20  $            9,370.20  $            9,370.20  N/A Energía eléctrica

Oaxaca Coatecas Altas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE COATECAS ALTAS 

2DO TRIMESTRE 01
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $            5,000.00  $               46.40  $               46.40  $               46.40  N/A Servicios financieros y bancarios

Oaxaca Coatecas Altas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE COATECAS ALTAS 

2DO TRIMESTRE 01
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

 $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $           13,006.49  $           13,006.49  $           13,006.49  N/A 

Instalación, reparación y 

mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información

Oaxaca Coatecas Altas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE COATECAS ALTAS 

2DO TRIMESTRE 01
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          250,000.00  $          250,000.00  $          250,000.00  $          250,000.00  $           88,953.54  $           88,953.54  $           88,953.54  N/A 
Reparación y mantenimiento de equipo 

de transporte

Oaxaca Coatecas Altas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE COATECAS ALTAS 

2DO TRIMESTRE 01
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           30,637.73  $           30,637.73  $           30,637.73  N/A 

Instalación, reparación y 

mantenimiento de maquinaria, otros 

equipos y herramienta

Oaxaca Coatecas Altas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE COATECAS ALTAS 

2DO TRIMESTRE 01
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          898,313.97  $          898,313.97  $          898,313.97  $          898,313.97  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Construcción de obras para el 

abastecimiento de agua, petróleo, 

gas, electricidad y 

telecomunicaciones

Oaxaca Coatecas Altas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE COATECAS ALTAS 

2DO TRIMESTRE 01
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          310,000.03  $          310,000.03  $          310,000.03  $          310,000.03  $          240,000.03  $          240,000.03  $          240,000.03  N/A Edificación no habitacional

Oaxaca Constancia del Rosario
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE CONSTANCIA DEL 

ROSARIO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,559,059.00  $        1,614,255.00  $          834,021.00  $        1,503,196.00  $          834,021.00  $          834,021.00  $          834,021.00  N/A  

Oaxaca Constancia del Rosario 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE CONSTANCIA DEL 

ROSARIO
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        1,035,677.00  $        1,035,677.00  $          434,697.00  $        1,035,677.00  $          434,697.00  $          434,697.00  $          434,697.00  N/A 

REPORTE ACUMULADO DE NOMINAS 

CORRESPONDIENTE DE ENERO - JUNIO

Oaxaca Constancia del Rosario 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE CONSTANCIA DEL 

ROSARIO
1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
 $            5,750.00  $            5,750.00  $            5,750.00  $            5,750.00  $            5,750.00  $            5,750.00  $            5,750.00  N/A 

REPORTE ACUMULADO DE AYUDAS SOCIALES 

CORRESPODNIENTE DE ENERO - JUNIO

Oaxaca Constancia del Rosario 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE CONSTANCIA DEL 

ROSARIO
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $            7,010.00  $            7,010.00  $            7,010.00  $            7,010.00  $            7,010.00  $            7,010.00  $            7,010.00  N/A 

REPORTE ACUMULADO DE MATERIALES PARA 

OFICINA CORRESPONDIENTE DE ENERO - 

JUNIO

Oaxaca Constancia del Rosario 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE CONSTANCIA DEL 

ROSARIO
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          222,000.00  $          222,000.00  $          222,000.00  $          222,000.00  $          222,000.00  $          222,000.00  $          222,000.00  N/A 

REPORTE ACUMULADO DE COMBUSTIBLE 

CORRESPONDIENTE DE ENERO - JUNIO

116 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Constancia del Rosario 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE CONSTANCIA DEL 

ROSARIO
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          141,636.00  $          141,636.00  $           73,441.00  $          141,636.00  $           73,441.00  $           73,441.00  $           73,441.00  N/A 

REPORTE ACUMULADO DE ALUMBRADO 

PUBLICO CORRESPONDIENTE DE ENERO - 

JUNIO

Oaxaca Constancia del Rosario 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE CONSTANCIA DEL 

ROSARIO
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $            6,182.00  $            6,182.00  $            6,182.00  $            6,182.00  $            6,182.00  $            6,182.00  $            6,182.00  N/A 

REPORTE ACUMULADO DE CONSERVACIÓN Y 

REPARACION DE EDIFICIO DE ENERO - 

JUNIO

Oaxaca Constancia del Rosario 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE CONSTANCIA DEL 

ROSARIO
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          140,804.00  $          196,000.00  $           84,941.00  $           84,941.00  $           84,941.00  $           84,941.00  $           84,941.00  N/A 

REPORTE ACUMULADO DE MANTTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE DE ENERO - 

JUNIO

Oaxaca Nuevo Zoquiápam
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE NUEVO 

ZOQUIAPAM4
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          964,708.80  $          844,708.80  $          353,660.00  $          844,708.80  $          185,480.52  $          185,480.52  $          185,480.52  N/A  

Oaxaca Nuevo Zoquiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE NUEVO 

ZOQUIAPAM4
1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES 

DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
 $          100,000.00  $          100,000.00  $           30,000.00  $          100,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  N/A 

Oaxaca Nuevo Zoquiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE NUEVO 

ZOQUIAPAM4
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          215,000.00  $           95,000.00  $           35,000.00  $           95,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Nuevo Zoquiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE NUEVO 

ZOQUIAPAM4
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          105,000.00  $          105,000.00  $           25,000.00  $          105,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Nuevo Zoquiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE NUEVO 

ZOQUIAPAM4
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          115,000.00  $          115,000.00  $           55,000.00  $          115,000.00  $           40,297.00  $           40,297.00  $           40,297.00  N/A 

Oaxaca Nuevo Zoquiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE NUEVO 

ZOQUIAPAM4
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            2,000.00  $            2,000.00  $            2,000.00  $            2,000.00  $               90.48  $               90.48  $               90.48  N/A 

Oaxaca Nuevo Zoquiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE NUEVO 

ZOQUIAPAM4
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          126,177.20  $          126,177.20  $          126,177.20  $          126,177.20  $          120,343.04  $          120,343.04  $          120,343.04  N/A 

Oaxaca Nuevo Zoquiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE NUEVO 

ZOQUIAPAM4
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           20,000.00  $           20,000.00  $           13,822.80  $           20,000.00  $            4,750.00  $            4,750.00  $            4,750.00  N/A 

Oaxaca Nuevo Zoquiápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE NUEVO 

ZOQUIAPAM4
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          281,531.60  $          281,531.60  $           66,660.00  $          281,531.60  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
$15,843

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      112,410,754.45  $      117,274,641.22  $       57,283,036.02  $       56,451,036.02  $       56,451,036.02  $       56,451,036.02  $       55,413,333.15  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE 112 - HABERES  $       61,990,413.20  $       61,990,413.20  $       30,166,318.05  $       30,166,318.05  $       30,166,318.05  $       30,166,318.05  $       30,166,318.05  N/A 

LA FEDERACIÓN HA MINISTRADO LA 

CANTIDAD DE $56,380,135.00 MÁS 

AMPLIACIÓN DE $4,863,886.77 

PROVENIENTES DEL EJERCICIO 2014 

FONDO IV, ACUERDOS: 

SFA/SF/DPCP/001/2015 DEL 30 DE MARZO 

DE 2015 Y SFA/SF/DPCP/002/2015 DEL 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

 $        4,071,392.40  $        4,071,392.40  $        2,126,481.40  $        2,126,481.40  $        2,126,481.40  $        2,126,481.40  $        2,126,481.40  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE VACACIONES, 

DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 

DE FIN DE AÑO

 $        1,340,521.81  $        1,340,521.81  $          841,408.95  $          841,408.95  $          841,408.95  $          841,408.95  $          841,408.95  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES  $       16,465,474.08  $       16,465,474.08  $        8,029,016.30  $        8,029,016.30  $        8,029,016.30  $        8,029,016.30  $        8,029,016.30  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
 $          832,000.00  $          832,000.00  $          832,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
 $        9,325,474.01  $        9,325,474.01  $        4,460,284.60  $        4,460,284.60  $        4,460,284.60  $        4,460,284.60  $        4,460,284.60  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           95,000.00  $           95,000.00  $           76,296.23  $           76,296.23  $           76,296.23  $           76,296.23  $            7,085.37  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $          300,000.00  $          603,365.00  $          600,159.34  $          600,159.34  $          600,159.34  $          600,159.34  $          283,780.94  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $        1,530,316.42  $        1,226,951.42  $          848,129.94  $          848,129.94  $          848,129.94  $          848,129.94  $          196,016.33  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 

NÓMINAS Y OTROS QUE SE 

DERIVEN DE UNA RELACIÓN 

LABORAL

 $        7,708,999.00  $        7,708,999.00  $        2,647,752.00  $        2,647,752.00  $        2,647,752.00  $        2,647,752.00  $        2,647,752.00  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

 $        2,140,513.56  $        2,140,513.56  $        1,070,273.29  $        1,070,273.29  $        1,070,273.29  $        1,070,273.29  $        1,070,273.29  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA 1
1 - GASTO CORRIENTE

921 - INTERESES DE LA DEUDA 

INTERNA CON INSTITUCIONES 

DE CRÉDITO

 $        6,610,649.97  $       11,474,536.74  $        5,584,915.92  $        5,584,915.92  $        5,584,915.92  $        5,584,915.92  $        5,584,915.92  N/A 

Oaxaca Ocotlán de Morelos
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OCOTLAN DE 

MORELOS..
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,931,680.55  $        4,890,041.97  $        2,037,517.50  $        1,889,251.69  $        1,889,251.69  $        1,889,251.69  $        1,889,251.69  N/A  

117 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Ocotlán de Morelos 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OCOTLAN DE 

MORELOS..
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          760,000.00  $        1,060,000.00  $          441,666.67  $          569,923.36  $          569,923.36  $          569,923.36  $          569,923.36  N/A 

Oaxaca Ocotlán de Morelos 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OCOTLAN DE 

MORELOS..
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $        1,711,680.55  $        1,711,680.55  $          713,200.23  $          215,777.42  $          215,777.42  $          215,777.42  $          215,777.42  N/A 

Oaxaca Ocotlán de Morelos 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OCOTLAN DE 

MORELOS..
1 - GASTO CORRIENTE

325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
 $          260,000.00  $          460,000.00  $          191,666.67  $          255,182.17  $          255,182.17  $          255,182.17  $          255,182.17  N/A 

Oaxaca Ocotlán de Morelos 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OCOTLAN DE 

MORELOS..
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $          100,000.00  $          100,000.00  $           41,666.67  $           34,517.99  $           34,517.99  $           34,517.99  $           34,517.99  N/A 

Oaxaca Ocotlán de Morelos 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OCOTLAN DE 

MORELOS..
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          180,000.00  $          180,000.00  $           75,000.00  $           27,173.50  $           27,173.50  $           27,173.50  $           27,173.50  N/A 

Oaxaca Ocotlán de Morelos 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OCOTLAN DE 

MORELOS..
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $          120,000.00  $          120,000.00  $           50,000.00  $           31,760.00  $           31,760.00  $           31,760.00  $           31,760.00  N/A 

Oaxaca Ocotlán de Morelos 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OCOTLAN DE 

MORELOS..
1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
 $                 -    $          348,361.42  $          145,150.59  $          319,367.25  $          319,367.25  $          319,367.25  $          319,367.25  N/A 

Oaxaca Ocotlán de Morelos 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OCOTLAN DE 

MORELOS..
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $          800,000.00  $          910,000.00  $          379,166.67  $          435,550.00  $          435,550.00  $          435,550.00  $          435,550.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Sinaxtla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN ANDRES 

SINAXTLA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          712,717.00  $          714,799.12  $           78,223.17  $           78,223.17  $           78,223.17  $           78,223.17  $           78,223.17  N/A  

Oaxaca San Andrés Sinaxtla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN ANDRES 

SINAXTLA
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          239,222.00  $          239,222.00  $           26,401.65  $           26,401.65  $           26,401.65  $           26,401.65  $           26,401.65  N/A 

Oaxaca San Andrés Sinaxtla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN ANDRES 

SINAXTLA
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          257,310.00  $          257,310.00  $            8,000.00  $            8,000.00  $            8,000.00  $            8,000.00  $            8,000.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Sinaxtla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN ANDRES 

SINAXTLA
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           17,530.00  $           19,612.12  $           19,612.12  $           19,612.12  $           19,612.12  $           19,612.12  $           19,612.12  N/A 

Oaxaca San Andrés Sinaxtla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN ANDRES 

SINAXTLA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          134,354.00  $          134,354.00  $           16,441.00  $           16,441.00  $           16,441.00  $           16,441.00  $           16,441.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Sinaxtla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN ANDRES 

SINAXTLA
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           37,121.00  $           37,121.00  $            5,498.40  $            5,498.40  $            5,498.40  $            5,498.40  $            5,498.40  N/A 

Oaxaca San Andrés Sinaxtla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN ANDRES 

SINAXTLA
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           27,180.00  $           27,180.00  $            2,270.00  $            2,270.00  $            2,270.00  $            2,270.00  $            2,270.00  N/A 

Oaxaca
San Baltazar 

Chichicápam

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN BALTAZAR 

CHICHICAPAM03
$7 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          379,613.00  $          379,613.00  $          379,613.00  $          379,613.00  $          379,613.00  $          379,613.00  $          379,613.00  N/A  

Oaxaca
San Baltazar 

Chichicápam
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN BALTAZAR 

CHICHICAPAM03
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          181,084.00  $          181,084.00  $          181,084.00  $          181,084.00  $          181,084.00  $          181,084.00  $          181,084.00  N/A SUELDO DE POLICIAS

Oaxaca
San Baltazar 

Chichicápam
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN BALTAZAR 

CHICHICAPAM03
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          198,529.00  $          198,529.00  $          198,529.00  $          198,529.00  $          198,529.00  $          198,529.00  $          198,529.00  N/A 

ENERGIA ELECTRICA Y ALUMBRADO 

PUBLICO

Oaxaca San Carlos Yautepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN CARLOS 

YAUTEPEC
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        6,040,497.00  $        6,040,497.00  $        2,516,873.75  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca San Carlos Yautepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN CARLOS 

YAUTEPEC
2 - GASTO DE INVERSIÓN

832 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
 $        6,040,497.00  $        6,040,497.00  $        2,516,873.75  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

EL RECURSO SE ENCUENTRA EN RESGUARDO 

DE UNA INSTITUCION BANCARIA

Oaxaca San Felipe Tejalápam
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FELIPE 

TEJALAPAM 2015
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,170,986.10  $        1,170,986.10  $        1,170,986.10  $        1,170,986.10  $        1,170,986.10  $        1,170,986.10  $        1,170,986.10  N/A  

Oaxaca San Felipe Tejalápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FELIPE 

TEJALAPAM 2015
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $           48,000.00  $           48,000.00  $           48,000.00  $           48,000.00  $           48,000.00  $           48,000.00  $           48,000.00  N/A 

Oaxaca San Felipe Tejalápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FELIPE 

TEJALAPAM 2015
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
 $           43,800.00  $           43,800.00  $           43,800.00  $           43,800.00  $           43,800.00  $           43,800.00  $           43,800.00  N/A 

Oaxaca San Felipe Tejalápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FELIPE 

TEJALAPAM 2015
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  N/A 

Oaxaca San Felipe Tejalápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FELIPE 

TEJALAPAM 2015
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          408,076.40  $          408,076.40  $          408,076.40  $          408,076.40  $          408,076.40  $          408,076.40  $          408,076.40  N/A 

Oaxaca San Felipe Tejalápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FELIPE 

TEJALAPAM 2015
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $           49,653.80  $           49,653.80  $           49,653.80  $           49,653.80  $           49,653.80  $           49,653.80  $           49,653.80  N/A 

Oaxaca San Felipe Tejalápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FELIPE 

TEJALAPAM 2015
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           78,771.46  $           78,771.46  $           78,771.46  $           78,771.46  $           78,771.46  $           78,771.46  $           78,771.46  N/A 

118 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Felipe Tejalápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FELIPE 

TEJALAPAM 2015
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $           14,000.00  $           14,000.00  $           14,000.00  $           14,000.00  $           14,000.00  $           14,000.00  $           14,000.00  N/A 

Oaxaca San Felipe Tejalápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FELIPE 

TEJALAPAM 2015
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           95,866.95  $           95,866.95  $           95,866.95  $           95,866.95  $           95,866.95  $           95,866.95  $           95,866.95  N/A 

Oaxaca San Felipe Tejalápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FELIPE 

TEJALAPAM 2015
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           41,860.00  $           41,860.00  $           41,860.00  $           41,860.00  $           41,860.00  $           41,860.00  $           41,860.00  N/A 

Oaxaca San Felipe Tejalápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FELIPE 

TEJALAPAM 2015
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $            1,160.00  $            1,160.00  $            1,160.00  $            1,160.00  $            1,160.00  $            1,160.00  $            1,160.00  N/A 

Oaxaca San Felipe Tejalápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FELIPE 

TEJALAPAM 2015
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           16,734.84  $           16,734.84  $           16,734.84  $           16,734.84  $           16,734.84  $           16,734.84  $           16,734.84  N/A 

Oaxaca San Felipe Tejalápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FELIPE 

TEJALAPAM 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $          239,982.65  $          239,982.65  $          239,982.65  $          239,982.65  $          239,982.65  $          239,982.65  $          239,982.65  N/A 

Oaxaca San Felipe Tejalápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FELIPE 

TEJALAPAM 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

551 - EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD
 $           28,420.00  $           28,420.00  $           28,420.00  $           28,420.00  $           28,420.00  $           28,420.00  $           28,420.00  N/A 

Oaxaca San Felipe Tejalápam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FELIPE 

TEJALAPAM 2015
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           44,660.00  $           44,660.00  $           44,660.00  $           44,660.00  $           44,660.00  $           44,660.00  $           44,660.00  N/A 

Oaxaca San Francisco Cahuacuá
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

CAHUACUA1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,752,310.00  $        1,752,310.00  $          823,660.00  $          306,626.00  $          306,626.00  $          306,626.00  $          306,626.00  N/A  

Oaxaca San Francisco Cahuacuá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

CAHUACUA1
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          345,000.00  $          345,000.00  $          172,500.00  $          136,543.00  $          136,543.00  $          136,543.00  $          136,543.00  N/A Sin Observaciones

Oaxaca San Francisco Cahuacuá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

CAHUACUA1
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $          100,000.00  $          100,000.00  $           50,000.00  $           57,621.00  $           57,621.00  $           57,621.00  $           57,621.00  N/A Sin Observaciones

Oaxaca San Francisco Cahuacuá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

CAHUACUA1
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           50,000.00  $           50,000.00  $           25,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A Sin Observaciones

Oaxaca San Francisco Cahuacuá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

CAHUACUA1
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           70,000.00  $           70,000.00  $           35,000.00  $           28,536.00  $           28,536.00  $           28,536.00  $           28,536.00  N/A Sin Observaciones

Oaxaca San Francisco Cahuacuá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

CAHUACUA1
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $           15,000.00  $           15,000.00  $            7,500.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A Sin Observaciones

Oaxaca San Francisco Cahuacuá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

CAHUACUA1
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          100,000.00  $          100,000.00  $           50,000.00  $           26,454.00  $           26,454.00  $           26,454.00  $           26,454.00  N/A Sin Observaciones

Oaxaca San Francisco Cahuacuá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

CAHUACUA1
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            2,000.00  $            2,000.00  $            1,000.00  $              417.00  $              417.00  $              417.00  $              417.00  N/A Sin Observaciones

Oaxaca San Francisco Cahuacuá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

CAHUACUA1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          200,000.00  $          200,000.00  $          100,000.00  $           22,075.00  $           22,075.00  $           22,075.00  $           22,075.00  N/A Sin Observaciones

Oaxaca San Francisco Cahuacuá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

CAHUACUA1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

 $          470,310.00  $          470,310.00  $          182,660.00  $           34,980.00  $           34,980.00  $           34,980.00  $           34,980.00  N/A Sin Observaciones

Oaxaca San Francisco Cahuacuá 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO 

CAHUACUA1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          400,000.00  $          400,000.00  $          200,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A Sin Observaciones

Oaxaca San Juan Colorado
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,854,517.00  $        4,854,517.00  $        2,032,495.00  $        4,854,517.00  $        1,585,473.00  $        1,585,473.00  $        1,585,473.00  N/A  

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $        2,407,080.00  $        2,407,080.00  $        1,128,008.00  $        2,407,080.00  $        1,000,406.00  $        1,000,406.00  $        1,000,406.00  N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE VACACIONES, 

DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 

DE FIN DE AÑO

 $          100,200.00  $          100,200.00  $           16,700.00  $          100,200.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $          212,281.00  $          212,281.00  $           35,380.00  $          212,281.00  $           45,453.00  $           45,453.00  $           45,453.00  N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          370,000.00  $          370,000.00  $          370,000.00  $          370,000.00  $          256,360.00  $          256,360.00  $          256,360.00  N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          190,000.00  $          190,000.00  $          100,000.00  $          190,000.00  $           35,380.00  $           35,380.00  $           35,380.00  N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

 $          150,000.00  $          150,000.00  $           25,000.00  $          150,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  N/A 

119 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $          200,000.00  $          200,000.00  $           80,000.00  $          200,000.00  $           61,325.00  $           61,325.00  $           61,325.00  N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $          250,000.00  $          250,000.00  $           41,666.00  $          250,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          810,000.00  $          810,000.00  $          200,000.00  $          810,000.00  $          159,180.00  $          159,180.00  $          159,180.00  N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            4,000.00  $            4,000.00  $            4,000.00  $            4,000.00  $            2,369.00  $            2,369.00  $            2,369.00  N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           80,000.00  $           80,000.00  $           13,333.00  $           80,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $           40,000.00  $           40,000.00  $              666.00  $           40,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           25,000.00  $           25,000.00  $            4,166.00  $           25,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Juan Colorado 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

COLORADO1
1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           15,956.00  $           15,956.00  $           13,576.00  $           15,956.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Juan Tamazola
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

TAMAZOLA?
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          230,000.00  $          230,000.00  $           95,833.34  $           49,707.00  $           49,707.00  $           49,707.00  $           49,707.00  N/A  

Oaxaca San Juan Tamazola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

TAMAZOLA?
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $          100,000.00  $          100,000.00  $           41,666.67  $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  N/A 

Oaxaca San Juan Tamazola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

TAMAZOLA?
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          120,000.00  $          120,000.00  $           50,000.00  $           30,607.00  $           30,607.00  $           30,607.00  $           30,607.00  N/A 

Oaxaca San Juan Tamazola 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN JUAN 

TAMAZOLA?
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           10,000.00  $           10,000.00  $            4,166.67  $            4,100.00  $            4,100.00  $            4,100.00  $            4,100.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Cacaotepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN LORENZO 

CACAOTEPEC  2015 2
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,709,787.21  $        5,020,043.88  $        2,510,021.94  $        2,595,679.33  $        2,595,679.33  $        2,595,679.33  $        2,595,679.33  N/A  

Oaxaca San Lorenzo Cacaotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN LORENZO 

CACAOTEPEC  2015 2
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        1,851,836.88  $        1,851,836.88  $          925,918.44  $          840,130.54  $          840,130.54  $          840,130.54  $          840,130.54  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Cacaotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN LORENZO 

CACAOTEPEC  2015 2
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
 $          153,000.00  $          153,000.00  $           76,500.00  $           38,887.12  $           38,887.12  $           38,887.12  $           38,887.12  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Cacaotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN LORENZO 

CACAOTEPEC  2015 2
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

 $            8,000.00  $            8,000.00  $            4,000.00  $            1,293.95  $            1,293.95  $            1,293.95  $            1,293.95  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Cacaotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN LORENZO 

CACAOTEPEC  2015 2
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          257,400.00  $          257,400.00  $          128,700.00  $           58,750.03  $           58,750.03  $           58,750.03  $           58,750.03  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Cacaotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN LORENZO 

CACAOTEPEC  2015 2
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          781,840.00  $          781,840.00  $          390,920.00  $          360,215.99  $          360,215.99  $          360,215.99  $          360,215.99  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Cacaotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN LORENZO 

CACAOTEPEC  2015 2
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          469,140.00  $          469,140.00  $          234,570.00  $          427,040.00  $          427,040.00  $          427,040.00  $          427,040.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Cacaotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN LORENZO 

CACAOTEPEC  2015 2
1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR  $           18,000.00  $           18,000.00  $            9,000.00  $            1,497.00  $            1,497.00  $            1,497.00  $            1,497.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Cacaotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN LORENZO 

CACAOTEPEC  2015 2
1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $          424,860.00  $          424,860.00  $          212,430.00  $          293,451.00  $          293,451.00  $          293,451.00  $          293,451.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Cacaotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN LORENZO 

CACAOTEPEC  2015 2
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $          239,743.33  $          550,000.00  $          275,000.00  $          484,564.14  $          484,564.14  $          484,564.14  $          484,564.14  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Cacaotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN LORENZO 

CACAOTEPEC  2015 2
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          190,000.00  $          190,000.00  $           95,000.00  $           31,943.64  $           31,943.64  $           31,943.64  $           31,943.64  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Cacaotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN LORENZO 

CACAOTEPEC  2015 2
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $           37,200.00  $           37,200.00  $           18,600.00  $           29,104.40  $           29,104.40  $           29,104.40  $           29,104.40  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Cacaotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN LORENZO 

CACAOTEPEC  2015 2
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES  $            3,000.00  $            3,000.00  $            1,500.00  $              750.00  $              750.00  $              750.00  $              750.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Cacaotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN LORENZO 

CACAOTEPEC  2015 2
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $           66,667.00  $           66,667.00  $           33,333.50  $            1,680.00  $            1,680.00  $            1,680.00  $            1,680.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Cacaotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN LORENZO 

CACAOTEPEC  2015 2
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $          195,100.00  $          195,100.00  $           97,550.00  $           24,172.52  $           24,172.52  $           24,172.52  $           24,172.52  N/A 

120 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Lorenzo Cacaotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN LORENZO 

CACAOTEPEC  2015 2
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           14,000.00  $           14,000.00  $            7,000.00  $            2,199.00  $            2,199.00  $            2,199.00  $            2,199.00  N/A 

Oaxaca San Martín Huamelúlpam
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

HUAMELULPAM
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          552,000.00  $          552,000.00  $          283,684.87  $          283,684.87  $          283,684.87  $          283,684.87  $          283,684.87  N/A  

Oaxaca San Martín Huamelúlpam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

HUAMELULPAM
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          432,000.00  $          432,000.00  $          226,823.00  $          226,823.00  $          226,823.00  $          226,823.00  $          226,823.00  N/A 

Oaxaca San Martín Huamelúlpam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

HUAMELULPAM
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           30,000.00  $           30,000.00  $            3,257.80  $            3,257.80  $            3,257.80  $            3,257.80  $            3,257.80  N/A 

Oaxaca San Martín Huamelúlpam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

HUAMELULPAM
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           30,000.00  $           30,000.00  $              106.08  $              106.08  $              106.08  $              106.08  $              106.08  N/A 

Oaxaca San Martín Huamelúlpam 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

HUAMELULPAM
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           60,000.00  $           60,000.00  $           53,497.99  $           53,497.99  $           53,497.99  $           53,497.99  $           53,497.99  N/A 

Oaxaca San Martín Tilcajete
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

TILCAJETE
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          828,000.00  $          828,000.00  $          414,000.00  $          828,000.00  $          337,108.00  $          337,108.00  $          337,108.00  N/A  

Oaxaca San Martín Tilcajete 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

TILCAJETE
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $           22,000.00  $           22,000.00  $           11,000.00  $           22,000.00  $           10,600.00  $           10,600.00  $           10,600.00  N/A 

Oaxaca San Martín Tilcajete 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

TILCAJETE
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           90,000.00  $           90,000.00  $           45,000.00  $           90,000.00  $           32,929.00  $           32,929.00  $           32,929.00  N/A 

Oaxaca San Martín Tilcajete 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

TILCAJETE
1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
 $           40,000.00  $           40,000.00  $           20,000.00  $           40,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  N/A 

Oaxaca San Martín Tilcajete 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

TILCAJETE
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          100,000.00  $          100,000.00  $           50,000.00  $          100,000.00  $           32,430.00  $           32,430.00  $           32,430.00  N/A 

Oaxaca San Martín Tilcajete 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

TILCAJETE
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          264,000.00  $          264,000.00  $          132,000.00  $          264,000.00  $           73,644.00  $           73,644.00  $           73,644.00  N/A 

Oaxaca San Martín Tilcajete 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

TILCAJETE
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           27,000.00  $           27,000.00  $           13,500.00  $           27,000.00  $           13,010.00  $           13,010.00  $           13,010.00  N/A 

Oaxaca San Martín Tilcajete 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

TILCAJETE
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $           61,000.00  $           61,000.00  $           30,500.00  $           61,000.00  $           30,031.00  $           30,031.00  $           30,031.00  N/A 

Oaxaca San Martín Tilcajete 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

TILCAJETE
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           65,000.00  $           65,000.00  $           32,500.00  $           65,000.00  $           27,906.00  $           27,906.00  $           27,906.00  N/A 

Oaxaca San Martín Tilcajete 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

TILCAJETE
1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $           62,000.00  $           62,000.00  $           31,000.00  $           62,000.00  $           30,972.00  $           30,972.00  $           30,972.00  N/A 

Oaxaca San Martín Tilcajete 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

TILCAJETE
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           10,000.00  $           10,000.00  $            5,000.00  $           10,000.00  $            1,555.00  $            1,555.00  $            1,555.00  N/A 

Oaxaca San Martín Tilcajete 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

TILCAJETE
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $           50,000.00  $           50,000.00  $           25,000.00  $           50,000.00  $           45,406.00  $           45,406.00  $           45,406.00  N/A 

Oaxaca San Martín Tilcajete 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MARTIN 

TILCAJETE
1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           37,000.00  $           37,000.00  $           18,500.00  $           37,000.00  $           18,625.00  $           18,625.00  $           18,625.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Amatitlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

AMATITLAN
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,100,833.00  $        3,500,833.00  $        3,500,833.00  $        2,264,034.00  $        1,553,581.00  $        1,514,001.00  $        1,514,001.00  N/A  

Oaxaca San Miguel Amatitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

AMATITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          833,265.00  $          833,265.00  $          833,265.00  $          833,265.00  $          381,912.00  $          347,193.00  $          347,193.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Amatitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

AMATITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
 $          116,660.00  $          116,660.00  $          116,660.00  $          116,660.00  $           53,468.00  $           48,607.00  $           48,607.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Amatitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

AMATITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
 $          141,938.00  $          519,038.00  $          519,038.00  $          469,490.00  $          469,490.00  $          469,490.00  $          469,490.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Amatitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

AMATITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
 $          100,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  $            5,200.00  $            5,200.00  $            5,200.00  $            5,200.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Amatitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

AMATITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          300,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Amatitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

AMATITLAN
1 - GASTO CORRIENTE 291 - HERRAMIENTAS MENORES  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $            4,283.00  $            4,283.00  $            4,283.00  $            4,283.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Amatitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

AMATITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

 $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           15,749.00  $           15,749.00  $           15,749.00  $           15,749.00  N/A 

121 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Miguel Amatitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

AMATITLAN
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          900,000.00  $          900,000.00  $          900,000.00  $          162,092.00  $          162,092.00  $          162,092.00  $          162,092.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Amatitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

AMATITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           18,050.00  $           18,050.00  $           18,050.00  $           18,050.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Amatitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

AMATITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $          248,970.00  $          248,970.00  $          248,970.00  $          156,345.00  $          156,345.00  $          156,345.00  $          156,345.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Amatitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN MIGUEL 

AMATITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $          300,000.00  $          422,900.00  $          422,900.00  $          422,900.00  $          226,992.00  $          226,992.00  $          226,992.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Etla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO ETLA 

1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,552,909.31  $        3,558,361.08  $        1,966,678.96  $        3,558,361.08  $        2,056,542.95  $        2,056,542.95  $        2,056,542.95  N/A  

Oaxaca San Pablo Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO ETLA 

1
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        1,269,667.10  $        1,269,667.10  $          313,068.60  $        1,269,667.10  $          600,095.20  $          600,095.20  $          600,095.20  N/A 

Oaxaca San Pablo Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO ETLA 

1
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           47,500.00  $           97,500.00  $           72,906.00  $           97,500.00  $           71,900.74  $           71,900.74  $           71,900.74  N/A 

Oaxaca San Pablo Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO ETLA 

1
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          219,949.50  $          219,949.50  $          109,974.75  $          219,949.50  $          113,385.87  $          113,385.87  $          113,385.87  N/A 

Oaxaca San Pablo Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO ETLA 

1
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          145,000.00  $          145,000.00  $          115,780.00  $          145,000.00  $          115,774.24  $          115,774.24  $          115,774.24  N/A 

Oaxaca San Pablo Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO ETLA 

1
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $           25,456.00  $           50,649.77  $           31,557.80  $           50,649.77  $           31,557.80  $           31,557.80  $           31,557.80  N/A 

Oaxaca San Pablo Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO ETLA 

1
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           17,506.00  $           17,506.00  $            8,753.00  $           17,506.00  $            1,148.40  $            1,148.40  $            1,148.40  N/A 

Oaxaca San Pablo Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO ETLA 

1
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          851,464.89  $          578,418.25  $          289,209.12  $          578,418.25  $          250,239.00  $          250,239.00  $          250,239.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO ETLA 

1
1 - GASTO CORRIENTE

337 - SERVICIOS DE 

PROTECCIÓN Y SEGURIDAD
 $                 -    $           12,059.00  $            2,009.83  $           12,059.00  $            2,059.00  $            2,059.00  $            2,059.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO ETLA 

1
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            2,000.00  $            2,000.00  $            1,000.00  $            2,000.00  $               77.72  $               77.72  $               77.72  N/A 

Oaxaca San Pablo Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO ETLA 

1
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          278,813.20  $          208,813.20  $          139,406.60  $          208,813.20  $           28,471.72  $           28,471.72  $           28,471.72  N/A 

Oaxaca San Pablo Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO ETLA 

1
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           81,568.00  $           81,568.00  $           40,783.00  $           81,568.00  $            5,454.00  $            5,454.00  $            5,454.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO ETLA 

1
1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 

NÓMINAS Y OTROS QUE SE 

DERIVEN DE UNA RELACIÓN 

LABORAL

 $           27,800.00  $           66,000.00  $           33,000.00  $           66,000.00  $           27,149.00  $           27,149.00  $           27,149.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO ETLA 

1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

563 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

DE CONSTRUCCIÓN
 $          586,184.62  $          809,230.26  $          809,230.26  $          809,230.26  $          809,230.26  $          809,230.26  $          809,230.26  N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,614,706.00  $        4,614,706.00  $        2,154,770.00  $        3,087,652.00  $        2,204,047.00  $        2,204,047.00  $        2,204,047.00  N/A  

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        2,455,993.00  $        2,455,993.00  $        1,209,517.00  $        1,246,476.00  $        1,209,517.00  $        1,209,517.00  $        1,209,517.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE VACACIONES, 

DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 

DE FIN DE AÑO

 $          100,050.00  $          100,050.00  $                 -    $          100,050.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $           30,000.00  $           30,000.00  $           12,002.00  $           17,998.00  $           12,002.00  $           12,002.00  $           12,002.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $          120,000.00  $          120,000.00  $           34,746.00  $           85,254.00  $           34,746.00  $           34,746.00  $           34,746.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
 $           50,000.00  $           50,000.00  $                 -    $           50,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          200,000.00  $          200,000.00  $           60,881.00  $          139,119.00  $           60,881.00  $           60,881.00  $           60,881.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          250,000.00  $          250,000.00  $                 -    $          250,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

122 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $          100,000.00  $          100,000.00  $                 -    $          100,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $           40,000.00  $           40,000.00  $                 -    $           40,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          778,663.00  $          778,663.00  $          628,541.00  $          628,541.00  $          628,541.00  $          628,541.00  $          628,541.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $           60,000.00  $           60,000.00  $                 -    $           49,277.00  $           49,277.00  $           49,277.00  $           49,277.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            2,000.00  $            2,000.00  $                 -    $            2,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

 $           30,000.00  $           30,000.00  $                 -    $           30,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          200,000.00  $          200,000.00  $          180,010.00  $          180,010.00  $          180,010.00  $          180,010.00  $          180,010.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $           90,000.00  $           90,000.00  $           29,073.00  $           60,927.00  $           29,073.00  $           29,073.00  $           29,073.00  N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE 381 - GASTOS DE CEREMONIAL  $           20,000.00  $           20,000.00  $                 -    $           20,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
 $           50,000.00  $           50,000.00  $                 -    $           50,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pablo Huixtepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

HUIXTEPEC3
1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           38,000.00  $           38,000.00  $                 -    $           38,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
San Pablo Villa de 

Mitla

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

VILLA DE MITLA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,407,812.17  $        1,407,812.17  $        1,407,812.17  $        1,407,812.17  $        1,407,812.17  $        1,407,812.17  $        1,407,812.17  N/A  

Oaxaca
San Pablo Villa de 

Mitla
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

VILLA DE MITLA
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          410,078.00  $          410,078.00  $          410,078.00  $          410,078.00  $          410,078.00  $          410,078.00  $          410,078.00  N/A 

Oaxaca
San Pablo Villa de 

Mitla
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

VILLA DE MITLA
1 - GASTO CORRIENTE

155 - APOYOS A LA 

CAPACITACIÓN DE LOS 

SERVIDORES PÚBLICOS

 $           64,198.00  $           64,198.00  $           64,198.00  $           64,198.00  $           64,198.00  $           64,198.00  $           64,198.00  N/A 

Oaxaca
San Pablo Villa de 

Mitla
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

VILLA DE MITLA
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           46,040.00  $           46,040.00  $           46,040.00  $           46,040.00  $           46,040.00  $           46,040.00  $           46,040.00  N/A 

Oaxaca
San Pablo Villa de 

Mitla
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

VILLA DE MITLA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          668,604.14  $          668,604.14  $          668,604.14  $          668,604.14  $          668,604.14  $          668,604.14  $          668,604.14  N/A 

Oaxaca
San Pablo Villa de 

Mitla
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

VILLA DE MITLA
1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $           80,367.20  $           80,367.20  $           80,367.20  $           80,367.20  $           80,367.20  $           80,367.20  $           80,367.20  N/A 

Oaxaca
San Pablo Villa de 

Mitla
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PABLO 

VILLA DE MITLA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          138,524.83  $          138,524.83  $          138,524.83  $          138,524.83  $          138,524.83  $          138,524.83  $          138,524.83  N/A 

Oaxaca San Pedro Apóstol
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

APOSTOL
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          874,486.00  $          874,486.00  $          437,243.00  $          874,486.00  $          337,765.00  $          337,765.00  $          337,765.00  N/A  

Oaxaca San Pedro Apóstol 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

APOSTOL
1 - GASTO CORRIENTE 112 - HABERES  $          615,000.00  $          615,000.00  $          307,500.00  $          615,000.00  $          289,501.00  $          289,501.00  $          289,501.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Apóstol 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

APOSTOL
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          131,486.00  $          131,486.00  $           65,743.00  $          131,486.00  $           22,378.00  $           22,378.00  $           22,378.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Apóstol 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

APOSTOL
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           80,000.00  $           80,000.00  $           40,000.00  $           80,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Apóstol 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

APOSTOL
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $            3,000.00  $            3,000.00  $            1,500.00  $            3,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pedro Apóstol 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

APOSTOL
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $           35,000.00  $           35,000.00  $           17,500.00  $           35,000.00  $            5,886.00  $            5,886.00  $            5,886.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Apóstol 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

APOSTOL
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $           10,000.00  $           10,000.00  $            5,000.00  $           10,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pedro Taviche
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

TAVICHE
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          170,000.00  $          170,000.00  $          170,000.00  $          170,000.00  $           62,968.00  $           62,968.00  $           62,968.00  N/A  

123 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Pedro Taviche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

TAVICHE
1 - GASTO CORRIENTE 112 - HABERES  $          120,000.00  $          120,000.00  $          120,000.00  $          120,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Taviche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

TAVICHE
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $            2,968.00  $            2,968.00  $            2,968.00  N/A 

Oaxaca Santa Catarina Minas
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA CATARINA 

MINAS
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          928,066.00  $          928,066.00  $          474,000.00  $          928,066.00  $          366,806.50  $          366,806.50  $          366,806.50  N/A  

Oaxaca Santa Catarina Minas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA CATARINA 

MINAS
1 - GASTO CORRIENTE 112 - HABERES  $          500,000.00  $          500,000.00  $          250,000.00  $          500,000.00  $          175,165.00  $          175,165.00  $          175,165.00  N/A 

Oaxaca Santa Catarina Minas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA CATARINA 

MINAS
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           34,000.00  $           34,000.00  $           17,000.00  $           34,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa Catarina Minas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA CATARINA 

MINAS
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           20,000.00  $           20,000.00  $           10,000.00  $           20,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa Catarina Minas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA CATARINA 

MINAS
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $           10,000.00  $           10,000.00  $            5,000.00  $           10,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa Catarina Minas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA CATARINA 

MINAS
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          364,066.00  $          364,066.00  $          192,000.00  $          364,066.00  $          191,641.50  $          191,641.50  $          191,641.50  N/A 

Oaxaca Santa Cruz Papalutla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 

PAPALUTLA1
$21

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          659,960.00  $          659,960.00  $          581,960.00  $          659,960.00  $          308,384.00  $          308,384.00  $          308,384.00  N/A  

Oaxaca Santa Cruz Papalutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 

PAPALUTLA1
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          156,000.00  $          156,000.00  $           78,000.00  $          156,000.00  $           48,000.00  $           48,000.00  $           48,000.00  N/A 

PAGO DE SUELDOS AL PERSONAL DE 

CONFIANZA

Oaxaca Santa Cruz Papalutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 

PAPALUTLA1
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           45,482.00  $           45,482.00  $           45,482.00  $           45,482.00  $           29,639.00  $           29,639.00  $           29,639.00  N/A PAGO DE COMBUSTIBLES

Oaxaca Santa Cruz Papalutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 

PAPALUTLA1
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          139,600.00  $          139,600.00  $          139,600.00  $          139,600.00  $          121,463.00  $          121,463.00  $          121,463.00  N/A 

COMPRA DE UNIFORMES A POLICIA 

MUNICIPAL

Oaxaca Santa Cruz Papalutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 

PAPALUTLA1
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00  $            8,604.00  $            8,604.00  $            8,604.00  N/A 
REFACCIONES PARA MANTENIMIENTO DE 

VEHICULOS

Oaxaca Santa Cruz Papalutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 

PAPALUTLA1
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          225,216.00  $          225,216.00  $          225,216.00  $          225,216.00  $           70,994.00  $           70,994.00  $           70,994.00  N/A 

Oaxaca Santa Cruz Papalutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 

PAPALUTLA1
1 - GASTO CORRIENTE 314 - TELEFONÍA TRADICIONAL  $           24,000.00  $           24,000.00  $           24,000.00  $           24,000.00  $            4,403.00  $            4,403.00  $            4,403.00  N/A SERVICIO TELEFONICO

Oaxaca Santa Cruz Papalutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 

PAPALUTLA1
1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR  $           33,606.00  $           33,606.00  $           33,606.00  $           33,606.00  $            6,980.00  $            6,980.00  $            6,980.00  N/A SERVICIO TELEFONIA MOVIL

Oaxaca Santa Cruz Papalutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 

PAPALUTLA1
1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, 

FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

 $            2,556.00  $            2,556.00  $            2,556.00  $            2,556.00  $            2,556.00  $            2,556.00  $            2,556.00  N/A 
IDENTIFICACION DE PERSONAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA

Oaxaca Santa Cruz Papalutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 

PAPALUTLA1
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            3,500.00  $            3,500.00  $            3,500.00  $            3,500.00  $               52.00  $               52.00  $               52.00  N/A COMISIONES BANCARIAS

Oaxaca Santa Cruz Papalutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 

PAPALUTLA1
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           20,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  $           15,693.00  $           15,693.00  $           15,693.00  N/A PAGO DE IMPUESTOS

Oaxaca Santa María Xadani
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

XADANI2
$500

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        3,997,860.00  $        3,997,860.00  $        1,998,930.00  $        3,997,860.00  $        1,646,301.95  $        1,646,301.95  $        1,646,301.95  N/A  

Oaxaca Santa María Xadani 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

XADANI2
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        1,993,200.00  $        1,993,200.00  $        1,251,878.05  $        1,993,200.00  $        1,042,300.00  $        1,042,300.00  $        1,042,300.00  N/A 

NOMINA SEGURIDAD PUBLICA SEGUNDO 

TRIMESTRE 2015

Oaxaca Santa María Xadani 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

XADANI2
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE VACACIONES, 

DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 

DE FIN DE AÑO

 $           85,450.00  $           85,450.00  $           85,450.00  $           85,450.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A GRATIFICACION DE FIN DE AÑO

Oaxaca Santa María Xadani 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

XADANI2
1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES  $           57,600.00  $           57,600.00  $           57,600.00  $           57,600.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A COMPENSACIONES

Oaxaca Santa María Xadani 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

XADANI2
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           50,000.00  $           50,000.00  $           32,337.36  $           50,000.00  $           32,337.36  $           32,337.36  $           32,337.36  N/A PAGO DE SEGURIDAD PUBLICA

Oaxaca Santa María Xadani 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

XADANI2
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           60,000.00  $           60,000.00  $           12,859.59  $           60,000.00  $           12,859.59  $           12,859.59  $           12,859.59  N/A PAGO DE MTTO Y REPER. DE TRANSPORTE

Oaxaca Santa María Xadani 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

XADANI2
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $        1,118,000.00  $        1,118,000.00  $          238,805.00  $        1,118,000.00  $          238,805.00  $          238,805.00  $          238,805.00  N/A PAGO DE ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca Santa María Xadani 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

XADANI2
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $          350,000.00  $          350,000.00  $          125,000.00  $          350,000.00  $          125,000.00  $          125,000.00  $          125,000.00  N/A SERVICIO DE CONSULTORIA ASESORIA

124 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santa María Xadani 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

XADANI2
1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
 $          208,610.00  $          208,610.00  $          120,000.00  $          208,610.00  $          120,000.00  $          120,000.00  $          120,000.00  N/A AYUDAS SOCIALES

Oaxaca Santa María Xadani 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTA MARIA 

XADANI2
2 - GASTO DE INVERSIÓN 581 - TERRENOS  $           75,000.00  $           75,000.00  $           75,000.00  $           75,000.00  $           75,000.00  $           75,000.00  $           75,000.00  N/A ADQUISICION DE TERRENO

Oaxaca Santiago Amoltepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

AMOLTEPEC11
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,673,267.00  $        2,673,267.00  $        2,673,267.00  $        2,673,267.00  $        2,673,267.00  $        2,673,267.00  $        2,673,267.00  N/A  

Oaxaca Santiago Amoltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

AMOLTEPEC11
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        1,170,774.00  $        1,170,774.00  $        1,170,774.00  $        1,170,774.00  $        1,170,774.00  $        1,170,774.00  $        1,170,774.00  N/A SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA

Oaxaca Santiago Amoltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

AMOLTEPEC11
1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
 $          585,387.00  $          585,387.00  $          585,387.00  $          585,387.00  $          585,387.00  $          585,387.00  $          585,387.00  N/A 

Oaxaca Santiago Amoltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

AMOLTEPEC11
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $              750.00  $              750.00  $              750.00  $              750.00  $              750.00  $              750.00  $              750.00  N/A 

Oaxaca Santiago Amoltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

AMOLTEPEC11
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          289,965.00  $          289,965.00  $          289,965.00  $          289,965.00  $          289,965.00  $          289,965.00  $          289,965.00  N/A 

COMBUSTIBLES PARA EQUIPO DE 

TRANSPORTE DE PATRULLA

Oaxaca Santiago Amoltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

AMOLTEPEC11
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          132,398.00  $          132,398.00  $          132,398.00  $          132,398.00  $          132,398.00  $          132,398.00  $          132,398.00  N/A SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO

Oaxaca Santiago Amoltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

AMOLTEPEC11
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $          419,448.00  $          419,448.00  $          419,448.00  $          419,448.00  $          419,448.00  $          419,448.00  $          419,448.00  N/A DOS CAMIONETAS PARA PATRULLAS

Oaxaca Santiago Amoltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

AMOLTEPEC11
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           74,545.00  $           74,545.00  $           74,545.00  $           74,545.00  $           74,545.00  $           74,545.00  $           74,545.00  N/A RADIOS DE COMUNICACIÓN

Oaxaca Santiago Apóstol
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

APOSTOL
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,353,220.00  $        2,513,220.00  $        1,246,610.00  $        2,424,220.00  $          835,942.50  $          835,942.50  $          835,942.50  N/A  

Oaxaca Santiago Apóstol 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

APOSTOL
1 - GASTO CORRIENTE 112 - HABERES  $          480,000.00  $          480,000.00  $          240,000.00  $          480,000.00  $          172,666.50  $          172,666.50  $          172,666.50  N/A 

Oaxaca Santiago Apóstol 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

APOSTOL
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE VACACIONES, 

DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 

DE FIN DE AÑO

 $           10,000.00  $          100,000.00  $           50,000.00  $          100,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santiago Apóstol 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

APOSTOL
1 - GASTO CORRIENTE 133 - HORAS EXTRAORDINARIAS  $            9,220.00  $           79,220.00  $           39,610.00  $           79,220.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santiago Apóstol 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

APOSTOL
1 - GASTO CORRIENTE 152 - INDEMNIZACIONES  $          190,000.00  $          190,000.00  $           95,000.00  $          190,000.00  $           94,830.00  $           94,830.00  $           94,830.00  N/A 

Oaxaca Santiago Apóstol 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

APOSTOL
1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

 $          320,000.00  $          320,000.00  $          160,000.00  $          320,000.00  $          142,236.00  $          142,236.00  $          142,236.00  N/A 

Oaxaca Santiago Apóstol 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

APOSTOL
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           65,000.00  $           65,000.00  $           22,500.00  $           65,000.00  $           64,516.00  $           64,516.00  $           64,516.00  N/A 

Oaxaca Santiago Apóstol 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

APOSTOL
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          400,000.00  $          400,000.00  $          200,000.00  $          400,000.00  $           95,741.00  $           95,741.00  $           95,741.00  N/A 

Oaxaca Santiago Apóstol 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

APOSTOL
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           29,000.00  $           29,000.00  $           14,500.00  $           29,000.00  $           14,079.00  $           14,079.00  $           14,079.00  N/A 

Oaxaca Santiago Apóstol 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

APOSTOL
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          570,000.00  $          570,000.00  $          285,000.00  $          570,000.00  $          197,630.00  $          197,630.00  $          197,630.00  N/A 

Oaxaca Santiago Apóstol 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

APOSTOL
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           48,000.00  $           48,000.00  $           24,000.00  $           35,000.00  $           28,824.00  $           28,824.00  $           28,824.00  N/A 

Oaxaca Santiago Apóstol 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

APOSTOL
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $          101,000.00  $          101,000.00  $           50,500.00  $           25,000.00  $            5,435.00  $            5,435.00  $            5,435.00  N/A 

Oaxaca Santiago Apóstol 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTIAGO 

APOSTOL
1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $          131,000.00  $          131,000.00  $           65,500.00  $          131,000.00  $           19,985.00  $           19,985.00  $           19,985.00  N/A 

Oaxaca Santo Tomás Jalieza
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTO TOMAS 

JALIEZA 1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,485,000.00  $        1,501,140.00  $          701,108.00  $          701,108.00  $          701,108.00  $          701,108.00  $          701,108.00  N/A  

Oaxaca Santo Tomás Jalieza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTO TOMAS 

JALIEZA 1
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          160,000.00  $          160,000.00  $           89,556.00  $           89,556.00  $           89,556.00  $           89,556.00  $           89,556.00  N/A 

Oaxaca Santo Tomás Jalieza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTO TOMAS 

JALIEZA 1
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          610,000.00  $          610,000.00  $          189,164.00  $          189,164.00  $          189,164.00  $          189,164.00  $          189,164.00  N/A 

125 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santo Tomás Jalieza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTO TOMAS 

JALIEZA 1
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

 $                 -    $            4,640.00  $            4,640.00  $            4,640.00  $            4,640.00  $            4,640.00  $            4,640.00  N/A 

Oaxaca Santo Tomás Jalieza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTO TOMAS 

JALIEZA 1
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           60,000.00  $           60,000.00  $           22,224.00  $           22,224.00  $           22,224.00  $           22,224.00  $           22,224.00  N/A 

Oaxaca Santo Tomás Jalieza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTO TOMAS 

JALIEZA 1
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $          150,000.00  $          150,000.00  $           29,124.00  $           29,124.00  $           29,124.00  $           29,124.00  $           29,124.00  N/A 

Oaxaca Santo Tomás Jalieza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTO TOMAS 

JALIEZA 1
1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
 $                 -    $           12,000.00  $           12,000.00  $           12,000.00  $           12,000.00  $           12,000.00  $           12,000.00  N/A 

Oaxaca Santo Tomás Jalieza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTO TOMAS 

JALIEZA 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $          500,000.00  $          249,900.00  $          249,900.00  $          249,900.00  $          249,900.00  $          249,900.00  $          249,900.00  N/A 

Oaxaca Santo Tomás Jalieza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTO TOMAS 

JALIEZA 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

549 - OTROS EQUIPOS DE 

TRANSPORTE
 $            5,000.00  $            4,500.00  $            4,500.00  $            4,500.00  $            4,500.00  $            4,500.00  $            4,500.00  N/A 

Oaxaca Santo Tomás Jalieza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE SANTO TOMAS 

JALIEZA 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN 581 - TERRENOS  $                 -    $          250,100.00  $          100,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  N/A 

Oaxaca Taniche
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANICHE $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          389,448.29  $          389,448.29  $          131,764.43  $          131,764.43  $          131,764.43  $          131,764.43  $          131,764.43  N/A  

Oaxaca Taniche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANICHE 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          241,448.29  $          241,448.29  $            3,595.00  $            3,595.00  $            3,595.00  $            3,595.00  $            3,595.00  N/A 

Oaxaca Taniche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANICHE 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           18,000.00  $           18,000.00  $           13,556.92  $           13,556.92  $           13,556.92  $           13,556.92  $           13,556.92  N/A 

Oaxaca Taniche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANICHE 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          120,000.00  $          120,000.00  $          114,552.19  $          114,552.19  $          114,552.19  $          114,552.19  $          114,552.19  N/A 

Oaxaca Taniche 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE TANICHE 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $           10,000.00  $           10,000.00  $               60.32  $               60.32  $               60.32  $               60.32  $               60.32  N/A 

Oaxaca
Totontepec Villa de 

Morelos

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE TOTONTEPEC 

VILLA DE MORELOS
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,862,396.00  $        2,862,396.00  $          130,220.00  $          130,220.00  $          130,220.00  $          130,220.00  $          130,220.00  N/A  

Oaxaca
Totontepec Villa de 

Morelos
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE TOTONTEPEC 

VILLA DE MORELOS
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $            3,000.00  $            3,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Totontepec Villa de 

Morelos
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE TOTONTEPEC 

VILLA DE MORELOS
1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES 

DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
 $            4,000.00  $            4,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Totontepec Villa de 

Morelos
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE TOTONTEPEC 

VILLA DE MORELOS
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $          100,000.00  $          100,000.00  $           72,170.00  $           72,170.00  $           72,170.00  $           72,170.00  $           72,170.00  N/A 

Oaxaca
Totontepec Villa de 

Morelos
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE TOTONTEPEC 

VILLA DE MORELOS
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           72,000.00  $           72,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Totontepec Villa de 

Morelos
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE TOTONTEPEC 

VILLA DE MORELOS
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $           20,000.00  $           20,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Totontepec Villa de 

Morelos
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE TOTONTEPEC 

VILLA DE MORELOS
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          360,000.00  $          360,000.00  $           58,050.00  $           58,050.00  $           58,050.00  $           58,050.00  $           58,050.00  N/A 

Oaxaca
Totontepec Villa de 

Morelos
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE TOTONTEPEC 

VILLA DE MORELOS
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $          290,000.00  $          290,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Totontepec Villa de 

Morelos
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE TOTONTEPEC 

VILLA DE MORELOS
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           61,500.00  $           61,500.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Totontepec Villa de 

Morelos
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE TOTONTEPEC 

VILLA DE MORELOS
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        1,402,267.00  $        1,402,267.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Totontepec Villa de 

Morelos
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE TOTONTEPEC 

VILLA DE MORELOS
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          549,629.00  $          549,629.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       19,661,971.85  $       19,661,971.85  $       19,661,971.85  $        8,292,157.06  $        8,292,157.06  $        8,292,157.06  $        8,292,157.06  N/A  

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $        2,372,896.60  $        2,372,896.60  $        2,372,896.60  $        2,225,081.06  $        2,225,081.06  $        2,225,081.06  $        2,225,081.06  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE VACACIONES, 

DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 

DE FIN DE AÑO

 $          315,100.00  $          315,100.00  $          315,100.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

126 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $          200,000.00  $          150,000.00  $          150,000.00  $              640.00  $              640.00  $              640.00  $              640.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $          150,000.00  $          120,000.00  $          120,000.00  $           16,910.00  $           16,910.00  $           16,910.00  $           16,910.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA  $                 -    $           50,000.00  $           50,000.00  $           39,515.12  $           39,515.12  $           39,515.12  $           39,515.12  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
 $          400,000.00  $          290,000.00  $          290,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
 $           89,000.00  $           89,000.00  $           89,000.00  $            5,127.50  $            5,127.50  $            5,127.50  $            5,127.50  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $        2,130,000.00  $        2,130,000.00  $        2,130,000.00  $        1,240,125.36  $        1,240,125.36  $        1,240,125.36  $        1,240,125.36  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          231,244.27  $          231,244.27  $          231,244.27  $            4,463.20  $            4,463.20  $            4,463.20  $            4,463.20  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $           95,667.47  $          195,667.47  $          195,667.47  $           57,156.04  $           57,156.04  $           57,156.04  $           57,156.04  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE 291 - HERRAMIENTAS MENORES  $                 -    $           30,000.00  $           30,000.00  $            6,357.50  $            6,357.50  $            6,357.50  $            6,357.50  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $          175,000.00  $          175,000.00  $          175,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $        3,255,896.32  $        3,255,896.32  $        3,255,896.32  $        1,757,836.50  $        1,757,836.50  $        1,757,836.50  $        1,757,836.50  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA  $                 -    $           10,000.00  $           10,000.00  $              920.00  $              920.00  $              920.00  $              920.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE 314 - TELEFONÍA TRADICIONAL  $                 -    $           11,793.00  $           11,793.00  $            2,196.00  $            2,196.00  $            2,196.00  $            2,196.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR  $                 -    $            1,207.00  $            1,207.00  $            1,207.00  $            1,207.00  $            1,207.00  $            1,207.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

324 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

 $           15,000.00  $           15,000.00  $           15,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $          400,000.00  $          497,000.00  $          497,000.00  $          489,603.52  $          489,603.52  $          489,603.52  $          489,603.52  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $           52,000.00  $           52,000.00  $           52,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS  $            1,425.31  $            1,425.31  $            1,425.31  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

349 - SERVICIOS 

FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES INTEGRALES

 $           10,100.00  $           10,100.00  $           10,100.00  $              371.52  $              371.52  $              371.52  $              371.52  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $          880,000.00  $          880,000.00  $          880,000.00  $          107,743.13  $          107,743.13  $          107,743.13  $          107,743.13  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

 $           90,000.00  $           90,000.00  $           90,000.00  $            8,177.00  $            8,177.00  $            8,177.00  $            8,177.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $        1,000,000.00  $        1,000,000.00  $        1,000,000.00  $          415,064.11  $          415,064.11  $          415,064.11  $          415,064.11  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

356 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

DEFENSA Y SEGURIDAD

 $           22,573.33  $           22,573.33  $           22,573.33  $            3,379.00  $            3,379.00  $            3,379.00  $            3,379.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS 

Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

 $          275,092.00  $          275,092.00  $          275,092.00  $          126,440.00  $          126,440.00  $          126,440.00  $          126,440.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

369 - OTROS SERVICIOS DE 

INFORMACIÓN
 $          810,406.53  $          800,406.53  $          800,406.53  $            5,672.40  $            5,672.40  $            5,672.40  $            5,672.40  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  $            3,124.00  $            3,124.00  $            3,124.00  $            3,124.00  N/A 

127 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 

NÓMINAS Y OTROS QUE SE 

DERIVEN DE UNA RELACIÓN 

LABORAL

 $          200,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          200,000.00  $          187,000.00  $          187,000.00  $           55,300.00  $           55,300.00  $           55,300.00  $           55,300.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS 

Y DE VIDEO
 $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
 $                 -    $           13,000.00  $           13,000.00  $           13,000.00  $           13,000.00  $           13,000.00  $           13,000.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
 $          620,000.00  $          620,000.00  $          620,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $          155,000.00  $          155,000.00  $          155,000.00  $           66,830.00  $           66,830.00  $           66,830.00  $           66,830.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
2 - GASTO DE INVERSIÓN 581 - TERRENOS  $        2,500,000.00  $        2,500,000.00  $        2,500,000.00  $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  $        1,500,000.00  N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Tlaxiaco
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE 

TLAXIACO 2TRIMESTRE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        2,960,570.02  $        2,960,570.02  $        2,960,570.02  $          139,917.10  $          139,917.10  $          139,917.10  $          139,917.10  N/A 

Oaxaca
San Francisco 

Lachigoló

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN FRANCISCO 

LAHIGOLO
$0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          743,720.00  $          743,720.00  $          743,720.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca
San Francisco 

Lachigoló
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN FRANCISCO 

LAHIGOLO
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          743,720.00  $          743,720.00  $          743,720.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

SE INICIARAN ACCIONES DE FORMA 

INMEDIATA

Oaxaca San Juan Lachigalla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN JUAN 

LACHIGALLA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,410,717.75  $        1,505,717.75  $        1,505,717.75  $          923,124.90  $          613,572.99  $          613,572.99  $          603,572.99  N/A  

Oaxaca San Juan Lachigalla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN JUAN 

LACHIGALLA
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $                 -    $           95,000.00  $           95,000.00  $           45,095.00  $           45,095.00  $           45,095.00  $           45,095.00  N/A 

Oaxaca San Juan Lachigalla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN JUAN 

LACHIGALLA
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $          300,000.00  $          300,000.00  $          300,000.00  $           80,457.60  $           80,457.60  $           80,457.60  $           70,457.60  N/A 

Oaxaca San Juan Lachigalla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN JUAN 

LACHIGALLA
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          240,000.00  $          240,000.00  $          240,000.00  $           91,419.00  $           91,419.00  $           91,419.00  $           91,419.00  N/A 

Oaxaca San Juan Lachigalla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN JUAN 

LACHIGALLA
1 - GASTO CORRIENTE

325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
 $           20,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  $            8,700.00  $            8,700.00  $            8,700.00  $            8,700.00  N/A 

Oaxaca San Juan Lachigalla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN JUAN 

LACHIGALLA
1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
 $           27,560.30  $           27,560.30  $           27,560.30  $           27,560.30  $           27,560.30  $           27,560.30  $           27,560.30  N/A 

Oaxaca San Juan Lachigalla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN JUAN 

LACHIGALLA
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          196,237.57  $          196,237.57  $          196,237.57  $           42,973.12  $           42,973.12  $           42,973.12  $           42,973.12  N/A 

Oaxaca San Juan Lachigalla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SAN JUAN 

LACHIGALLA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          626,919.88  $          626,919.88  $          626,919.88  $          626,919.88  $          317,367.97  $          317,367.97  $          317,367.97  N/A 

Oaxaca San Mateo Piñas
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN MATEO PIÑAS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          962,458.97  $          473,895.90  $          473,895.90  $          473,895.90  $          473,895.90  $          473,895.90  $          473,895.90  N/A  

Oaxaca San Mateo Piñas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN MATEO PIÑAS 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          378,000.00  $          157,500.00  $          157,500.00  $          157,500.00  $          157,500.00  $          157,500.00  $          157,500.00  N/A 

GASTOS ACUMULATIVOS AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Mateo Piñas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN MATEO PIÑAS 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           30,000.00  $           14,748.80  $           14,748.80  $           14,748.80  $           14,748.80  $           14,748.80  $           14,748.80  N/A 
GASTOS ACUMULATIVOS AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Mateo Piñas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN MATEO PIÑAS 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          250,458.97  $          121,141.00  $          121,141.00  $          121,141.00  $          121,141.00  $          121,141.00  $          121,141.00  N/A 
GASTOS ACUMULATIVOS AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Mateo Piñas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN MATEO PIÑAS 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $          100,000.00  $           40,590.00  $           40,590.00  $           40,590.00  $           40,590.00  $           40,590.00  $           40,590.00  N/A 
GASTOS ACUMULATIVOS AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Mateo Piñas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN MATEO PIÑAS 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            4,000.00  $            1,433.76  $            1,433.76  $            1,433.76  $            1,433.76  $            1,433.76  $            1,433.76  N/A 

GASTOS ACUMULATIVOS AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Mateo Piñas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN MATEO PIÑAS 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           70,000.00  $           87,976.80  $           87,976.80  $           87,976.80  $           87,976.80  $           87,976.80  $           87,976.80  N/A 
GASTOS ACUMULATIVOS AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Mateo Piñas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN MATEO PIÑAS 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $           50,000.00  $           10,614.00  $           10,614.00  $           10,614.00  $           10,614.00  $           10,614.00  $           10,614.00  N/A 
GASTOS ACUMULATIVOS AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

Oaxaca San Mateo Piñas 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN MATEO PIÑAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           80,000.00  $           39,891.54  $           39,891.54  $           39,891.54  $           39,891.54  $           39,891.54  $           39,891.54  N/A 
GASTOS ACUMULATIVOS AL SEGUNDO 

TRIMESTRE

128 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santa Inés de Zaragoza
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN TA INES $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Santa Inés de Zaragoza 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO SAN TA INES 1 - GASTO CORRIENTE 111 - DIETAS  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa María Zoquitlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SANTA MARIA 

ZOQUITLAN
$2

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          648,180.00  $          648,180.00  $          648,180.00  $          648,180.00  $          648,180.00  $          648,180.00  $          648,180.00  N/A  

Oaxaca Santa María Zoquitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SANTA MARIA 

ZOQUITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $           77,416.00  $           77,416.00  $           77,416.00  $           77,416.00  $           77,416.00  $           77,416.00  $           77,416.00  N/A 

Oaxaca Santa María Zoquitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SANTA MARIA 

ZOQUITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          180,613.00  $          180,613.00  $          180,613.00  $          180,613.00  $          180,613.00  $          180,613.00  $          180,613.00  N/A 

Oaxaca Santa María Zoquitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SANTA MARIA 

ZOQUITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           31,027.00  $           31,027.00  $           31,027.00  $           31,027.00  $           31,027.00  $           31,027.00  $           31,027.00  N/A 

Oaxaca Santa María Zoquitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SANTA MARIA 

ZOQUITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $           47,033.00  $           47,033.00  $           47,033.00  $           47,033.00  $           47,033.00  $           47,033.00  $           47,033.00  N/A 

Oaxaca Santa María Zoquitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SANTA MARIA 

ZOQUITLAN
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          185,346.00  $          185,346.00  $          185,346.00  $          185,346.00  $          185,346.00  $          185,346.00  $          185,346.00  N/A 

Oaxaca Santa María Zoquitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SANTA MARIA 

ZOQUITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

 $           14,000.00  $           14,000.00  $           14,000.00  $           14,000.00  $           14,000.00  $           14,000.00  $           14,000.00  N/A 

Oaxaca Santa María Zoquitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SANTA MARIA 

ZOQUITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           25,952.00  $           25,952.00  $           25,952.00  $           25,952.00  $           25,952.00  $           25,952.00  $           25,952.00  N/A 

Oaxaca Santa María Zoquitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SANTA MARIA 

ZOQUITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $            9,106.00  $            9,106.00  $            9,106.00  $            9,106.00  $            9,106.00  $            9,106.00  $            9,106.00  N/A 

Oaxaca Santa María Zoquitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SANTA MARIA 

ZOQUITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
 $           29,194.00  $           29,194.00  $           29,194.00  $           29,194.00  $           29,194.00  $           29,194.00  $           29,194.00  N/A 

Oaxaca Santa María Zoquitlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO SANTA MARIA 

ZOQUITLAN
1 - GASTO CORRIENTE

445 - AYUDAS SOCIALES A 

INSTITUCIONES SIN FINES DE 

LUCRO

 $           48,493.00  $           48,493.00  $           48,493.00  $           48,493.00  $           48,493.00  $           48,493.00  $           48,493.00  N/A 

Oaxaca Villa de Etla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,768,046.58  $        4,768,046.58  $        1,986,685.00  $        1,986,685.00  $        1,974,573.19  $        1,974,573.19  $        1,974,573.19  N/A  

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        3,259,766.20  $        3,259,766.20  $        1,183,352.81  $        1,183,352.81  $        1,171,241.00  $        1,171,241.00  $        1,171,241.00  N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          382,382.00  $          382,382.00  $          191,191.00  $          191,191.00  $          191,191.00  $          191,191.00  $          191,191.00  N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          234,228.24  $          234,228.24  $          117,114.12  $          117,114.12  $          117,114.12  $          117,114.12  $          117,114.12  N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          516,796.00  $          516,796.00  $          258,398.00  $          258,398.00  $          258,398.00  $          258,398.00  $          258,398.00  N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $           60,900.00  $           60,900.00  $           60,900.00  $           60,900.00  $           60,900.00  $           60,900.00  $           60,900.00  N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $              740.16  $              740.16  $              370.08  $              370.08  $              370.08  $              370.08  $              370.08  N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          275,749.98  $          275,749.98  $          137,874.99  $          137,874.99  $          137,874.99  $          137,874.99  $          137,874.99  N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $            2,220.00  $            2,220.00  $            2,220.00  $            2,220.00  $            2,220.00  $            2,220.00  $            2,220.00  N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN 172 - RECOMPENSAS  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Villa de Etla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO VILLA DE ETLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           35,264.00  $           35,264.00  $           35,264.00  $           35,264.00  $           35,264.00  $           35,264.00  $           35,264.00  N/A 

Oaxaca Pinotepa de Don Luis
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR PINOTEPA DE DON LUIS $1 $1
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          735,168.00  $          735,168.00  $          596,142.00  $          735,168.00  $          596,142.00  $          596,142.00  $          596,142.00  N/A  

Oaxaca Pinotepa de Don Luis 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR PINOTEPA DE DON LUIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

 $          735,168.00  $          735,168.00  $          596,142.00  $          735,168.00  $          596,142.00  $          596,142.00  $          596,142.00  N/A 

Oaxaca San Agustín Loxicha
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN AGUSTIN LOXICHA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       11,593,848.00  $       11,593,848.00  $        4,830,770.00  $        4,830,770.00  $          789,502.07  $          789,502.07  $          789,502.07  N/A  

129 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Agustín Loxicha 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN AGUSTIN LOXICHA 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $        2,898,462.00  $        2,898,462.00  $        1,207,692.50  $        1,207,692.50  $          266,927.55  $          266,927.55  $          266,927.55  N/A 

Oaxaca San Agustín Loxicha 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN AGUSTIN LOXICHA 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $        2,898,462.00  $        2,898,462.00  $        1,207,692.50  $        1,207,692.50  $          199,195.87  $          199,195.87  $          199,195.87  N/A 

Oaxaca San Agustín Loxicha 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN AGUSTIN LOXICHA 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $        2,898,462.00  $        2,898,462.00  $        1,207,692.50  $        1,207,692.50  $           23,473.00  $           23,473.00  $           23,473.00  N/A 

Oaxaca San Agustín Loxicha 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN AGUSTIN LOXICHA 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $        2,898,462.00  $        2,898,462.00  $        1,207,692.50  $        1,207,692.50  $          299,905.65  $          299,905.65  $          299,905.65  N/A 

Oaxaca San Andrés Ixtlahuaca
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN ANDRES IXTLAHUACA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          686,366.30  $          686,366.30  $          330,826.61  $          686,366.30  $          330,826.61  $          330,826.61  $          330,826.61  N/A  

Oaxaca San Andrés Ixtlahuaca 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN ANDRES IXTLAHUACA 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $           84,000.00  $           84,000.00  $           38,550.53  $           84,000.00  $           38,550.53  $           38,550.53  $           38,550.53  N/A 

Oaxaca San Andrés Ixtlahuaca 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN ANDRES IXTLAHUACA 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           38,000.00  $           38,000.00  $           12,822.00  $           38,000.00  $           12,822.00  $           12,822.00  $           12,822.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Ixtlahuaca 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN ANDRES IXTLAHUACA 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          180,000.00  $          180,000.00  $          128,020.50  $          180,000.00  $          128,020.50  $          128,020.50  $          128,020.50  N/A 

Oaxaca San Andrés Ixtlahuaca 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN ANDRES IXTLAHUACA 1 - GASTO CORRIENTE
272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $            6,000.00  $            6,000.00  $            2,695.00  $            6,000.00  $            2,695.00  $            2,695.00  $            2,695.00  N/A 

Oaxaca San Andrés Ixtlahuaca 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN ANDRES IXTLAHUACA 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          350,766.30  $          350,766.30  $          134,590.60  $          350,766.30  $          134,590.60  $          134,590.60  $          134,590.60  N/A 

Oaxaca San Andrés Ixtlahuaca 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN ANDRES IXTLAHUACA 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           15,600.00  $           15,600.00  $           12,715.98  $           15,600.00  $           12,715.98  $           12,715.98  $           12,715.98  N/A 

Oaxaca San Andrés Ixtlahuaca 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN ANDRES IXTLAHUACA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           12,000.00  $           12,000.00  $            1,432.00  $           12,000.00  $            1,432.00  $            1,432.00  $            1,432.00  N/A 

Oaxaca San Blas Atempa
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       16,688,826.79  $       16,688,826.79  $        6,953,677.87  $       16,688,826.79  $        3,912,117.27  $        3,912,117.27  $        3,912,117.27  N/A  

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $        3,523,200.00  $        3,523,200.00  $        1,468,000.00  $        3,523,200.00  $        1,761,600.00  $        1,761,600.00  $        1,761,600.00  N/A 

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE
212 - MATERIALES Y ÚTILES 

DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
 $           17,000.00  $           17,000.00  $            7,083.34  $           17,000.00  $            7,083.34  $            7,083.34  $            7,083.34  N/A 

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           60,000.00  $           60,000.00  $           25,000.00  $           60,000.00  $           12,350.00  $           12,350.00  $           12,350.00  N/A 

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $        2,760,000.00  $        2,760,000.00  $        1,150,000.00  $        2,760,000.00  $          900,745.27  $          900,745.27  $          900,745.27  N/A 

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          200,000.00  $          200,000.00  $           83,333.34  $          200,000.00  $           34,208.40  $           34,208.40  $           34,208.40  N/A 

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE
272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $           27,000.00  $           27,000.00  $           11,250.00  $           27,000.00  $            7,656.00  $            7,656.00  $            7,656.00  N/A 

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $          400,000.00  $          400,000.00  $          166,666.68  $          400,000.00  $           67,890.21  $           67,890.21  $           67,890.21  N/A 

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $        2,050,578.79  $        2,050,578.79  $          854,407.83  $        2,050,578.79  $          866,900.90  $          866,900.90  $          866,900.90  N/A 

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            5,000.00  $            5,000.00  $            2,083.33  $            5,000.00  $              232.51  $              232.51  $              232.51  N/A 

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $          100,000.00  $          100,000.00  $           41,666.67  $          100,000.00  $           27,956.00  $           27,956.00  $           27,956.00  N/A 

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $          690,000.00  $          690,000.00  $          287,500.00  $          690,000.00  $           55,000.00  $           55,000.00  $           55,000.00  N/A 

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 

NÓMINAS Y OTROS QUE SE 

DERIVEN DE UNA RELACIÓN 

LABORAL

 $          271,048.00  $          271,048.00  $          112,936.67  $          271,048.00  $           45,963.00  $           45,963.00  $           45,963.00  N/A 

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $           35,000.00  $           35,000.00  $           14,583.34  $           35,000.00  $           14,583.34  $           14,583.34  $           14,583.34  N/A 

130 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        6,550,000.00  $        6,550,000.00  $        2,729,166.67  $        6,550,000.00  $          109,948.30  $          109,948.30  $          109,948.30  N/A 

Oaxaca San Juan Lachigalla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN LACHIGALLA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,410,717.75  $        1,505,717.75  $        1,505,717.75  $          923,124.90  $          613,572.99  $          613,572.99  $          603,572.99  N/A  

Oaxaca San Juan Lachigalla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN LACHIGALLA 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $                 -    $           95,000.00  $           95,000.00  $           45,095.00  $           45,095.00  $           45,095.00  $           45,095.00  N/A 

Oaxaca San Juan Lachigalla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN LACHIGALLA 1 - GASTO CORRIENTE
272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $          300,000.00  $          300,000.00  $          300,000.00  $           80,457.60  $           80,457.60  $           80,457.60  $           70,457.60  N/A 

Oaxaca San Juan Lachigalla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN LACHIGALLA 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          240,000.00  $          240,000.00  $          240,000.00  $           91,419.00  $           91,419.00  $           91,419.00  $           91,419.00  N/A 

Oaxaca San Juan Lachigalla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN LACHIGALLA 1 - GASTO CORRIENTE
325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
 $           20,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  $            8,700.00  $            8,700.00  $            8,700.00  $            8,700.00  N/A 

Oaxaca San Juan Lachigalla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN LACHIGALLA 1 - GASTO CORRIENTE
345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
 $           27,560.30  $           27,560.30  $           27,560.30  $           27,560.30  $           27,560.30  $           27,560.30  $           27,560.30  N/A 

Oaxaca San Juan Lachigalla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN LACHIGALLA 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          196,237.57  $          196,237.57  $          196,237.57  $           42,973.12  $           42,973.12  $           42,973.12  $           42,973.12  N/A 

Oaxaca San Juan Lachigalla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN LACHIGALLA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $          626,919.88  $          626,919.88  $          626,919.88  $          626,919.88  $          317,367.97  $          317,367.97  $          317,367.97  N/A 

Oaxaca San Juan Teitipac
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEITIPAC $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          313,774.61  $          313,774.61  $          313,774.61  $          313,774.61  $          313,774.61  $          313,774.61  $          313,774.61  N/A  

Oaxaca San Juan Teitipac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEITIPAC 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          209,176.77  $          209,176.77  $          209,176.77  $          209,176.77  $          209,176.77  $          209,176.77  $          209,176.77  N/A SUELDOS DE POLICIAS

Oaxaca San Juan Teitipac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEITIPAC 1 - GASTO CORRIENTE

235 - PRODUCTOS QUÍMICOS, 

FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO ADQUIRIDOS COMO 

MATERIA PRIMA

 $            4,000.00  $            4,000.00  $            4,000.00  $            4,000.00  $            4,000.00  $            4,000.00  $            4,000.00  N/A HIPOCLORITO

Oaxaca San Juan Teitipac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEITIPAC 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $            3,027.60  $            3,027.60  $            3,027.60  $            3,027.60  $            3,027.60  $            3,027.60  $            3,027.60  N/A COMBUSTIBLE

Oaxaca San Juan Teitipac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEITIPAC 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $            7,145.60  $            7,145.60  $            7,145.60  $            7,145.60  $            7,145.60  $            7,145.60  $            7,145.60  N/A UNIFORME

Oaxaca San Juan Teitipac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEITIPAC 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $            8,075.00  $            8,075.00  $            8,075.00  $            8,075.00  $            8,075.00  $            8,075.00  $            8,075.00  N/A REFACCIONES MAYORES

Oaxaca San Juan Teitipac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEITIPAC 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           74,125.00  $           74,125.00  $           74,125.00  $           74,125.00  $           74,125.00  $           74,125.00  $           74,125.00  N/A ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca San Juan Teitipac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEITIPAC 1 - GASTO CORRIENTE 312 - GAS  $            4,600.00  $            4,600.00  $            4,600.00  $            4,600.00  $            4,600.00  $            4,600.00  $            4,600.00  N/A DERECHOS DE AGUAS NACIONALES

Oaxaca San Juan Teitipac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEITIPAC 1 - GASTO CORRIENTE

349 - SERVICIOS 

FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES INTEGRALES

 $            1,164.64  $            1,164.64  $            1,164.64  $            1,164.64  $            1,164.64  $            1,164.64  $            1,164.64  N/A COMISIONES BANCARIAS

Oaxaca San Juan Teitipac 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEITIPAC 1 - GASTO CORRIENTE

398 - IMPUESTO SOBRE 

NÓMINAS Y OTROS QUE SE 

DERIVEN DE UNA RELACIÓN 

LABORAL

 $            2,460.00  $            2,460.00  $            2,460.00  $            2,460.00  $            2,460.00  $            2,460.00  $            2,460.00  N/A IMPUESTO SOBRE NOMINA

Oaxaca San Juan Teposcolula
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEPOSCOLULA 2015 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          597,314.47  $          597,314.47  $          286,870.00  $          295,645.90  $          295,645.90  $          295,645.90  $          265,983.28  N/A  

Oaxaca San Juan Teposcolula 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEPOSCOLULA 2015 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          430,568.64  $          430,568.64  $          177,975.72  $          177,975.72  $          177,975.72  $          177,975.72  $          148,313.10  N/A 

Oaxaca San Juan Teposcolula 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEPOSCOLULA 2015 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           22,500.00  $           22,500.00  $           22,500.00  $           17,612.00  $           17,612.00  $           17,612.00  $           17,612.00  N/A 

Oaxaca San Juan Teposcolula 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEPOSCOLULA 2015 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          120,491.00  $          120,491.00  $           74,355.88  $           84,541.00  $           84,541.00  $           84,541.00  $           84,541.00  N/A 

Oaxaca San Juan Teposcolula 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEPOSCOLULA 2015 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            2,754.83  $            2,754.83  $            1,972.00  $              986.00  $              986.00  $              986.00  $              986.00  N/A 

Oaxaca San Juan Teposcolula 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN JUAN TEPOSCOLULA 2015 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           21,000.00  $           21,000.00  $           10,066.40  $           14,531.18  $           14,531.18  $           14,531.18  $           14,531.18  N/A 

Oaxaca San Lorenzo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO $1 $1
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,938,939.00  $        2,938,939.00  $        1,099,890.00  $        2,938,939.00  $        1,099,889.00  $        1,099,889.00  $        1,099,889.00  N/A  

131 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Lorenzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        1,560,000.00  $        1,560,000.00  $          558,000.00  $        1,560,000.00  $          558,000.00  $          558,000.00  $          558,000.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES  $          432,000.00  $          432,000.00  $          180,000.00  $          432,000.00  $          180,000.00  $          180,000.00  $          180,000.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          250,000.00  $          250,000.00  $           64,885.00  $          250,000.00  $           64,885.00  $           64,885.00  $           64,885.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           40,000.00  $           40,000.00  $           12,690.00  $           40,000.00  $           12,690.00  $           12,690.00  $           12,690.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $           46,939.00  $           46,939.00  $           18,340.00  $           46,939.00  $           18,340.00  $           18,340.00  $           18,340.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          400,000.00  $          400,000.00  $          167,775.00  $          400,000.00  $          167,775.00  $          167,775.00  $          167,775.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          100,000.00  $          100,000.00  $           58,823.00  $          100,000.00  $           58,823.00  $           58,823.00  $           58,823.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO 1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $           10,000.00  $           10,000.00  $            4,168.00  $           10,000.00  $            4,168.00  $            4,168.00  $            4,168.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO 1 - GASTO CORRIENTE
549 - OTROS EQUIPOS DE 

TRANSPORTE
 $          100,000.00  $          100,000.00  $           35,209.00  $          100,000.00  $           35,208.00  $           35,208.00  $           35,208.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,402,001.00  $        1,634,231.04  $          817,115.50  $        1,634,231.04  $          817,115.50  $          817,115.50  $          817,115.50  N/A  

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          504,000.00  $          504,000.00  $          252,000.00  $          504,000.00  $          252,000.00  $          252,000.00  $          252,000.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           40,000.00  $           40,000.00  $           20,000.00  $           40,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  $           20,000.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 1 - GASTO CORRIENTE
247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
 $           30,001.00  $           30,001.00  $           15,000.50  $           30,001.00  $           15,000.50  $           15,000.50  $           15,000.50  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          600,000.00  $          150,000.00  $           75,000.00  $          150,000.00  $           75,000.00  $           75,000.00  $           75,000.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           25,000.00  $           50,000.00  $           25,000.00  $           50,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $                 -    $          100,000.00  $           50,000.00  $          100,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          200,000.00  $           11,914.16  $            5,957.08  $           11,914.16  $            5,957.08  $            5,957.08  $            5,957.08  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $                 -    $          338,248.69  $          169,124.34  $          338,248.69  $          169,124.34  $          169,124.34  $          169,124.34  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 1 - GASTO CORRIENTE
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            3,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 1 - GASTO CORRIENTE

356 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

DEFENSA Y SEGURIDAD

 $                 -    $           11,914.16  $            5,957.08  $           11,914.16  $            5,957.08  $            5,957.08  $            5,957.08  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 1 - GASTO CORRIENTE
511 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
 $                 -    $           29,952.17  $           14,976.08  $           29,952.17  $           14,976.08  $           14,976.08  $           14,976.08  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $                 -    $           29,952.17  $           14,976.08  $           29,952.17  $           14,976.08  $           14,976.08  $           14,976.08  N/A 

Oaxaca San Lorenzo Texmelúcan 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN LORENZO TEXMELUCAN 2015 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $                 -    $          338,248.69  $          169,124.34  $          338,248.69  $          169,124.34  $          169,124.34  $          169,124.34  N/A 

Oaxaca
San Martín de los 

Cansecos

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN MARTIN DE LOS CANSECOS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          336,000.00  $          336,000.00  $          209,628.00  $          336,000.00  $          168,000.00  $          168,000.00  $          168,000.00  N/A  

Oaxaca
San Martín de los 

Cansecos
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN MARTIN DE LOS CANSECOS 1 - GASTO CORRIENTE 112 - HABERES  $          336,000.00  $          336,000.00  $          209,628.00  $          336,000.00  $          168,000.00  $          168,000.00  $          168,000.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Chicahua
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN MIGUEL CHICAHUA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          396,012.00  $          396,012.00  $          396,012.00  $           95,151.00  $           95,151.00  $           95,151.00  $           95,151.00  N/A  

Oaxaca San Miguel Chicahua 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN MIGUEL CHICAHUA 1 - GASTO CORRIENTE 112 - HABERES  $          163,200.00  $          163,200.00  $          163,200.00  $           23,800.00  $           23,800.00  $           23,800.00  $           23,800.00  N/A 

132 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca San Miguel Chicahua 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN MIGUEL CHICAHUA 1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           57,700.00  $           57,700.00  $           57,700.00  $            4,808.00  $            4,808.00  $            4,808.00  $            4,808.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Chicahua 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN MIGUEL CHICAHUA 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           51,709.00  $           51,709.00  $           51,709.00  $           48,813.00  $           48,813.00  $           48,813.00  $           48,813.00  N/A 

Oaxaca San Miguel Chicahua 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN MIGUEL CHICAHUA 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          123,403.00  $          123,403.00  $          123,403.00  $           17,730.00  $           17,730.00  $           17,730.00  $           17,730.00  N/A 

Oaxaca San Pedro Huilotepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN PEDRO HUILOTEPEC $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,426,900.00  $        1,415,172.87  $          583,425.23  $          583,425.23  $          583,425.23  $          583,425.23  $          583,425.23  N/A  

Oaxaca San Pedro Huilotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN PEDRO HUILOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $        1,040,400.00  $        1,040,400.00  $          402,207.13  $          402,207.13  $          402,207.13  $          402,207.13  $          402,207.13  N/A 

PAGO DE SUELDOS Y SALARIOS PARA EL 

PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA

Oaxaca San Pedro Huilotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN PEDRO HUILOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE 133 - HORAS EXTRAORDINARIAS  $           10,000.00  $           10,000.00  $            5,500.00  $            5,500.00  $            5,500.00  $            5,500.00  $            5,500.00  N/A 
PAGO DE VACACIONES TRABAJADAS POR 

PERSONAL DE SEGUIRDAD PUBLICA

Oaxaca San Pedro Huilotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN PEDRO HUILOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
153 - PRESTACIONES Y 

HABERES DE RETIRO
 $           20,000.00  $           20,000.00  $           17,289.50  $           17,289.50  $           17,289.50  $           17,289.50  $           17,289.50  N/A 

FINIQUITO DE RELACION LABORAL DEL 

PERSONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

Oaxaca San Pedro Huilotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN PEDRO HUILOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           62,000.00  $           50,272.87  $           30,432.60  $           30,432.60  $           30,432.60  $           30,432.60  $           30,432.60  N/A 
ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LOS 

policias MUNICIPALES

Oaxaca San Pedro Huilotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN PEDRO HUILOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          278,500.00  $          278,500.00  $          116,396.00  $          116,396.00  $          116,396.00  $          116,396.00  $          116,396.00  N/A PAGO DE ALUMBRADO PUBLICO

Oaxaca San Pedro Huilotepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN PEDRO HUILOTEPEC 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           16,000.00  $           16,000.00  $           11,600.00  $           11,600.00  $           11,600.00  $           11,600.00  $           11,600.00  N/A 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

Oaxaca San Pedro Jaltepetongo
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN PEDRO JALTEPETONGO $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           37,186.75  $           37,186.75  $           28,083.60  $           28,083.60  $           28,083.60  $           28,083.60  $           28,083.60  N/A  

Oaxaca San Pedro Jaltepetongo 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN PEDRO JALTEPETONGO 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           37,186.75  $           37,186.75  $           28,083.60  $           28,083.60  $           28,083.60  $           28,083.60  $           28,083.60  N/A UNIFORMES PARA LOS POLICIAS

Oaxaca San Sebastián Ixcapa
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN SEBASTI¿N IXCAPA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,038,740.00  $        2,038,740.00  $        2,038,740.00  $        2,038,740.00  $        2,038,740.00  $        1,019,370.00  $        1,019,370.00  N/A  

Oaxaca San Sebastián Ixcapa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN SEBASTI¿N IXCAPA 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          682,720.00  $          682,720.00  $          682,720.00  $          682,720.00  $          682,720.00  $          358,904.00  $          358,904.00  N/A Sin observaciones

Oaxaca San Sebastián Ixcapa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN SEBASTI¿N IXCAPA 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $           95,959.00  $           95,959.00  $           95,959.00  $           95,959.00  $           95,959.00  $           75,979.00  $           75,979.00  N/A Sin observaciones

Oaxaca San Sebastián Ixcapa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN SEBASTI¿N IXCAPA 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           50,348.00  $           50,348.00  $           50,348.00  $           50,348.00  $           50,348.00  $           20,421.00  $           20,421.00  N/A Sin observaciones

Oaxaca San Sebastián Ixcapa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN SEBASTI¿N IXCAPA 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          828,499.00  $          828,499.00  $          828,499.00  $          828,499.00  $          828,499.00  $          514,249.00  $          514,249.00  N/A Sin observaciones

Oaxaca San Sebastián Ixcapa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN SEBASTI¿N IXCAPA 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $          381,214.00  $          381,214.00  $          381,214.00  $          381,214.00  $          381,214.00  $           49,817.00  $           49,817.00  N/A Sin observaciones

Oaxaca San Simón Zahuatlán
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN SIMON ZAHUATLAN $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          901,433.00  $          901,433.00  $          517,433.00  $          901,433.00  $          901,433.00  $          517,433.00  $          517,433.00  N/A  

Oaxaca San Simón Zahuatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN SIMON ZAHUATLAN 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          768,000.00  $          768,000.00  $          384,000.00  $          768,000.00  $          768,000.00  $          384,000.00  $          384,000.00  N/A 

Oaxaca San Simón Zahuatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN SIMON ZAHUATLAN 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           83,433.00  $           83,433.00  $           83,433.00  $           83,433.00  $           83,433.00  $           83,433.00  $           83,433.00  N/A 

el monto asignado a la fecha en esta 

accion se considero un monto parcial 

y por lo tanto se considero como un 

100%, ya que que en esta accion Pago 

de laumbrado  publico se ejercera 

durante todo el año y aun no se 

conoce  el monto total. Se hace la 

aclaracion que para los siguientes 

trimestres se modificara el monto 

hasta concluir el 100%

Oaxaca San Simón Zahuatlán 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SAN SIMON ZAHUATLAN 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  N/A 

el monto asignado a la fecha en esta 

accion se considero un monto parcial 

y por lo tanto se considero como un 

100%, ya que que en esta accion aun 

no se conoce  el monto total. Se 

hace la aclaracion que para los 

siguientes trimestres se modificara 

el monto hasta concluir el 100%

Oaxaca Santa Ana del Valle
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA ANA DEL VALLE 1 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,019,070.29  $        1,019,070.29  $        1,019,070.29  $        1,019,070.29  $          426,362.60  $          426,362.60  $          426,362.60  N/A  

Oaxaca Santa Ana del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA ANA DEL VALLE 1 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          865,800.00  $          865,800.00  $          865,800.00  $          865,800.00  $          366,750.00  $          366,750.00  $          366,750.00  N/A 

Oaxaca Santa Ana del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA ANA DEL VALLE 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           38,500.00  $           38,500.00  $           38,500.00  $           38,500.00  $           31,818.00  $           31,818.00  $           31,818.00  N/A 

133 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santa Ana del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA ANA DEL VALLE 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN
282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $            3,000.00  $            3,000.00  $            3,000.00  $            3,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa Ana del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA ANA DEL VALLE 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $           51,770.29  $           51,770.29  $           51,770.29  $           51,770.29  $           27,794.60  $           27,794.60  $           27,794.60  N/A 

Oaxaca Santa Ana del Valle 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA ANA DEL VALLE 1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $           60,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       24,214,296.39  $       24,214,296.39  $       12,107,148.20  $       24,214,296.39  $       12,107,148.20  $       12,107,148.19  $       12,107,148.19  N/A  

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $        4,132,649.00  $        4,132,649.00  $        2,066,324.50  $        4,132,649.00  $        2,066,324.50  $        2,066,324.50  $        2,066,324.50  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
 $       15,960,647.39  $       15,960,647.39  $        7,980,323.70  $       15,960,647.39  $        7,980,323.70  $        7,980,323.69  $        7,980,323.69  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES 

DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
 $          100,000.00  $          100,000.00  $           50,000.00  $          100,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
 $          100,000.00  $          100,000.00  $           50,000.00  $          100,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
 $           25,000.00  $           25,000.00  $           12,500.00  $           25,000.00  $           12,500.00  $           12,500.00  $           12,500.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          100,000.00  $          100,000.00  $           50,000.00  $          100,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $          250,000.00  $          250,000.00  $          125,000.00  $          250,000.00  $          125,000.00  $          125,000.00  $          125,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

275 - BLANCOS Y OTROS 

PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO 

PRENDAS DE VESTIR

 $          100,000.00  $          100,000.00  $           50,000.00  $          100,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

282 - MATERIALES DE 

SEGURIDAD PÚBLICA
 $          350,000.00  $          350,000.00  $          175,000.00  $          350,000.00  $          175,000.00  $          175,000.00  $          175,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 

NACIONAL

 $          250,000.00  $          250,000.00  $          125,000.00  $          250,000.00  $          125,000.00  $          125,000.00  $          125,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

295 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

 $           85,000.00  $           85,000.00  $           42,500.00  $           85,000.00  $           42,500.00  $           42,500.00  $           42,500.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $          100,000.00  $          100,000.00  $           50,000.00  $          100,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          500,000.00  $          500,000.00  $          250,000.00  $          500,000.00  $          250,000.00  $          250,000.00  $          250,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

319 - SERVICIOS INTEGRALES 

Y OTROS SERVICIOS
 $          100,000.00  $          100,000.00  $           50,000.00  $          100,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  $           50,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 $          400,000.00  $          400,000.00  $          200,000.00  $          400,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  $          200,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $          200,000.00  $          200,000.00  $          100,000.00  $          200,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
 $          500,000.00  $          500,000.00  $          250,000.00  $          500,000.00  $          250,000.00  $          250,000.00  $          250,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, 

FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

 $           60,000.00  $           60,000.00  $           30,000.00  $           60,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  $           30,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $           50,000.00  $           50,000.00  $           25,000.00  $           50,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  $           25,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $            1,000.00  $            1,000.00  $              500.00  $            1,000.00  $              500.00  $              500.00  $              500.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          150,000.00  $          150,000.00  $           75,000.00  $          150,000.00  $           75,000.00  $           75,000.00  $           75,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

369 - OTROS SERVICIOS DE 

INFORMACIÓN
 $          200,000.00  $          200,000.00  $          100,000.00  $          200,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  $          100,000.00  N/A 

Oaxaca Santa Lucía del Camino 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR
SANTA LUCIA DEL CAMINO 2015 

2
1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
 $          500,000.00  $          500,000.00  $          250,000.00  $          500,000.00  $          250,000.00  $          250,000.00  $          250,000.00  N/A 

134 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santa María Guienagati
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA GUIENAGATI 2015 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,868,340.00  $        1,868,340.00  $          705,796.29  $        1,868,340.00  $          705,796.29  $          705,796.29  $          705,796.29  N/A  

Oaxaca Santa María Guienagati 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA GUIENAGATI 2015 1 - GASTO CORRIENTE 111 - DIETAS  $          558,400.00  $          558,400.00  $          251,550.92  $          558,400.00  $          251,550.92  $          251,550.92  $          251,550.92  N/A 

Oaxaca Santa María Guienagati 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA GUIENAGATI 2015 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $           50,000.00  $           50,000.00  $                 -    $           50,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa María Guienagati 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA GUIENAGATI 2015 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE VACACIONES, 

DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 

DE FIN DE AÑO

 $           38,000.00  $           38,000.00  $                 -    $           38,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa María Guienagati 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA GUIENAGATI 2015 1 - GASTO CORRIENTE
246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           50,000.00  $           50,000.00  $            7,189.00  $           50,000.00  $            7,189.00  $            7,189.00  $            7,189.00  N/A 

Oaxaca Santa María Guienagati 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA GUIENAGATI 2015 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          100,000.00  $          100,000.00  $            1,620.00  $          100,000.00  $            1,620.00  $            1,620.00  $            1,620.00  N/A 

Oaxaca Santa María Guienagati 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA GUIENAGATI 2015 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           50,000.00  $           50,000.00  $            8,920.00  $           50,000.00  $            8,920.00  $            8,920.00  $            8,920.00  N/A 

Oaxaca Santa María Guienagati 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA GUIENAGATI 2015 1 - GASTO CORRIENTE
272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $           20,000.00  $           20,000.00  $            5,255.21  $           20,000.00  $            5,255.21  $            5,255.21  $            5,255.21  N/A 

Oaxaca Santa María Guienagati 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA GUIENAGATI 2015 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $          130,000.00  $          130,000.00  $           85,533.64  $          130,000.00  $           85,533.64  $           85,533.64  $           85,533.64  N/A 

Oaxaca Santa María Guienagati 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA GUIENAGATI 2015 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $          150,000.00  $          150,000.00  $                 -    $          150,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Santa María Guienagati 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA GUIENAGATI 2015 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          200,000.00  $          200,000.00  $           93,987.00  $          200,000.00  $           93,987.00  $           93,987.00  $           93,987.00  N/A 

Oaxaca Santa María Guienagati 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA GUIENAGATI 2015 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $          375,540.00  $          375,540.00  $          210,700.52  $          375,540.00  $          210,700.52  $          210,700.52  $          210,700.52  N/A 

Oaxaca Santa María Guienagati 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA GUIENAGATI 2015 1 - GASTO CORRIENTE 451 - PENSIONES  $           86,400.00  $           86,400.00  $           41,040.00  $           86,400.00  $           41,040.00  $           41,040.00  $           41,040.00  N/A 

Oaxaca Santa María Guienagati 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA GUIENAGATI 2015 2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $           60,000.00  $           60,000.00  $                 -    $           60,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Santa María 

Jaltianguis

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA JALTIANGUIS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $            8,050.00  $            8,050.00  $            8,050.00  $            7,966.24  $            7,966.24  $            7,966.24  $            7,966.24  N/A  

Oaxaca
Santa María 

Jaltianguis
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA JALTIANGUIS 1 - GASTO CORRIENTE

316 - SERVICIOS DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

SATÉLITES

 $            7,950.00  $            7,950.00  $            7,950.00  $            7,950.00  $            7,950.00  $            7,950.00  $            7,950.00  N/A 

Oaxaca
Santa María 

Jaltianguis
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA JALTIANGUIS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
341 - SERVICIOS FINANCIEROS 

Y BANCARIOS
 $              100.00  $              100.00  $              100.00  $               16.24  $               16.24  $               16.24  $               16.24  N/A 

Oaxaca Santa María Peñoles
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA PEÑOLES $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,041,012.00  $        4,041,012.00  $        1,683,755.00  $        1,683,755.00  $          727,956.65  $          727,956.65  $          727,956.65  N/A  

Oaxaca Santa María Peñoles 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA PEÑOLES 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $          449,001.36  $          449,001.36  $          287,083.89  $          287,083.89  $          279,500.00  $          279,500.00  $          279,500.00  N/A 

Oaxaca Santa María Peñoles 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA PEÑOLES 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          449,001.33  $          449,001.33  $          187,083.89  $          187,083.89  $          178,096.71  $          178,096.71  $          178,096.71  N/A 

Oaxaca Santa María Peñoles 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA PEÑOLES 1 - GASTO CORRIENTE 291 - HERRAMIENTAS MENORES  $          449,001.33  $          449,001.33  $          187,083.89  $          187,083.89  $            2,172.96  $            2,172.96  $            2,172.96  N/A 

Oaxaca Santa María Peñoles 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA PEÑOLES 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $          449,001.33  $          449,001.33  $          187,083.89  $          187,083.89  $           42,734.10  $           42,734.10  $           42,734.10  N/A 

Oaxaca Santa María Peñoles 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA PEÑOLES 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $          449,001.33  $          449,001.33  $          187,083.89  $          187,083.89  $           12,941.35  $           12,941.35  $           12,941.35  N/A 

Oaxaca Santa María Peñoles 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA PEÑOLES 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          449,001.33  $          449,001.33  $           87,083.89  $           87,083.89  $           23,691.00  $           23,691.00  $           23,691.00  N/A 

Oaxaca Santa María Peñoles 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA PEÑOLES 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          449,001.33  $          449,001.33  $          187,083.89  $          187,083.89  $           27,524.88  $           27,524.88  $           27,524.88  N/A 

Oaxaca Santa María Peñoles 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA PEÑOLES 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $          449,001.33  $          449,001.33  $          187,083.89  $          187,083.89  $           31,295.64  $           31,295.64  $           31,295.64  N/A 

135 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Santa María Peñoles 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA PEÑOLES 1 - GASTO CORRIENTE
562 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
 $          449,001.33  $          449,001.33  $          187,083.88  $          187,083.88  $          130,000.01  $          130,000.01  $          130,000.01  N/A 

Oaxaca Santa María Zacatepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA ZACATEPEC $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        7,746,012.00  $        7,746,012.00  $        3,227,505.00  $        3,227,505.00  $        1,021,902.75  $        1,021,902.75  $        1,021,902.75  N/A  

Oaxaca Santa María Zacatepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA ZACATEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $        1,549,202.40  $        1,549,202.40  $          745,501.00  $          745,501.00  $          711,800.00  $          711,800.00  $          711,800.00  N/A 

Oaxaca Santa María Zacatepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA ZACATEPEC 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $        1,549,202.40  $        1,549,202.40  $          545,501.00  $          545,501.00  $          164,906.75  $          164,906.75  $          164,906.75  N/A 

Oaxaca Santa María Zacatepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA ZACATEPEC 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $        1,549,202.40  $        1,549,202.40  $          645,501.00  $          645,501.00  $            1,635.00  $            1,635.00  $            1,635.00  N/A 

Oaxaca Santa María Zacatepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA ZACATEPEC 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $        1,549,202.40  $        1,549,202.40  $          645,501.00  $          645,501.00  $          136,416.00  $          136,416.00  $          136,416.00  N/A 

Oaxaca Santa María Zacatepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTA MARIA ZACATEPEC 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $        1,549,202.40  $        1,549,202.40  $          645,501.00  $          645,501.00  $            7,145.00  $            7,145.00  $            7,145.00  N/A 

Oaxaca Santiago Comaltepec
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO COMALTEPEC 2015 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          572,884.90  $          572,884.90  $          286,442.45  $          572,884.90  $          286,442.45  $          286,442.45  $          286,442.45  N/A  

Oaxaca Santiago Comaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO COMALTEPEC 2015 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $           81,840.70  $           81,840.70  $           40,920.35  $           81,840.70  $           40,920.35  $           40,920.35  $           40,920.35  N/A 

Oaxaca Santiago Comaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO COMALTEPEC 2015 1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

 $           81,840.70  $           81,840.70  $           40,920.35  $           81,840.70  $           40,920.35  $           40,920.35  $           40,920.35  N/A 

Oaxaca Santiago Comaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO COMALTEPEC 2015 1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

 $           81,840.70  $           81,840.70  $           40,920.35  $           81,840.70  $           40,920.35  $           40,920.35  $           40,920.35  N/A 

Oaxaca Santiago Comaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO COMALTEPEC 2015 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $           81,840.70  $           81,840.70  $           40,920.35  $           81,840.70  $           40,920.35  $           40,920.35  $           40,920.35  N/A 

Oaxaca Santiago Comaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO COMALTEPEC 2015 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $           81,840.70  $           81,840.70  $           40,920.35  $           81,840.70  $           40,920.35  $           40,920.35  $           40,920.35  N/A 

Oaxaca Santiago Comaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO COMALTEPEC 2015 1 - GASTO CORRIENTE
399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
 $           81,840.70  $           81,840.70  $           40,920.35  $           81,840.70  $           40,920.35  $           40,920.35  $           40,920.35  N/A 

Oaxaca Santiago Comaltepec 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO COMALTEPEC 2015 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $           81,840.70  $           81,840.70  $           40,920.35  $           81,840.70  $           40,920.35  $           40,920.35  $           40,920.35  N/A 

Oaxaca Santiago Yosondúa
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO YOSONDUA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,362,026.92  $        2,362,026.92  $          714,060.75  $        2,362,026.92  $          415,658.73  $          415,658.73  $          415,658.73  N/A  

Oaxaca Santiago Yosondúa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO YOSONDUA 1 - GASTO CORRIENTE
113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $          986,700.00  $          986,700.00  $          227,700.00  $          986,700.00  $          227,700.00  $          227,700.00  $          227,700.00  N/A 

Oaxaca Santiago Yosondúa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO YOSONDUA 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $          607,344.10  $          607,344.10  $          303,112.05  $          607,344.10  $            4,710.03  $            4,710.03  $            4,710.03  N/A 

Oaxaca Santiago Yosondúa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO YOSONDUA 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $          276,186.32  $          276,186.32  $           74,571.00  $          276,186.32  $           74,571.00  $           74,571.00  $           74,571.00  N/A 

Oaxaca Santiago Yosondúa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO YOSONDUA 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          278,400.00  $          278,400.00  $           69,600.00  $          278,400.00  $           69,600.00  $           69,600.00  $           69,600.00  N/A 

Oaxaca Santiago Yosondúa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO YOSONDUA 1 - GASTO CORRIENTE

335 - SERVICIOS DE 

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 

DESARROLLO

 $          210,683.30  $          210,683.30  $           36,364.50  $          210,683.30  $           36,364.50  $           36,364.50  $           36,364.50  N/A 

Oaxaca Santiago Yosondúa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR SANTIAGO YOSONDUA 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $            2,713.20  $            2,713.20  $            2,713.20  $            2,713.20  $            2,713.20  $            2,713.20  $            2,713.20  N/A 

Oaxaca Villa de Zaachila
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR VILLA DE ZAACHILA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       17,521,020.00  $       17,521,020.00  $        7,300,425.00  $        7,300,425.00  $        7,266,084.79  $        7,266,084.79  $        7,266,084.79  N/A  

Oaxaca Villa de Zaachila 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR VILLA DE ZAACHILA 1 - GASTO CORRIENTE
122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
 $        4,592,820.00  $        4,592,820.00  $        4,303,517.07  $        4,303,517.07  $        4,303,517.07  $        4,303,517.07  $        4,303,517.07  N/A 

Oaxaca Villa de Zaachila 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR VILLA DE ZAACHILA 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $        1,592,820.00  $        1,592,820.00  $          671,333.15  $          671,333.15  $          671,333.15  $          671,333.15  $          671,333.15  N/A 

Oaxaca Villa de Zaachila 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR VILLA DE ZAACHILA 1 - GASTO CORRIENTE 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES  $        1,592,820.00  $        1,592,820.00  $          125,621.04  $          125,621.04  $          125,621.04  $          125,621.04  $          125,621.04  N/A 

136 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Villa de Zaachila 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR VILLA DE ZAACHILA 1 - GASTO CORRIENTE
281 - SUSTANCIAS Y 

MATERIALES EXPLOSIVOS
 $          592,820.00  $          592,820.00  $           46,340.21  $           46,340.21  $           12,000.00  $           12,000.00  $           12,000.00  N/A 

Oaxaca Villa de Zaachila 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR VILLA DE ZAACHILA 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $        1,592,820.00  $        1,592,820.00  $          157,637.10  $          157,637.10  $          157,637.10  $          157,637.10  $          157,637.10  N/A 

Oaxaca Villa de Zaachila 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR VILLA DE ZAACHILA 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 $        1,592,820.00  $        1,592,820.00  $           75,332.62  $           75,332.62  $           75,332.62  $           75,332.62  $           75,332.62  N/A 

Oaxaca Villa de Zaachila 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR VILLA DE ZAACHILA 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $        1,592,820.00  $        1,592,820.00  $          957,807.00  $          957,807.00  $          957,807.00  $          957,807.00  $          957,807.00  N/A 

Oaxaca Villa de Zaachila 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR VILLA DE ZAACHILA 1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $        1,592,820.00  $        1,592,820.00  $          147,000.00  $          147,000.00  $          147,000.00  $          147,000.00  $          147,000.00  N/A 

Oaxaca Villa de Zaachila 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR VILLA DE ZAACHILA 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          592,820.00  $          592,820.00  $          309,487.76  $          309,487.76  $          309,487.76  $          309,487.76  $          309,487.76  N/A 

Oaxaca Villa de Zaachila 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR VILLA DE ZAACHILA 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTA

 $          592,820.00  $          592,820.00  $          461,099.55  $          461,099.55  $          461,099.55  $          461,099.55  $          461,099.55  N/A 

Oaxaca Villa de Zaachila 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR VILLA DE ZAACHILA 1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

 $        1,592,820.00  $        1,592,820.00  $           45,249.50  $           45,249.50  $           45,249.50  $           45,249.50  $           45,249.50  N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAM ASISTENCIA SOCIAL I006 SIN IDENTIFICAR

SISTEMA PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL 

ESTADO DE OAXACA

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      537,834,878.00  $      537,834,878.00  $      224,097,865.00  $      487,573,434.78  $                 -    $                 -    $                 -    $      268,917,438.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAM ASISTENCIA SOCIAL I006 SIN IDENTIFICAR

SISTEMA PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL 

ESTADO DE OAXACA

1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $      537,834,878.00  $      537,834,878.00  $      224,097,865.00  $      487,573,434.78  $                 -    $                 -    $                 -    $      268,917,438.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33
FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $      155,104,377.00 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33
FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR UNCA $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $            2,750.00  $            2,750.00  $            1,480.00  $            2,750.00  $            1,480.00  $            1,480.00  $            1,430.00  N/A  

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33
FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR UNCA 1 - GASTO CORRIENTE

239 - OTROS PRODUCTOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

 $              250.00  $              250.00  $              125.00  $              250.00  $              125.00  $              125.00  $               75.00  N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33
FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR UNCA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $            1,000.00  $            1,000.00  $              600.00  $            1,000.00  $              600.00  $              600.00  $              600.00  N/A 

Oaxaca
Teotitlán de Flores 

Magón
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33
FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR UNCA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

625 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $            1,500.00  $            1,500.00  $              755.00  $            1,500.00  $              755.00  $              755.00  $              755.00  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33
FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUT¿NOMA BENITO 

JU¿REZ DE OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        9,878,487.63  $        9,878,487.63  $        8,705,586.63  $        9,878,487.63  $        8,705,586.63  $        8,705,586.63  $        8,705,586.63  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33
FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUT¿NOMA BENITO 

JU¿REZ DE OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $          586,450.48  $          586,450.48  $                 -    $          586,450.48  $                 -    $                 -    $                 -    N/A SOLICITO VALIDACIÓN, GRACIAS.

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33
FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUT¿NOMA BENITO 

JU¿REZ DE OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $        8,705,586.63  $        8,705,586.63  $        8,705,586.63  $        8,705,586.63  $        8,705,586.63  $        8,705,586.63  $        8,705,586.63  N/A SOLICITO VALIDACIÓN, GRACIAS.

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33
FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD AUT¿NOMA BENITO 

JU¿REZ DE OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

617 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

 $          586,450.52  $          586,450.52  $                 -    $          586,450.52  $                 -    $                 -    $                 -    N/A SOLICITO VALIDACIÓN, GRACIAS.

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Juchitán de Zaragoza

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33
FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,454,594.00  $        2,454,594.00  $                 -    $        2,454,594.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Juchitán de Zaragoza
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33
FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL ISTMO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        2,454,594.00  $        2,454,594.00  $                 -    $        2,454,594.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Pedro Pochutla
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33
FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 01 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        4,200,000.00  $        4,200,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca San Pedro Pochutla 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33
FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL MAR 01 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        4,200,000.00  $        4,200,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 CONVENIOS - 3

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33
FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,443,773.00  $        2,443,773.00  $                 -    $        2,443,773.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33
FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        2,443,773.00  $        2,443,773.00  $                 -    $        2,443,773.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33
FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $                 -    $        3,264,667.00  $                 -    $        3,264,667.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33
FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $                 -    $          946,764.00  $                 -    $          946,764.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

137 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca
Heroica Ciudad de 

Huajuapan de León
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33
FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

LA MIXTECA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $                 -    $        2,317,903.00  $                 -    $        2,317,903.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33
FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $       20,313,327.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      123,095,922.00  $      123,095,922.00  $       61,006,565.00  $       59,091,510.29  $       59,091,510.29  $       59,091,510.29  $       59,091,510.29  $       61,006,565.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
 $       24,048,524.40  $       24,048,524.40  $       12,507,694.47  $       12,007,694.47  $       12,007,694.47  $       12,007,694.47  $       12,007,694.47  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
 $          113,834.96  $          113,834.96  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE VACACIONES, 

DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 

DE FIN DE AÑO

 $        1,154,391.01  $        1,154,391.01  $          573,697.65  $          573,697.65  $          573,697.65  $          573,697.65  $          573,697.65  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES  $        7,316,935.08  $        7,316,935.08  $        3,658,455.96  $        3,658,455.96  $        3,658,455.96  $        3,658,455.96  $        3,658,455.96  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
 $        1,873,985.51  $        1,873,985.51  $        1,873,985.51  $        1,873,985.51  $        1,873,985.51  $        1,873,985.51  $        1,873,985.51  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A FONDOS 

DE VIVIENDA
 $        1,407,027.12  $        1,407,027.12  $          712,813.18  $          712,813.18  $          712,813.18  $          712,813.18  $          712,813.18  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
 $        2,060,203.15  $        2,060,203.15  $          308,472.30  $          308,472.30  $          308,472.30  $          308,472.30  $          308,472.30  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
 $          535,448.40  $          535,448.40  $          357,340.99  $          357,340.99  $          357,340.99  $          357,340.99  $          357,340.99  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE 152 - INDEMNIZACIONES  $          375,500.04  $          375,500.04  $          163,374.98  $          163,374.98  $          163,374.98  $          163,374.98  $          163,374.98  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
 $        3,485,052.68  $        3,485,052.68  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
 $       21,638,996.65  $       21,638,996.65  $        9,426,120.96  $        8,859,422.86  $        8,859,422.86  $        8,859,422.86  $        8,859,422.86  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 $        2,719,221.04  $        2,719,221.04  $        1,923,600.71  $        1,640,815.71  $        1,640,815.71  $        1,640,815.71  $        1,640,815.71  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

213 - MATERIAL ESTADÍSTICO 

Y GEOGRÁFICO
 $            5,040.05  $            5,040.05  $              278.40  $              278.40  $              278.40  $              278.40  $              278.40  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 $        2,068,977.79  $        2,068,977.79  $        1,963,771.32  $        1,680,986.32  $        1,680,986.32  $        1,680,986.32  $        1,680,986.32  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
 $           18,000.24  $           18,000.24  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE 216 - MATERIAL DE LIMPIEZA  $        3,599,820.00  $        3,599,820.00  $        1,626,898.92  $        1,344,112.31  $        1,344,112.31  $        1,344,112.31  $        1,344,112.31  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

245 - VIDRIO Y PRODUCTOS DE 

VIDRIO
 $            5,039.92  $            5,039.92  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
 $           60,000.00  $           60,000.00  $           18,881.95  $           18,881.95  $           18,881.95  $           18,881.95  $           18,881.95  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

 $          110,400.00  $          110,400.00  $            1,215.03  $            1,215.03  $            1,215.03  $            1,215.03  $            1,215.03  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
 $        5,095,099.20  $        5,095,099.20  $        1,541,967.45  $        1,541,967.45  $        1,541,967.45  $        1,541,967.45  $        1,541,967.45  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN PERSONAL
 $            5,010.00  $            5,010.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE 291 - HERRAMIENTAS MENORES  $           15,000.00  $           15,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

 $           20,040.00  $           20,040.00  $              488.55  $              488.55  $              488.55  $              488.55  $              488.55  $       61,006,565.00 

138 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL 

Y RECREATIVO

 $           30,000.00  $           30,000.00  $            4,898.87  $            4,898.87  $            4,898.87  $            4,898.87  $            4,898.87  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          150,000.00  $          150,000.00  $           15,257.02  $           15,257.02  $           15,257.02  $           15,257.02  $           15,257.02  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 $        1,998,920.00  $        1,998,920.00  $          359,657.95  $          359,657.95  $          359,657.95  $          359,657.95  $          359,657.95  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA  $        1,271,169.54  $        1,271,169.54  $          249,265.00  $          249,265.00  $          249,265.00  $          249,265.00  $          249,265.00  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA  $          147,600.00  $          147,600.00  $           97,964.08  $           97,964.08  $           97,964.08  $           97,964.08  $           97,964.08  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE 314 - TELEFONÍA TRADICIONAL  $          507,000.00  $          507,000.00  $          145,004.02  $          145,004.02  $          145,004.02  $          145,004.02  $          145,004.02  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR  $           48,000.00  $           48,000.00  $           22,572.07  $           22,572.07  $           22,572.07  $           22,572.07  $           22,572.07  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

 $           42,000.02  $           42,000.02  $           40,319.85  $           40,319.85  $           40,319.85  $           40,319.85  $           40,319.85  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
 $        7,644,572.34  $        7,644,572.34  $        4,060,888.64  $        4,060,888.64  $        4,060,888.64  $        4,060,888.64  $        4,060,888.64  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

323 - ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL 

Y RECREATIVO

 $        2,082,000.00  $        2,082,000.00  $          328,116.12  $          328,116.12  $          328,116.12  $          328,116.12  $          328,116.12  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
 $           60,000.00  $           60,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE 329 - OTROS ARRENDAMIENTOS  $           58,200.00  $           58,200.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

 $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 $          150,224.76  $          150,224.76  $            5,461.28  $            5,461.28  $            5,461.28  $            5,461.28  $            5,461.28  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
 $          383,424.00  $          383,424.00  $          383,424.00  $          383,424.00  $          383,424.00  $          383,424.00  $          383,424.00  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 

Y TÉCNICOS INTEGRALES

 $          102,000.00  $          102,000.00  $            1,508.00  $            1,508.00  $            1,508.00  $            1,508.00  $            1,508.00  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS  $          117,773.48  $          117,773.48  $          117,773.48  $          117,773.48  $          117,773.48  $          117,773.48  $          117,773.48  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

349 - SERVICIOS 

FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES INTEGRALES

 $           75,000.00  $           75,000.00  $           22,270.04  $           22,270.04  $           22,270.04  $           22,270.04  $           22,270.04  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 $          506,400.00  $          506,400.00  $          388,955.37  $          388,955.37  $          388,955.37  $          388,955.37  $          388,955.37  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL 

Y RECREATIVO

 $           33,480.00  $           33,480.00  $            1,856.00  $            1,856.00  $            1,856.00  $            1,856.00  $            1,856.00  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

 $           30,000.00  $           30,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 $          517,040.00  $          517,040.00  $          409,932.99  $          409,932.99  $          409,932.99  $          409,932.99  $          409,932.99  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA 

Y MANEJO DE DESECHOS
 $           20,580.00  $           20,580.00  $           20,580.00  $           20,580.00  $           20,580.00  $           20,580.00  $           20,580.00  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

359 - SERVICIOS DE 

JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN
 $           30,000.00  $           30,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS 

Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

 $        1,713,129.62  $        1,713,129.62  $        1,713,129.62  $        1,713,129.62  $        1,713,129.62  $        1,713,129.62  $        1,713,129.62  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

364 - SERVICIOS DE REVELADO 

DE FOTOGRAFÍAS
 $           60,000.00  $           60,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $       61,006,565.00 

139 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS  $          390,000.00  $          390,000.00  $           75,777.70  $           75,777.70  $           75,777.70  $           75,777.70  $           75,777.70  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES  $          360,600.00  $          360,600.00  $           38,808.60  $           38,808.60  $           38,808.60  $           38,808.60  $           38,808.60  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS  $        2,703,600.00  $        2,703,600.00  $        1,100,370.00  $        1,100,370.00  $        1,100,370.00  $        1,100,370.00  $        1,100,370.00  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

379 - OTROS SERVICIOS DE 

TRASLADO Y HOSPEDAJE
 $           50,400.00  $           50,400.00  $           15,495.00  $           15,495.00  $           15,495.00  $           15,495.00  $           15,495.00  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
 $          450,000.00  $          450,000.00  $           73,756.09  $           73,756.09  $           73,756.09  $           73,756.09  $           73,756.09  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE 392 - IMPUESTOS Y DERECHOS  $          307,261.00  $          307,261.00  $           64,011.00  $           64,011.00  $           64,011.00  $           64,011.00  $           64,011.00  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

394 - SENTENCIAS Y 

RESOLUCIONES POR AUTORIDAD 

COMPETENTE

 $          351,000.00  $          351,000.00  $          162,022.88  $          162,022.88  $          162,022.88  $          162,022.88  $          162,022.88  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 EDUCACION DE ADULTOS
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PARA ADULTOS 001
1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
 $       22,973,000.00  $       22,973,000.00  $       14,428,431.00  $       14,428,431.00  $       14,428,431.00  $       14,428,431.00  $       14,428,431.00  $       61,006,565.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $      156,047,406.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       19,570,799.28  $        9,521,098.81  $          448,199.40  $          448,199.40  $          448,199.40  $          448,199.40  $          448,199.40  $      622,211,352.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
CAMINOS Y AEROPISTAS DE 

OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $       19,570,799.28  $        9,521,098.81  $          448,199.40  $          448,199.40  $          448,199.40  $          448,199.40  $          448,199.40  $      622,211,352.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR COMISION ESTATAL DEL AGUA $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       10,047,018.64  $       10,047,018.64  $        4,284,491.20  $        9,766,312.89  $          992,159.38  $          992,159.38  $          992,159.38  $      622,211,352.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR COMISION ESTATAL DEL AGUA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        7,429,351.40  $        7,429,351.40  $        4,284,491.20  $        7,193,142.05  $          992,159.38  $          992,159.38  $          992,159.38  $      622,211,352.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR COMISION ESTATAL DEL AGUA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

632 - EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS NO 

INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

ANTERIORES DE ESTE CAPÍTULO

 $        2,617,667.24  $        2,617,667.24  $                 -    $        2,573,170.84  $                 -    $                 -    $                 -    $      622,211,352.00 

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,983,291.96  $        2,983,291.96  $        2,983,291.96  $        2,983,291.96  $          894,987.58  $          894,987.58  $          894,987.58  N/A  

Oaxaca Tlalixtac de Cabrera 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
H. AYUNTAMIENTO DE 

TLALIXTAC DE CABRERA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

DE COMUNICACIÓN
 $        2,983,291.96  $        2,983,291.96  $        2,983,291.96  $        2,983,291.96  $          894,987.58  $          894,987.58  $          894,987.58  N/A 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DEL PATRIMONIO 

CULTURAL DEL ESTADO DE 

OAXACA 2015

$0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,700,000.00  $        2,700,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      622,211,352.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR

INSTITUTO DEL PATRIMONIO 

CULTURAL DEL ESTADO DE 

OAXACA 2015

2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $        2,700,000.00  $        2,700,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      622,211,352.00 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
$413

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       32,394,112.15  $       32,394,112.15  $       32,394,112.15  $       32,394,112.15  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
$413

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       32,394,112.15  $       32,394,112.15  $       32,394,112.15  $       32,394,112.15  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $       32,394,112.15  $       32,394,112.15  $       32,394,112.15  $       32,394,112.15  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
MUNICIPIO DE OAXACA DE 

JUAREZ, OAXACA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
 $       32,394,112.15  $       32,394,112.15  $       32,394,112.15  $       32,394,112.15  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca San Blas Atempa
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        2,285,681.23  $        2,285,681.23  $        2,285,681.23  $        2,285,681.23  $          685,704.37  $          685,704.37  $          685,704.37  N/A  

Oaxaca San Blas Atempa 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR SAN BLAS ATEMPA 2015 2 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $        2,285,681.23  $        2,285,681.23  $        2,285,681.23  $        2,285,681.23  $          685,704.37  $          685,704.37  $          685,704.37  N/A 

Oaxaca
San Martín de los 

Cansecos

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR SAN MARTIN DE LOS CANSECOS $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          582,959.83  $          582,959.83  $          582,959.83  $          582,959.83  $          350,700.47  $          350,700.47  $          350,700.47  N/A  

Oaxaca
San Martín de los 

Cansecos
2.- PARTIDA 2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR SAN MARTIN DE LOS CANSECOS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

PARA EL ABASTECIMIENTO DE 

AGUA, PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

 $          582,959.83  $          582,959.83  $          582,959.83  $          582,959.83  $          350,700.47  $          350,700.47  $          350,700.47  N/A 

140 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
SECRETARIA DE DESARROLLO 

SOCIAL Y HUMANO
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        6,382,726.00  $        3,657,757.62  $        1,264,456.75  $        1,264,456.75  $        1,264,456.75  $        1,264,456.75  $        1,264,456.75  $      622,211,352.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
SECRETARIA DE DESARROLLO 

SOCIAL Y HUMANO
1 - GASTO CORRIENTE

153 - PRESTACIONES Y 

HABERES DE RETIRO
 $        6,382,726.00  $        3,657,757.62  $        1,264,456.75  $        1,264,456.75  $        1,264,456.75  $        1,264,456.75  $        1,264,456.75  $      622,211,352.00 

CORRESPONDE A CUOTAS AL FONDO DE 

PENSIONES PARA BASE, PARA MMyS Y DE 

CONFIANZA

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR SECRETARIA DE FINANZAS1 $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $      601,192,852.00  $      621,005,260.23  $      280,831,390.62  $      621,005,260.23  $      280,831,390.62  $      280,831,390.62  $      216,150,925.72  $      622,211,352.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR SECRETARIA DE FINANZAS1 1 - GASTO CORRIENTE 853 - OTROS CONVENIOS  $                 -    $       19,812,408.23  $       19,812,408.23  $       19,812,408.23  $       19,812,408.23  $       19,812,408.23  $       19,812,408.23  $      622,211,352.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR SECRETARIA DE FINANZAS1 1 - GASTO CORRIENTE

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

 $      160,174,469.00  $      160,174,469.00  $       73,676,363.89  $      160,174,469.00  $       73,676,363.89  $       73,676,363.89  $       69,501,118.74  $      622,211,352.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR SECRETARIA DE FINANZAS1 1 - GASTO CORRIENTE

912 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA POR EMISIÓN 

DE TÍTULOS Y VALORES

 $      114,129,760.00  $      114,129,760.00  $       53,300,202.69  $      114,129,760.00  $       53,300,202.69  $       53,300,202.69  $       30,026,471.75  $      622,211,352.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR SECRETARIA DE FINANZAS1 1 - GASTO CORRIENTE

921 - INTERESES DE LA DEUDA 

INTERNA CON INSTITUCIONES 

DE CRÉDITO

 $      116,500,107.00  $      116,500,107.00  $       49,577,111.49  $      116,500,107.00  $       49,577,111.49  $       49,577,111.49  $       41,481,753.98  $      622,211,352.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR SECRETARIA DE FINANZAS1 1 - GASTO CORRIENTE

922 - INTERESES DERIVADOS 

DE LA COLOCACIÓN DE TÍTULOS 

Y VALORES

 $      210,388,516.00  $      210,388,516.00  $       84,465,304.32  $      210,388,516.00  $       84,465,304.32  $       84,465,304.32  $       55,329,173.02  $      622,211,352.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
TURISMO Y DESARROLLO 

ECONOMICO 1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $       35,000,000.00  $       35,000,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      622,211,352.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FAFEF I012 SIN IDENTIFICAR
TURISMO Y DESARROLLO 

ECONOMICO 1
2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

 $       35,000,000.00  $       35,000,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $                 -    $      622,211,352.00 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015  - 

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R  $    9,878,154,163.51 

Oaxaca Gobierno de la Entidad
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015

APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 SIN IDENTIFICAR
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PUBLICA 2015 2
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $   17,788,055,471.00  $   17,788,055,471.00  $    7,069,002,823.00  $   17,788,055,471.00  $    7,069,002,823.00  $    6,789,501,578.00  $    6,775,030,998.00  $      282,543,577.00  

Oaxaca Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015
APORTACIONES 

FEDERALES - 2

APORTACIONES 

FEDERALES 

PARA 

ENTIDADES 

FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

33 FONE GASTO DE OPERACIÓN I015 SIN IDENTIFICAR
INSTITUTO ESTATAL DE 

EDUCACION PUBLICA 2015 2
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $   17,788,055,471.00  $   17,788,055,471.00  $    7,069,002,823.00  $   17,788,055,471.00  $    7,069,002,823.00  $    6,789,501,578.00  $    6,775,030,998.00  $      282,543,577.00 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec

1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
K010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN4 $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          326,000.00  $          326,000.00  $          115,000.00  $          326,000.00  $          115,000.00  $          115,000.00  $          115,000.00  N/A  

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
K010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN4 1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $           50,000.00  $           50,000.00  $                 -    $           50,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca
San Juan Bautista 

Tuxtepec
2.- PARTIDA 2015 CONVENIOS - 3

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
K010 SIN IDENTIFICAR UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPAN4 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS 

PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

 $          276,000.00  $          276,000.00  $          115,000.00  $          276,000.00  $          115,000.00  $          115,000.00  $          115,000.00  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          440,200.00  $          440,200.00  $          144,113.52  $          440,200.00  $          144,113.52  $          144,113.52  $          144,113.52  N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          377,200.00  $          377,200.00  $           83,113.52  $          377,200.00  $           83,113.52  $           83,113.52  $           83,113.52  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA
1 - GASTO CORRIENTE

444 - AYUDAS SOCIALES A 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS O 

ACADÉMICAS

 $           63,000.00  $           63,000.00  $           61,000.00  $           63,000.00  $           61,000.00  $           61,000.00  $           61,000.00  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA 1
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $        1,560,000.00  $        1,560,000.00  $           12,733.01  $        1,560,000.00  $           12,733.01  $           12,733.01  $                 -    N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA 1
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          600,000.00  $          600,000.00  $           12,733.01  $          600,000.00  $           12,733.01  $           12,733.01  $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA 1
1 - GASTO CORRIENTE

444 - AYUDAS SOCIALES A 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS O 

ACADÉMICAS

 $          960,000.00  $          960,000.00  $                 -    $          960,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA 4
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          300,000.00  $          300,000.00  $           38,063.00  $          300,000.00  $           38,063.00  $           38,063.00  $                 -    N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA 4
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          300,000.00  $          300,000.00  $           38,063.00  $          300,000.00  $           38,063.00  $           38,063.00  $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA 5
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          200,000.00  $          200,000.00  $                 -    $          200,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA 5
1 - GASTO CORRIENTE

444 - AYUDAS SOCIALES A 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS O 

ACADÉMICAS

 $          200,000.00  $          200,000.00  $                 -    $          200,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA 6
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $           95,000.00  $           95,000.00  $           95,000.00  $           95,000.00  $           95,000.00  $           95,000.00  $           85,000.00  N/A  

141 de 142



ENTIDAD: 
PERIODO: Segundo Trimestre 2015

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro
Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo Convenio 

- Específico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA 6
1 - GASTO CORRIENTE

444 - AYUDAS SOCIALES A 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS O 

ACADÉMICAS

 $           95,000.00  $           95,000.00  $           95,000.00  $           95,000.00  $           95,000.00  $           95,000.00  $           85,000.00  N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA 7
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          370,000.00  $          370,000.00  $                 -    $          370,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA 7
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          250,000.00  $          250,000.00  $                 -    $          250,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA 7
1 - GASTO CORRIENTE

444 - AYUDAS SOCIALES A 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS O 

ACADÉMICAS

 $          120,000.00  $          120,000.00  $                 -    $          120,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez
1.- PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2015 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA.
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
 $          200,000.00  $          200,000.00  $                 -    $          200,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A  

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA.
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

 $          165,000.00  $          165,000.00  $                 -    $          165,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

Oaxaca Oaxaca de Juárez 2.- PARTIDA 2015 SUBSIDIOS - 1

CONSEJO 

NACIONAL DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

38
APOYO A LA CONSOLIDACIÓN 

INSTITUCIONAL.
U002 SIN IDENTIFICAR

CONSEJO OAXAQUEÑO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA.
1 - GASTO CORRIENTE

444 - AYUDAS SOCIALES A 

ACTIVIDADES CIENTÍFICAS O 

ACADÉMICAS

 $           35,000.00  $           35,000.00  $                 -    $           35,000.00  $                 -    $                 -    $                 -    N/A 

142 de 142


